
Приложение № 2.1 
к решению Совета депутатов  

города Оленегорска 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  
классификации расходов местного бюджета на 2023 год 

  
рублей 

Наименование расходов Раздел Подраздел 

Сумма на 2023 год 

Всего 
В том числе за счет 

средств  
Областного бюджета 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  161 493 090,00 8 280 291,26 
 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 4 365 973,22 0,00 

 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований 

01 03 2 440 577,00 0,00 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04 87 424 765,19 0,00 

 Судебная система 01 05 1 570,06 1 570,06 
 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 3 190 200,00 0,00 

 Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 1 490 486,00 0,00 
 Резервные фонды 01 11 10 000 000,00 0,00 
 Другие общегосударственные вопросы 01 13 52 579 518,53 8 278 721,20 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03  13 048 104,40 2 706 961,74 
 Органы юстиции 03 04 2 706 961,74 2 706 961,74 
 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

03 09 9 935 142,66 0,00 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 

03 14 406 000,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  111 416 983,02 38 170 341,30 
 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 5 089 329,00 2 589 329,00 
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 101 349 776,02 35 524 730,70 
 Связь и информатика 04 10 31 928,00 30 331,60 
 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 4 945 950,00 25 950,00 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  305 090 077,77 163 214 189,96 
 Жилищное хозяйство 05 01 57 574 824,84 12 366 673,96 
 Коммунальное хозяйство 05 02 520 000,00 0,00 



 Благоустройство 05 03 93 943 059,00 45 847 516,00 
 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 153 052 193,93 105 000 000,00 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06  16 017 419,84 0,00 
 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 16 017 419,84 0,00 
ОБРАЗОВАНИЕ 07  1 200 158 506,52 804 229 540,00 
 Дошкольное образование 07 01 491 787 173,30 329 211 935,00 
 Общее образование 07 02 412 612 576,25 349 656 900,00 
 Дополнительное образование детей 07 03 153 095 009,18 83 736 305,00 
 Молодежная политика 07 07 357 500,00 0,00 
 Другие вопросы в области образования 07 09 142 306 247,79 41 624 400,00 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  109 796 925,33 84 971 428,22 
 Культура 08 01 109 796 925,33 84 971 428,22 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  79 386 400,00 75 617 319,00 
 Пенсионное обеспечение 10 01 3 500 000,00 0,00 
 Социальное обеспечение населения 10 03 14 724 200,00 14 455 119,00 
 Охрана семьи и детства 10 04 61 162 200,00 61 162 200,00 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11  323 938 663,15 215 250 959,15 
 Физическая культура 11 01 69 846 424,00 1 302 000,00 
 Спорт высших достижений 11 03 38 555 920,00 2 832 640,00 
 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 215 536 319,15 211 116 319,15 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12  7 503 777,00 0,00 
 Периодическая печать и издательства 12 02 7 503 777,00 0,00 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13  50 000,00 0,00 
 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 50 000,00 0,00 
Итого   2 327 899 947,03 1 392 441 030,63 

Приложение № 2.2 
к решению Совета депутатов  

города Оленегорска 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета на плановый период 2024 и 2025 годов 
 рублей 

Наименование расходов Раздел Подраздел 

Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год 

Всего 

В том числе за 
счет 

средств 
 областного 

бюджета 

Всего 
В том числе за счет 
средств областного 

бюджета 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  154 622 559,09 8 280 378,08 156 713 387,74 8 280 204,44 
 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

01 02 4 531 973,22 0,00 4 531 973,22 0,00 

 Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 

01 03 2 645 086,00 0,00 2 702 554,00 0,00 



представительных органов муниципальных образований 
 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 88 199 155,59 0,00 88 367 879,88 0,00 

 Судебная система 01 05 1 656,88 1 656,88 1 483,24 1 483,24 
 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 3 279 400,00 0,00 3 388 577,00 0,00 

 Резервные фонды 01 11 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 
 Другие общегосударственные вопросы 01 13 54 965 287,40 8 278 721,20 56 720 920,40 8 278 721,20 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03  13 248 583,78 2 863 052,83 13 709 582,15 2 975 414,49 

 Органы юстиции 03 04 2 863 052,83 2 863 052,83 2 975 414,49 2 975 414,49 
 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09 9 979 530,95 0,00 10 328 167,66 0,00 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 14 406 000,00 0,00 406 000,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  111 241 940,17 32 249 283,85 82 577 948,63 27 808 795,51 
 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 5 089 329,00 2 589 329,00 5 089 329,00 2 589 329,00 
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 103 175 002,17 29 603 942,25 74 510 907,63 25 163 350,91 
 Связь и информатика 04 10 31 928,00 30 331,60 31 928,00 30 331,60 
 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2 945 681,00 25 681,00 2 945 784,00 25 784,00 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  147 767 945,64 42 457 309,58 145 874 417,91 42 457 309,58 
 Жилищное хозяйство 05 01 23 401 840,89 5 869 094,30 21 508 313,16 5 869 094,30 
 Коммунальное хозяйство 05 02 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 
 Благоустройство 05 03 79 043 910,82 36 588 215,28 79 043 910,82 36 588 215,28 
 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 05 45 252 193,93 0,00 45 252 193,93 0,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06  16 657 716,63 0,00 17 323 625,30 0,00 
 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 16 657 716,63 0,00 17 323 625,30 0,00 
ОБРАЗОВАНИЕ 07  1 240 543 056,52 838 163 060,00 1 290 456 936,52 890 041 207,00 
 Дошкольное образование 07 01 506 453 678,52 343 555 835,00 531 124 715,92 368 131 235,00 
 Общее образование 07 02 429 692 553,02 360 402 400,00 441 320 353,02 375 105 200,00 
 Дополнительное образование детей 07 03 160 060 316,68 92 539 225,00 173 618 315,21 105 087 272,00 
 Молодежная политика 07 07 357 500,00 0,00 357 500,00 0,00 
 Другие вопросы в области образования 07 09 143 979 008,30 41 665 600,00 144 036 052,37 41 717 500,00 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  109 251 405,54 88 104 457,00 115 917 042,31 95 135 257,00 
 Культура 08 01 109 251 405,54 88 104 457,00 115 917 042,31 95 135 257,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  80 064 657,00 75 812 794,00 79 413 247,00 74 961 800,00 
 Пенсионное обеспечение 10 01 3 984 000,00 0,00 3 984 000,00 0,00 
 Социальное обеспечение населения 10 03 14 724 557,00 14 456 694,00 14 716 247,00 14 448 800,00 
 Охрана семьи и детства 10 04 61 356 100,00 61 356 100,00 60 513 000,00 60 513 000,00 



 Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0,00 0,00 200 000,00 0,00 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11  324 497 606,00 207 670 240,00 119 184 335,00 4 134 640,00 
 Физическая культура 11 01 69 642 802,00 1 302 000,00 79 048 427,00 1 302 000,00 
 Спорт высших достижений 11 03 40 596 804,00 2 832 640,00 40 125 908,00 2 832 640,00 
 Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 

11 05 214 258 000,00 203 535 600,00 10 000,00 0,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12  7 503 777,00 0,00 7 503 777,00 0,00 
 Периодическая печать и издательства 12 02 7 503 777,00 0,00 7 503 777,00 0,00 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

13  50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 

 Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 

13 01 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 

Итого   2 205 449 247,37 1 295 600 575,34 2 028 724 299,56 1 145 794 628,02 
 

Приложение № 3.1 
к решению Совета депутатов  

города Оленегорска 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2023 год 

рублей 

Наименование расходов Раздел Подраздел Целевая  
статья 

Вид  
расходов 

Сумма на 2023 год  

     Всего В том числе за счет  
Средств  

Областного  
бюджета 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    161 493 090,00 8 280 291,26 
 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

01 02   4 365 973,22 0,00 

 Муниципальная программа 82. Повышение эффективности 
муниципального управления муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

01 02 8200000000  4 365 973,22 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие муниципальной службы муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

01 02 8230000000  4 365 973,22 0,00 

 Основное мероприятие 10. Обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

01 02 8231000000  4 365 973,22 0,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда Главы города Оленегорска 01 02 8231001010  4 265 973,22 0,00 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 02 8231001010 100 4 265 973,22 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 8231001010 120 4 265 973,22 0,00 
 Расходы на обеспечение функций Главы города Оленегорска 01 02 8231001030  53 000,00 0,00 



 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 02 8231001030 100 53 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 8231001030 120 53 000,00 0,00 
 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и обратно лицам, работающим в 
организациях, финансируемых из местного бюджета 

01 02 8231013060  47 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 02 8231013060 100 47 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 8231013060 120 47 000,00 0,00 
 Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 

01 03   2 440 577,00 0,00 

 Муниципальная программа 82. Повышение эффективности 
муниципального управления муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

01 03 8200000000  2 440 577,00 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие муниципальной службы муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

01 03 8230000000  2 440 577,00 0,00 

 Основное мероприятие 10. Обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

01 03 8231000000  2 440 577,00 0,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 

01 03 8231006010  2 420 212,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 03 8231006010 100 2 420 212,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 8231006010 120 2 420 212,00 0,00 
 Расходы на обеспечение функций работников органов местного 
самоуправления 

01 03 8231006030  20 365,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 03 8231006030 200 20 365,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 8231006030 240 20 365,00 0,00 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04   87 424 765,19 0,00 

 Муниципальная программа 82. Повышение эффективности 
муниципального управления муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

01 04 8200000000  87 424 765,19 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие муниципальной службы муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

01 04 8230000000  87 424 765,19 0,00 

 Основное мероприятие 2. Обеспечение профессиональной подготовки, 
переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих 

01 04 8230200000  732 500,00 0,00 

 Расходы на обеспечение функций работников органов местного 
самоуправления 

01 04 8230206030  732 500,00 0,00 



 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 8230206030 100 386 500,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 8230206030 120 386 500,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 8230206030 200 346 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 8230206030 240 346 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 10. Обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

01 04 8231000000  86 692 265,19 0,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 

01 04 8231006010  83 360 922,99 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 8231006010 100 83 360 922,99 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 8231006010 120 83 360 922,99 0,00 
 Расходы на обеспечение функций работников органов местного 
самоуправления 

01 04 8231006030  1 516 395,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 8231006030 100 45 500,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 8231006030 120 45 500,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 8231006030 200 1 457 915,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 8231006030 240 1 457 915,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 01 04 8231006030 800 12 980,00 0,00 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 8231006030 850 12 980,00 0,00 
 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и обратно лицам, работающим в 
организациях, финансируемых из местного бюджета 

01 04 8231013060  1 814 947,20 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 8231013060 100 1 814 947,20 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 8231013060 120 1 814 947,20 0,00 
 Судебная система 01 05   1 570,06 1 570,06 
 Непрограммная деятельность 01 05 9900000000  1 570,06 1 570,06 
 Непрограммная деятельность Администрации муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

01 05 9920000000  1 570,06 1 570,06 

 Непрограммная деятельность Администрации муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

01 05 9920000000  1 570,06 1 570,06 

 Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

01 05 9920051200  1 570,06 1 570,06 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 05 9920051200 200 1 570,06 1 570,06 



 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 05 9920051200 240 1 570,06 1 570,06 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06   3 190 200,00 0,00 

 Муниципальная программа 82. Повышение эффективности 
муниципального управления муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

01 06 8200000000  3 190 200,00 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие муниципальной службы муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

01 06 8230000000  3 190 200,00 0,00 

 Основное мероприятие 10. Обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

01 06 8231000000  3 190 200,00 0,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда руководителя контрольно-счетной 
палаты муниципального округа и его заместителей 

01 06 8231005010  1 896 959,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 06 8231005010 100 1 896 959,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 8231005010 120 1 896 959,00 0,00 
 Расходы на обеспечение функций руководителя контрольно-счетной 
палаты муниципального округа и его заместителей 

01 06 8231005030  1 215 963,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 06 8231005030 100 1 210 107,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 8231005030 120 1 210 107,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 06 8231005030 200 5 856,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 06 8231005030 240 5 856,00 0,00 

 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и обратно лицам, работающим в 
организациях, финансируемых из местного бюджета 

01 06 8231013060  77 278,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 06 8231013060 100 77 278,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 8231013060 120 77 278,00 0,00 
 Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   1 490 486,00 0,00 
 Непрограммная деятельность 01 07 9900000000  1 490 486,00 0,00 
 Иная непрограммная деятельность 01 07 9990000000  1 490 486,00 0,00 
 Иная непрограммная деятельность 01 07 9990000000  1 490 486,00 0,00 
 Организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и 
проведения муниципальных выборов 

01 07 9990029060  1 490 486,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 01 07 9990029060 800 1 490 486,00 0,00 
 Специальные расходы 01 07 9990029060 880 1 490 486,00 0,00 
 Резервные фонды 01 11   10 000 000,00 0,00 
 Непрограммная деятельность 01 11 9900000000  10 000 000,00 0,00 



 Иная непрограммная деятельность 01 11 9990000000  10 000 000,00 0,00 
 Иная непрограммная деятельность 01 11 9990000000  10 000 000,00 0,00 
 Резервный фонд Администрации города Оленегорска 01 11 9990029010  10 000 000,00 0,00 
 Иные бюджетные ассигнования 01 11 9990029010 800 10 000 000,00 0,00 
 Резервные средства 01 11 9990029010 870 10 000 000,00 0,00 
 Другие общегосударственные вопросы 01 13   52 579 518,53 8 278 721,20 
 Муниципальная программа 74. Обеспечение социальной поддержки 
граждан, улучшение качества жизни инвалидов муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

01 13 7400000000  6 397 391,40 6 397 391,40 

 Подпрограмма 1. Оказание социальной поддержки отдельным категориям 
граждан 

01 13 7410000000  6 397 391,40 6 397 391,40 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение социальных гарантий и усиление 
адресной направленности мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в соответствии с законодательством Мурманской области 

01 13 7410500000  558 288,40 558 288,40 

 Субвенция местным бюджетам на осуществление органами местного 
самоуправления государственных полномочий по предоставлению и 
организации выплаты вознаграждения опекунам совершеннолетних 
недееспособных граждан 

01 13 7410575330  40 000,00 40 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 7410575330 200 40 000,00 40 000,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 7410575330 240 40 000,00 40 000,00 

 Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований со статусом 
городского округа, муниципального округа и муниципального района 
отдельными государственными полномочиями по опеке и попечительству и 
иными полномочиями в отношении совершеннолетних граждан" 

01 13 7410575530  518 288,40 518 288,40 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 7410575530 100 518 288,40 518 288,40 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 7410575530 120 518 288,40 518 288,40 
 Основное мероприятие 6. Обеспечение социальных гарантий детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 
и граждан, принявших их на воспитание в семью 

01 13 7410600000  5 839 103,00 5 839 103,00 

 Субвенция на организацию предоставления мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и коммунальных услуг детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

01 13 7410675210  80 331,00 80 331,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 7410675210 100 80 331,00 80 331,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 7410675210 120 80 331,00 80 331,00 
 Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований со статусом 
городского округа и муниципального района отдельными государственными 
полномочиями по опеке и попечительству в отношении 

01 13 7410675520  5 758 772,00 5 758 772,00 



несовершеннолетних" 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 7410675520 100 4 960 871,98 4 960 871,98 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 7410675520 120 4 960 871,98 4 960 871,98 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 7410675520 200 797 900,02 797 900,02 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 7410675520 240 797 900,02 797 900,02 

 Муниципальная программа 77. Повышение безопасности населения 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

01 13 7700000000  1 439 693,00 1 439 693,00 

 Подпрограмма 2. Профилактика правонарушений в муниципальном округе 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

01 13 7720000000  1 439 693,00 1 439 693,00 

 Основное мероприятие 2. Обеспечение выполнения государственных 
полномочий по образованию и деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних 

01 13 7720200000  1 439 693,00 1 439 693,00 

 Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О комиссиях по 
делам несовершеннолетних и защите их прав в Мурманской области" 

01 13 7720275560  1 439 693,00 1 439 693,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 7720275560 100 1 132 447,11 1 132 447,11 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 7720275560 120 1 132 447,11 1 132 447,11 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 7720275560 200 307 245,89 307 245,89 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 7720275560 240 307 245,89 307 245,89 

 Муниципальная программа 82. Повышение эффективности 
муниципального управления муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

01 13 8200000000  44 149 597,33 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие муниципальной службы муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

01 13 8230000000  9 921 828,00 0,00 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение безопасных условий и охраны 
труда 

01 13 8230500000  595 734,00 0,00 

 Совершенствование системы муниципального управления 01 13 8230520200  595 734,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 8230520200 200 595 734,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 8230520200 240 595 734,00 0,00 

 Основное мероприятие 8. Развитие материально-технической базы и 
инфраструктуры 

01 13 8230800000  2 626 603,00 0,00 

 Совершенствование системы муниципального управления 01 13 8230820200  2 626 603,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 8230820200 200 2 626 603,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 8230820200 240 2 626 603,00 0,00 

 Основное мероприятие 9. Развитие и сопровождение информационно-
технологической и телекоммуникационной инфраструктуры 

01 13 8230900000  4 699 491,00 0,00 



 Совершенствование системы муниципального управления 01 13 8230920200  4 699 491,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 8230920200 200 4 699 491,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 8230920200 240 4 699 491,00 0,00 

 Основное мероприятие 10. Обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

01 13 8231000000  2 000 000,00 0,00 

 Расходы на единовременное поощрение за многолетнюю безупречную 
муниципальную службу, выплачиваемое муниципальным служащим 

01 13 8231008210  2 000 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 8231008210 100 2 000 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 8231008210 120 2 000 000,00 0,00 
 Подпрограмма 4. Обеспечение деятельности муниципального учреждения 
"Муниципальный архив" муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

01 13 8240000000  3 950 283,60 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение условий для выполнения уставной 
деятельности муниципального учреждения "Муниципальный архив" 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

01 13 8240100000  3 950 283,60 0,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

01 13 8240100050  3 950 283,60 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 8240100050 100 3 469 893,60 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 8240100050 110 3 469 893,60 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 8240100050 200 479 283,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 8240100050 240 479 283,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 01 13 8240100050 800 1 107,00 0,00 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 8240100050 850 1 107,00 0,00 
 Подпрограмма 5. Повышение эффективности бюджетных расходов 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

01 13 8250000000  1 220 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Сопровождение и развитие информационно-
технологической инфраструктуры в сфере управления муниципальными 
финансами 

01 13 8250200000  1 220 000,00 0,00 

 Создание условий для эффективного, устойчивого и ответственного 
управления муниципальными финансами 

01 13 8250220190  1 220 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 8250220190 200 1 220 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 8250220190 240 1 220 000,00 0,00 

 Подпрограмма 7. Обеспечение централизованного обслуживания 01 13 8270000000  29 057 485,73 0,00 



финансово-хозяйственной деятельности органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений города Оленегорска 
 Основное мероприятие 1. Обеспечение деятельности по 
централизованному обслуживание органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений города Оленегорска в сфере бухгалтерского 
учета и отчетности 

01 13 8270100000  29 057 485,73 0,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

01 13 8270100050  28 883 477,01 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 8270100050 100 26 504 703,94 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 8270100050 110 26 504 703,94 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 8270100050 200 2 378 773,07 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 8270100050 240 2 378 773,07 0,00 

 Средства местного бюджета превышающие размер расходного 
обязательства муниципального образования в целях софинансирования 
которого предоставляется субсидия на оплату труда и начисления на 
выплаты по оплате труда работникам муниципальных учреждений 

01 13 82701P1100  174 008,72 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 82701P1100 100 174 008,72 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 82701P1100 110 174 008,72 0,00 
 Непрограммная деятельность 01 13 9900000000  592 836,80 441 636,80 
 Непрограммная деятельность Администрации муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

01 13 9920000000  532 836,80 441 636,80 

 Непрограммная деятельность Администрации муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

01 13 9920000000  532 836,80 441 636,80 

 Прочие направления расходов муниципальной программы и 
непрограммного направления деятельности 

01 13 9920029990  91 200,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9920029990 200 91 200,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9920029990 240 91 200,00 0,00 

 Субвенция на осуществление органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий Мурманской области по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
Законом Мурманской области "Об административных правонарушениях" 

01 13 9920075540  6 000,00 6 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9920075540 200 6 000,00 6 000,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9920075540 240 6 000,00 6 000,00 

 Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "Об 
административных комиссиях" 

01 13 9920075550  435 636,80 435 636,80 



 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 9920075550 100 435 636,80 435 636,80 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 9920075550 120 435 636,80 435 636,80 
 Иная непрограммная деятельность 01 13 9990000000  60 000,00 0,00 
 Иная непрограммная деятельность 01 13 9990000000  60 000,00 0,00 
 Расходы по общегородским мероприятиям, выплатам по решениям судов, 
постановлениям судебных приставов, оплате госпошлины и взносов 

01 13 9990029030  60 000,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 01 13 9990029030 800 60 000,00 0,00 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9990029030 850 60 000,00 0,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    13 048 104,40 2 706 961,74 

 Органы юстиции 03 04   2 706 961,74 2 706 961,74 
 Непрограммная деятельность 03 04 9900000000  2 706 961,74 2 706 961,74 
 Непрограммная деятельность Администрации муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

03 04 9920000000  2 706 961,74 2 706 961,74 

 Непрограммная деятельность Администрации муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

03 04 9920000000  2 706 961,74 2 706 961,74 

 Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния 

03 04 9920059300  2 706 961,74 2 706 961,74 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

03 04 9920059300 100 2 645 977,75 2 645 977,75 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 04 9920059300 120 2 645 977,75 2 645 977,75 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 04 9920059300 200 60 983,99 60 983,99 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 04 9920059300 240 60 983,99 60 983,99 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

03 09   9 935 142,66 0,00 

 Муниципальная программа 77. Повышение безопасности населения 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

03 09 7700000000  9 935 142,66 0,00 

 Подпрограмма 1. Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение условий для нормальной 
жизнедеятельности населения города Оленегорска с подведомственной 
территорией 

03 09 7710000000  9 935 142,66 0,00 

 Основное мероприятие 1. Проведение аварийно-спасательных и поисково-
спасательных работ 

03 09 7710100000  165 300,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 03 09 7710120130  165 300,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 7710120130 200 165 300,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 7710120130 240 165 300,00 0,00 

 Основное мероприятие 4 Профилактика терроризма и экстремизма 03 09 7710400000  5 000,00 0,00 
 Обеспечение безопасности населения 03 09 7710420130  5 000,00 0,00 



 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 7710420130 200 5 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 7710420130 240 5 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 5 Страхование жизни и здоровья членов 
добровольной пожарной команды села Имандра 

03 09 7710500000  1 500,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 03 09 7710520130  1 500,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 7710520130 200 1 500,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 7710520130 240 1 500,00 0,00 

 Основное мероприятие 6. Развитие и обеспечение деятельности единой 
дежурно-диспетчерской службы муниципального округа 

03 09 7710600000  6 075 185,39 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 03 09 7710620130  6 075 185,39 0,00 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

03 09 7710620130 100 5 955 185,39 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 09 7710620130 110 5 955 185,39 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 7710620130 200 120 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 7710620130 240 120 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 7. Развитие и обеспечение деятельности "Система 
- 112" 

03 09 7710700000  3 647 557,27 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 03 09 7710720130  3 647 557,27 0,00 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

03 09 7710720130 100 3 647 557,27 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 09 7710720130 110 3 647 557,27 0,00 
 Основное мероприятие 8. Обеспечение безопасности при проведении 
массовых мероприятий 

03 09 7710800000  40 600,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 03 09 7710820130  40 600,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 7710820130 200 40 600,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 7710820130 240 40 600,00 0,00 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 14   406 000,00 0,00 

 Муниципальная программа 77. Повышение безопасности населения 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

03 14 7700000000  406 000,00 0,00 

 Подпрограмма 2. Профилактика правонарушений в муниципальном округе 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

03 14 7720000000  406 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Развитие и обслуживание аппаратно-
программного комплекса "Безопасный город" 

03 14 7720100000  400 000,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 03 14 7720120130  400 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 7720120130 200 400 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 03 14 7720120130 240 400 000,00 0,00 



(муниципальных) нужд 
 Основное мероприятие 3 Страхование жизни и здоровья членов 
Оленегорской народной дружины 

03 14 7720300000  6 000,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 03 14 7720320130  6 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 7720320130 200 6 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 7720320130 240 6 000,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    111 416 983,02 38 170 341,30 
 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   5 089 329,00 2 589 329,00 
 Муниципальная программа 77. Повышение безопасности населения 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

04 05 7700000000  5 089 329,00 2 589 329,00 

 Подпрограмма 3. Регулирование численности безнадзорных животных в 
муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

04 05 7730000000  5 089 329,00 2 589 329,00 

 Основное мероприятие 1. Осуществление деятельности по отлову и 
содержанию животных без владельцев 

04 05 7730100000  5 089 329,00 2 589 329,00 

 Обеспечение безопасности населения 04 05 7730120130  2 500 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 05 7730120130 200 2 500 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 05 7730120130 240 2 500 000,00 0,00 

 Субвенция бюджетам муниципальных образований Мурманской области на 
осуществление деятельности по отлову и содержанию животных без 
владельцев 

04 05 7730175590  2 589 329,00 2 589 329,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 05 7730175590 200 2 589 329,00 2 589 329,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 05 7730175590 240 2 589 329,00 2 589 329,00 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   101 349 776,02 35 524 730,70 
 Муниципальная программа 79. Развитие транспортной системы 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

04 09 7900000000  101 349 776,02 35 524 730,70 

 Подпрограмма 2. Повышение безопасности дорожного движения и 
снижение дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

04 09 7920000000  101 349 776,02 35 524 730,70 

 Основное мероприятие 1. Капитальный ремонт, ремонт и содержание сети 
автомобильных дорог общего пользования местного значения и дворовых 
территорий 

04 09 7920100000  101 349 776,02 35 524 730,70 

 Совершенствование дорожных условий и внедрение технических средств 
организации дорожного движения 

04 09 7920120150  63 955 322,65 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 7920120150 200 63 955 322,65 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 7920120150 240 63 955 322,65 0,00 

 Субсидии на финансовое обеспечение дорожной деятельности в 04 09 7920149100  35 524 730,70 35 524 730,70 



отношении автомобильных дорог местного значения и искусственных 
дорожных сооружений на них за счет средств дорожного фонда 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 7920149100 200 35 524 730,70 35 524 730,70 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 7920149100 240 35 524 730,70 35 524 730,70 

 Субсидии на финансовое обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения и искусственных 
дорожных сооружений на них за счет средств дорожного фонда 

04 09 79201S9100  1 869 722,67 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 79201S9100 200 1 869 722,67 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 79201S9100 240 1 869 722,67 0,00 

 Связь и информатика 04 10   31 928,00 30 331,60 
 Муниципальная программа 82. Повышение эффективности 
муниципального управления муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

04 10 8200000000  31 928,00 30 331,60 

 Подпрограмма 3. Развитие муниципальной службы муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

04 10 8230000000  31 928,00 30 331,60 

 Основное мероприятие 3. Улучшение условий для работы сотрудников 
органов местного самоуправления 

04 10 8230300000  31 928,00 30 331,60 

 Субсидия на техническое сопровождение программного обеспечения 
"Система автоматизированного рабочего места муниципального 
образования" 

04 10 8230370570  30 331,60 30 331,60 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 10 8230370570 200 30 331,60 30 331,60 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 10 8230370570 240 30 331,60 30 331,60 

 Субсидия на техническое сопровождение программного обеспечения 
"Система автоматизированного рабочего места муниципального 
образования" 

04 10 82303S0570  1 596,40 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 10 82303S0570 200 1 596,40 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 10 82303S0570 240 1 596,40 0,00 

 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   4 945 950,00 25 950,00 
 Муниципальная программа 75. Развитие экономического потенциала и 
формирование благоприятного предпринимательского климата в 
муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

04 12 7500000000  445 950,00 25 950,00 

 Подпрограмма 1. Развитие малого и среднего предпринимательства в 
муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

04 12 7510000000  445 950,00 25 950,00 

 Основное мероприятие 1. Организация и проведение городских 
мероприятий с участием субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

04 12 7510100000  60 000,00 0,00 

 Развитие малого и среднего предпринимательства 04 12 7510120090  60 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 7510120090 200 60 000,00 0,00 



 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 7510120090 240 60 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Оказание информационной, консультационной 
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также 
поддержки в области подготовки, переподготовки и повышения 
квалификации кадров 

04 12 7510200000  60 000,00 0,00 

 Развитие малого и среднего предпринимательства 04 12 7510220090  60 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 7510220090 200 60 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 7510220090 240 60 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 3. Развитие торговой деятельности 04 12 7510300000  25 950,00 25 950,00 
 Субвенция на осуществление органами местного самоуправления 
муниципальных образований Мурманской области со статусом городского 
округа и муниципального района отдельных государственных полномочий 
по сбору сведений для формирования и ведения торгового реестра 

04 12 7510375510  25 950,00 25 950,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 7510375510 200 25 950,00 25 950,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 7510375510 240 25 950,00 25 950,00 

 Основное мероприятие 4. Предоставление финансовой поддержки 
субъектам малого и среднего предпринимательства 

04 12 7510400000  300 000,00 0,00 

 Развитие малого и среднего предпринимательства 04 12 7510420090  300 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 7510420090 200 300 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 7510420090 240 300 000,00 0,00 

 Муниципальная программа 82. Повышение эффективности 
муниципального управления муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

04 12 8200000000  4 500 000,00 0,00 

 Подпрограмма 2. Регулирование земельных и имущественных отношений 
на территории муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

04 12 8220000000  4 500 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение выполнения землеустроительных, 
кадастровых и проектных работ 

04 12 8220100000  1 500 000,00 0,00 

 Регулирование земельных и имущественных отношений в муниципальном 
округе 

04 12 8220120170  1 500 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 8220120170 200 1 500 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 8220120170 240 1 500 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Обеспечение выполнения работ по оценке 
имущества, технической инвентаризации, приватизации 

04 12 8220200000  3 000 000,00 0,00 

 Регулирование земельных и имущественных отношений в муниципальном 
округе 

04 12 8220220170  3 000 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 8220220170 200 3 000 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 8220220170 240 3 000 000,00 0,00 



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    305 090 077,77 163 214 189,96 
 Жилищное хозяйство 05 01   57 574 824,84 12 366 673,96 
 Муниципальная программа 76. Обеспечение эффективного 
функционирования городского хозяйства муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

05 01 7600000000  57 574 824,84 12 366 673,96 

 Подпрограмма 1. Ремонт и содержание объектов муниципальной 
собственности 

05 01 7610000000  38 706 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение содержания, обслуживания и 
эксплуатации муниципального жилого и нежилого фонда 

05 01 7610100000  15 356 000,00 0,00 

 Обеспечение устойчивого функционирования жилищно-коммунального 
хозяйства и комфортной городской среды 

05 01 7610120110  356 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 7610120110 200 330 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 7610120110 240 330 000,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 05 01 7610120110 800 26 000,00 0,00 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 7610120110 850 26 000,00 0,00 
 Расходы бюджета на содержание пустующего муниципального жилого и 
нежилого фонда 

05 01 7610120121  15 000 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 7610120121 200 15 000 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 7610120121 240 15 000 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Обеспечение проведение капитального ремонта, 
ремонта, консервации муниципального жилого и нежилого фонда 

05 01 7610200000  23 000 000,00 0,00 

 Обеспечение устойчивого функционирования жилищно-коммунального 
хозяйства и комфортной городской среды 

05 01 7610220110  23 000 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 7610220110 200 23 000 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 7610220110 240 23 000 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 3. Обеспечение содержания, обслуживания и 
эксплуатации объектов коммунального хозяйства 

05 01 7610300000  350 000,00 0,00 

 Обеспечение устойчивого функционирования жилищно-коммунального 
хозяйства и комфортной городской среды 

05 01 7610320110  350 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 7610320110 200 350 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 7610320110 240 350 000,00 0,00 

 Подпрограмма 2. Содержание и ремонт объектов благоустройства 
территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

05 01 7620000000  6 839 557,54 6 497 579,66 

 Основное мероприятие 4. Федеральный проект "Жилье" 05 01 762F100000  6 839 557,54 6 497 579,66 
 Субсидия на обеспечение объектами коммунальной и дорожной 
инфраструктуры земельных участков, предоставленных на безвозмездной 
основе многодетным семьям 

05 01 762F170960  6 497 579,66 6 497 579,66 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 762F170960 200 6 497 579,66 6 497 579,66 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 05 01 762F170960 240 6 497 579,66 6 497 579,66 



(муниципальных) нужд 
 Субсидия на обеспечение объектами коммунальной и дорожной 
инфраструктуры земельных участков, предоставленных на безвозмездной 
основе многодетным семьям 

05 01 762F1S0960  341 977,88 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 762F1S0960 200 341 977,88 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 762F1S0960 240 341 977,88 0,00 

 Подпрограмма 5. Обеспечение деятельности Муниципального казенного 
учреждения "Управление городского хозяйства" муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

05 01 7650000000  143 969,30 143 969,30 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение деятельности Муниципального 
казенного учреждения "Управление городского хозяйства" муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области 

05 01 7650100000  143 969,30 143 969,30 

 Субвенция бюджетам муниципальных образований на осуществление 
органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Мурманской области в области жилищных отношений и 
жилищного строительства 

05 01 7650175630  143 969,30 143 969,30 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 7650175630 200 143 969,30 143 969,30 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 7650175630 240 143 969,30 143 969,30 

 Подпрограмма 7. Проведение капитального ремонта многоквартирных 
домов в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

05 01 7670000000  11 885 298,00 5 725 125,00 

 Основное мероприятие 2. Расходные обязательства по оплате взносов на 
капитальный ремонт за муниципальный фонд 

05 01 7670200000  11 885 298,00 5 725 125,00 

 Прочие расходы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 01 7670220210  900 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 7670220210 200 900 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 7670220210 240 900 000,00 0,00 

 Субсидия на софинансирование расходных обязательств муниципальных 
образований на оплату взносов на капитальный ремонт за муниципальный 
жилой фонд 

05 01 7670270850  5 725 125,00 5 725 125,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 7670270850 200 5 725 125,00 5 725 125,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 7670270850 240 5 725 125,00 5 725 125,00 

 Субсидия на софинансирование расходных обязательств муниципальных 
образований на оплату взносов на капитальный ремонт за муниципальный 
жилой фонд 

05 01 76702S0850  5 260 173,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 76702S0850 200 5 260 173,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 76702S0850 240 5 260 173,00 0,00 

 Коммунальное хозяйство 05 02   520 000,00 0,00 
 Муниципальная программа 76. Обеспечение эффективного 05 02 7600000000  520 000,00 0,00 



функционирования городского хозяйства муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 
 Подпрограмма 6. Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения в 
муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области к работе в осенне-зимний период 

05 02 7660000000  520 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Капитальный ремонт сетей и объектов 
теплоснабжения, водоснабжения 

05 02 7660100000  520 000,00 0,00 

 Обеспечение населения городского округа качественными услугами ЖКХ 05 02 7660120120  520 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 7660120120 200 520 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 7660120120 240 520 000,00 0,00 

 Благоустройство 05 03   93 943 059,00 45 847 516,00 
 Муниципальная программа 76. Обеспечение эффективного 
функционирования городского хозяйства муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

05 03 7600000000  84 100 543,00 45 847 516,00 

 Подпрограмма 1. Ремонт и содержание объектов муниципальной 
собственности 

05 03 7610000000  48 260 543,00 45 847 516,00 

 Основное мероприятие 4. Строительство объекта капитального 
строительства "Городское кладбище г. Оленегорска" 

05 03 7610400000  48 260 543,00 45 847 516,00 

 Субсидия на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

05 03 7610474000  45 847 516,00 45 847 516,00 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

05 03 7610474000 400 45 847 516,00 45 847 516,00 

 Бюджетные инвестиции 05 03 7610474000 410 45 847 516,00 45 847 516,00 
 Субсидия на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

05 03 76104S4000  2 413 027,00 0,00 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

05 03 76104S4000 400 2 413 027,00 0,00 

 Бюджетные инвестиции 05 03 76104S4000 410 2 413 027,00 0,00 
 Подпрограмма 2. Содержание и ремонт объектов благоустройства 
территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

05 03 7620000000  15 840 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение надлежащего содержания и 
обслуживания объектов внешнего благоустройства 

05 03 7620100000  15 840 000,00 0,00 

 Обеспечение устойчивого функционирования жилищно-коммунального 
хозяйства и комфортной городской среды 

05 03 7620120110  15 840 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 7620120110 200 15 840 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 7620120110 240 15 840 000,00 0,00 

 Подпрограмма 3. Содержание сетей уличного освещения на территории 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

05 03 7630000000  20 000 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение содержания и эксплуатации 
объектов уличного освещения 

05 03 7630100000  20 000 000,00 0,00 



 Субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с содержанием, 
обслуживанием и эксплуатацией объектов уличного освещения, 
находящихся в муниципальной собственности 

05 03 7630160030  20 000 000,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 05 03 7630160030 800 20 000 000,00 0,00 
 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

05 03 7630160030 810 20 000 000,00 0,00 

 Муниципальная программа 78. Обеспечение экологической безопасности и 
улучшение состояния городской среды муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

05 03 7800000000  9 842 516,00 0,00 

 Подпрограмма 3. Содержание мест захоронения и оказание услуг по 
погребению на территории муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

05 03 7830000000  9 842 516,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Организация содержания и обустройство мест 
захоронения 

05 03 7830100000  9 842 516,00 0,00 

 Обеспечение экологической безопасности и улучшение состояния 
городской среды 

05 03 7830120140  9 842 516,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 7830120140 200 9 842 516,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 7830120140 240 9 842 516,00 0,00 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05   153 052 193,93 105 000 000,00 
 Муниципальная программа 76. Обеспечение эффективного 
функционирования городского хозяйства муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

05 05 7600000000  48 052 193,93 0,00 

 Подпрограмма 1. Ремонт и содержание объектов муниципальной 
собственности 

05 05 7610000000  3 500 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 6. Обеспечение проведения работ по сносу 
аварийных нежилых зданий 

05 05 7610600000  3 500 000,00 0,00 

 Прочие расходы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 7610620210  3 500 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 05 7610620210 200 3 500 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 05 7610620210 240 3 500 000,00 0,00 

 Подпрограмма 5. Обеспечение деятельности Муниципального казенного 
учреждения "Управление городского хозяйства" муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

05 05 7650000000  44 552 193,93 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение деятельности Муниципального 
казенного учреждения "Управление городского хозяйства" муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области 

05 05 7650100000  44 552 193,93 0,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

05 05 7650100050  42 140 852,95 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

05 05 7650100050 100 32 930 852,95 0,00 



 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 05 7650100050 110 32 930 852,95 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 05 7650100050 200 8 210 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 05 7650100050 240 8 210 000,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 05 05 7650100050 800 1 000 000,00 0,00 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 7650100050 850 1 000 000,00 0,00 
 Средства местного бюджета превышающие размер расходного 
обязательства муниципального образования в целях софинансирования 
которого предоставляется субсидия на оплату труда и начисления на 
выплаты по оплате труда работникам муниципальных учреждений 

05 05 76501P1100  2 411 340,98 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

05 05 76501P1100 100 2 411 340,98 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 05 76501P1100 110 2 411 340,98 0,00 
 Муниципальная программа 83. Формирование комфортной городской 
среды муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

05 05 8300000000  105 000 000,00 105 000 000,00 

 Подпрограмма 1. Формирование комфортной городской среды 05 05 8310000000  105 000 000,00 105 000 000,00 
 Основное мероприятие 4. Федеральный проект "Формирование 
комфортной городской среды" 

05 05 831F200000  105 000 000,00 105 000 000,00 

 Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 
поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды 

05 05 831F254240  105 000 000,00 105 000 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 05 831F254240 200 105 000 000,00 105 000 000,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 05 831F254240 240 105 000 000,00 105 000 000,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06    16 017 419,84 0,00 
 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05   16 017 419,84 0,00 
 Муниципальная программа 78. Обеспечение экологической безопасности и 
улучшение состояния городской среды муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

06 05 7800000000  16 017 419,84 0,00 

 Подпрограмма 1. Охрана окружающей среды муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

06 05 7810000000  14 017 419,84 0,00 

 Основное мероприятие 1. Выполнение работ по очистке муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области от несанкционированных свалок 

06 05 7810100000  10 000 000,00 0,00 

 Обеспечение экологической безопасности и улучшение состояния 
городской среды 

06 05 7810120140  10 000 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 05 7810120140 200 10 000 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 05 7810120140 240 10 000 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Содержание контейнерных площадок и мест 
сбора твердых коммунальных отходов 

06 05 7810200000  4 017 419,84 0,00 

 Обеспечение экологической безопасности и улучшение состояния 06 05 7810220140  4 017 419,84 0,00 



городской среды 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 05 7810220140 200 4 017 419,84 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 05 7810220140 240 4 017 419,84 0,00 

 Подпрограмма 2. Озеленение территории муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

06 05 7820000000  2 000 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение выполнения работ по озеленению 
территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

06 05 7820100000  2 000 000,00 0,00 

 Обеспечение экологической безопасности и улучшение состояния 
городской среды 

06 05 7820120140  2 000 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 05 7820120140 200 2 000 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 05 7820120140 240 2 000 000,00 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07    1 200 158 506,52 804 229 540,00 
 Дошкольное образование 07 01   491 787 173,30 329 211 935,00 
 Муниципальная программа 71. Развитие системы образования 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

07 01 7100000000  491 587 173,30 329 211 935,00 

 Подпрограмма 1. Качественное и доступное дошкольное образование 
города Оленегорска с подведомственной территорией 

07 01 7110000000  478 930 094,35 317 495 835,00 

 Основное мероприятие 1. Предоставление бесплатного дошкольного 
образования в дошкольных образовательных организациях, в том числе 
для детей-инвалидов 

07 01 7110100000  478 930 094,35 317 495 835,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

07 01 7110100050  150 435 865,93 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 7110100050 600 150 435 865,93 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 7110100050 610 111 262 317,63 0,00 
 Субсидии автономным учреждениям 07 01 7110100050 620 39 173 548,30 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам муниципальных учреждений 

07 01 7110171100  18 981 635,00 18 981 635,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 7110171100 600 18 981 635,00 18 981 635,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 7110171100 610 18 012 678,27 18 012 678,27 
 Субсидии автономным учреждениям 07 01 7110171100 620 968 956,73 968 956,73 
 Предоставление субвенции на реализацию Закона Мурманской области "О 
единой субвенции местным бюджетам на финансовое обеспечение 
образовательной деятельности" 

07 01 7110175310  298 514 200,00 298 514 200,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 7110175310 600 298 514 200,00 298 514 200,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 7110175310 610 232 954 366,00 232 954 366,00 



 Субсидии автономным учреждениям 07 01 7110175310 620 65 559 834,00 65 559 834,00 
 Средства местного бюджета превышающие размер расходного 
обязательства муниципального образования в целях софинансирования 
которого предоставляется субсидия на оплату труда и начисления на 
выплаты по оплате труда работникам муниципальных учреждений 

07 01 71101P1100  9 999 360,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 71101P1100 600 9 999 360,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 71101P1100 610 7 968 240,00 0,00 
 Субсидии автономным учреждениям 07 01 71101P1100 620 2 031 120,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам муниципальных учреждений 

07 01 71101S1100  999 033,42 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 71101S1100 600 999 033,42 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 71101S1100 610 948 035,70 0,00 
 Субсидии автономным учреждениям 07 01 71101S1100 620 50 997,72 0,00 
 Подпрограмма 4. Комплексная безопасность организаций системы 
образования 

07 01 7140000000  12 657 078,95 11 716 100,00 

 Основное мероприятие 1. Проведение ремонтных работ в целях 
обеспечения соответствия образовательных организаций санитарно-
гигиеническим и противопожарным требованиям 

07 01 7140100000  12 657 078,95 11 716 100,00 

 Прочие мероприятия в сфере образования 07 01 7140120020  324 342,11 0,00 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 7140120020 600 324 342,11 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 7140120020 610 100 000,00 0,00 
 Субсидии автономным учреждениям 07 01 7140120020 620 224 342,11 0,00 
 Субсидии на обеспечение комплексной безопасности муниципальных 
образовательных организаций 

07 01 7140170790  11 716 100,00 11 716 100,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 7140170790 600 11 716 100,00 11 716 100,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 7140170790 610 11 716 100,00 11 716 100,00 
 Субсидии на обеспечение комплексной безопасности муниципальных 
образовательных организаций 

07 01 71401S0790  616 636,84 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 71401S0790 600 616 636,84 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 71401S0790 610 616 636,84 0,00 
 Муниципальная программа 74. Обеспечение социальной поддержки 
граждан, улучшение качества жизни инвалидов муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

07 01 7400000000  200 000,00 0,00 

 Подпрограмма 2. Доступная среда в муниципальном округе город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

07 01 7420000000  200 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Проведение ремонтов в целях обеспечения 
доступности социокультурных объектов для инвалидов и иных 
маломобильных групп населения 

07 01 7420100000  200 000,00 0,00 



 Создание доступной среды для инвалидов и иных маломобильных групп 
населения 

07 01 7420120070  200 000,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 7420120070 600 200 000,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 07 01 7420120070 620 200 000,00 0,00 
 Общее образование 07 02   412 612 576,25 349 656 900,00 
 Муниципальная программа 71. Развитие системы образования 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

07 02 7100000000  412 612 576,25 349 656 900,00 

 Подпрограмма 2. Обеспечение предоставления муниципальных услуг 
(работ) в общеобразовательных организациях города Оленегорска с 
подведомственной территорией 

07 02 7120000000  395 210 043,46 344 582 800,00 

 Основное мероприятие 1. Предоставление общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
объеме основных общеобразовательных программ, в том числе для детей-
инвалидов на дому, а также дополнительного образования в 
общеобразовательных организациях 

07 02 7120100000  394 665 727,67 344 065 700,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

07 02 7120100050  50 600 027,67 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 7120100050 600 50 600 027,67 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 7120100050 610 50 600 027,67 0,00 
 Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 

07 02 7120153030  23 373 500,00 23 373 500,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 7120153030 600 23 373 500,00 23 373 500,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 7120153030 610 23 373 500,00 23 373 500,00 
 Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных организаций (за счет средств 
областного бюджета) 

07 02 7120173030  1 062 400,00 1 062 400,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 7120173030 600 1 062 400,00 1 062 400,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 7120173030 610 1 062 400,00 1 062 400,00 
 Предоставление субвенции на реализацию Закона Мурманской области "О 
единой субвенции местным бюджетам на финансовое обеспечение 
образовательной деятельности" 

07 02 7120175310  318 404 000,00 318 404 000,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 7120175310 600 318 404 000,00 318 404 000,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 7120175310 610 318 404 000,00 318 404 000,00 
 Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета местным 
бюджетам на обеспечение выплат педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных организаций Мурманской области, 

07 02 7120177080  1 225 800,00 1 225 800,00 



реализующих образовательные программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные 
основные общеобразовательные программы, за руководство школьными 
спортивными клубами 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 7120177080 600 1 225 800,00 1 225 800,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 7120177080 610 1 225 800,00 1 225 800,00 
 Основное мероприятие 5. Федеральный проект "Успех каждого ребенка" 07 02 712E200000  544 315,79 517 100,00 
 Создание новых мест в образовательных организациях различных типов 
для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех 
направленностей 

07 02 712E254910  544 315,79 517 100,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 712E254910 600 544 315,79 517 100,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 712E254910 610 544 315,79 517 100,00 
 Подпрограмма 4. Комплексная безопасность организаций системы 
образования 

07 02 7140000000  17 402 532,79 5 074 100,00 

 Основное мероприятие 1. Проведение ремонтных работ в целях 
обеспечения соответствия образовательных организаций санитарно-
гигиеническим и противопожарным требованиям 

07 02 7140100000  17 402 532,79 5 074 100,00 

 Прочие мероприятия в сфере образования 07 02 7140120020  12 061 374,90 0,00 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 7140120020 600 12 061 374,90 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 7140120020 610 12 061 374,90 0,00 
 Субсидии на реализацию мероприятий по замене окон в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

07 02 7140173170  5 074 100,00 5 074 100,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 7140173170 600 5 074 100,00 5 074 100,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 7140173170 610 5 074 100,00 5 074 100,00 
 Субсидии на реализацию мероприятий по замене окон в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

07 02 71401S3170  267 057,89 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 71401S3170 600 267 057,89 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 71401S3170 610 267 057,89 0,00 
 Дополнительное образование детей 07 03   153 095 009,18 83 736 305,00 
 Муниципальная программа 71. Развитие системы образования 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

07 03 7100000000  52 934 658,18 24 817 162,00 

 Подпрограмма 5. Обеспечение предоставления муниципальных услуг 
(работ) в организациях дополнительного образования города Оленегорска с 
подведомственной территорией 

07 03 7150000000  46 310 408,18 24 817 162,00 

 Основное мероприятие 1. Предоставление дополнительного образования 
детям в муниципальных образовательных организациях 

07 03 7150100000  46 310 408,18 24 817 162,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление муниципальным бюджетным и 

07 03 7150100050  20 187 079,60 0,00 



автономным учреждениям субсидий 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 7150100050 600 20 187 079,60 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 7150100050 610 20 187 079,60 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам муниципальных учреждений 

07 03 7150171100  24 817 162,00 24 817 162,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 7150171100 600 24 817 162,00 24 817 162,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 7150171100 610 24 817 162,00 24 817 162,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам муниципальных учреждений 

07 03 71501S1100  1 306 166,58 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 71501S1100 600 1 306 166,58 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 71501S1100 610 1 306 166,58 0,00 
 Подпрограмма 10. Развитие системы дополнительного образования детей 
посредством внедрения механизма персонифицированного 
финансирования в муниципальном округе город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

07 03 71A0000000  6 624 250,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей 

07 03 71A0100000  6 624 250,00 0,00 

 Прочие мероприятия в сфере образования 07 03 71A0120020  6 624 250,00 0,00 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 71A0120020 600 6 624 250,00 0,00 

 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 

07 03 71A0120020 630 6 624 250,00 0,00 

 Муниципальная программа 72. Развитие культуры муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

07 03 7200000000  86 358 903,00 46 961 829,00 

 Подпрограмма 1. Поддержка и развитие дополнительного образования в 
сфере культуры и искусства в муниципальном округе город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

07 03 7210000000  86 358 903,00 46 961 829,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение реализации дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных и общеразвивающих 
программ на основе муниципального задания 

07 03 7210100000  86 358 903,00 46 961 829,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

07 03 7210100050  29 412 622,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 7210100050 600 29 412 622,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 7210100050 610 29 412 622,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по 

07 03 7210171100  46 961 829,00 46 961 829,00 



оплате труда работникам муниципальных учреждений 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 7210171100 600 46 961 829,00 46 961 829,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 7210171100 610 46 961 829,00 46 961 829,00 
 Средства местного бюджета превышающие размер расходного 
обязательства муниципального образования в целях софинансирования 
которого предоставляется субсидия на оплату труда и начисления на 
выплаты по оплате труда работникам муниципальных учреждений 

07 03 72101P1100  7 512 777,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 72101P1100 600 7 512 777,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 72101P1100 610 7 512 777,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам муниципальных учреждений 

07 03 72101S1100  2 471 675,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 72101S1100 600 2 471 675,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 72101S1100 610 2 471 675,00 0,00 
 Муниципальная программа 73. Развитие физической культуры и спорта 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

07 03 7300000000  13 801 448,00 11 957 314,00 

 Подпрограмма 3. Подготовка спортивного резерва 07 03 7330000000  13 801 448,00 11 957 314,00 
 Основное мероприятие 1. Реализация дополнительных 
общеобразовательных программ и программ спортивной подготовки в 
сфере физической культуры и спорта 

07 03 7330100000  13 801 448,00 11 957 314,00 

 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам муниципальных учреждений 

07 03 7330171100  11 957 314,00 11 957 314,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 7330171100 600 11 957 314,00 11 957 314,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 7330171100 610 11 957 314,00 11 957 314,00 
 Средства местного бюджета превышающие размер расходного 
обязательства муниципального образования в целях софинансирования 
которого предоставляется субсидия на оплату труда и начисления на 
выплаты по оплате труда работникам муниципальных учреждений 

07 03 73301P1100  1 520 674,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 73301P1100 600 1 520 674,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 73301P1100 610 1 520 674,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам муниципальных учреждений 

07 03 73301S1100  323 460,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 73301S1100 600 323 460,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 73301S1100 610 323 460,00 0,00 
 Молодежная политика 07 07   357 500,00 0,00 



 Муниципальная программа 72. Развитие культуры муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

07 07 7200000000  357 500,00 0,00 

 Подпрограмма 5. Создание условий для гражданского становления, 
эффективной социализации и творческой самореализации молодежи в 
муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

07 07 7250000000  317 500,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Вовлечение молодежи в социальную практику, 
включая патриотическое воспитание, добровольческое движение 
(экскурсии, слеты, форумы, акции, семинары и др.) 

07 07 7250100000  173 500,00 0,00 

 Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 7250120040  173 500,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 7250120040 200 173 500,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 7250120040 240 173 500,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Выплата стипендии талантливым детям и 
учащейся молодежи 

07 07 7250200000  144 000,00 0,00 

 Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 7250220040  144 000,00 0,00 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 7250220040 300 144 000,00 0,00 
 Стипендии 07 07 7250220040 340 144 000,00 0,00 
 Подпрограмма 6. Профилактика злоупотребления наркотических веществ и 
их незаконного оборота 

07 07 7260000000  40 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Организация и проведение мероприятий, 
направленных на антинаркотическую пропаганду здорового образа жизни 

07 07 7260100000  40 000,00 0,00 

 Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 7260120040  40 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 7260120040 200 40 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 7260120040 240 40 000,00 0,00 

 Другие вопросы в области образования 07 09   142 306 247,79 41 624 400,00 
 Муниципальная программа 71. Развитие системы образования 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

07 09 7100000000  142 306 247,79 41 624 400,00 

 Подпрограмма 2. Обеспечение предоставления муниципальных услуг 
(работ) в общеобразовательных организациях города Оленегорска с 
подведомственной территорией 

07 09 7120000000  41 277 311,57 39 391 700,00 

 Основное мероприятие 2. Организация предоставления бесплатного 
питания 

07 09 7120200000  41 277 311,57 39 391 700,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

07 09 7120200050  291 489,12 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 7120200050 600 291 489,12 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 07 09 7120200050 620 291 489,12 0,00 
 Субсидия на обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым 
молоком обучающихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений, 
муниципальных образовательных учреждений для детей дошкольного и 

07 09 7120271040  967 700,00 967 700,00 



младшего школьного возраста 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 7120271040 600 967 700,00 967 700,00 

 Субсидии автономным учреждениям 07 09 7120271040 620 967 700,00 967 700,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию 
бесплатного горячего питания льготной категории обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях 

07 09 7120271250  4 502 800,00 4 502 800,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 7120271250 600 4 502 800,00 4 502 800,00 

 Субсидии автономным учреждениям 07 09 7120271250 620 4 502 800,00 4 502 800,00 
 Субвенция на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий 
обучающихся 

07 09 7120275320  11 982 500,00 11 982 500,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 7120275320 600 11 982 500,00 11 982 500,00 

 Субсидии автономным учреждениям 07 09 7120275320 620 11 982 500,00 11 982 500,00 
 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 

07 09 71202L3040  22 386 428,57 21 938 700,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 71202L3040 600 22 386 428,57 21 938 700,00 

 Субсидии автономным учреждениям 07 09 71202L3040 620 22 386 428,57 21 938 700,00 
 Субсидия на обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым 
молоком обучающихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений, 
муниципальных образовательных учреждений для детей дошкольного и 
младшего школьного возраста 

07 09 71202S1040  1 054 500,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 71202S1040 600 1 054 500,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 07 09 71202S1040 620 1 054 500,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию 
бесплатного горячего питания льготной категории обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях 

07 09 71202S1250  91 893,88 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 71202S1250 600 91 893,88 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 07 09 71202S1250 620 91 893,88 0,00 
 Подпрограмма 3. Обеспечение деятельности учреждений образования по 
обслуживанию деятельности образовательных организаций и учреждений 
образования 

07 09 7130000000  95 340 263,69 0,00 

 Основное мероприятие 1. Создание условий для организации и ведения 
бюджетного (бухгалтерского), налогового учета муниципальных 
образовательных организаций и учреждений образования 

07 09 7130100000  25 381 312,70 0,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление муниципальным бюджетным и 

07 09 7130100050  25 381 312,70 0,00 



автономным учреждениям субсидий 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 09 7130100050 100 24 051 912,70 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 7130100050 110 24 051 912,70 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 7130100050 200 1 329 400,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 7130100050 240 1 329 400,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Создание условий для повышения уровня 
обслуживания (в том числе транспортного) образовательных организаций и 
учреждений образования 

07 09 7130200000  57 628 725,06 0,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

07 09 7130200050  57 628 725,06 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 7130200050 600 57 628 725,06 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 7130200050 610 57 628 725,06 0,00 
 Основное мероприятие 3. Обеспечение предоставления методического 
обслуживания в области дошкольного, общего и дополнительного 
образования 

07 09 7130300000  12 330 225,93 0,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

07 09 7130300050  12 330 225,93 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

07 09 7130300050 100 11 736 127,13 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 7130300050 110 11 736 127,13 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 7130300050 200 594 098,80 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 7130300050 240 594 098,80 0,00 

 Подпрограмма 7. Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков 

07 09 7170000000  5 188 672,53 2 232 700,00 

 Основное мероприятие 1. Организация отдыха, оздоровления детей и 
подростков в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, 
организованных на базе муниципальных образовательных организаций 

07 09 7170100000  1 244 452,37 861 353,00 

 Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 
муниципального округа 

07 09 7170120010  337 765,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 7170120010 600 337 765,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 7170120010 610 337 765,00 0,00 
 Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской области в 
муниципальных образовательных организациях 

07 09 7170171070  861 353,00 861 353,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 7170171070 600 861 353,00 861 353,00 



 Субсидии автономным учреждениям 07 09 7170171070 620 861 353,00 861 353,00 
 Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской области в 
муниципальных образовательных организациях 

07 09 71701S1070  45 334,37 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 71701S1070 600 45 334,37 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 07 09 71701S1070 620 45 334,37 0,00 
 Основное мероприятие 2. Организация отдыха, оздоровления и занятости 
подростков в период каникул 

07 09 7170200000  382 805,16 123 180,00 

 Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 
муниципального округа 

07 09 7170220010  253 142,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 7170220010 600 253 142,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 7170220010 610 253 142,00 0,00 
 Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской области в 
муниципальных образовательных организациях 

07 09 7170271070  123 180,00 123 180,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 7170271070 600 123 180,00 123 180,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 7170271070 610 66 480,00 66 480,00 
 Субсидии автономным учреждениям 07 09 7170271070 620 56 700,00 56 700,00 
 Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской области в 
муниципальных образовательных организациях 

07 09 71702S1070  6 483,16 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 71702S1070 600 6 483,16 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 71702S1070 610 3 498,95 0,00 
 Субсидии автономным учреждениям 07 09 71702S1070 620 2 984,21 0,00 
 Основное мероприятие 3. Создание временных рабочих мест для 
подростков на предприятиях и учреждениях города 

07 09 7170300000  430 000,00 0,00 

 Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 
муниципального округа 

07 09 7170320010  430 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 7170320010 200 430 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 7170320010 240 430 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 4. Организация отдыха и оздоровления детей и 
подростков в выездных оздоровительных и профильных лагерях за 
пределами Мурманской области 

07 09 7170400000  1 575 456,20 0,00 

 Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 
муниципального округа 

07 09 7170420010  1 575 456,20 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 7170420010 600 1 575 456,20 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 7170420010 610 1 575 456,20 0,00 
 Основное мероприятие 5. Организация отдыха и занятости детей и 
подростков в форме дворовых площадок, организованных на базе 
муниципальных образовательных организаций 

07 09 7170500000  1 555 958,80 1 248 167,00 

 Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 07 09 7170520010  242 098,80 0,00 



муниципального округа 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 7170520010 600 242 098,80 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 7170520010 610 242 098,80 0,00 
 Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской области в 
муниципальных образовательных организациях 

07 09 7170571070  1 248 167,00 1 248 167,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 7170571070 600 1 248 167,00 1 248 167,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 7170571070 610 1 248 167,00 1 248 167,00 
 Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской области в 
муниципальных образовательных организациях 

07 09 71705S1070  65 693,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 71705S1070 600 65 693,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 71705S1070 610 65 693,00 0,00 
 Подпрограмма 8. Школьное здоровое питание в городе Оленегорске с 
подведомственной территорией 

07 09 7180000000  500 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение предоставления горячего питания и 
качественной питьевой водой обучающимся муниципальных 
общеобразовательных организаций 

07 09 7180100000  500 000,00 0,00 

 Прочие мероприятия в сфере образования 07 09 7180120020  500 000,00 0,00 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 7180120020 600 500 000,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 07 09 7180120020 620 500 000,00 0,00 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    109 796 925,33 84 971 428,22 
 Культура 08 01   109 796 925,33 84 971 428,22 
 Муниципальная программа 72. Развитие культуры муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

08 01 7200000000  109 796 925,33 84 971 428,22 

 Подпрограмма 2. Развитие творческого потенциала и организация досуга 
населения муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

08 01 7220000000  51 784 721,00 39 423 016,00 

 Основное мероприятие 1. Выполнение муниципального задания на 
предоставление муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным 
учреждением культуры 

08 01 7220100000  51 784 721,00 39 423 016,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

08 01 7220100050  6 388 668,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 7220100050 600 6 388 668,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 08 01 7220100050 620 6 388 668,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам муниципальных учреждений 

08 01 7220171100  39 423 016,00 39 423 016,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 7220171100 600 39 423 016,00 39 423 016,00 



 Субсидии автономным учреждениям 08 01 7220171100 620 39 423 016,00 39 423 016,00 
 Средства местного бюджета превышающие размер расходного 
обязательства муниципального образования в целях софинансирования 
которого предоставляется субсидия на оплату труда и начисления на 
выплаты по оплате труда работникам муниципальных учреждений 

08 01 72201P1100  3 898 141,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 72201P1100 600 3 898 141,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 08 01 72201P1100 620 3 898 141,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам муниципальных учреждений 

08 01 72201S1100  2 074 896,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 72201S1100 600 2 074 896,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 08 01 72201S1100 620 2 074 896,00 0,00 
 Подпрограмма 3. Развитие библиотечного дела в муниципальном округе 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

08 01 7230000000  58 012 204,33 45 548 412,22 

 Основное мероприятие 1. Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей библиотеки, формирование 
и сохранение библиотечных фондов 

08 01 7230100000  53 012 204,33 40 548 412,22 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

08 01 7230100050  5 801 107,47 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 7230100050 600 5 801 107,47 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 7230100050 610 5 801 107,47 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам муниципальных учреждений 

08 01 7230171100  40 155 841,00 40 155 841,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 7230171100 600 40 155 841,00 40 155 841,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 7230171100 610 40 155 841,00 40 155 841,00 
 Государственная поддержка отрасли культуры 08 01 72301L5190  413 232,86 392 571,22 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 72301L5190 600 413 232,86 392 571,22 

 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 72301L5190 610 413 232,86 392 571,22 
 Средства местного бюджета превышающие размер расходного 
обязательства муниципального образования в целях софинансирования 
которого предоставляется субсидия на оплату труда и начисления на 
выплаты по оплате труда работникам муниципальных учреждений 

08 01 72301P1100  4 528 558,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 72301P1100 600 4 528 558,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 72301P1100 610 4 528 558,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по 

08 01 72301S1100  2 113 465,00 0,00 



оплате труда работникам муниципальных учреждений 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 72301S1100 600 2 113 465,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 72301S1100 610 2 113 465,00 0,00 
 Основное мероприятие 3. Федеральный проект "Культурная среда" 08 01 723A100000  5 000 000,00 5 000 000,00 
 Создание модельных муниципальных библиотек 08 01 723A154540  5 000 000,00 5 000 000,00 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 723A154540 600 5 000 000,00 5 000 000,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 723A154540 610 5 000 000,00 5 000 000,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    79 386 400,00 75 617 319,00 
 Пенсионное обеспечение 10 01   3 500 000,00 0,00 
 Непрограммная деятельность 10 01 9900000000  3 500 000,00 0,00 
 Иная непрограммная деятельность 10 01 9990000000  3 500 000,00 0,00 
 Иная непрограммная деятельность 10 01 9990000000  3 500 000,00 0,00 
 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих за счет собственных средств 10 01 9990029050  3 500 000,00 0,00 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9990029050 300 3 500 000,00 0,00 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 9990029050 310 3 500 000,00 0,00 
 Социальное обеспечение населения 10 03   14 724 200,00 14 455 119,00 
 Муниципальная программа 74. Обеспечение социальной поддержки 
граждан, улучшение качества жизни инвалидов муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

10 03 7400000000  14 230 500,00 14 176 919,00 

 Подпрограмма 1. Оказание социальной поддержки отдельным категориям 
граждан 

10 03 7410000000  14 230 500,00 14 176 919,00 

 Основное мероприятие 4. Предоставление социальных выплат молодым 
семьям на приобретение (строительство) жилых помещений 

10 03 7410400000  1 037 400,00 983 819,00 

 Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 10 03 74104L4970  1 037 400,00 983 819,00 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 74104L4970 300 1 037 400,00 983 819,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

10 03 74104L4970 320 1 037 400,00 983 819,00 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение социальных гарантий и усиление 
адресной направленности мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в соответствии с законодательством Мурманской области 

10 03 7410500000  13 193 100,00 13 193 100,00 

 Субвенция местным бюджетам на осуществление органами местного 
самоуправления государственными полномочиями по организации 
предоставления и предоставлению ежемесячной жилищно-коммунальной 
выплаты специалистам муниципальных учреждений (организаций), 
указанным в подпунктах 1 - 4, 6, 8 пункта 2 статьи 3 Закона Мурманской 
области "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, 
работающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа", 
имеющим право на предоставление ежемесячной жилищно-коммунальной 
выплаты в соответствии с указанным Законом 

10 03 7410575100  6 325 100,00 6 325 100,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 03 7410575100 200 50 200,00 50 200,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 7410575100 240 50 200,00 50 200,00 



 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 7410575100 300 6 274 900,00 6 274 900,00 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 7410575100 310 6 274 900,00 6 274 900,00 
 Субвенция на осуществление государственных полномочий по 
предоставлению единовременной денежной выплаты многодетным семьям 
на улучшение жилищных условий 

10 03 7410575620  6 868 000,00 6 868 000,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 7410575620 300 6 868 000,00 6 868 000,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

10 03 7410575620 320 6 868 000,00 6 868 000,00 

 Муниципальная программа 78. Обеспечение экологической безопасности и 
улучшение состояния городской среды муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

10 03 7800000000  278 200,00 278 200,00 

 Подпрограмма 3. Содержание мест захоронения и оказание услуг по 
погребению на территории муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

10 03 7830000000  278 200,00 278 200,00 

 Основное мероприятие 2. Возмещение затрат, связанных с 
предоставлением гарантированного перечня услуг по погребению 

10 03 7830200000  278 200,00 278 200,00 

 Субвенция на возмещение расходов по гарантированному перечню услуг 
по погребению 

10 03 7830275230  278 200,00 278 200,00 

 Иные бюджетные ассигнования 10 03 7830275230 800 278 200,00 278 200,00 
 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

10 03 7830275230 810 278 200,00 278 200,00 

 Непрограммная деятельность 10 03 9900000000  215 500,00 0,00 
 Иная непрограммная деятельность 10 03 9990000000  215 500,00 0,00 
 Иная непрограммная деятельность 10 03 9990000000  215 500,00 0,00 
 Реализация решения Совета депутатов "О присвоении звания Почетный 
гражданин города Оленегорска" 

10 03 9990029040  215 500,00 0,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 9990029040 300 215 500,00 0,00 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 9990029040 310 182 000,00 0,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

10 03 9990029040 320 33 500,00 0,00 

 Охрана семьи и детства 10 04   61 162 200,00 61 162 200,00 
 Муниципальная программа 71. Развитие системы образования 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

10 04 7100000000  11 069 400,00 11 069 400,00 

 Подпрограмма 1. Качественное и доступное дошкольное образование 
города Оленегорска с подведомственной территорией 

10 04 7110000000  11 069 400,00 11 069 400,00 

 Основное мероприятие 1. Предоставление бесплатного дошкольного 
образования в дошкольных образовательных организациях, в том числе 
для детей-инвалидов 

10 04 7110100000  11 069 400,00 11 069 400,00 

 Субвенция на расходы, связанные с выплатой компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие общеобразовательные программы дошкольного 
образования (банковские, почтовые услуги, расходы на компенсацию затрат 

10 04 7110175360  266 000,00 266 000,00 



деятельности органов местного самоуправления и учреждений, 
находящихся в их ведении) 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

10 04 7110175360 100 39 060,00 39 060,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 04 7110175360 110 39 060,00 39 060,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 04 7110175360 200 226 940,00 226 940,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 04 7110175360 240 226 940,00 226 940,00 

 Субвенция на выплату компенсации родительской платы за присмотр и 
уход за детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие общеобразовательные программы дошкольного образования 

10 04 7110175370  10 803 400,00 10 803 400,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 7110175370 300 10 803 400,00 10 803 400,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

10 04 7110175370 320 10 803 400,00 10 803 400,00 

 Муниципальная программа 74. Обеспечение социальной поддержки 
граждан, улучшение качества жизни инвалидов муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

10 04 7400000000  50 092 800,00 50 092 800,00 

 Подпрограмма 1. Оказание социальной поддержки отдельным категориям 
граждан 

10 04 7410000000  50 092 800,00 50 092 800,00 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение социальных гарантий и усиление 
адресной направленности мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в соответствии с законодательством Мурманской области 

10 04 7410500000  2 697 000,00 2 697 000,00 

 Субвенция местным бюджетам на осуществление органами местного 
самоуправления государственных полномочий по предоставлению и 
организации выплаты вознаграждения опекунам совершеннолетних 
недееспособных граждан 

10 04 7410575330  2 697 000,00 2 697 000,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 7410575330 300 2 697 000,00 2 697 000,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

10 04 7410575330 320 2 697 000,00 2 697 000,00 

 Основное мероприятие 6. Обеспечение социальных гарантий детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 
и граждан, принявших их на воспитание в семью 

10 04 7410600000  47 395 800,00 47 395 800,00 

 Субвенция на предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилого помещения и коммунальных услуг детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

10 04 7410675200  2 992 000,00 2 992 000,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 7410675200 300 2 992 000,00 2 992 000,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

10 04 7410675200 320 2 992 000,00 2 992 000,00 

 Субвенция на осуществление ремонта жилых помещений, собственниками 
которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 
родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, либо текущего ремонта жилых помещений, право пользования 
которыми сохранено за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 

10 04 7410675250  305 000,00 305 000,00 



попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 7410675250 300 305 000,00 305 000,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

10 04 7410675250 320 305 000,00 305 000,00 

 Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и 
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

10 04 7410675340  37 864 000,00 37 864 000,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 7410675340 300 37 864 000,00 37 864 000,00 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 7410675340 310 23 000 000,00 23 000 000,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

10 04 7410675340 320 14 864 000,00 14 864 000,00 

 Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О патронате" в 
части финансирования расходов по выплате денежного вознаграждения 
лицам, осуществляющим постинтернатный патронат в отношении 
несовершеннолетних и социальный патронат 

10 04 7410675350  686 200,00 686 200,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 7410675350 300 686 200,00 686 200,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

10 04 7410675350 320 686 200,00 686 200,00 

 Субвенция на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений 

10 04 7410675570  5 548 600,00 5 548 600,00 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

10 04 7410675570 400 5 548 600,00 5 548 600,00 

 Бюджетные инвестиции 10 04 7410675570 410 5 548 600,00 5 548 600,00 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    323 938 663,15 215 250 959,15 
 Физическая культура 11 01   69 846 424,00 1 302 000,00 
 Муниципальная программа 73. Развитие физической культуры и спорта 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

11 01 7300000000  69 846 424,00 1 302 000,00 

 Подпрограмма 1. Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

11 01 7310000000  69 646 424,00 1 302 000,00 

 Основное мероприятие 1. Создание условий для предоставления 
населению муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере физической 
культуры и спорта 

11 01 7310100000  69 646 424,00 1 302 000,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

11 01 7310100050  67 678 003,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 7310100050 600 67 678 003,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 11 01 7310100050 620 67 678 003,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по 

11 01 7310171100  1 302 000,00 1 302 000,00 



оплате труда работникам муниципальных учреждений 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 7310171100 600 1 302 000,00 1 302 000,00 

 Субсидии автономным учреждениям 11 01 7310171100 620 1 302 000,00 1 302 000,00 
 Средства местного бюджета превышающие размер расходного 
обязательства муниципального образования в целях софинансирования 
которого предоставляется субсидия на оплату труда и начисления на 
выплаты по оплате труда работникам муниципальных учреждений 

11 01 73101P1100  597 894,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 73101P1100 600 597 894,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 11 01 73101P1100 620 597 894,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам муниципальных учреждений 

11 01 73101S1100  68 527,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 73101S1100 600 68 527,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 11 01 73101S1100 620 68 527,00 0,00 
 Подпрограмма 2. Развитие спортивной инфраструктуры в муниципальном 
округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области 

11 01 7320000000  200 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Укрепление материально-технической базы 
спортивных сооружений муниципального учреждения спорта "Учебно-
спортивный центр" 

11 01 7320100000  100 000,00 0,00 

 Мероприятия в области физической культуры и массового спорта 11 01 7320120050  100 000,00 0,00 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 7320120050 600 100 000,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 11 01 7320120050 620 100 000,00 0,00 
 Основное мероприятие 4. Укрепление материально-технической базы 
спортивных сооружений муниципального бюджетного учреждения 
"Спортивная школа "Олимп" 

11 01 7320400000  100 000,00 0,00 

 Мероприятия в области физической культуры и массового спорта 11 01 7320420050  100 000,00 0,00 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 7320420050 600 100 000,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 11 01 7320420050 620 100 000,00 0,00 
 Спорт высших достижений 11 03   38 555 920,00 2 832 640,00 
 Муниципальная программа 73. Развитие физической культуры и спорта 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

11 03 7300000000  38 555 920,00 2 832 640,00 

 Подпрограмма 3. Подготовка спортивного резерва 11 03 7330000000  38 555 920,00 2 832 640,00 
 Основное мероприятие 1. Реализация дополнительных 
общеобразовательных программ и программ спортивной подготовки в 
сфере физической культуры и спорта 

11 03 7330100000  38 555 920,00 2 832 640,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление муниципальным бюджетным и 

11 03 7330100050  33 485 915,00 0,00 



автономным учреждениям субсидий 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 03 7330100050 600 33 485 915,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 7330100050 610 33 485 915,00 0,00 
 Субсидия на оказание финансовой поддержки спортивным организациям, 
осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд 
Российской Федерации в соответствии с федеральными стандартами 
спортивной подготовки 

11 03 7330171170  2 832 640,00 2 832 640,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 03 7330171170 600 2 832 640,00 2 832 640,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 7330171170 610 2 832 640,00 2 832 640,00 
 Средства местного бюджета превышающие размер расходного 
обязательства муниципального образования в целях софинансирования 
которого предоставляется субсидия на оплату труда и начисления на 
выплаты по оплате труда работникам муниципальных учреждений 

11 03 73301P1100  1 782 406,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 03 73301P1100 600 1 782 406,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 73301P1100 610 1 782 406,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам муниципальных учреждений 

11 03 73301S1100  305 872,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 03 73301S1100 600 305 872,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 73301S1100 610 305 872,00 0,00 
 Субсидия на оказание финансовой поддержки спортивным организациям, 
осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд 
Российской Федерации в соответствии с федеральными стандартами 
спортивной подготовки 

11 03 73301S1170  149 087,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 03 73301S1170 600 149 087,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 73301S1170 610 149 087,00 0,00 
 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05   215 536 319,15 211 116 319,15 
 Муниципальная программа 73. Развитие физической культуры и спорта 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

11 05 7300000000  215 536 319,15 211 116 319,15 

 Подпрограмма 1. Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

11 05 7310000000  10 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Присвоение спортивных разрядов и 
квалификационных категорий судей 

11 05 7310200000  10 000,00 0,00 

 Мероприятия в области физической культуры и массового спорта 11 05 7310220050  10 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 05 7310220050 200 10 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 05 7310220050 240 10 000,00 0,00 



 Подпрограмма 2. Развитие спортивной инфраструктуры в муниципальном 
округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области 

11 05 7320000000  215 526 319,15 211 116 319,15 

 Основное мероприятие 2. Капитальный ремонт муниципального 
учреждения спорта "Учебно-спортивный центр" (Дом физкультуры), 
г.Оленегорск 

11 05 7320200000  80 000 000,00 76 000 000,00 

 Субсидия на софинансирование капитального ремонта объектов, 
находящихся в муниципальной собственности 

11 05 7320270640  76 000 000,00 76 000 000,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 05 7320270640 600 76 000 000,00 76 000 000,00 

 Субсидии автономным учреждениям 11 05 7320270640 620 76 000 000,00 76 000 000,00 
 Субсидия на софинансирование капитального ремонта объектов, 
находящихся в муниципальной собственности 

11 05 73202S0640  4 000 000,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 05 73202S0640 600 4 000 000,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 11 05 73202S0640 620 4 000 000,00 0,00 
 Основное мероприятие 7. Федеральный проект "Спорт - норма жизни" 11 05 732P500000  135 526 319,15 135 116 319,15 
 Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры 
региональной собственности (муниципальной собственности) для занятий 
физической культурой и спортом 

11 05 732P551390  135 526 319,15 135 116 319,15 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 05 732P551390 600 135 526 319,15 135 116 319,15 

 Субсидии автономным учреждениям 11 05 732P551390 620 135 526 319,15 135 116 319,15 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12    7 503 777,00 0,00 
 Периодическая печать и издательства 12 02   7 503 777,00 0,00 
 Муниципальная программа 82. Повышение эффективности 
муниципального управления муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

12 02 8200000000  7 503 777,00 0,00 

 Подпрограмма 8. Обеспечение открытости и доступности информации о 
деятельности органов местного самоуправления муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

12 02 8280000000  7 503 777,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение информирования населения о 
деятельности органов местного самоуправления посредством 
использования средств массовой информации 

12 02 8280100000  7 503 777,00 0,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

12 02 8280100050  7 503 777,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

12 02 8280100050 600 7 503 777,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 12 02 8280100050 620 7 503 777,00 0,00 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13    50 000,00 0,00 
 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01   50 000,00 0,00 
 Муниципальная программа 82. Повышение эффективности 
муниципального управления муниципального округа город Оленегорск с 

13 01 8200000000  50 000,00 0,00 



подведомственной территорией Мурманской области 
 Подпрограмма 5. Повышение эффективности бюджетных расходов 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

13 01 8250000000  50 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Управление муниципальным долгом 13 01 8250100000  50 000,00 0,00 
 Обслуживание внутреннего муниципального долга 13 01 8250129020  50 000,00 0,00 
 Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 8250129020 700 50 000,00 0,00 
 Обслуживание муниципального долга 13 01 8250129020 730 50 000,00 0,00 
Итого     2 327 899 947,03 1 392 441 030,63 

 
 

Приложение № 3.2 
к решению Совета депутатов  

города Оленегорска 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов местного бюджета на плановый период 2024 и 2025 годов 

рублей 

Наименование расходов Раз 
дел 

Под 
раз 
дел 

Целевая 
статья 

Вид расхо 
дов 

Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год 

Всего 

В том числе за 
счет  

средств  
областного  

бюджета 

Всего 

В том числе за 
счет  

средств 
 областного  

бюджета 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    154 622 559,09 8 280 378,08 156 713 387,74 8 280 204,44 
 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

01 02   4 531 973,22 0,00 4 531 973,22 0,00 

 Муниципальная программа 82. 
Повышение эффективности 
муниципального управления 
муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

01 02 8200000000  4 531 973,22 0,00 4 531 973,22 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие 
муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

01 02 8230000000  4 531 973,22 0,00 4 531 973,22 0,00 

 Основное мероприятие 10. Обеспечение 
выполнения функций органами местного 

01 02 8231000000  4 531 973,22 0,00 4 531 973,22 0,00 



самоуправления муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 
 Расходы на выплаты по оплате труда 
Главы города Оленегорска 

01 02 8231001010  4 265 973,22 0,00 4 265 973,22 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 8231001010 100 4 265 973,22 0,00 4 265 973,22 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 02 8231001010 120 4 265 973,22 0,00 4 265 973,22 0,00 

 Расходы на обеспечение функций Главы 
города Оленегорска 

01 02 8231001030  180 000,00 0,00 180 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 8231001030 100 180 000,00 0,00 180 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 02 8231001030 120 180 000,00 0,00 180 000,00 0,00 

 Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета 

01 02 8231013060  86 000,00 0,00 86 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 8231013060 100 86 000,00 0,00 86 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 02 8231013060 120 86 000,00 0,00 86 000,00 0,00 

 Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03   2 645 086,00 0,00 2 702 554,00 0,00 

 Муниципальная программа 82. 01 03 8200000000  2 645 086,00 0,00 2 702 554,00 0,00 



Повышение эффективности 
муниципального управления 
муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 
 Подпрограмма 3. Развитие 
муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

01 03 8230000000  2 645 086,00 0,00 2 702 554,00 0,00 

 Основное мероприятие 10. Обеспечение 
выполнения функций органами местного 
самоуправления муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

01 03 8231000000  2 645 086,00 0,00 2 702 554,00 0,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления 

01 03 8231006010  2 420 212,00 0,00 2 420 212,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 8231006010 100 2 420 212,00 0,00 2 420 212,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 03 8231006010 120 2 420 212,00 0,00 2 420 212,00 0,00 

 Расходы на обеспечение функций 
работников органов местного 
самоуправления 

01 03 8231006030  20 874,00 0,00 26 396,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 03 8231006030 200 20 874,00 0,00 26 396,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 8231006030 240 20 874,00 0,00 26 396,00 0,00 

 Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета 

01 03 8231013060  204 000,00 0,00 255 946,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 8231013060 100 204 000,00 0,00 255 946,00 0,00 



 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 03 8231013060 120 204 000,00 0,00 255 946,00 0,00 

 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04   88 199 155,59 0,00 88 367 879,88 0,00 

 Муниципальная программа 82. 
Повышение эффективности 
муниципального управления 
муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

01 04 8200000000  88 199 155,59 0,00 88 367 879,88 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие 
муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

01 04 8230000000  88 199 155,59 0,00 88 367 879,88 0,00 

 Основное мероприятие 2. Обеспечение 
профессиональной подготовки, 
переподготовки и повышения 
квалификации муниципальных служащих 

01 04 8230200000  1 129 689,00 0,00 1 008 000,00 0,00 

 Расходы на обеспечение функций 
работников органов местного 
самоуправления 

01 04 8230206030  1 129 689,00 0,00 1 008 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 8230206030 100 643 000,00 0,00 563 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 8230206030 120 643 000,00 0,00 563 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 8230206030 200 486 689,00 0,00 445 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 8230206030 240 486 689,00 0,00 445 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 10. Обеспечение 
выполнения функций органами местного 
самоуправления муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

01 04 8231000000  87 069 466,59 0,00 87 359 879,88 0,00 



 Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления 

01 04 8231006010  83 360 922,99 0,00 83 360 922,99 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 8231006010 100 83 360 922,99 0,00 83 360 922,99 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 8231006010 120 83 360 922,99 0,00 83 360 922,99 0,00 

 Расходы на обеспечение функций 
работников органов местного 
самоуправления 

01 04 8231006030  1 634 605,00 0,00 1 697 783,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 8231006030 100 96 400,00 0,00 96 400,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 8231006030 120 96 400,00 0,00 96 400,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 8231006030 200 1 525 225,00 0,00 1 588 403,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 8231006030 240 1 525 225,00 0,00 1 588 403,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 01 04 8231006030 800 12 980,00 0,00 12 980,00 0,00 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 8231006030 850 12 980,00 0,00 12 980,00 0,00 
 Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета 

01 04 8231013060  2 073 938,60 0,00 2 301 173,89 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 8231013060 100 2 073 938,60 0,00 2 301 173,89 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 8231013060 120 2 073 938,60 0,00 2 301 173,89 0,00 



 Судебная система 01 05   1 656,88 1 656,88 1 483,24 1 483,24 
 Непрограммная деятельность 01 05 9900000000  1 656,88 1 656,88 1 483,24 1 483,24 
 Непрограммная деятельность 
Администрации муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

01 05 9920000000  1 656,88 1 656,88 1 483,24 1 483,24 

 Непрограммная деятельность 
Администрации муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

01 05 9920000000  1 656,88 1 656,88 1 483,24 1 483,24 

 Субвенции на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

01 05 9920051200  1 656,88 1 656,88 1 483,24 1 483,24 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 05 9920051200 200 1 656,88 1 656,88 1 483,24 1 483,24 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 05 9920051200 240 1 656,88 1 656,88 1 483,24 1 483,24 

 Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06   3 279 400,00 0,00 3 388 577,00 0,00 

 Муниципальная программа 82. 
Повышение эффективности 
муниципального управления 
муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

01 06 8200000000  3 279 400,00 0,00 3 388 577,00 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие 
муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

01 06 8230000000  3 279 400,00 0,00 3 388 577,00 0,00 

 Основное мероприятие 10. Обеспечение 
выполнения функций органами местного 
самоуправления муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

01 06 8231000000  3 279 400,00 0,00 3 388 577,00 0,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда 
руководителя контрольно-счетной палаты 
муниципального округа и его 
заместителей 

01 06 8231005010  1 896 959,00 0,00 1 896 959,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 01 06 8231005010 100 1 896 959,00 0,00 1 896 959,00 0,00 



обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 06 8231005010 120 1 896 959,00 0,00 1 896 959,00 0,00 

 Расходы на обеспечение функций 
руководителя контрольно-счетной палаты 
муниципального округа и его 
заместителей 

01 06 8231005030  1 216 109,00 0,00 1 216 259,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 8231005030 100 1 210 107,00 0,00 1 210 107,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 06 8231005030 120 1 210 107,00 0,00 1 210 107,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 06 8231005030 200 6 002,00 0,00 6 152,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 06 8231005030 240 6 002,00 0,00 6 152,00 0,00 

 Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета 

01 06 8231013060  166 332,00 0,00 275 359,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 8231013060 100 166 332,00 0,00 275 359,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 06 8231013060 120 166 332,00 0,00 275 359,00 0,00 

 Резервные фонды 01 11   1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 
 Непрограммная деятельность 01 11 9900000000  1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 
 Иная непрограммная деятельность 01 11 9990000000  1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 
 Иная непрограммная деятельность 01 11 9990000000  1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 
 Резервный фонд Администрации города 01 11 9990029010  1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 



Оленегорска 
 Иные бюджетные ассигнования 01 11 9990029010 800 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 
 Резервные средства 01 11 9990029010 870 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 
 Другие общегосударственные вопросы 01 13   54 965 287,40 8 278 721,20 56 720 920,40 8 278 721,20 
 Муниципальная программа 74. 
Обеспечение социальной поддержки 
граждан, улучшение качества жизни 
инвалидов муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

01 13 7400000000  6 397 391,40 6 397 391,40 6 397 391,40 6 397 391,40 

 Подпрограмма 1. Оказание социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан 

01 13 7410000000  6 397 391,40 6 397 391,40 6 397 391,40 6 397 391,40 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение 
социальных гарантий и усиление 
адресной направленности мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан в соответствии с 
законодательством Мурманской области 

01 13 7410500000  558 288,40 558 288,40 558 288,40 558 288,40 

 Субвенция местным бюджетам на 
осуществление органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий по предоставлению и 
организации выплаты вознаграждения 
опекунам совершеннолетних 
недееспособных граждан 

01 13 7410575330  40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 7410575330 200 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 7410575330 240 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

 Субвенция на реализацию Закона 
Мурманской области "О наделении 
органов местного самоуправления 
муниципальных образований со статусом 
городского округа, муниципального округа 
и муниципального района отдельными 
государственными полномочиями по 
опеке и попечительству и иными 
полномочиями в отношении 
совершеннолетних граждан" 

01 13 7410575530  518 288,40 518 288,40 518 288,40 518 288,40 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

01 13 7410575530 100 518 288,40 518 288,40 518 288,40 518 288,40 



органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 13 7410575530 120 518 288,40 518 288,40 518 288,40 518 288,40 

 Основное мероприятие 6. Обеспечение 
социальных гарантий детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа и граждан, 
принявших их на воспитание в семью 

01 13 7410600000  5 839 103,00 5 839 103,00 5 839 103,00 5 839 103,00 

 Субвенция на организацию 
предоставления мер социальной 
поддержки по оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей 

01 13 7410675210  80 331,00 80 331,00 80 331,00 80 331,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 7410675210 100 80 331,00 80 331,00 80 331,00 80 331,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 13 7410675210 120 80 331,00 80 331,00 80 331,00 80 331,00 

 Субвенция на реализацию Закона 
Мурманской области "О наделении 
органов местного самоуправления 
муниципальных образований со статусом 
городского округа и муниципального 
района отдельными государственными 
полномочиями по опеке и попечительству 
в отношении несовершеннолетних" 

01 13 7410675520  5 758 772,00 5 758 772,00 5 758 772,00 5 758 772,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 7410675520 100 4 960 871,98 4 960 871,98 4 960 871,98 4 960 871,98 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 13 7410675520 120 4 960 871,98 4 960 871,98 4 960 871,98 4 960 871,98 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 7410675520 200 797 900,02 797 900,02 797 900,02 797 900,02 



 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 7410675520 240 797 900,02 797 900,02 797 900,02 797 900,02 

 Муниципальная программа 77. 
Повышение безопасности населения 
муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

01 13 7700000000  1 439 693,00 1 439 693,00 1 439 693,00 1 439 693,00 

 Подпрограмма 2. Профилактика 
правонарушений в муниципальном округе 
город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

01 13 7720000000  1 439 693,00 1 439 693,00 1 439 693,00 1 439 693,00 

 Основное мероприятие 2. Обеспечение 
выполнения государственных полномочий 
по образованию и деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних 

01 13 7720200000  1 439 693,00 1 439 693,00 1 439 693,00 1 439 693,00 

 Субвенция на реализацию Закона 
Мурманской области "О комиссиях по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав в Мурманской области" 

01 13 7720275560  1 439 693,00 1 439 693,00 1 439 693,00 1 439 693,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 7720275560 100 1 132 447,11 1 132 447,11 1 132 447,11 1 132 447,11 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 13 7720275560 120 1 132 447,11 1 132 447,11 1 132 447,11 1 132 447,11 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 7720275560 200 307 245,89 307 245,89 307 245,89 307 245,89 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 7720275560 240 307 245,89 307 245,89 307 245,89 307 245,89 

 Муниципальная программа 82. 
Повышение эффективности 
муниципального управления 
муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

01 13 8200000000  46 471 266,20 0,00 48 222 099,20 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие 
муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

01 13 8230000000  11 220 407,00 0,00 12 810 126,00 0,00 



 Основное мероприятие 5. Обеспечение 
безопасных условий и охраны труда 

01 13 8230500000  596 683,00 0,00 602 671,00 0,00 

 Совершенствование системы 
муниципального управления 

01 13 8230520200  596 683,00 0,00 602 671,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 8230520200 200 596 683,00 0,00 602 671,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 8230520200 240 596 683,00 0,00 602 671,00 0,00 

 Основное мероприятие 8. Развитие 
материально-технической базы и 
инфраструктуры 

01 13 8230800000  2 928 391,00 0,00 2 692 916,00 0,00 

 Совершенствование системы 
муниципального управления 

01 13 8230820200  2 928 391,00 0,00 2 692 916,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 8230820200 200 2 928 391,00 0,00 2 692 916,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 8230820200 240 2 928 391,00 0,00 2 692 916,00 0,00 

 Основное мероприятие 9. Развитие и 
сопровождение информационно-
технологической и телекоммуникационной 
инфраструктуры 

01 13 8230900000  7 195 333,00 0,00 8 014 539,00 0,00 

 Совершенствование системы 
муниципального управления 

01 13 8230920200  7 195 333,00 0,00 8 014 539,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 8230920200 200 7 195 333,00 0,00 8 014 539,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 8230920200 240 7 195 333,00 0,00 8 014 539,00 0,00 

 Основное мероприятие 10. Обеспечение 
выполнения функций органами местного 
самоуправления муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

01 13 8231000000  500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 

 Расходы на единовременное поощрение 
за многолетнюю безупречную 
муниципальную службу, выплачиваемое 
муниципальным служащим 

01 13 8231008210  500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 8231008210 100 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 



 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 13 8231008210 120 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 

 Подпрограмма 4. Обеспечение 
деятельности муниципального 
учреждения "Муниципальный архив" 
муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

01 13 8240000000  3 967 829,60 0,00 3 977 468,60 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение 
условий для выполнения уставной 
деятельности муниципального 
учреждения "Муниципальный архив" 
муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

01 13 8240100000  3 967 829,60 0,00 3 977 468,60 0,00 

 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

01 13 8240100050  3 967 829,60 0,00 3 977 468,60 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 8240100050 100 3 469 893,60 0,00 3 469 893,60 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

01 13 8240100050 110 3 469 893,60 0,00 3 469 893,60 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 8240100050 200 496 829,00 0,00 506 468,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 8240100050 240 496 829,00 0,00 506 468,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 01 13 8240100050 800 1 107,00 0,00 1 107,00 0,00 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 8240100050 850 1 107,00 0,00 1 107,00 0,00 
 Подпрограмма 5. Повышение 
эффективности бюджетных расходов 
муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

01 13 8250000000  1 368 800,00 0,00 1 361 947,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. 
Сопровождение и развитие 
информационно-технологической 
инфраструктуры в сфере управления 

01 13 8250200000  1 368 800,00 0,00 1 361 947,00 0,00 



муниципальными финансами 
 Создание условий для эффективного, 
устойчивого и ответственного управления 
муниципальными финансами 

01 13 8250220190  1 368 800,00 0,00 1 361 947,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 8250220190 200 1 368 800,00 0,00 1 361 947,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 8250220190 240 1 368 800,00 0,00 1 361 947,00 0,00 

 Подпрограмма 7. Обеспечение 
централизованного обслуживания 
финансово-хозяйственной деятельности 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений города 
Оленегорска 

01 13 8270000000  29 914 229,60 0,00 30 072 557,60 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение 
деятельности по централизованному 
обслуживание органов местного 
самоуправления и муниципальных 
учреждений города Оленегорска в сфере 
бухгалтерского учета и отчетности 

01 13 8270100000  29 914 229,60 0,00 30 072 557,60 0,00 

 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

01 13 8270100050  29 740 220,88 0,00 29 898 548,88 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 8270100050 100 26 657 203,94 0,00 26 657 203,94 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

01 13 8270100050 110 26 657 203,94 0,00 26 657 203,94 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 8270100050 200 3 083 016,94 0,00 3 241 344,94 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 8270100050 240 3 083 016,94 0,00 3 241 344,94 0,00 

 Средства местного бюджета 
превышающие размер расходного 
обязательства муниципального 
образования в целях софинансирования 
которого предоставляется субсидия на 
оплату труда и начисления на выплаты по 

01 13 82701P1100  174 008,72 0,00 174 008,72 0,00 



оплате труда работникам муниципальных 
учреждений 
 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 82701P1100 100 174 008,72 0,00 174 008,72 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

01 13 82701P1100 110 174 008,72 0,00 174 008,72 0,00 

 Непрограммная деятельность 01 13 9900000000  656 936,80 441 636,80 661 736,80 441 636,80 
 Непрограммная деятельность 
Администрации муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

01 13 9920000000  536 936,80 441 636,80 541 736,80 441 636,80 

 Непрограммная деятельность 
Администрации муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

01 13 9920000000  536 936,80 441 636,80 541 736,80 441 636,80 

 Прочие направления расходов 
муниципальной программы и 
непрограммного направления 
деятельности 

01 13 9920029990  95 300,00 0,00 100 100,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9920029990 200 95 300,00 0,00 100 100,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9920029990 240 95 300,00 0,00 100 100,00 0,00 

 Субвенция на осуществление органами 
местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Мурманской 
области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 
предусмотренных Законом Мурманской 
области "Об административных 
правонарушениях" 

01 13 9920075540  6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9920075540 200 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9920075540 240 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

 Субвенция на реализацию Закона 
Мурманской области "Об 

01 13 9920075550  435 636,80 435 636,80 435 636,80 435 636,80 



административных комиссиях" 
 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 9920075550 100 435 636,80 435 636,80 435 636,80 435 636,80 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 13 9920075550 120 435 636,80 435 636,80 435 636,80 435 636,80 

 Иная непрограммная деятельность 01 13 9990000000  120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 
 Иная непрограммная деятельность 01 13 9990000000  120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 
 Расходы по общегородским 
мероприятиям, выплатам по решениям 
судов, постановлениям судебных 
приставов, оплате госпошлины и взносов 

01 13 9990029030  120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 01 13 9990029030 800 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9990029030 850 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    13 248 583,78 2 863 052,83 13 709 582,15 2 975 414,49 

 Органы юстиции 03 04   2 863 052,83 2 863 052,83 2 975 414,49 2 975 414,49 
 Непрограммная деятельность 03 04 9900000000  2 863 052,83 2 863 052,83 2 975 414,49 2 975 414,49 
 Непрограммная деятельность 
Администрации муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

03 04 9920000000  2 863 052,83 2 863 052,83 2 975 414,49 2 975 414,49 

 Непрограммная деятельность 
Администрации муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

03 04 9920000000  2 863 052,83 2 863 052,83 2 975 414,49 2 975 414,49 

 Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

03 04 9920059300  2 863 052,83 2 863 052,83 2 975 414,49 2 975 414,49 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 04 9920059300 100 2 715 977,75 2 715 977,75 2 675 977,75 2 675 977,75 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

03 04 9920059300 120 2 715 977,75 2 715 977,75 2 675 977,75 2 675 977,75 

 Закупка товаров, работ и услуг для 03 04 9920059300 200 147 075,08 147 075,08 299 436,74 299 436,74 



государственных (муниципальных) нужд 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 04 9920059300 240 147 075,08 147 075,08 299 436,74 299 436,74 

 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

03 09   9 979 530,95 0,00 10 328 167,66 0,00 

 Муниципальная программа 77. 
Повышение безопасности населения 
муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

03 09 7700000000  9 979 530,95 0,00 10 328 167,66 0,00 

 Подпрограмма 1. Предупреждение и 
ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение условий для 
нормальной жизнедеятельности 
населения города Оленегорска с 
подведомственной территорией 

03 09 7710000000  9 979 530,95 0,00 10 328 167,66 0,00 

 Основное мероприятие 1. Проведение 
аварийно-спасательных и поисково-
спасательных работ 

03 09 7710100000  200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 03 09 7710120130  200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 09 7710120130 200 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 7710120130 240 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Подержание в 
готовности сооружений гражданской 
обороны 

03 09 7710200000  0,00 0,00 100 000,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 03 09 7710220130  0,00 0,00 100 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 09 7710220130 200 0,00 0,00 100 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 7710220130 240 0,00 0,00 100 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 3. Модернизация 
муниципального фрагмента РАСЦО 
населения об угрозе возникновения ЧС 

03 09 7710300000  0,00 0,00 160 425,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 03 09 7710320130  0,00 0,00 160 425,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 09 7710320130 200 0,00 0,00 160 425,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

03 09 7710320130 240 0,00 0,00 160 425,00 0,00 



(муниципальных) нужд 
 Основное мероприятие 4 Профилактика 
терроризма и экстремизма 

03 09 7710400000  21 788,29 0,00 110 000,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 03 09 7710420130  21 788,29 0,00 110 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 09 7710420130 200 21 788,29 0,00 110 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 7710420130 240 21 788,29 0,00 110 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 5 Страхование 
жизни и здоровья членов добровольной 
пожарной команды села Имандра 

03 09 7710500000  1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 03 09 7710520130  1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 09 7710520130 200 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 7710520130 240 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 

 Основное мероприятие 6. Развитие и 
обеспечение деятельности единой 
дежурно-диспетчерской службы 
муниципального округа 

03 09 7710600000  6 073 685,39 0,00 6 073 685,39 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 03 09 7710620130  6 073 685,39 0,00 6 073 685,39 0,00 
 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 09 7710620130 100 5 953 685,39 0,00 5 953 685,39 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

03 09 7710620130 110 5 953 685,39 0,00 5 953 685,39 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 09 7710620130 200 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 7710620130 240 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 7. Развитие и 
обеспечение деятельности "Система - 
112" 

03 09 7710700000  3 641 957,27 0,00 3 641 957,27 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 03 09 7710720130  3 641 957,27 0,00 3 641 957,27 0,00 
 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

03 09 7710720130 100 3 641 957,27 0,00 3 641 957,27 0,00 



внебюджетными фондами 
 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

03 09 7710720130 110 3 641 957,27 0,00 3 641 957,27 0,00 

 Основное мероприятие 8. Обеспечение 
безопасности при проведении массовых 
мероприятий 

03 09 7710800000  40 600,00 0,00 40 600,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 03 09 7710820130  40 600,00 0,00 40 600,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 09 7710820130 200 40 600,00 0,00 40 600,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 7710820130 240 40 600,00 0,00 40 600,00 0,00 

 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

03 14   406 000,00 0,00 406 000,00 0,00 

 Муниципальная программа 77. 
Повышение безопасности населения 
муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

03 14 7700000000  406 000,00 0,00 406 000,00 0,00 

 Подпрограмма 2. Профилактика 
правонарушений в муниципальном округе 
город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

03 14 7720000000  406 000,00 0,00 406 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Развитие и 
обслуживание аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город" 

03 14 7720100000  400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 03 14 7720120130  400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 14 7720120130 200 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 7720120130 240 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 3 Страхование 
жизни и здоровья членов Оленегорской 
народной дружины 

03 14 7720300000  6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 03 14 7720320130  6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 14 7720320130 200 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 7720320130 240 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    111 241 940,17 32 249 283,85 82 577 948,63 27 808 795,51 
 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   5 089 329,00 2 589 329,00 5 089 329,00 2 589 329,00 
 Муниципальная программа 77. 04 05 7700000000  5 089 329,00 2 589 329,00 5 089 329,00 2 589 329,00 



Повышение безопасности населения 
муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 
 Подпрограмма 3. Регулирование 
численности безнадзорных животных в 
муниципальном округе город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

04 05 7730000000  5 089 329,00 2 589 329,00 5 089 329,00 2 589 329,00 

 Основное мероприятие 1. Осуществление 
деятельности по отлову и содержанию 
животных без владельцев 

04 05 7730100000  5 089 329,00 2 589 329,00 5 089 329,00 2 589 329,00 

 Обеспечение безопасности населения 04 05 7730120130  2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 05 7730120130 200 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 05 7730120130 240 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00 

 Субвенция бюджетам муниципальных 
образований Мурманской области на 
осуществление деятельности по отлову и 
содержанию животных без владельцев 

04 05 7730175590  2 589 329,00 2 589 329,00 2 589 329,00 2 589 329,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 05 7730175590 200 2 589 329,00 2 589 329,00 2 589 329,00 2 589 329,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 05 7730175590 240 2 589 329,00 2 589 329,00 2 589 329,00 2 589 329,00 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   103 175 002,17 29 603 942,25 74 510 907,63 25 163 350,91 
 Муниципальная программа 79. Развитие 
транспортной системы муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

04 09 7900000000  103 175 002,17 29 603 942,25 74 510 907,63 25 163 350,91 

 Подпрограмма 2. Повышение 
безопасности дорожного движения и 
снижение дорожно-транспортного 
травматизма на территории 
муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

04 09 7920000000  103 175 002,17 29 603 942,25 74 510 907,63 25 163 350,91 

 Основное мероприятие 1. Капитальный 
ремонт, ремонт и содержание сети 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
дворовых территорий 

04 09 7920100000  103 175 002,17 29 603 942,25 74 510 907,63 25 163 350,91 



 Совершенствование дорожных условий и 
внедрение технических средств 
организации дорожного движения 

04 09 7920120150  72 012 957,70 0,00 48 023 169,83 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 7920120150 200 72 012 957,70 0,00 48 023 169,83 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 7920120150 240 72 012 957,70 0,00 48 023 169,83 0,00 

 Субсидии на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения 
и искусственных дорожных сооружений на 
них за счет средств дорожного фонда 

04 09 7920149100  29 603 942,25 29 603 942,25 25 163 350,91 25 163 350,91 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 7920149100 200 29 603 942,25 29 603 942,25 25 163 350,91 25 163 350,91 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 7920149100 240 29 603 942,25 29 603 942,25 25 163 350,91 25 163 350,91 

 Субсидии на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения 
и искусственных дорожных сооружений на 
них за счет средств дорожного фонда 

04 09 79201S9100  1 558 102,22 0,00 1 324 386,89 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 79201S9100 200 1 558 102,22 0,00 1 324 386,89 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 79201S9100 240 1 558 102,22 0,00 1 324 386,89 0,00 

 Связь и информатика 04 10   31 928,00 30 331,60 31 928,00 30 331,60 
 Муниципальная программа 82. 
Повышение эффективности 
муниципального управления 
муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

04 10 8200000000  31 928,00 30 331,60 31 928,00 30 331,60 

 Подпрограмма 3. Развитие 
муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

04 10 8230000000  31 928,00 30 331,60 31 928,00 30 331,60 

 Основное мероприятие 3. Улучшение 
условий для работы сотрудников органов 
местного самоуправления 

04 10 8230300000  31 928,00 30 331,60 31 928,00 30 331,60 

 Субсидия на техническое сопровождение 
программного обеспечения "Система 

04 10 8230370570  30 331,60 30 331,60 30 331,60 30 331,60 



автоматизированного рабочего места 
муниципального образования" 
 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 10 8230370570 200 30 331,60 30 331,60 30 331,60 30 331,60 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 10 8230370570 240 30 331,60 30 331,60 30 331,60 30 331,60 

 Субсидия на техническое сопровождение 
программного обеспечения "Система 
автоматизированного рабочего места 
муниципального образования" 

04 10 82303S0570  1 596,40 0,00 1 596,40 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 10 82303S0570 200 1 596,40 0,00 1 596,40 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 10 82303S0570 240 1 596,40 0,00 1 596,40 0,00 

 Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12   2 945 681,00 25 681,00 2 945 784,00 25 784,00 

 Муниципальная программа 75. Развитие 
экономического потенциала и 
формирование благоприятного 
предпринимательского климата в 
муниципальном округе город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

04 12 7500000000  445 681,00 25 681,00 445 784,00 25 784,00 

 Подпрограмма 1. Развитие малого и 
среднего предпринимательства в 
муниципальном округе город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

04 12 7510000000  445 681,00 25 681,00 445 784,00 25 784,00 

 Основное мероприятие 1. Организация и 
проведение городских мероприятий с 
участием субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

04 12 7510100000  60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 

 Развитие малого и среднего 
предпринимательства 

04 12 7510120090  60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 7510120090 200 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 7510120090 240 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Оказание 
информационной, консультационной 
поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства, а также поддержки 

04 12 7510200000  60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 



в области подготовки, переподготовки и 
повышения квалификации кадров 
 Развитие малого и среднего 
предпринимательства 

04 12 7510220090  60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 7510220090 200 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 7510220090 240 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 3. Развитие 
торговой деятельности 

04 12 7510300000  25 681,00 25 681,00 25 784,00 25 784,00 

 Субвенция на осуществление органами 
местного самоуправления муниципальных 
образований Мурманской области со 
статусом городского округа и 
муниципального района отдельных 
государственных полномочий по сбору 
сведений для формирования и ведения 
торгового реестра 

04 12 7510375510  25 681,00 25 681,00 25 784,00 25 784,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 7510375510 200 25 681,00 25 681,00 25 784,00 25 784,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 7510375510 240 25 681,00 25 681,00 25 784,00 25 784,00 

 Основное мероприятие 4. 
Предоставление финансовой поддержки 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства 

04 12 7510400000  300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 

 Развитие малого и среднего 
предпринимательства 

04 12 7510420090  300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 7510420090 200 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 7510420090 240 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 

 Муниципальная программа 82. 
Повышение эффективности 
муниципального управления 
муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

04 12 8200000000  2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00 

 Подпрограмма 2. Регулирование 
земельных и имущественных отношений 
на территории муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной 

04 12 8220000000  2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00 



территорией Мурманской области 
 Основное мероприятие 1. Обеспечение 
выполнения землеустроительных, 
кадастровых и проектных работ 

04 12 8220100000  1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 

 Регулирование земельных и 
имущественных отношений в 
муниципальном округе 

04 12 8220120170  1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 8220120170 200 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 8220120170 240 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Обеспечение 
выполнения работ по оценке имущества, 
технической инвентаризации, 
приватизации 

04 12 8220200000  1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 

 Регулирование земельных и 
имущественных отношений в 
муниципальном округе 

04 12 8220220170  1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 8220220170 200 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 8220220170 240 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05    147 767 945,64 42 457 309,58 145 874 417,91 42 457 309,58 

 Жилищное хозяйство 05 01   23 401 840,89 5 869 094,30 21 508 313,16 5 869 094,30 
 Муниципальная программа 76. 
Обеспечение эффективного 
функционирования городского хозяйства 
муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

05 01 7600000000  23 401 840,89 5 869 094,30 21 508 313,16 5 869 094,30 

 Подпрограмма 1. Ремонт и содержание 
объектов муниципальной собственности 

05 01 7610000000  11 372 573,59 0,00 10 019 045,86 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение 
содержания, обслуживания и 
эксплуатации муниципального жилого и 
нежилого фонда 

05 01 7610100000  1 356 000,00 0,00 1 319 045,86 0,00 

 Обеспечение устойчивого 
функционирования жилищно-
коммунального хозяйства и комфортной 
городской среды 

05 01 7610120110  326 000,00 0,00 326 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 01 7610120110 200 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 



 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 7610120110 240 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 05 01 7610120110 800 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 7610120110 850 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 
 Расходы бюджета на содержание 
пустующего муниципального жилого и 
нежилого фонда 

05 01 7610120121  1 030 000,00 0,00 993 045,86 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 01 7610120121 200 1 030 000,00 0,00 993 045,86 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 7610120121 240 1 030 000,00 0,00 993 045,86 0,00 

 Основное мероприятие 2. Обеспечение 
проведение капитального ремонта, 
ремонта, консервации муниципального 
жилого и нежилого фонда 

05 01 7610200000  10 016 573,59 0,00 8 700 000,00 0,00 

 Обеспечение устойчивого 
функционирования жилищно-
коммунального хозяйства и комфортной 
городской среды 

05 01 7610220110  10 016 573,59 0,00 8 700 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 01 7610220110 200 10 016 573,59 0,00 8 700 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 7610220110 240 10 016 573,59 0,00 8 700 000,00 0,00 

 Подпрограмма 5. Обеспечение 
деятельности Муниципального казенного 
учреждения "Управление городского 
хозяйства" муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

05 01 7650000000  143 969,30 143 969,30 143 969,30 143 969,30 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение 
деятельности Муниципального казенного 
учреждения "Управление городского 
хозяйства" муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

05 01 7650100000  143 969,30 143 969,30 143 969,30 143 969,30 

 Субвенция бюджетам муниципальных 
образований на осуществление органами 
местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Мурманской 
области в области жилищных отношений 
и жилищного строительства 

05 01 7650175630  143 969,30 143 969,30 143 969,30 143 969,30 

 Закупка товаров, работ и услуг для 05 01 7650175630 200 143 969,30 143 969,30 143 969,30 143 969,30 



государственных (муниципальных) нужд 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 7650175630 240 143 969,30 143 969,30 143 969,30 143 969,30 

 Подпрограмма 7. Проведение 
капитального ремонта многоквартирных 
домов в муниципальном округе город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

05 01 7670000000  11 885 298,00 5 725 125,00 11 345 298,00 5 725 125,00 

 Основное мероприятие 2. Расходные 
обязательства по оплате взносов на 
капитальный ремонт за муниципальный 
фонд 

05 01 7670200000  11 885 298,00 5 725 125,00 11 345 298,00 5 725 125,00 

 Прочие расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

05 01 7670220210  900 000,00 0,00 360 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 01 7670220210 200 900 000,00 0,00 360 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 7670220210 240 900 000,00 0,00 360 000,00 0,00 

 Субсидия на софинансирование 
расходных обязательств муниципальных 
образований на оплату взносов на 
капитальный ремонт за муниципальный 
жилой фонд 

05 01 7670270850  5 725 125,00 5 725 125,00 5 725 125,00 5 725 125,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 01 7670270850 200 5 725 125,00 5 725 125,00 5 725 125,00 5 725 125,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 7670270850 240 5 725 125,00 5 725 125,00 5 725 125,00 5 725 125,00 

 Субсидия на софинансирование 
расходных обязательств муниципальных 
образований на оплату взносов на 
капитальный ремонт за муниципальный 
жилой фонд 

05 01 76702S0850  5 260 173,00 0,00 5 260 173,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 01 76702S0850 200 5 260 173,00 0,00 5 260 173,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 76702S0850 240 5 260 173,00 0,00 5 260 173,00 0,00 

 Коммунальное хозяйство 05 02   70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 
 Муниципальная программа 76. 
Обеспечение эффективного 
функционирования городского хозяйства 
муниципального округа город Оленегорск 

05 02 7600000000  70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 



с подведомственной территорией 
Мурманской области 
 Подпрограмма 6. Подготовка объектов и 
систем жизнеобеспечения в 
муниципальном округе город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области к работе в осенне-
зимний период 

05 02 7660000000  70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Капитальный 
ремонт сетей и объектов теплоснабжения, 
водоснабжения 

05 02 7660100000  70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 

 Обеспечение населения городского 
округа качественными услугами ЖКХ 

05 02 7660120120  70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 7660120120 200 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 7660120120 240 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 

 Благоустройство 05 03   79 043 910,82 36 588 215,28 79 043 910,82 36 588 215,28 
 Муниципальная программа 76. 
Обеспечение эффективного 
функционирования городского хозяйства 
муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

05 03 7600000000  75 013 910,82 36 588 215,28 75 013 910,82 36 588 215,28 

 Подпрограмма 1. Ремонт и содержание 
объектов муниципальной собственности 

05 03 7610000000  38 513 910,82 36 588 215,28 38 513 910,82 36 588 215,28 

 Основное мероприятие 4. Строительство 
объекта капитального строительства 
"Городское кладбище г. Оленегорска" 

05 03 7610400000  38 513 910,82 36 588 215,28 38 513 910,82 36 588 215,28 

 Субсидия на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

05 03 7610474000  36 588 215,28 36 588 215,28 36 588 215,28 36 588 215,28 

 Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

05 03 7610474000 400 36 588 215,28 36 588 215,28 36 588 215,28 36 588 215,28 

 Бюджетные инвестиции 05 03 7610474000 410 36 588 215,28 36 588 215,28 36 588 215,28 36 588 215,28 
 Субсидия на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

05 03 76104S4000  1 925 695,54 0,00 1 925 695,54 0,00 

 Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

05 03 76104S4000 400 1 925 695,54 0,00 1 925 695,54 0,00 

 Бюджетные инвестиции 05 03 76104S4000 410 1 925 695,54 0,00 1 925 695,54 0,00 
 Подпрограмма 2. Содержание и ремонт 05 03 7620000000  16 000 000,00 0,00 16 000 000,00 0,00 



объектов благоустройства территории 
муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 
 Основное мероприятие 1. Обеспечение 
надлежащего содержания и обслуживания 
объектов внешнего благоустройства 

05 03 7620100000  16 000 000,00 0,00 16 000 000,00 0,00 

 Обеспечение устойчивого 
функционирования жилищно-
коммунального хозяйства и комфортной 
городской среды 

05 03 7620120110  16 000 000,00 0,00 16 000 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 7620120110 200 16 000 000,00 0,00 16 000 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 7620120110 240 16 000 000,00 0,00 16 000 000,00 0,00 

 Подпрограмма 3. Содержание сетей 
уличного освещения на территории 
муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

05 03 7630000000  20 000 000,00 0,00 20 000 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение 
содержания и эксплуатации объектов 
уличного освещения 

05 03 7630100000  20 000 000,00 0,00 20 000 000,00 0,00 

 Субсидии на финансовое обеспечение 
затрат, связанных с содержанием, 
обслуживанием и эксплуатацией объектов 
уличного освещения, находящихся в 
муниципальной собственности 

05 03 7630160030  20 000 000,00 0,00 20 000 000,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 05 03 7630160030 800 20 000 000,00 0,00 20 000 000,00 0,00 
 Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

05 03 7630160030 810 20 000 000,00 0,00 20 000 000,00 0,00 

 Подпрограмма 4. Обустройство детских 
площадок 

05 03 7640000000  500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Организация и 
проведение работ по установке и 
содержанию детских игровых и 
спортивных площадок 

05 03 7640100000  500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 

 Обеспечение устойчивого 
функционирования жилищно-
коммунального хозяйства и комфортной 
городской среды 

05 03 7640120110  500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 



 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 7640120110 200 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 7640120110 240 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 

 Муниципальная программа 78. 
Обеспечение экологической безопасности 
и улучшение состояния городской среды 
муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

05 03 7800000000  4 030 000,00 0,00 4 030 000,00 0,00 

 Подпрограмма 3. Содержание мест 
захоронения и оказание услуг по 
погребению на территории 
муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

05 03 7830000000  4 030 000,00 0,00 4 030 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Организация 
содержания и обустройство мест 
захоронения 

05 03 7830100000  4 030 000,00 0,00 4 030 000,00 0,00 

 Обеспечение экологической 
безопасности и улучшение состояния 
городской среды 

05 03 7830120140  4 030 000,00 0,00 4 030 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 7830120140 200 4 030 000,00 0,00 4 030 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 7830120140 240 4 030 000,00 0,00 4 030 000,00 0,00 

 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

05 05   45 252 193,93 0,00 45 252 193,93 0,00 

 Муниципальная программа 76. 
Обеспечение эффективного 
функционирования городского хозяйства 
муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

05 05 7600000000  45 252 193,93 0,00 45 252 193,93 0,00 

 Подпрограмма 5. Обеспечение 
деятельности Муниципального казенного 
учреждения "Управление городского 
хозяйства" муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

05 05 7650000000  45 252 193,93 0,00 45 252 193,93 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение 
деятельности Муниципального казенного 
учреждения "Управление городского 

05 05 7650100000  45 252 193,93 0,00 45 252 193,93 0,00 



хозяйства" муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 
 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

05 05 7650100050  42 840 852,95 0,00 42 840 852,95 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 05 7650100050 100 32 880 852,95 0,00 32 880 852,95 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

05 05 7650100050 110 32 880 852,95 0,00 32 880 852,95 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 05 7650100050 200 8 960 000,00 0,00 8 960 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 05 7650100050 240 8 960 000,00 0,00 8 960 000,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 05 05 7650100050 800 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 7650100050 850 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 
 Средства местного бюджета 
превышающие размер расходного 
обязательства муниципального 
образования в целях софинансирования 
которого предоставляется субсидия на 
оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам муниципальных 
учреждений 

05 05 76501P1100  2 411 340,98 0,00 2 411 340,98 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 05 76501P1100 100 2 411 340,98 0,00 2 411 340,98 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

05 05 76501P1100 110 2 411 340,98 0,00 2 411 340,98 0,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06    16 657 716,63 0,00 17 323 625,30 0,00 
 Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 

06 05   16 657 716,63 0,00 17 323 625,30 0,00 

 Муниципальная программа 78. 
Обеспечение экологической безопасности 
и улучшение состояния городской среды 

06 05 7800000000  16 657 716,63 0,00 17 323 625,30 0,00 



муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 
 Подпрограмма 1. Охрана окружающей 
среды муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

06 05 7810000000  14 657 716,63 0,00 15 323 625,30 0,00 

 Основное мероприятие 1. Выполнение 
работ по очистке муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области от 
несанкционированных свалок 

06 05 7810100000  10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 0,00 

 Обеспечение экологической 
безопасности и улучшение состояния 
городской среды 

06 05 7810120140  10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

06 05 7810120140 200 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 05 7810120140 240 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Содержание 
контейнерных площадок и мест сбора 
твердых коммунальных отходов 

06 05 7810200000  4 657 716,63 0,00 5 323 625,30 0,00 

 Обеспечение экологической 
безопасности и улучшение состояния 
городской среды 

06 05 7810220140  4 657 716,63 0,00 5 323 625,30 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

06 05 7810220140 200 4 657 716,63 0,00 5 323 625,30 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 05 7810220140 240 4 657 716,63 0,00 5 323 625,30 0,00 

 Подпрограмма 2. Озеленение территории 
муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

06 05 7820000000  2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение 
выполнения работ по озеленению 
территории муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

06 05 7820100000  2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 

 Обеспечение экологической 
безопасности и улучшение состояния 
городской среды 

06 05 7820120140  2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

06 05 7820120140 200 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 



 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 05 7820120140 240 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07    1 240 543 056,52 838 163 060,00 1 290 456 936,52 890 041 207,00 
 Дошкольное образование 07 01   506 453 678,52 343 555 835,00 531 124 715,92 368 131 235,00 
 Муниципальная программа 71. Развитие 
системы образования муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

07 01 7100000000  506 453 678,52 343 555 835,00 531 124 715,92 368 131 235,00 

 Подпрограмма 1. Качественное и 
доступное дошкольное образование 
города Оленегорска с подведомственной 
территорией 

07 01 7110000000  506 453 678,52 343 555 835,00 528 124 715,92 368 131 235,00 

 Основное мероприятие 1. 
Предоставление бесплатного 
дошкольного образования в дошкольных 
образовательных организациях, в том 
числе для детей-инвалидов 

07 01 7110100000  506 453 678,52 343 555 835,00 528 124 715,92 368 131 235,00 

 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

07 01 7110100050  161 898 810,10 0,00 158 994 447,50 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 7110100050 600 161 898 810,10 0,00 158 994 447,50 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 7110100050 610 120 647 750,72 0,00 118 763 887,81 0,00 
 Субсидии автономным учреждениям 07 01 7110100050 620 41 251 059,38 0,00 40 230 559,69 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда 
и начисления на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных учреждений 

07 01 7110171100  18 981 635,00 18 981 635,00 18 981 635,00 18 981 635,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 7110171100 600 18 981 635,00 18 981 635,00 18 981 635,00 18 981 635,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 7110171100 610 18 012 678,27 18 012 678,27 18 012 678,27 18 012 678,27 
 Субсидии автономным учреждениям 07 01 7110171100 620 968 956,73 968 956,73 968 956,73 968 956,73 
 Предоставление субвенции на 
реализацию Закона Мурманской области 
"О единой субвенции местным бюджетам 
на финансовое обеспечение 
образовательной деятельности" 

07 01 7110175310  324 574 200,00 324 574 200,00 349 149 600,00 349 149 600,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 07 01 7110175310 600 324 574 200,00 324 574 200,00 349 149 600,00 349 149 600,00 



автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 7110175310 610 253 285 648,00 253 285 648,00 272 458 485,00 272 458 485,00 
 Субсидии автономным учреждениям 07 01 7110175310 620 71 288 552,00 71 288 552,00 76 691 115,00 76 691 115,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда 
и начисления на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных учреждений 

07 01 71101S1100  999 033,42 0,00 999 033,42 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 71101S1100 600 999 033,42 0,00 999 033,42 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 71101S1100 610 948 035,70 0,00 948 035,70 0,00 
 Субсидии автономным учреждениям 07 01 71101S1100 620 50 997,72 0,00 50 997,72 0,00 
 Подпрограмма 4. Комплексная 
безопасность организаций системы 
образования 

07 01 7140000000  0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Проведение 
ремонтных работ в целях обеспечения 
соответствия образовательных 
организаций санитарно-гигиеническим и 
противопожарным требованиям 

07 01 7140100000  0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 

 Прочие мероприятия в сфере 
образования 

07 01 7140120020  0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 7140120020 600 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 7140120020 610 0,00 0,00 1 750 000,00 0,00 
 Субсидии автономным учреждениям 07 01 7140120020 620 0,00 0,00 1 250 000,00 0,00 
 Общее образование 07 02   429 692 553,02 360 402 400,00 441 320 353,02 375 105 200,00 
 Муниципальная программа 71. Развитие 
системы образования муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

07 02 7100000000  429 692 553,02 360 402 400,00 441 320 353,02 375 105 200,00 

 Подпрограмма 2. Обеспечение 
предоставления муниципальных услуг 
(работ) в общеобразовательных 
организациях города Оленегорска с 
подведомственной территорией 

07 02 7120000000  426 617 553,02 360 402 400,00 441 320 353,02 375 105 200,00 

 Основное мероприятие 1. 
Предоставление общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в объеме основных 

07 02 7120100000  426 617 553,02 360 402 400,00 441 320 353,02 375 105 200,00 



общеобразовательных программ, в том 
числе для детей-инвалидов на дому, а 
также дополнительного образования в 
общеобразовательных организациях 
 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

07 02 7120100050  66 215 153,02 0,00 66 215 153,02 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 7120100050 600 66 215 153,02 0,00 66 215 153,02 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 7120100050 610 66 215 153,02 0,00 66 215 153,02 0,00 
 Иные межбюджетные трансферты на 
ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций 

07 02 7120153030  23 373 500,00 23 373 500,00 23 373 500,00 23 373 500,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 7120153030 600 23 373 500,00 23 373 500,00 23 373 500,00 23 373 500,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 7120153030 610 23 373 500,00 23 373 500,00 23 373 500,00 23 373 500,00 
 Иные межбюджетные трансферты на 
ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций (за 
счет средств областного бюджета) 

07 02 7120173030  1 062 400,00 1 062 400,00 1 062 400,00 1 062 400,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 7120173030 600 1 062 400,00 1 062 400,00 1 062 400,00 1 062 400,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 7120173030 610 1 062 400,00 1 062 400,00 1 062 400,00 1 062 400,00 
 Предоставление субвенции на 
реализацию Закона Мурманской области 
"О единой субвенции местным бюджетам 
на финансовое обеспечение 
образовательной деятельности" 

07 02 7120175310  334 740 700,00 334 740 700,00 349 443 500,00 349 443 500,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 7120175310 600 334 740 700,00 334 740 700,00 349 443 500,00 349 443 500,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 7120175310 610 334 740 700,00 334 740 700,00 349 443 500,00 349 443 500,00 
 Иные межбюджетные трансферты из 
областного бюджета местным бюджетам 
на обеспечение выплат педагогическим 

07 02 7120177080  1 225 800,00 1 225 800,00 1 225 800,00 1 225 800,00 



работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 
Мурманской области, реализующих 
образовательные программы начального 
общего, основного общего и среднего 
общего образования, в том числе 
адаптированные основные 
общеобразовательные программы, за 
руководство школьными спортивными 
клубами 
 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 7120177080 600 1 225 800,00 1 225 800,00 1 225 800,00 1 225 800,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 7120177080 610 1 225 800,00 1 225 800,00 1 225 800,00 1 225 800,00 
 Подпрограмма 4. Комплексная 
безопасность организаций системы 
образования 

07 02 7140000000  3 075 000,00 0,00 0,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Проведение 
ремонтных работ в целях обеспечения 
соответствия образовательных 
организаций санитарно-гигиеническим и 
противопожарным требованиям 

07 02 7140100000  3 075 000,00 0,00 0,00 0,00 

 Прочие мероприятия в сфере 
образования 

07 02 7140120020  3 075 000,00 0,00 0,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 7140120020 600 3 075 000,00 0,00 0,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 7140120020 610 3 075 000,00 0,00 0,00 0,00 
 Дополнительное образование детей 07 03   160 060 316,68 92 539 225,00 173 618 315,21 105 087 272,00 
 Муниципальная программа 71. Развитие 
системы образования муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

07 03 7100000000  54 074 535,68 24 245 682,00 62 927 601,21 31 124 529,00 

 Подпрограмма 5. Обеспечение 
предоставления муниципальных услуг 
(работ) в организациях дополнительного 
образования города Оленегорска с 
подведомственной территорией 

07 03 7150000000  47 450 285,68 24 245 682,00 56 303 351,21 31 124 529,00 

 Основное мероприятие 1. 
Предоставление дополнительного 
образования детям в муниципальных 
образовательных организациях 

07 03 7150100000  47 450 285,68 24 245 682,00 56 303 351,21 31 124 529,00 

 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 

07 03 7150100050  21 928 515,10 0,00 23 540 689,63 0,00 



учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 
 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 7150100050 600 21 928 515,10 0,00 23 540 689,63 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 7150100050 610 21 928 515,10 0,00 23 540 689,63 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда 
и начисления на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных учреждений 

07 03 7150171100  24 245 682,00 24 245 682,00 31 124 529,00 31 124 529,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 7150171100 600 24 245 682,00 24 245 682,00 31 124 529,00 31 124 529,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 7150171100 610 24 245 682,00 24 245 682,00 31 124 529,00 31 124 529,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда 
и начисления на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных учреждений 

07 03 71501S1100  1 276 088,58 0,00 1 638 132,58 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 71501S1100 600 1 276 088,58 0,00 1 638 132,58 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 71501S1100 610 1 276 088,58 0,00 1 638 132,58 0,00 
 Подпрограмма 10. Развитие системы 
дополнительного образования детей 
посредством внедрения механизма 
персонифицированного финансирования 
в муниципальном округе город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

07 03 71A0000000  6 624 250,00 0,00 6 624 250,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей 

07 03 71A0100000  6 624 250,00 0,00 6 624 250,00 0,00 

 Прочие мероприятия в сфере 
образования 

07 03 71A0120020  6 624 250,00 0,00 6 624 250,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 71A0120020 600 6 624 250,00 0,00 6 624 250,00 0,00 

 Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний) 

07 03 71A0120020 630 6 624 250,00 0,00 6 624 250,00 0,00 



 Муниципальная программа 72. Развитие 
культуры муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

07 03 7200000000  91 602 495,00 55 815 429,00 95 684 031,00 60 242 229,00 

 Подпрограмма 1. Поддержка и развитие 
дополнительного образования в сфере 
культуры и искусства в муниципальном 
округе город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

07 03 7210000000  91 602 495,00 55 815 429,00 95 684 031,00 60 242 229,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение 
реализации дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных и 
общеразвивающих программ на основе 
муниципального задания 

07 03 7210100000  91 602 495,00 55 815 429,00 95 684 031,00 60 242 229,00 

 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

07 03 7210100050  30 749 589,00 0,00 30 645 456,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 7210100050 600 30 749 589,00 0,00 30 645 456,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 7210100050 610 30 749 589,00 0,00 30 645 456,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда 
и начисления на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных учреждений 

07 03 7210171100  55 815 429,00 55 815 429,00 60 242 229,00 60 242 229,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 7210171100 600 55 815 429,00 55 815 429,00 60 242 229,00 60 242 229,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 7210171100 610 55 815 429,00 55 815 429,00 60 242 229,00 60 242 229,00 
 Средства местного бюджета 
превышающие размер расходного 
обязательства муниципального 
образования в целях софинансирования 
которого предоставляется субсидия на 
оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам муниципальных 
учреждений 

07 03 72101P1100  2 099 825,00 0,00 1 625 701,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 72101P1100 600 2 099 825,00 0,00 1 625 701,00 0,00 



 Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 72101P1100 610 2 099 825,00 0,00 1 625 701,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда 
и начисления на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных учреждений 

07 03 72101S1100  2 937 652,00 0,00 3 170 645,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 72101S1100 600 2 937 652,00 0,00 3 170 645,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 72101S1100 610 2 937 652,00 0,00 3 170 645,00 0,00 
 Муниципальная программа 73. Развитие 
физической культуры и спорта 
муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

07 03 7300000000  14 383 286,00 12 478 114,00 15 006 683,00 13 720 514,00 

 Подпрограмма 3. Подготовка спортивного 
резерва 

07 03 7330000000  14 383 286,00 12 478 114,00 15 006 683,00 13 720 514,00 

 Основное мероприятие 1. Реализация 
дополнительных общеобразовательных 
программ и программ спортивной 
подготовки в сфере физической культуры 
и спорта 

07 03 7330100000  14 383 286,00 12 478 114,00 15 006 683,00 13 720 514,00 

 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда 
и начисления на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных учреждений 

07 03 7330171100  12 478 114,00 12 478 114,00 13 720 514,00 13 720 514,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 7330171100 600 12 478 114,00 12 478 114,00 13 720 514,00 13 720 514,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 7330171100 610 12 478 114,00 12 478 114,00 13 720 514,00 13 720 514,00 
 Средства местного бюджета 
превышающие размер расходного 
обязательства муниципального 
образования в целях софинансирования 
которого предоставляется субсидия на 
оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам муниципальных 
учреждений 

07 03 73301P1100  1 554 300,00 0,00 869 909,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 73301P1100 600 1 554 300,00 0,00 869 909,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 73301P1100 610 1 554 300,00 0,00 869 909,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 

07 03 73301S1100  350 872,00 0,00 416 260,00 0,00 



расходов, направляемых на оплату труда 
и начисления на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных учреждений 
 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 73301S1100 600 350 872,00 0,00 416 260,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 73301S1100 610 350 872,00 0,00 416 260,00 0,00 
 Молодежная политика 07 07   357 500,00 0,00 357 500,00 0,00 
 Муниципальная программа 72. Развитие 
культуры муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

07 07 7200000000  357 500,00 0,00 357 500,00 0,00 

 Подпрограмма 5. Создание условий для 
гражданского становления, эффективной 
социализации и творческой 
самореализации молодежи в 
муниципальном округе город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

07 07 7250000000  317 500,00 0,00 317 500,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Вовлечение 
молодежи в социальную практику, 
включая патриотическое воспитание, 
добровольческое движение (экскурсии, 
слеты, форумы, акции, семинары и др.) 

07 07 7250100000  173 500,00 0,00 173 500,00 0,00 

 Организационно-воспитательная работа с 
молодежью 

07 07 7250120040  173 500,00 0,00 173 500,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

07 07 7250120040 200 173 500,00 0,00 173 500,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 7250120040 240 173 500,00 0,00 173 500,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Выплата 
стипендии талантливым детям и 
учащейся молодежи 

07 07 7250200000  144 000,00 0,00 144 000,00 0,00 

 Организационно-воспитательная работа с 
молодежью 

07 07 7250220040  144 000,00 0,00 144 000,00 0,00 

 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

07 07 7250220040 300 144 000,00 0,00 144 000,00 0,00 

 Стипендии 07 07 7250220040 340 144 000,00 0,00 144 000,00 0,00 
 Подпрограмма 6. Профилактика 
злоупотребления наркотических веществ 
и их незаконного оборота 

07 07 7260000000  40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Организация и 
проведение мероприятий, направленных 
на антинаркотическую пропаганду 

07 07 7260100000  40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 



здорового образа жизни 
 Организационно-воспитательная работа с 
молодежью 

07 07 7260120040  40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

07 07 7260120040 200 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 7260120040 240 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 

 Другие вопросы в области образования 07 09   143 979 008,30 41 665 600,00 144 036 052,37 41 717 500,00 
 Муниципальная программа 71. Развитие 
системы образования муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

07 09 7100000000  143 979 008,30 41 665 600,00 144 036 052,37 41 717 500,00 

 Подпрограмма 2. Обеспечение 
предоставления муниципальных услуг 
(работ) в общеобразовательных 
организациях города Оленегорска с 
подведомственной территорией 

07 09 7120000000  41 485 822,45 39 391 700,00 41 485 822,45 39 391 700,00 

 Основное мероприятие 2. Организация 
предоставления бесплатного питания 

07 09 7120200000  41 485 822,45 39 391 700,00 41 485 822,45 39 391 700,00 

 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

07 09 7120200050  500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 7120200050 600 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 07 09 7120200050 620 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 
 Субсидия на обеспечение бесплатным 
цельным молоком либо питьевым 
молоком обучающихся 1-4 классов 
общеобразовательных учреждений, 
муниципальных образовательных 
учреждений для детей дошкольного и 
младшего школьного возраста 

07 09 7120271040  967 700,00 967 700,00 967 700,00 967 700,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 7120271040 600 967 700,00 967 700,00 967 700,00 967 700,00 

 Субсидии автономным учреждениям 07 09 7120271040 620 967 700,00 967 700,00 967 700,00 967 700,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на организацию бесплатного 
горячего питания льготной категории 
обучающихся, получающих начальное 

07 09 7120271250  4 502 800,00 4 502 800,00 4 502 800,00 4 502 800,00 



общее образование в муниципальных 
образовательных организациях 
 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 7120271250 600 4 502 800,00 4 502 800,00 4 502 800,00 4 502 800,00 

 Субсидии автономным учреждениям 07 09 7120271250 620 4 502 800,00 4 502 800,00 4 502 800,00 4 502 800,00 
 Субвенция на обеспечение бесплатным 
питанием отдельных категорий 
обучающихся 

07 09 7120275320  11 982 500,00 11 982 500,00 11 982 500,00 11 982 500,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 7120275320 600 11 982 500,00 11 982 500,00 11 982 500,00 11 982 500,00 

 Субсидии автономным учреждениям 07 09 7120275320 620 11 982 500,00 11 982 500,00 11 982 500,00 11 982 500,00 
 Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях 

07 09 71202L3040  22 386 428,57 21 938 700,00 22 386 428,57 21 938 700,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 71202L3040 600 22 386 428,57 21 938 700,00 22 386 428,57 21 938 700,00 

 Субсидии автономным учреждениям 07 09 71202L3040 620 22 386 428,57 21 938 700,00 22 386 428,57 21 938 700,00 
 Субсидия на обеспечение бесплатным 
цельным молоком либо питьевым 
молоком обучающихся 1-4 классов 
общеобразовательных учреждений, 
муниципальных образовательных 
учреждений для детей дошкольного и 
младшего школьного возраста 

07 09 71202S1040  1 054 500,00 0,00 1 054 500,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 71202S1040 600 1 054 500,00 0,00 1 054 500,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 07 09 71202S1040 620 1 054 500,00 0,00 1 054 500,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на организацию бесплатного 
горячего питания льготной категории 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных 
образовательных организациях 

07 09 71202S1250  91 893,88 0,00 91 893,88 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 71202S1250 600 91 893,88 0,00 91 893,88 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 07 09 71202S1250 620 91 893,88 0,00 91 893,88 0,00 
 Подпрограмма 3. Обеспечение 
деятельности учреждений образования по 

07 09 7130000000  96 691 144,90 0,00 96 691 144,89 0,00 



обслуживанию деятельности 
образовательных организаций и 
учреждений образования 
 Основное мероприятие 1. Создание 
условий для организации и ведения 
бюджетного (бухгалтерского), налогового 
учета муниципальных образовательных 
организаций и учреждений образования 

07 09 7130100000  25 381 312,70 0,00 25 381 312,70 0,00 

 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

07 09 7130100050  25 381 312,70 0,00 25 381 312,70 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 7130100050 100 24 051 912,70 0,00 24 051 912,70 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

07 09 7130100050 110 24 051 912,70 0,00 24 051 912,70 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

07 09 7130100050 200 1 329 400,00 0,00 1 329 400,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 7130100050 240 1 329 400,00 0,00 1 329 400,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Создание 
условий для повышения уровня 
обслуживания (в том числе 
транспортного) образовательных 
организаций и учреждений образования 

07 09 7130200000  58 975 213,81 0,00 58 975 213,81 0,00 

 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

07 09 7130200050  58 975 213,81 0,00 58 975 213,81 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 7130200050 600 58 975 213,81 0,00 58 975 213,81 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 7130200050 610 58 975 213,81 0,00 58 975 213,81 0,00 
 Основное мероприятие 3. Обеспечение 
предоставления методического 
обслуживания в области дошкольного, 
общего и дополнительного образования 

07 09 7130300000  12 334 618,39 0,00 12 334 618,38 0,00 

 Расходы на обеспечение деятельности 07 09 7130300050  12 334 618,39 0,00 12 334 618,38 0,00 



(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 
 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 7130300050 100 11 736 127,13 0,00 11 736 127,13 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

07 09 7130300050 110 11 736 127,13 0,00 11 736 127,13 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

07 09 7130300050 200 598 491,26 0,00 598 491,25 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 7130300050 240 598 491,26 0,00 598 491,25 0,00 

 Подпрограмма 7. Организация отдыха, 
оздоровления и занятости детей и 
подростков 

07 09 7170000000  5 802 040,95 2 273 900,00 5 859 085,03 2 325 800,00 

 Основное мероприятие 1. Организация 
отдыха, оздоровления детей и подростков 
в оздоровительных лагерях с дневным 
пребыванием детей, организованных на 
базе муниципальных образовательных 
организаций 

07 09 7170100000  1 261 529,21 877 576,00 1 282 988,16 897 962,00 

 Организация отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков 
муниципального округа 

07 09 7170120010  337 765,00 0,00 337 765,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 7170120010 600 337 765,00 0,00 337 765,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 7170120010 610 337 765,00 0,00 337 765,00 0,00 
 Субсидия на организацию отдыха детей 
Мурманской области в муниципальных 
образовательных организациях 

07 09 7170171070  877 576,00 877 576,00 897 962,00 897 962,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 7170171070 600 877 576,00 877 576,00 897 962,00 897 962,00 

 Субсидии автономным учреждениям 07 09 7170171070 620 877 576,00 877 576,00 897 962,00 897 962,00 
 Субсидия на организацию отдыха детей 
Мурманской области в муниципальных 
образовательных организациях 

07 09 71701S1070  46 188,21 0,00 47 261,16 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

07 09 71701S1070 600 46 188,21 0,00 47 261,16 0,00 



некоммерческим организациям 
 Субсидии автономным учреждениям 07 09 71701S1070 620 46 188,21 0,00 47 261,16 0,00 
 Основное мероприятие 2. Организация 
отдыха, оздоровления и занятости 
подростков в период каникул 

07 09 7170200000  532 380,89 125 432,00 537 781,81 128 271,00 

 Организация отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков 
муниципального округа 

07 09 7170220010  400 347,20 0,00 402 759,70 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 7170220010 600 400 347,20 0,00 402 759,70 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 7170220010 610 159 142,00 0,00 159 142,00 0,00 
 Субсидии автономным учреждениям 07 09 7170220010 620 241 205,20 0,00 243 617,70 0,00 
 Субсидия на организацию отдыха детей 
Мурманской области в муниципальных 
образовательных организациях 

07 09 7170271070  125 432,00 125 432,00 128 271,00 128 271,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 7170271070 600 125 432,00 125 432,00 128 271,00 128 271,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 7170271070 610 68 732,00 68 732,00 71 571,00 71 571,00 
 Субсидии автономным учреждениям 07 09 7170271070 620 56 700,00 56 700,00 56 700,00 56 700,00 
 Субсидия на организацию отдыха детей 
Мурманской области в муниципальных 
образовательных организациях 

07 09 71702S1070  6 601,69 0,00 6 751,11 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 71702S1070 600 6 601,69 0,00 6 751,11 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 71702S1070 610 3 617,48 0,00 3 766,90 0,00 
 Субсидии автономным учреждениям 07 09 71702S1070 620 2 984,21 0,00 2 984,21 0,00 
 Основное мероприятие 3. Создание 
временных рабочих мест для подростков 
на предприятиях и учреждениях города 

07 09 7170300000  1 350 000,00 0,00 1 350 000,00 0,00 

 Организация отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков 
муниципального округа 

07 09 7170320010  1 350 000,00 0,00 1 350 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

07 09 7170320010 200 1 350 000,00 0,00 1 350 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 7170320010 240 1 350 000,00 0,00 1 350 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 4. Организация 
отдыха и оздоровления детей и 
подростков в выездных оздоровительных 
и профильных лагерях за пределами 
Мурманской области 

07 09 7170400000  1 079 251,00 0,00 1 079 251,00 0,00 



 Организация отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков 
муниципального округа 

07 09 7170420010  1 079 251,00 0,00 1 079 251,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 7170420010 600 1 079 251,00 0,00 1 079 251,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 7170420010 610 1 079 251,00 0,00 1 079 251,00 0,00 
 Основное мероприятие 5. Организация 
отдыха и занятости детей и подростков в 
форме дворовых площадок, 
организованных на базе муниципальных 
образовательных организаций 

07 09 7170500000  1 578 879,85 1 270 892,00 1 609 064,06 1 299 567,00 

 Организация отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков 
муниципального округа 

07 09 7170520010  241 098,80 0,00 241 098,80 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 7170520010 600 241 098,80 0,00 241 098,80 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 7170520010 610 241 098,80 0,00 241 098,80 0,00 
 Субсидия на организацию отдыха детей 
Мурманской области в муниципальных 
образовательных организациях 

07 09 7170571070  1 270 892,00 1 270 892,00 1 299 567,00 1 299 567,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 7170571070 600 1 270 892,00 1 270 892,00 1 299 567,00 1 299 567,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 7170571070 610 1 270 892,00 1 270 892,00 1 299 567,00 1 299 567,00 
 Субсидия на организацию отдыха детей 
Мурманской области в муниципальных 
образовательных организациях 

07 09 71705S1070  66 889,05 0,00 68 398,26 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 71705S1070 600 66 889,05 0,00 68 398,26 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 71705S1070 610 66 889,05 0,00 68 398,26 0,00 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    109 251 405,54 88 104 457,00 115 917 042,31 95 135 257,00 
 Культура 08 01   109 251 405,54 88 104 457,00 115 917 042,31 95 135 257,00 
 Муниципальная программа 72. Развитие 
культуры муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

08 01 7200000000  109 251 405,54 88 104 457,00 115 917 042,31 95 135 257,00 

 Подпрограмма 2. Развитие творческого 
потенциала и организация досуга 
населения муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

08 01 7220000000  55 000 293,00 43 433 176,00 58 353 727,00 46 818 376,00 

 Основное мероприятие 1. Выполнение 08 01 7220100000  55 000 293,00 43 433 176,00 58 353 727,00 46 818 376,00 



муниципального задания на 
предоставление муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальным 
учреждением культуры 
 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

08 01 7220100050  8 728 515,00 0,00 8 697 791,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 7220100050 600 8 728 515,00 0,00 8 697 791,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 08 01 7220100050 620 8 728 515,00 0,00 8 697 791,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда 
и начисления на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных учреждений 

08 01 7220171100  43 433 176,00 43 433 176,00 46 818 376,00 46 818 376,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 7220171100 600 43 433 176,00 43 433 176,00 46 818 376,00 46 818 376,00 

 Субсидии автономным учреждениям 08 01 7220171100 620 43 433 176,00 43 433 176,00 46 818 376,00 46 818 376,00 
 Средства местного бюджета 
превышающие размер расходного 
обязательства муниципального 
образования в целях софинансирования 
которого предоставляется субсидия на 
оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам муниципальных 
учреждений 

08 01 72201P1100  552 645,00 0,00 373 435,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 72201P1100 600 552 645,00 0,00 373 435,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 08 01 72201P1100 620 552 645,00 0,00 373 435,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда 
и начисления на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных учреждений 

08 01 72201S1100  2 285 957,00 0,00 2 464 125,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 72201S1100 600 2 285 957,00 0,00 2 464 125,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 08 01 72201S1100 620 2 285 957,00 0,00 2 464 125,00 0,00 
 Подпрограмма 3. Развитие 
библиотечного дела в муниципальном 

08 01 7230000000  54 251 112,54 44 671 281,00 57 563 315,31 48 316 881,00 



округе город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 
 Основное мероприятие 1. Библиотечное, 
библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотеки, 
формирование и сохранение 
библиотечных фондов 

08 01 7230100000  54 251 112,54 44 671 281,00 57 563 315,31 48 316 881,00 

 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

08 01 7230100050  6 555 630,54 0,00 6 399 070,31 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 7230100050 600 6 555 630,54 0,00 6 399 070,31 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 7230100050 610 6 555 630,54 0,00 6 399 070,31 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда 
и начисления на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных учреждений 

08 01 7230171100  44 671 281,00 44 671 281,00 48 316 881,00 48 316 881,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 7230171100 600 44 671 281,00 44 671 281,00 48 316 881,00 48 316 881,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 7230171100 610 44 671 281,00 44 671 281,00 48 316 881,00 48 316 881,00 
 Средства местного бюджета 
превышающие размер расходного 
обязательства муниципального 
образования в целях софинансирования 
которого предоставляется субсидия на 
оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам муниципальных 
учреждений 

08 01 72301P1100  673 081,00 0,00 304 371,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 72301P1100 600 673 081,00 0,00 304 371,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 72301P1100 610 673 081,00 0,00 304 371,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда 
и начисления на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных учреждений 

08 01 72301S1100  2 351 120,00 0,00 2 542 993,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

08 01 72301S1100 600 2 351 120,00 0,00 2 542 993,00 0,00 



некоммерческим организациям 
 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 72301S1100 610 2 351 120,00 0,00 2 542 993,00 0,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    80 064 657,00 75 812 794,00 79 413 247,00 74 961 800,00 
 Пенсионное обеспечение 10 01   3 984 000,00 0,00 3 984 000,00 0,00 
 Непрограммная деятельность 10 01 9900000000  3 984 000,00 0,00 3 984 000,00 0,00 
 Иная непрограммная деятельность 10 01 9990000000  3 984 000,00 0,00 3 984 000,00 0,00 
 Иная непрограммная деятельность 10 01 9990000000  3 984 000,00 0,00 3 984 000,00 0,00 
 Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих за счет собственных средств 

10 01 9990029050  3 984 000,00 0,00 3 984 000,00 0,00 

 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 01 9990029050 300 3 984 000,00 0,00 3 984 000,00 0,00 

 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

10 01 9990029050 310 3 984 000,00 0,00 3 984 000,00 0,00 

 Социальное обеспечение населения 10 03   14 724 557,00 14 456 694,00 14 716 247,00 14 448 800,00 
 Муниципальная программа 74. 
Обеспечение социальной поддержки 
граждан, улучшение качества жизни 
инвалидов муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

10 03 7400000000  14 230 357,00 14 178 494,00 14 222 047,00 14 170 600,00 

 Подпрограмма 1. Оказание социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан 

10 03 7410000000  14 230 357,00 14 178 494,00 14 222 047,00 14 170 600,00 

 Основное мероприятие 4. 
Предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилых помещений 

10 03 7410400000  1 037 257,00 985 394,00 1 028 947,00 977 500,00 

 Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 

10 03 74104L4970  1 037 257,00 985 394,00 1 028 947,00 977 500,00 

 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 74104L4970 300 1 037 257,00 985 394,00 1 028 947,00 977 500,00 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

10 03 74104L4970 320 1 037 257,00 985 394,00 1 028 947,00 977 500,00 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение 
социальных гарантий и усиление 
адресной направленности мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан в соответствии с 
законодательством Мурманской области 

10 03 7410500000  13 193 100,00 13 193 100,00 13 193 100,00 13 193 100,00 

 Субвенция местным бюджетам на 
осуществление органами местного 
самоуправления государственными 
полномочиями по организации 
предоставления и предоставлению 

10 03 7410575100  6 325 100,00 6 325 100,00 6 325 100,00 6 325 100,00 



ежемесячной жилищно-коммунальной 
выплаты специалистам муниципальных 
учреждений (организаций), указанным в 
подпунктах 1 - 4, 6, 8 пункта 2 статьи 3 
Закона Мурманской области "О мерах 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, работающих в 
сельских населенных пунктах или 
поселках городского типа", имеющим 
право на предоставление ежемесячной 
жилищно-коммунальной выплаты в 
соответствии с указанным Законом 
 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

10 03 7410575100 200 50 200,00 50 200,00 50 200,00 50 200,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 7410575100 240 50 200,00 50 200,00 50 200,00 50 200,00 

 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 7410575100 300 6 274 900,00 6 274 900,00 6 274 900,00 6 274 900,00 

 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

10 03 7410575100 310 6 274 900,00 6 274 900,00 6 274 900,00 6 274 900,00 

 Субвенция на осуществление 
государственных полномочий по 
предоставлению единовременной 
денежной выплаты многодетным семьям 
на улучшение жилищных условий 

10 03 7410575620  6 868 000,00 6 868 000,00 6 868 000,00 6 868 000,00 

 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 7410575620 300 6 868 000,00 6 868 000,00 6 868 000,00 6 868 000,00 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

10 03 7410575620 320 6 868 000,00 6 868 000,00 6 868 000,00 6 868 000,00 

 Муниципальная программа 78. 
Обеспечение экологической безопасности 
и улучшение состояния городской среды 
муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

10 03 7800000000  278 200,00 278 200,00 278 200,00 278 200,00 

 Подпрограмма 3. Содержание мест 
захоронения и оказание услуг по 
погребению на территории 
муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

10 03 7830000000  278 200,00 278 200,00 278 200,00 278 200,00 

 Основное мероприятие 2. Возмещение 
затрат, связанных с предоставлением 
гарантированного перечня услуг по 

10 03 7830200000  278 200,00 278 200,00 278 200,00 278 200,00 



погребению 
 Субвенция на возмещение расходов по 
гарантированному перечню услуг по 
погребению 

10 03 7830275230  278 200,00 278 200,00 278 200,00 278 200,00 

 Иные бюджетные ассигнования 10 03 7830275230 800 278 200,00 278 200,00 278 200,00 278 200,00 
 Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

10 03 7830275230 810 278 200,00 278 200,00 278 200,00 278 200,00 

 Непрограммная деятельность 10 03 9900000000  216 000,00 0,00 216 000,00 0,00 
 Иная непрограммная деятельность 10 03 9990000000  216 000,00 0,00 216 000,00 0,00 
 Иная непрограммная деятельность 10 03 9990000000  216 000,00 0,00 216 000,00 0,00 
 Реализация решения Совета депутатов 
"О присвоении звания Почетный 
гражданин города Оленегорска" 

10 03 9990029040  216 000,00 0,00 216 000,00 0,00 

 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 9990029040 300 216 000,00 0,00 216 000,00 0,00 

 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

10 03 9990029040 310 182 000,00 0,00 182 000,00 0,00 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

10 03 9990029040 320 34 000,00 0,00 34 000,00 0,00 

 Охрана семьи и детства 10 04   61 356 100,00 61 356 100,00 60 513 000,00 60 513 000,00 
 Муниципальная программа 71. Развитие 
системы образования муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

10 04 7100000000  11 069 400,00 11 069 400,00 11 069 400,00 11 069 400,00 

 Подпрограмма 1. Качественное и 
доступное дошкольное образование 
города Оленегорска с подведомственной 
территорией 

10 04 7110000000  11 069 400,00 11 069 400,00 11 069 400,00 11 069 400,00 

 Основное мероприятие 1. 
Предоставление бесплатного 
дошкольного образования в дошкольных 
образовательных организациях, в том 
числе для детей-инвалидов 

10 04 7110100000  11 069 400,00 11 069 400,00 11 069 400,00 11 069 400,00 

 Субвенция на расходы, связанные с 
выплатой компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные 
организации, реализующие 
общеобразовательные программы 
дошкольного образования (банковские, 

10 04 7110175360  266 000,00 266 000,00 266 000,00 266 000,00 



почтовые услуги, расходы на 
компенсацию затрат деятельности 
органов местного самоуправления и 
учреждений, находящихся в их ведении) 
 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

10 04 7110175360 100 39 060,00 39 060,00 39 060,00 39 060,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

10 04 7110175360 110 39 060,00 39 060,00 39 060,00 39 060,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

10 04 7110175360 200 226 940,00 226 940,00 226 940,00 226 940,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 04 7110175360 240 226 940,00 226 940,00 226 940,00 226 940,00 

 Субвенция на выплату компенсации 
родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие 
общеобразовательные программы 
дошкольного образования 

10 04 7110175370  10 803 400,00 10 803 400,00 10 803 400,00 10 803 400,00 

 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 04 7110175370 300 10 803 400,00 10 803 400,00 10 803 400,00 10 803 400,00 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

10 04 7110175370 320 10 803 400,00 10 803 400,00 10 803 400,00 10 803 400,00 

 Муниципальная программа 74. 
Обеспечение социальной поддержки 
граждан, улучшение качества жизни 
инвалидов муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

10 04 7400000000  50 286 700,00 50 286 700,00 49 443 600,00 49 443 600,00 

 Подпрограмма 1. Оказание социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан 

10 04 7410000000  50 286 700,00 50 286 700,00 49 443 600,00 49 443 600,00 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение 
социальных гарантий и усиление 
адресной направленности мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан в соответствии с 
законодательством Мурманской области 

10 04 7410500000  2 697 000,00 2 697 000,00 2 697 000,00 2 697 000,00 

 Субвенция местным бюджетам на 
осуществление органами местного 

10 04 7410575330  2 697 000,00 2 697 000,00 2 697 000,00 2 697 000,00 



самоуправления государственных 
полномочий по предоставлению и 
организации выплаты вознаграждения 
опекунам совершеннолетних 
недееспособных граждан 
 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 04 7410575330 300 2 697 000,00 2 697 000,00 2 697 000,00 2 697 000,00 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

10 04 7410575330 320 2 697 000,00 2 697 000,00 2 697 000,00 2 697 000,00 

 Основное мероприятие 6. Обеспечение 
социальных гарантий детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа и граждан, 
принявших их на воспитание в семью 

10 04 7410600000  47 589 700,00 47 589 700,00 46 746 600,00 46 746 600,00 

 Субвенция на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг детям-
сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей 

10 04 7410675200  2 992 000,00 2 992 000,00 2 992 000,00 2 992 000,00 

 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 04 7410675200 300 2 992 000,00 2 992 000,00 2 992 000,00 2 992 000,00 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

10 04 7410675200 320 2 992 000,00 2 992 000,00 2 992 000,00 2 992 000,00 

 Субвенция на осуществление ремонта 
жилых помещений, собственниками 
которых являются дети-сироты и дети, 
оставшиеся без попечения родителей, 
лица из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
либо текущего ремонта жилых 
помещений, право пользования которыми 
сохранено за детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей, 
лицами из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

10 04 7410675250  457 500,00 457 500,00 457 500,00 457 500,00 

 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 04 7410675250 300 457 500,00 457 500,00 457 500,00 457 500,00 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

10 04 7410675250 320 457 500,00 457 500,00 457 500,00 457 500,00 

 Субвенция на содержание ребенка в 
семье опекуна (попечителя) и приемной 

10 04 7410675340  38 830 200,00 38 830 200,00 39 836 600,00 39 836 600,00 



семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 
 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 04 7410675340 300 38 830 200,00 38 830 200,00 39 836 600,00 39 836 600,00 

 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

10 04 7410675340 310 23 500 000,00 23 500 000,00 24 100 000,00 24 100 000,00 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

10 04 7410675340 320 15 330 200,00 15 330 200,00 15 736 600,00 15 736 600,00 

 Субвенция на реализацию Закона 
Мурманской области "О патронате" в 
части финансирования расходов по 
выплате денежного вознаграждения 
лицам, осуществляющим 
постинтернатный патронат в отношении 
несовершеннолетних и социальный 
патронат 

10 04 7410675350  686 200,00 686 200,00 686 200,00 686 200,00 

 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 04 7410675350 300 686 200,00 686 200,00 686 200,00 686 200,00 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

10 04 7410675350 320 686 200,00 686 200,00 686 200,00 686 200,00 

 Субвенция на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

10 04 7410675570  4 623 800,00 4 623 800,00 2 774 300,00 2 774 300,00 

 Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

10 04 7410675570 400 4 623 800,00 4 623 800,00 2 774 300,00 2 774 300,00 

 Бюджетные инвестиции 10 04 7410675570 410 4 623 800,00 4 623 800,00 2 774 300,00 2 774 300,00 
 Другие вопросы в области социальной 
политики 

10 06   0,00 0,00 200 000,00 0,00 

 Муниципальная программа 75. Развитие 
экономического потенциала и 
формирование благоприятного 
предпринимательского климата в 
муниципальном округе город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

10 06 7500000000  0,00 0,00 200 000,00 0,00 

 Подпрограмма 3. Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций 

10 06 7530000000  0,00 0,00 200 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Оказание 
финансовой поддержки общественным 

10 06 7530200000  0,00 0,00 200 000,00 0,00 



организациям, уставная деятельность 
которых направлена на решение 
социальных вопросов 
 Субсидии социально ориентированным 
некоммерческим организациям на 
частичное финансовое обеспечение 
(возмещение) затрат, связанных с 
осуществлением ими уставной 
деятельности 

10 06 7530260080  0,00 0,00 200 000,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 06 7530260080 600 0,00 0,00 200 000,00 0,00 

 Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний) 

10 06 7530260080 630 0,00 0,00 200 000,00 0,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    324 497 606,00 207 670 240,00 119 184 335,00 4 134 640,00 
 Физическая культура 11 01   69 642 802,00 1 302 000,00 79 048 427,00 1 302 000,00 
 Муниципальная программа 73. Развитие 
физической культуры и спорта 
муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

11 01 7300000000  69 642 802,00 1 302 000,00 79 048 427,00 1 302 000,00 

 Подпрограмма 1. Развитие физической 
культуры и спорта в муниципальном 
округе город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

11 01 7310000000  69 442 802,00 1 302 000,00 78 848 427,00 1 302 000,00 

 Основное мероприятие 1. Создание 
условий для предоставления населению 
муниципальных услуг (выполнение работ) 
в сфере физической культуры и спорта 

11 01 7310100000  69 442 802,00 1 302 000,00 78 848 427,00 1 302 000,00 

 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

11 01 7310100050  67 474 381,00 0,00 76 880 006,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 7310100050 600 67 474 381,00 0,00 76 880 006,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 11 01 7310100050 620 67 474 381,00 0,00 76 880 006,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда 

11 01 7310171100  1 302 000,00 1 302 000,00 1 302 000,00 1 302 000,00 



и начисления на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных учреждений 
 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 7310171100 600 1 302 000,00 1 302 000,00 1 302 000,00 1 302 000,00 

 Субсидии автономным учреждениям 11 01 7310171100 620 1 302 000,00 1 302 000,00 1 302 000,00 1 302 000,00 
 Средства местного бюджета 
превышающие размер расходного 
обязательства муниципального 
образования в целях софинансирования 
которого предоставляется субсидия на 
оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам муниципальных 
учреждений 

11 01 73101P1100  597 894,00 0,00 597 894,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 73101P1100 600 597 894,00 0,00 597 894,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 11 01 73101P1100 620 597 894,00 0,00 597 894,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда 
и начисления на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных учреждений 

11 01 73101S1100  68 527,00 0,00 68 527,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 73101S1100 600 68 527,00 0,00 68 527,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 11 01 73101S1100 620 68 527,00 0,00 68 527,00 0,00 
 Подпрограмма 2. Развитие спортивной 
инфраструктуры в муниципальном округе 
город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

11 01 7320000000  200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Укрепление 
материально-технической базы 
спортивных сооружений муниципального 
учреждения спорта "Учебно-спортивный 
центр" 

11 01 7320100000  100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 

 Мероприятия в области физической 
культуры и массового спорта 

11 01 7320120050  100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 7320120050 600 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 11 01 7320120050 620 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 
 Основное мероприятие 4. Укрепление 
материально-технической базы 
спортивных сооружений муниципального 

11 01 7320400000  100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 



бюджетного учреждения "Спортивная 
школа "Олимп" 
 Мероприятия в области физической 
культуры и массового спорта 

11 01 7320420050  100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 7320420050 600 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 11 01 7320420050 620 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 
 Спорт высших достижений 11 03   40 596 804,00 2 832 640,00 40 125 908,00 2 832 640,00 
 Муниципальная программа 73. Развитие 
физической культуры и спорта 
муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

11 03 7300000000  40 596 804,00 2 832 640,00 40 125 908,00 2 832 640,00 

 Подпрограмма 3. Подготовка спортивного 
резерва 

11 03 7330000000  40 596 804,00 2 832 640,00 40 125 908,00 2 832 640,00 

 Основное мероприятие 1. Реализация 
дополнительных общеобразовательных 
программ и программ спортивной 
подготовки в сфере физической культуры 
и спорта 

11 03 7330100000  40 596 804,00 2 832 640,00 40 125 908,00 2 832 640,00 

 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

11 03 7330100050  35 504 905,00 0,00 34 949 405,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 03 7330100050 600 35 504 905,00 0,00 34 949 405,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 7330100050 610 35 504 905,00 0,00 34 949 405,00 0,00 
 Субсидия на оказание финансовой 
поддержки спортивным организациям, 
осуществляющим подготовку спортивного 
резерва для сборных команд Российской 
Федерации в соответствии с 
федеральными стандартами спортивной 
подготовки 

11 03 7330171170  2 832 640,00 2 832 640,00 2 832 640,00 2 832 640,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 03 7330171170 600 2 832 640,00 2 832 640,00 2 832 640,00 2 832 640,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 7330171170 610 2 832 640,00 2 832 640,00 2 832 640,00 2 832 640,00 
 Средства местного бюджета 
превышающие размер расходного 
обязательства муниципального 
образования в целях софинансирования 

11 03 73301P1100  1 804 300,00 0,00 1 888 904,00 0,00 



которого предоставляется субсидия на 
оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам муниципальных 
учреждений 
 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 03 73301P1100 600 1 804 300,00 0,00 1 888 904,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 73301P1100 610 1 804 300,00 0,00 1 888 904,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда 
и начисления на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных учреждений 

11 03 73301S1100  305 872,00 0,00 305 872,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 03 73301S1100 600 305 872,00 0,00 305 872,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 73301S1100 610 305 872,00 0,00 305 872,00 0,00 
 Субсидия на оказание финансовой 
поддержки спортивным организациям, 
осуществляющим подготовку спортивного 
резерва для сборных команд Российской 
Федерации в соответствии с 
федеральными стандартами спортивной 
подготовки 

11 03 73301S1170  149 087,00 0,00 149 087,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 03 73301S1170 600 149 087,00 0,00 149 087,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 73301S1170 610 149 087,00 0,00 149 087,00 0,00 
 Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 

11 05   214 258 000,00 203 535 600,00 10 000,00 0,00 

 Муниципальная программа 73. Развитие 
физической культуры и спорта 
муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

11 05 7300000000  214 258 000,00 203 535 600,00 10 000,00 0,00 

 Подпрограмма 1. Развитие физической 
культуры и спорта в муниципальном 
округе город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

11 05 7310000000  10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Присвоение 
спортивных разрядов и 
квалификационных категорий судей 

11 05 7310200000  10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

 Мероприятия в области физической 
культуры и массового спорта 

11 05 7310220050  10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 



 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

11 05 7310220050 200 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 05 7310220050 240 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

 Подпрограмма 2. Развитие спортивной 
инфраструктуры в муниципальном округе 
город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

11 05 7320000000  214 248 000,00 203 535 600,00 0,00 0,00 

 Основное мероприятие 7. Федеральный 
проект "Спорт - норма жизни" 

11 05 732P500000  214 248 000,00 203 535 600,00 0,00 0,00 

 Создание и модернизация объектов 
спортивной инфраструктуры региональной 
собственности (муниципальной 
собственности) для занятий физической 
культурой и спортом 

11 05 732P551390  214 248 000,00 203 535 600,00 0,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 05 732P551390 600 214 248 000,00 203 535 600,00 0,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 11 05 732P551390 620 214 248 000,00 203 535 600,00 0,00 0,00 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12    7 503 777,00 0,00 7 503 777,00 0,00 
 Периодическая печать и издательства 12 02   7 503 777,00 0,00 7 503 777,00 0,00 
 Муниципальная программа 82. 
Повышение эффективности 
муниципального управления 
муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

12 02 8200000000  7 503 777,00 0,00 7 503 777,00 0,00 

 Подпрограмма 8. Обеспечение 
открытости и доступности информации о 
деятельности органов местного 
самоуправления муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

12 02 8280000000  7 503 777,00 0,00 7 503 777,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение 
информирования населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления посредством 
использования средств массовой 
информации 

12 02 8280100000  7 503 777,00 0,00 7 503 777,00 0,00 

 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

12 02 8280100050  7 503 777,00 0,00 7 503 777,00 0,00 



 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

12 02 8280100050 600 7 503 777,00 0,00 7 503 777,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 12 02 8280100050 620 7 503 777,00 0,00 7 503 777,00 0,00 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

13    50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 

 Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 

13 01   50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 

 Муниципальная программа 82. 
Повышение эффективности 
муниципального управления 
муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

13 01 8200000000  50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 

 Подпрограмма 5. Повышение 
эффективности бюджетных расходов 
муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

13 01 8250000000  50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Управление 
муниципальным долгом 

13 01 8250100000  50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 

 Обслуживание внутреннего 
муниципального долга 

13 01 8250129020  50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 

 Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

13 01 8250129020 700 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 

 Обслуживание муниципального долга 13 01 8250129020 730 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 
Итого 

    
2 205 449 247,37 1 295 600 575,34 2 028 724 299,56 1 145 794 628,02 

 
Приложение № 4.1 

к решению Совета депутатов  
города Оленегорска 

 
Распределение бюджетных ассигнований, источником финансирования которых являются межбюджетные трансферты, по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 
расходов местного бюджета на 2023 год 

рублей 

Наименование расходов Раздел Подраздел Целевая статья Вид 
расходов Сумма на 2023 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    8 280 291,26 
 Судебная система 01 05   1 570,06 
 Непрограммная деятельность 01 05 9900000000  1 570,06 
 Непрограммная деятельность Администрации муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

01 05 9920000000  1 570,06 

 Непрограммная деятельность Администрации муниципального округа город 01 05 9920000000  1 570,06 



Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 
 Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

01 05 9920051200  1 570,06 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 05 9920051200 200 1 570,06 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 05 9920051200 240 1 570,06 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13   8 278 721,20 
 Муниципальная программа 74. Обеспечение социальной поддержки граждан, 
улучшение качества жизни инвалидов муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

01 13 7400000000  6 397 391,40 

 Подпрограмма 1. Оказание социальной поддержки отдельным категориям 
граждан 

01 13 7410000000  6 397 391,40 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение социальных гарантий и усиление 
адресной направленности мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в соответствии с законодательством Мурманской области 

01 13 7410500000  558 288,40 

 Субвенция местным бюджетам на осуществление органами местного 
самоуправления государственных полномочий по предоставлению и 
организации выплаты вознаграждения опекунам совершеннолетних 
недееспособных граждан 

01 13 7410575330  40 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 7410575330 200 40 000,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 7410575330 240 40 000,00 

 Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований со статусом городского 
округа, муниципального округа и муниципального района отдельными 
государственными полномочиями по опеке и попечительству и иными 
полномочиями в отношении совершеннолетних граждан" 

01 13 7410575530  518 288,40 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 7410575530 100 518 288,40 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 7410575530 120 518 288,40 
 Основное мероприятие 6. Обеспечение социальных гарантий детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа и граждан, 
принявших их на воспитание в семью 

01 13 7410600000  5 839 103,00 

 Субвенция на организацию предоставления мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и коммунальных услуг детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

01 13 7410675210  80 331,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 7410675210 100 80 331,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 7410675210 120 80 331,00 
 Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований со статусом городского 

01 13 7410675520  5 758 772,00 



округа и муниципального района отдельными государственными 
полномочиями по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних" 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 7410675520 100 4 960 871,98 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 7410675520 120 4 960 871,98 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 7410675520 200 797 900,02 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 7410675520 240 797 900,02 

 Муниципальная программа 77. Повышение безопасности населения 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

01 13 7700000000  1 439 693,00 

 Подпрограмма 2. Профилактика правонарушений в муниципальном округе 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

01 13 7720000000  1 439 693,00 

 Основное мероприятие 2. Обеспечение выполнения государственных 
полномочий по образованию и деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних 

01 13 7720200000  1 439 693,00 

 Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О комиссиях по 
делам несовершеннолетних и защите их прав в Мурманской области" 

01 13 7720275560  1 439 693,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 7720275560 100 1 132 447,11 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 7720275560 120 1 132 447,11 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 7720275560 200 307 245,89 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 7720275560 240 307 245,89 

 Непрограммная деятельность 01 13 9900000000  441 636,80 
 Непрограммная деятельность Администрации муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

01 13 9920000000  441 636,80 

 Непрограммная деятельность Администрации муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

01 13 9920000000  441 636,80 

 Субвенция на осуществление органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Мурманской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных Законом Мурманской 
области "Об административных правонарушениях" 

01 13 9920075540  6 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9920075540 200 6 000,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9920075540 240 6 000,00 

 Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "Об 
административных комиссиях" 

01 13 9920075550  435 636,80 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 9920075550 100 435 636,80 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 9920075550 120 435 636,80 



НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    2 706 961,74 

 Органы юстиции 03 04   2 706 961,74 
 Непрограммная деятельность 03 04 9900000000  2 706 961,74 
 Непрограммная деятельность Администрации муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

03 04 9920000000  2 706 961,74 

 Непрограммная деятельность Администрации муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

03 04 9920000000  2 706 961,74 

 Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния 

03 04 9920059300  2 706 961,74 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

03 04 9920059300 100 2 645 977,75 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 04 9920059300 120 2 645 977,75 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 04 9920059300 200 60 983,99 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 04 9920059300 240 60 983,99 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    38 170 341,30 
 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   2 589 329,00 
 Муниципальная программа 77. Повышение безопасности населения 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

04 05 7700000000  2 589 329,00 

 Подпрограмма 3. Регулирование численности безнадзорных животных в 
муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

04 05 7730000000  2 589 329,00 

 Основное мероприятие 1. Осуществление деятельности по отлову и 
содержанию животных без владельцев 

04 05 7730100000  2 589 329,00 

 Субвенция бюджетам муниципальных образований Мурманской области на 
осуществление деятельности по отлову и содержанию животных без 
владельцев 

04 05 7730175590  2 589 329,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 05 7730175590 200 2 589 329,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 05 7730175590 240 2 589 329,00 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   35 524 730,70 
 Муниципальная программа 79. Развитие транспортной системы 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

04 09 7900000000  35 524 730,70 

 Подпрограмма 2. Повышение безопасности дорожного движения и снижение 
дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

04 09 7920000000  35 524 730,70 

 Основное мероприятие 1. Капитальный ремонт, ремонт и содержание сети 
автомобильных дорог общего пользования местного значения и дворовых 
территорий 

04 09 7920100000  35 524 730,70 

 Субсидии на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения и искусственных дорожных 

04 09 7920149100  35 524 730,70 



сооружений на них за счет средств дорожного фонда 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 7920149100 200 35 524 730,70 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 7920149100 240 35 524 730,70 

 Связь и информатика 04 10   30 331,60 
 Муниципальная программа 82. Повышение эффективности муниципального 
управления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

04 10 8200000000  30 331,60 

 Подпрограмма 3. Развитие муниципальной службы муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

04 10 8230000000  30 331,60 

 Основное мероприятие 3. Улучшение условий для работы сотрудников 
органов местного самоуправления 

04 10 8230300000  30 331,60 

 Субсидия на техническое сопровождение программного обеспечения 
"Система автоматизированного рабочего места муниципального образования" 

04 10 8230370570  30 331,60 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 10 8230370570 200 30 331,60 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 10 8230370570 240 30 331,60 

 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   25 950,00 
 Муниципальная программа 75. Развитие экономического потенциала и 
формирование благоприятного предпринимательского климата в 
муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

04 12 7500000000  25 950,00 

 Подпрограмма 1. Развитие малого и среднего предпринимательства в 
муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

04 12 7510000000  25 950,00 

 Основное мероприятие 3. Развитие торговой деятельности 04 12 7510300000  25 950,00 
 Субвенция на осуществление органами местного самоуправления 
муниципальных образований Мурманской области со статусом городского 
округа и муниципального района отдельных государственных полномочий по 
сбору сведений для формирования и ведения торгового реестра 

04 12 7510375510  25 950,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 7510375510 200 25 950,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 7510375510 240 25 950,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    163 214 189,96 
 Жилищное хозяйство 05 01   12 366 673,96 
 Муниципальная программа 76. Обеспечение эффективного 
функционирования городского хозяйства муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

05 01 7600000000  12 366 673,96 

 Подпрограмма 2. Содержание и ремонт объектов благоустройства территории 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

05 01 7620000000  6 497 579,66 

 Основное мероприятие 4. Федеральный проект "Жилье" 05 01 762F100000  6 497 579,66 
 Субсидия на обеспечение объектами коммунальной и дорожной 
инфраструктуры земельных участков, предоставленных на безвозмездной 
основе многодетным семьям 

05 01 762F170960  6 497 579,66 



 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 762F170960 200 6 497 579,66 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 762F170960 240 6 497 579,66 

 Подпрограмма 5. Обеспечение деятельности Муниципального казенного 
учреждения "Управление городского хозяйства" муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

05 01 7650000000  143 969,30 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение деятельности Муниципального 
казенного учреждения "Управление городского хозяйства" муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области 

05 01 7650100000  143 969,30 

 Субвенция бюджетам муниципальных образований на осуществление 
органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий 
Мурманской области в области жилищных отношений и жилищного 
строительства 

05 01 7650175630  143 969,30 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 7650175630 200 143 969,30 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 7650175630 240 143 969,30 

 Подпрограмма 7. Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в 
муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

05 01 7670000000  5 725 125,00 

 Основное мероприятие 2. Расходные обязательства по оплате взносов на 
капитальный ремонт за муниципальный фонд 

05 01 7670200000  5 725 125,00 

 Субсидия на софинансирование расходных обязательств муниципальных 
образований на оплату взносов на капитальный ремонт за муниципальный 
жилой фонд 

05 01 7670270850  5 725 125,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 7670270850 200 5 725 125,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 7670270850 240 5 725 125,00 

 Благоустройство 05 03   45 847 516,00 
 Муниципальная программа 76. Обеспечение эффективного 
функционирования городского хозяйства муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

05 03 7600000000  45 847 516,00 

 Подпрограмма 1. Ремонт и содержание объектов муниципальной 
собственности 

05 03 7610000000  45 847 516,00 

 Основное мероприятие 4. Строительство объекта капитального строительства 
"Городское кладбище г. Оленегорска" 

05 03 7610400000  45 847 516,00 

 Субсидия на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

05 03 7610474000  45 847 516,00 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

05 03 7610474000 400 45 847 516,00 

 Бюджетные инвестиции 05 03 7610474000 410 45 847 516,00 
 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05   105 000 000,00 
 Муниципальная программа 83. Формирование комфортной городской среды 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

05 05 8300000000  105 000 000,00 



 Подпрограмма 1. Формирование комфортной городской среды 05 05 8310000000  105 000 000,00 
 Основное мероприятие 4. Федеральный проект "Формирование комфортной 
городской среды" 

05 05 831F200000  105 000 000,00 

 Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 
поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды 

05 05 831F254240  105 000 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 05 831F254240 200 105 000 000,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 05 831F254240 240 105 000 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07    804 229 540,00 
 Дошкольное образование 07 01   329 211 935,00 
 Муниципальная программа 71. Развитие системы образования 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

07 01 7100000000  329 211 935,00 

 Подпрограмма 1. Качественное и доступное дошкольное образование города 
Оленегорска с подведомственной территорией 

07 01 7110000000  317 495 835,00 

 Основное мероприятие 1. Предоставление бесплатного дошкольного 
образования в дошкольных образовательных организациях, в том числе для 
детей-инвалидов 

07 01 7110100000  317 495 835,00 

 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате 
труда работникам муниципальных учреждений 

07 01 7110171100  18 981 635,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 7110171100 600 18 981 635,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 7110171100 610 18 012 678,27 
 Субсидии автономным учреждениям 07 01 7110171100 620 968 956,73 
 Предоставление субвенции на реализацию Закона Мурманской области "О 
единой субвенции местным бюджетам на финансовое обеспечение 
образовательной деятельности" 

07 01 7110175310  298 514 200,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 7110175310 600 298 514 200,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 7110175310 610 232 954 366,00 
 Субсидии автономным учреждениям 07 01 7110175310 620 65 559 834,00 
 Подпрограмма 4. Комплексная безопасность организаций системы 
образования 

07 01 7140000000  11 716 100,00 

 Основное мероприятие 1. Проведение ремонтных работ в целях обеспечения 
соответствия образовательных организаций санитарно-гигиеническим и 
противопожарным требованиям 

07 01 7140100000  11 716 100,00 

 Субсидии на обеспечение комплексной безопасности муниципальных 
образовательных организаций 

07 01 7140170790  11 716 100,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 7140170790 600 11 716 100,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 7140170790 610 11 716 100,00 
 Общее образование 07 02   349 656 900,00 
 Муниципальная программа 71. Развитие системы образования 07 02 7100000000  349 656 900,00 



муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 
 Подпрограмма 2. Обеспечение предоставления муниципальных услуг (работ) 
в общеобразовательных организациях города Оленегорска с 
подведомственной территорией 

07 02 7120000000  344 582 800,00 

 Основное мероприятие 1. Предоставление общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в объеме 
основных общеобразовательных программ, в том числе для детей-инвалидов 
на дому, а также дополнительного образования в общеобразовательных 
организациях 

07 02 7120100000  344 065 700,00 

 Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций 

07 02 7120153030  23 373 500,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 7120153030 600 23 373 500,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 7120153030 610 23 373 500,00 
 Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций (за счет средств областного бюджета) 

07 02 7120173030  1 062 400,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 7120173030 600 1 062 400,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 7120173030 610 1 062 400,00 
 Предоставление субвенции на реализацию Закона Мурманской области "О 
единой субвенции местным бюджетам на финансовое обеспечение 
образовательной деятельности" 

07 02 7120175310  318 404 000,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 7120175310 600 318 404 000,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 7120175310 610 318 404 000,00 
 Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета местным бюджетам 
на обеспечение выплат педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций Мурманской области, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, в том числе адаптированные основные 
общеобразовательные программы, за руководство школьными спортивными 
клубами 

07 02 7120177080  1 225 800,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 7120177080 600 1 225 800,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 7120177080 610 1 225 800,00 
 Основное мероприятие 5. Федеральный проект "Успех каждого ребенка" 07 02 712E200000  517 100,00 
 Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для 
реализации дополнительных общеразвивающих программ всех 
направленностей 

07 02 712E254910  517 100,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 712E254910 600 517 100,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 712E254910 610 517 100,00 



 Подпрограмма 4. Комплексная безопасность организаций системы 
образования 

07 02 7140000000  5 074 100,00 

 Основное мероприятие 1. Проведение ремонтных работ в целях обеспечения 
соответствия образовательных организаций санитарно-гигиеническим и 
противопожарным требованиям 

07 02 7140100000  5 074 100,00 

 Субсидии на реализацию мероприятий по замене окон в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

07 02 7140173170  5 074 100,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 7140173170 600 5 074 100,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 7140173170 610 5 074 100,00 
 Дополнительное образование детей 07 03   83 736 305,00 
 Муниципальная программа 71. Развитие системы образования 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

07 03 7100000000  24 817 162,00 

 Подпрограмма 5. Обеспечение предоставления муниципальных услуг (работ) 
в организациях дополнительного образования города Оленегорска с 
подведомственной территорией 

07 03 7150000000  24 817 162,00 

 Основное мероприятие 1. Предоставление дополнительного образования 
детям в муниципальных образовательных организациях 

07 03 7150100000  24 817 162,00 

 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате 
труда работникам муниципальных учреждений 

07 03 7150171100  24 817 162,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 7150171100 600 24 817 162,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 7150171100 610 24 817 162,00 
 Муниципальная программа 72. Развитие культуры муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

07 03 7200000000  46 961 829,00 

 Подпрограмма 1. Поддержка и развитие дополнительного образования в 
сфере культуры и искусства в муниципальном округе город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

07 03 7210000000  46 961 829,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение реализации дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных и общеразвивающих программ 
на основе муниципального задания 

07 03 7210100000  46 961 829,00 

 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате 
труда работникам муниципальных учреждений 

07 03 7210171100  46 961 829,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 7210171100 600 46 961 829,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 7210171100 610 46 961 829,00 
 Муниципальная программа 73. Развитие физической культуры и спорта 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

07 03 7300000000  11 957 314,00 

 Подпрограмма 3. Подготовка спортивного резерва 07 03 7330000000  11 957 314,00 
 Основное мероприятие 1. Реализация дополнительных общеобразовательных 
программ и программ спортивной подготовки в сфере физической культуры и 

07 03 7330100000  11 957 314,00 



спорта 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате 
труда работникам муниципальных учреждений 

07 03 7330171100  11 957 314,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 7330171100 600 11 957 314,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 7330171100 610 11 957 314,00 
 Другие вопросы в области образования 07 09   41 624 400,00 
 Муниципальная программа 71. Развитие системы образования 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

07 09 7100000000  41 624 400,00 

 Подпрограмма 2. Обеспечение предоставления муниципальных услуг (работ) 
в общеобразовательных организациях города Оленегорска с 
подведомственной территорией 

07 09 7120000000  39 391 700,00 

 Основное мероприятие 2. Организация предоставления бесплатного питания 07 09 7120200000  39 391 700,00 
 Субсидия на обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым 
молоком обучающихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений, 
муниципальных образовательных учреждений для детей дошкольного и 
младшего школьного возраста 

07 09 7120271040  967 700,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 7120271040 600 967 700,00 

 Субсидии автономным учреждениям 07 09 7120271040 620 967 700,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию 
бесплатного горячего питания льготной категории обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях 

07 09 7120271250  4 502 800,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 7120271250 600 4 502 800,00 

 Субсидии автономным учреждениям 07 09 7120271250 620 4 502 800,00 
 Субвенция на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий 
обучающихся 

07 09 7120275320  11 982 500,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 7120275320 600 11 982 500,00 

 Субсидии автономным учреждениям 07 09 7120275320 620 11 982 500,00 
 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 

07 09 71202L3040  21 938 700,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 71202L3040 600 21 938 700,00 

 Субсидии автономным учреждениям 07 09 71202L3040 620 21 938 700,00 
 Подпрограмма 7. Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков 

07 09 7170000000  2 232 700,00 

 Основное мероприятие 1. Организация отдыха, оздоровления детей и 
подростков в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, 
организованных на базе муниципальных образовательных организаций 

07 09 7170100000  861 353,00 



 Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской области в 
муниципальных образовательных организациях 

07 09 7170171070  861 353,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 7170171070 600 861 353,00 

 Субсидии автономным учреждениям 07 09 7170171070 620 861 353,00 
 Основное мероприятие 2. Организация отдыха, оздоровления и занятости 
подростков в период каникул 

07 09 7170200000  123 180,00 

 Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской области в 
муниципальных образовательных организациях 

07 09 7170271070  123 180,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 7170271070 600 123 180,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 7170271070 610 66 480,00 
 Субсидии автономным учреждениям 07 09 7170271070 620 56 700,00 
 Основное мероприятие 5. Организация отдыха и занятости детей и 
подростков в форме дворовых площадок, организованных на базе 
муниципальных образовательных организаций 

07 09 7170500000  1 248 167,00 

 Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской области в 
муниципальных образовательных организациях 

07 09 7170571070  1 248 167,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 7170571070 600 1 248 167,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 7170571070 610 1 248 167,00 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    84 971 428,22 
 Культура 08 01   84 971 428,22 
 Муниципальная программа 72. Развитие культуры муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

08 01 7200000000  84 971 428,22 

 Подпрограмма 2. Развитие творческого потенциала и организация досуга 
населения муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

08 01 7220000000  39 423 016,00 

 Основное мероприятие 1. Выполнение муниципального задания на 
предоставление муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным 
учреждением культуры 

08 01 7220100000  39 423 016,00 

 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате 
труда работникам муниципальных учреждений 

08 01 7220171100  39 423 016,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 7220171100 600 39 423 016,00 

 Субсидии автономным учреждениям 08 01 7220171100 620 39 423 016,00 
 Подпрограмма 3. Развитие библиотечного дела в муниципальном округе город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

08 01 7230000000  45 548 412,22 

 Основное мероприятие 1. Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей библиотеки, формирование и 
сохранение библиотечных фондов 

08 01 7230100000  40 548 412,22 

 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате 
труда работникам муниципальных учреждений 

08 01 7230171100  40 155 841,00 



 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 7230171100 600 40 155 841,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 7230171100 610 40 155 841,00 
 Государственная поддержка отрасли культуры 08 01 72301L5190  392 571,22 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 72301L5190 600 392 571,22 

 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 72301L5190 610 392 571,22 
 Основное мероприятие 3. Федеральный проект "Культурная среда" 08 01 723A100000  5 000 000,00 
 Создание модельных муниципальных библиотек 08 01 723A154540  5 000 000,00 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 723A154540 600 5 000 000,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 723A154540 610 5 000 000,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    75 617 319,00 
 Социальное обеспечение населения 10 03   14 455 119,00 
 Муниципальная программа 74. Обеспечение социальной поддержки граждан, 
улучшение качества жизни инвалидов муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

10 03 7400000000  14 176 919,00 

 Подпрограмма 1. Оказание социальной поддержки отдельным категориям 
граждан 

10 03 7410000000  14 176 919,00 

 Основное мероприятие 4. Предоставление социальных выплат молодым 
семьям на приобретение (строительство) жилых помещений 

10 03 7410400000  983 819,00 

 Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 10 03 74104L4970  983 819,00 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 74104L4970 300 983 819,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

10 03 74104L4970 320 983 819,00 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение социальных гарантий и усиление 
адресной направленности мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в соответствии с законодательством Мурманской области 

10 03 7410500000  13 193 100,00 

 Субвенция местным бюджетам на осуществление органами местного 
самоуправления государственными полномочиями по организации 
предоставления и предоставлению ежемесячной жилищно-коммунальной 
выплаты специалистам муниципальных учреждений (организаций), указанным 
в подпунктах 1 - 4, 6, 8 пункта 2 статьи 3 Закона Мурманской области "О мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в сельских 
населенных пунктах или поселках городского типа", имеющим право на 
предоставление ежемесячной жилищно-коммунальной выплаты в 
соответствии с указанным Законом 

10 03 7410575100  6 325 100,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 03 7410575100 200 50 200,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 7410575100 240 50 200,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 7410575100 300 6 274 900,00 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 7410575100 310 6 274 900,00 
 Субвенция на осуществление государственных полномочий по 
предоставлению единовременной денежной выплаты многодетным семьям на 
улучшение жилищных условий 

10 03 7410575620  6 868 000,00 



 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 7410575620 300 6 868 000,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

10 03 7410575620 320 6 868 000,00 

 Муниципальная программа 78. Обеспечение экологической безопасности и 
улучшение состояния городской среды муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

10 03 7800000000  278 200,00 

 Подпрограмма 3. Содержание мест захоронения и оказание услуг по 
погребению на территории муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

10 03 7830000000  278 200,00 

 Основное мероприятие 2. Возмещение затрат, связанных с предоставлением 
гарантированного перечня услуг по погребению 

10 03 7830200000  278 200,00 

 Субвенция на возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по 
погребению 

10 03 7830275230  278 200,00 

 Иные бюджетные ассигнования 10 03 7830275230 800 278 200,00 
 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

10 03 7830275230 810 278 200,00 

 Охрана семьи и детства 10 04   61 162 200,00 
 Муниципальная программа 71. Развитие системы образования 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

10 04 7100000000  11 069 400,00 

 Подпрограмма 1. Качественное и доступное дошкольное образование города 
Оленегорска с подведомственной территорией 

10 04 7110000000  11 069 400,00 

 Основное мероприятие 1. Предоставление бесплатного дошкольного 
образования в дошкольных образовательных организациях, в том числе для 
детей-инвалидов 

10 04 7110100000  11 069 400,00 

 Субвенция на расходы, связанные с выплатой компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие общеобразовательные программы дошкольного 
образования (банковские, почтовые услуги, расходы на компенсацию затрат 
деятельности органов местного самоуправления и учреждений, находящихся в 
их ведении) 

10 04 7110175360  266 000,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

10 04 7110175360 100 39 060,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 04 7110175360 110 39 060,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 04 7110175360 200 226 940,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 04 7110175360 240 226 940,00 

 Субвенция на выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход 
за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 
общеобразовательные программы дошкольного образования 

10 04 7110175370  10 803 400,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 7110175370 300 10 803 400,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

10 04 7110175370 320 10 803 400,00 



 Муниципальная программа 74. Обеспечение социальной поддержки граждан, 
улучшение качества жизни инвалидов муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

10 04 7400000000  50 092 800,00 

 Подпрограмма 1. Оказание социальной поддержки отдельным категориям 
граждан 

10 04 7410000000  50 092 800,00 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение социальных гарантий и усиление 
адресной направленности мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в соответствии с законодательством Мурманской области 

10 04 7410500000  2 697 000,00 

 Субвенция местным бюджетам на осуществление органами местного 
самоуправления государственных полномочий по предоставлению и 
организации выплаты вознаграждения опекунам совершеннолетних 
недееспособных граждан 

10 04 7410575330  2 697 000,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 7410575330 300 2 697 000,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

10 04 7410575330 320 2 697 000,00 

 Основное мероприятие 6. Обеспечение социальных гарантий детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа и граждан, 
принявших их на воспитание в семью 

10 04 7410600000  47 395 800,00 

 Субвенция на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей 

10 04 7410675200  2 992 000,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 7410675200 300 2 992 000,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

10 04 7410675200 320 2 992 000,00 

 Субвенция на осуществление ремонта жилых помещений, собственниками 
которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, 
лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
либо текущего ремонта жилых помещений, право пользования которыми 
сохранено за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей 

10 04 7410675250  305 000,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 7410675250 300 305 000,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

10 04 7410675250 320 305 000,00 

 Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

10 04 7410675340  37 864 000,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 7410675340 300 37 864 000,00 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 7410675340 310 23 000 000,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

10 04 7410675340 320 14 864 000,00 

 Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О патронате" в части 
финансирования расходов по выплате денежного вознаграждения лицам, 
осуществляющим постинтернатный патронат в отношении 
несовершеннолетних и социальный патронат 

10 04 7410675350  686 200,00 



 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 7410675350 300 686 200,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

10 04 7410675350 320 686 200,00 

 Субвенция на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

10 04 7410675570  5 548 600,00 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

10 04 7410675570 400 5 548 600,00 

 Бюджетные инвестиции 10 04 7410675570 410 5 548 600,00 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    215 250 959,15 
 Физическая культура 11 01   1 302 000,00 
 Муниципальная программа 73. Развитие физической культуры и спорта 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

11 01 7300000000  1 302 000,00 

 Подпрограмма 1. Развитие физической культуры и спорта в муниципальном 
округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области 

11 01 7310000000  1 302 000,00 

 Основное мероприятие 1. Создание условий для предоставления населению 
муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере физической культуры и 
спорта 

11 01 7310100000  1 302 000,00 

 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате 
труда работникам муниципальных учреждений 

11 01 7310171100  1 302 000,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 7310171100 600 1 302 000,00 

 Субсидии автономным учреждениям 11 01 7310171100 620 1 302 000,00 
 Спорт высших достижений 11 03   2 832 640,00 
 Муниципальная программа 73. Развитие физической культуры и спорта 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

11 03 7300000000  2 832 640,00 

 Подпрограмма 3. Подготовка спортивного резерва 11 03 7330000000  2 832 640,00 
 Основное мероприятие 1. Реализация дополнительных общеобразовательных 
программ и программ спортивной подготовки в сфере физической культуры и 
спорта 

11 03 7330100000  2 832 640,00 

 Субсидия на оказание финансовой поддержки спортивным организациям, 
осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд 
Российской Федерации в соответствии с федеральными стандартами 
спортивной подготовки 

11 03 7330171170  2 832 640,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 03 7330171170 600 2 832 640,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 7330171170 610 2 832 640,00 
 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05   211 116 319,15 
 Муниципальная программа 73. Развитие физической культуры и спорта 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

11 05 7300000000  211 116 319,15 



 Подпрограмма 2. Развитие спортивной инфраструктуры в муниципальном 
округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области 

11 05 7320000000  211 116 319,15 

 Основное мероприятие 2. Капитальный ремонт муниципального учреждения 
спорта "Учебно-спортивный центр" (Дом физкультуры), г.Оленегорск 

11 05 7320200000  76 000 000,00 

 Субсидия на софинансирование капитального ремонта объектов, 
находящихся в муниципальной собственности 

11 05 7320270640  76 000 000,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 05 7320270640 600 76 000 000,00 

 Субсидии автономным учреждениям 11 05 7320270640 620 76 000 000,00 
 Основное мероприятие 7. Федеральный проект "Спорт - норма жизни" 11 05 732P500000  135 116 319,15 
 Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры 
региональной собственности (муниципальной собственности) для занятий 
физической культурой и спортом 

11 05 732P551390  135 116 319,15 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 05 732P551390 600 135 116 319,15 

 Субсидии автономным учреждениям 11 05 732P551390 620 135 116 319,15 
Итого     1 392 441 030,63 

Приложение № 4.2 
к решению Совета депутатов  

города Оленегорска 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований, источником финансирования которых являются межбюджетные трансферты, по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов местного бюджета на плановый период 2024 и 2025 годов 
рублей 

Наименование расходов Раздел Подраздел Целевая 
статья 

Вид 
расходов Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    8 280 378,08 8 280 204,44 
 Судебная система 01 05   1 656,88 1 483,24 
 Непрограммная деятельность 01 05 9900000000  1 656,88 1 483,24 
 Непрограммная деятельность Администрации муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области 

01 05 9920000000  1 656,88 1 483,24 

 Непрограммная деятельность Администрации муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области 

01 05 9920000000  1 656,88 1 483,24 

 Субвенции на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

01 05 9920051200  1 656,88 1 483,24 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

01 05 9920051200 200 1 656,88 1 483,24 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 01 05 9920051200 240 1 656,88 1 483,24 



государственных (муниципальных) нужд 
 Другие общегосударственные вопросы 01 13   8 278 721,20 8 278 721,20 
 Муниципальная программа 74. Обеспечение социальной поддержки 
граждан, улучшение качества жизни инвалидов муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области 

01 13 7400000000  6 397 391,40 6 397 391,40 

 Подпрограмма 1. Оказание социальной поддержки отдельным 
категориям граждан 

01 13 7410000000  6 397 391,40 6 397 391,40 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение социальных гарантий и 
усиление адресной направленности мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан в соответствии с законодательством 
Мурманской области 

01 13 7410500000  558 288,40 558 288,40 

 Субвенция местным бюджетам на осуществление органами местного 
самоуправления государственных полномочий по предоставлению и 
организации выплаты вознаграждения опекунам совершеннолетних 
недееспособных граждан 

01 13 7410575330  40 000,00 40 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 7410575330 200 40 000,00 40 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 7410575330 240 40 000,00 40 000,00 

 Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований со 
статусом городского округа, муниципального округа и муниципального 
района отдельными государственными полномочиями по опеке и 
попечительству и иными полномочиями в отношении 
совершеннолетних граждан" 

01 13 7410575530  518 288,40 518 288,40 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 7410575530 100 518 288,40 518 288,40 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

01 13 7410575530 120 518 288,40 518 288,40 

 Основное мероприятие 6. Обеспечение социальных гарантий детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа и граждан, принявших их на воспитание в семью 

01 13 7410600000  5 839 103,00 5 839 103,00 

 Субвенция на организацию предоставления мер социальной 
поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

01 13 7410675210  80 331,00 80 331,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 7410675210 100 80 331,00 80 331,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

01 13 7410675210 120 80 331,00 80 331,00 



 Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований со 
статусом городского округа и муниципального района отдельными 
государственными полномочиями по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних" 

01 13 7410675520  5 758 772,00 5 758 772,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 7410675520 100 4 960 871,98 4 960 871,98 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

01 13 7410675520 120 4 960 871,98 4 960 871,98 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 7410675520 200 797 900,02 797 900,02 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 7410675520 240 797 900,02 797 900,02 

 Муниципальная программа 77. Повышение безопасности населения 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

01 13 7700000000  1 439 693,00 1 439 693,00 

 Подпрограмма 2. Профилактика правонарушений в муниципальном 
округе город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

01 13 7720000000  1 439 693,00 1 439 693,00 

 Основное мероприятие 2. Обеспечение выполнения государственных 
полномочий по образованию и деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних 

01 13 7720200000  1 439 693,00 1 439 693,00 

 Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О комиссиях 
по делам несовершеннолетних и защите их прав в Мурманской 
области" 

01 13 7720275560  1 439 693,00 1 439 693,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 7720275560 100 1 132 447,11 1 132 447,11 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

01 13 7720275560 120 1 132 447,11 1 132 447,11 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 7720275560 200 307 245,89 307 245,89 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 7720275560 240 307 245,89 307 245,89 

 Непрограммная деятельность 01 13 9900000000  441 636,80 441 636,80 
 Непрограммная деятельность Администрации муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области 

01 13 9920000000  441 636,80 441 636,80 

 Непрограммная деятельность Администрации муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области 

01 13 9920000000  441 636,80 441 636,80 

 Субвенция на осуществление органами местного самоуправления 01 13 9920075540  6 000,00 6 000,00 



отдельных государственных полномочий Мурманской области по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
Законом Мурманской области "Об административных 
правонарушениях" 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 9920075540 200 6 000,00 6 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9920075540 240 6 000,00 6 000,00 

 Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "Об 
административных комиссиях" 

01 13 9920075550  435 636,80 435 636,80 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 9920075550 100 435 636,80 435 636,80 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

01 13 9920075550 120 435 636,80 435 636,80 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    2 863 052,83 2 975 414,49 

 Органы юстиции 03 04   2 863 052,83 2 975 414,49 
 Непрограммная деятельность 03 04 9900000000  2 863 052,83 2 975 414,49 
 Непрограммная деятельность Администрации муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области 

03 04 9920000000  2 863 052,83 2 975 414,49 

 Непрограммная деятельность Администрации муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области 

03 04 9920000000  2 863 052,83 2 975 414,49 

 Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния 

03 04 9920059300  2 863 052,83 2 975 414,49 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 04 9920059300 100 2 715 977,75 2 675 977,75 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

03 04 9920059300 120 2 715 977,75 2 675 977,75 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

03 04 9920059300 200 147 075,08 299 436,74 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 04 9920059300 240 147 075,08 299 436,74 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    32 249 283,85 27 808 795,51 
 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   2 589 329,00 2 589 329,00 
 Муниципальная программа 77. Повышение безопасности населения 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

04 05 7700000000  2 589 329,00 2 589 329,00 

 Подпрограмма 3. Регулирование численности безнадзорных 04 05 7730000000  2 589 329,00 2 589 329,00 



животных в муниципальном округе город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 
 Основное мероприятие 1. Осуществление деятельности по отлову и 
содержанию животных без владельцев 

04 05 7730100000  2 589 329,00 2 589 329,00 

 Субвенция бюджетам муниципальных образований Мурманской 
области на осуществление деятельности по отлову и содержанию 
животных без владельцев 

04 05 7730175590  2 589 329,00 2 589 329,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

04 05 7730175590 200 2 589 329,00 2 589 329,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 05 7730175590 240 2 589 329,00 2 589 329,00 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   29 603 942,25 25 163 350,91 
 Муниципальная программа 79. Развитие транспортной системы 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

04 09 7900000000  29 603 942,25 25 163 350,91 

 Подпрограмма 2. Повышение безопасности дорожного движения и 
снижение дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

04 09 7920000000  29 603 942,25 25 163 350,91 

 Основное мероприятие 1. Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и 
дворовых территорий 

04 09 7920100000  29 603 942,25 25 163 350,91 

 Субсидии на финансовое обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения и искусственных 
дорожных сооружений на них за счет средств дорожного фонда 

04 09 7920149100  29 603 942,25 25 163 350,91 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 7920149100 200 29 603 942,25 25 163 350,91 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 7920149100 240 29 603 942,25 25 163 350,91 

 Связь и информатика 04 10   30 331,60 30 331,60 
 Муниципальная программа 82. Повышение эффективности 
муниципального управления муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией Мурманской области 

04 10 8200000000  30 331,60 30 331,60 

 Подпрограмма 3. Развитие муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

04 10 8230000000  30 331,60 30 331,60 

 Основное мероприятие 3. Улучшение условий для работы 
сотрудников органов местного самоуправления 

04 10 8230300000  30 331,60 30 331,60 

 Субсидия на техническое сопровождение программного обеспечения 
"Система автоматизированного рабочего места муниципального 
образования" 

04 10 8230370570  30 331,60 30 331,60 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

04 10 8230370570 200 30 331,60 30 331,60 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 10 8230370570 240 30 331,60 30 331,60 



 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   25 681,00 25 784,00 
 Муниципальная программа 75. Развитие экономического потенциала 
и формирование благоприятного предпринимательского климата в 
муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

04 12 7500000000  25 681,00 25 784,00 

 Подпрограмма 1. Развитие малого и среднего предпринимательства в 
муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

04 12 7510000000  25 681,00 25 784,00 

 Основное мероприятие 3. Развитие торговой деятельности 04 12 7510300000  25 681,00 25 784,00 
 Субвенция на осуществление органами местного самоуправления 
муниципальных образований Мурманской области со статусом 
городского округа и муниципального района отдельных 
государственных полномочий по сбору сведений для формирования и 
ведения торгового реестра 

04 12 7510375510  25 681,00 25 784,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 7510375510 200 25 681,00 25 784,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 7510375510 240 25 681,00 25 784,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    42 457 309,58 42 457 309,58 
 Жилищное хозяйство 05 01   5 869 094,30 5 869 094,30 
 Муниципальная программа 76. Обеспечение эффективного 
функционирования городского хозяйства муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

05 01 7600000000  5 869 094,30 5 869 094,30 

 Подпрограмма 5. Обеспечение деятельности Муниципального 
казенного учреждения "Управление городского хозяйства" 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

05 01 7650000000  143 969,30 143 969,30 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение деятельности 
Муниципального казенного учреждения "Управление городского 
хозяйства" муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

05 01 7650100000  143 969,30 143 969,30 

 Субвенция бюджетам муниципальных образований на осуществление 
органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Мурманской области в области жилищных отношений и 
жилищного строительства 

05 01 7650175630  143 969,30 143 969,30 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

05 01 7650175630 200 143 969,30 143 969,30 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 01 7650175630 240 143 969,30 143 969,30 

 Подпрограмма 7. Проведение капитального ремонта многоквартирных 
домов в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

05 01 7670000000  5 725 125,00 5 725 125,00 

 Основное мероприятие 2. Расходные обязательства по оплате 
взносов на капитальный ремонт за муниципальный фонд 

05 01 7670200000  5 725 125,00 5 725 125,00 

 Субсидия на софинансирование расходных обязательств 05 01 7670270850  5 725 125,00 5 725 125,00 



муниципальных образований на оплату взносов на капитальный 
ремонт за муниципальный жилой фонд 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

05 01 7670270850 200 5 725 125,00 5 725 125,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 01 7670270850 240 5 725 125,00 5 725 125,00 

 Благоустройство 05 03   36 588 215,28 36 588 215,28 
 Муниципальная программа 76. Обеспечение эффективного 
функционирования городского хозяйства муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

05 03 7600000000  36 588 215,28 36 588 215,28 

 Подпрограмма 1. Ремонт и содержание объектов муниципальной 
собственности 

05 03 7610000000  36 588 215,28 36 588 215,28 

 Основное мероприятие 4. Строительство объекта капитального 
строительства "Городское кладбище г. Оленегорска" 

05 03 7610400000  36 588 215,28 36 588 215,28 

 Субсидия на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

05 03 7610474000  36 588 215,28 36 588 215,28 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

05 03 7610474000 400 36 588 215,28 36 588 215,28 

 Бюджетные инвестиции 05 03 7610474000 410 36 588 215,28 36 588 215,28 
ОБРАЗОВАНИЕ 07    838 163 060,00 890 041 207,00 
 Дошкольное образование 07 01   343 555 835,00 368 131 235,00 
 Муниципальная программа 71. Развитие системы образования 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

07 01 7100000000  343 555 835,00 368 131 235,00 

 Подпрограмма 1. Качественное и доступное дошкольное образование 
города Оленегорска с подведомственной территорией 

07 01 7110000000  343 555 835,00 368 131 235,00 

 Основное мероприятие 1. Предоставление бесплатного дошкольного 
образования в дошкольных образовательных организациях, в том 
числе для детей-инвалидов 

07 01 7110100000  343 555 835,00 368 131 235,00 

 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате труда работникам муниципальных 
учреждений 

07 01 7110171100  18 981 635,00 18 981 635,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 01 7110171100 600 18 981 635,00 18 981 635,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 7110171100 610 18 012 678,27 18 012 678,27 
 Субсидии автономным учреждениям 07 01 7110171100 620 968 956,73 968 956,73 
 Предоставление субвенции на реализацию Закона Мурманской 
области "О единой субвенции местным бюджетам на финансовое 
обеспечение образовательной деятельности" 

07 01 7110175310  324 574 200,00 349 149 600,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 01 7110175310 600 324 574 200,00 349 149 600,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 7110175310 610 253 285 648,00 272 458 485,00 
 Субсидии автономным учреждениям 07 01 7110175310 620 71 288 552,00 76 691 115,00 
 Общее образование 07 02   360 402 400,00 375 105 200,00 



 Муниципальная программа 71. Развитие системы образования 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

07 02 7100000000  360 402 400,00 375 105 200,00 

 Подпрограмма 2. Обеспечение предоставления муниципальных услуг 
(работ) в общеобразовательных организациях города Оленегорска с 
подведомственной территорией 

07 02 7120000000  360 402 400,00 375 105 200,00 

 Основное мероприятие 1. Предоставление общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в объеме основных общеобразовательных программ, в 
том числе для детей-инвалидов на дому, а также дополнительного 
образования в общеобразовательных организациях 

07 02 7120100000  360 402 400,00 375 105 200,00 

 Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций 

07 02 7120153030  23 373 500,00 23 373 500,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 02 7120153030 600 23 373 500,00 23 373 500,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 7120153030 610 23 373 500,00 23 373 500,00 
 Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных организаций (за счет средств 
областного бюджета) 

07 02 7120173030  1 062 400,00 1 062 400,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 02 7120173030 600 1 062 400,00 1 062 400,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 7120173030 610 1 062 400,00 1 062 400,00 
 Предоставление субвенции на реализацию Закона Мурманской 
области "О единой субвенции местным бюджетам на финансовое 
обеспечение образовательной деятельности" 

07 02 7120175310  334 740 700,00 349 443 500,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 02 7120175310 600 334 740 700,00 349 443 500,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 7120175310 610 334 740 700,00 349 443 500,00 
 Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета местным 
бюджетам на обеспечение выплат педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных организаций Мурманской 
области, реализующих образовательные программы начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, в том 
числе адаптированные основные общеобразовательные программы, 
за руководство школьными спортивными клубами 

07 02 7120177080  1 225 800,00 1 225 800,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 02 7120177080 600 1 225 800,00 1 225 800,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 7120177080 610 1 225 800,00 1 225 800,00 
 Дополнительное образование детей 07 03   92 539 225,00 105 087 272,00 
 Муниципальная программа 71. Развитие системы образования 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

07 03 7100000000  24 245 682,00 31 124 529,00 



 Подпрограмма 5. Обеспечение предоставления муниципальных услуг 
(работ) в организациях дополнительного образования города 
Оленегорска с подведомственной территорией 

07 03 7150000000  24 245 682,00 31 124 529,00 

 Основное мероприятие 1. Предоставление дополнительного 
образования детям в муниципальных образовательных организациях 

07 03 7150100000  24 245 682,00 31 124 529,00 

 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате труда работникам муниципальных 
учреждений 

07 03 7150171100  24 245 682,00 31 124 529,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 03 7150171100 600 24 245 682,00 31 124 529,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 7150171100 610 24 245 682,00 31 124 529,00 
 Муниципальная программа 72. Развитие культуры муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

07 03 7200000000  55 815 429,00 60 242 229,00 

 Подпрограмма 1. Поддержка и развитие дополнительного 
образования в сфере культуры и искусства в муниципальном округе 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области 

07 03 7210000000  55 815 429,00 60 242 229,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение реализации дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных и общеразвивающих 
программ на основе муниципального задания 

07 03 7210100000  55 815 429,00 60 242 229,00 

 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате труда работникам муниципальных 
учреждений 

07 03 7210171100  55 815 429,00 60 242 229,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 03 7210171100 600 55 815 429,00 60 242 229,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 7210171100 610 55 815 429,00 60 242 229,00 
 Муниципальная программа 73. Развитие физической культуры и 
спорта муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

07 03 7300000000  12 478 114,00 13 720 514,00 

 Подпрограмма 3. Подготовка спортивного резерва 07 03 7330000000  12 478 114,00 13 720 514,00 
 Основное мероприятие 1. Реализация дополнительных 
общеобразовательных программ и программ спортивной подготовки в 
сфере физической культуры и спорта 

07 03 7330100000  12 478 114,00 13 720 514,00 

 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате труда работникам муниципальных 
учреждений 

07 03 7330171100  12 478 114,00 13 720 514,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 03 7330171100 600 12 478 114,00 13 720 514,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 7330171100 610 12 478 114,00 13 720 514,00 
 Другие вопросы в области образования 07 09   41 665 600,00 41 717 500,00 
 Муниципальная программа 71. Развитие системы образования 07 09 7100000000  41 665 600,00 41 717 500,00 



муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 
 Подпрограмма 2. Обеспечение предоставления муниципальных услуг 
(работ) в общеобразовательных организациях города Оленегорска с 
подведомственной территорией 

07 09 7120000000  39 391 700,00 39 391 700,00 

 Основное мероприятие 2. Организация предоставления бесплатного 
питания 

07 09 7120200000  39 391 700,00 39 391 700,00 

 Субсидия на обеспечение бесплатным цельным молоком либо 
питьевым молоком обучающихся 1-4 классов общеобразовательных 
учреждений, муниципальных образовательных учреждений для детей 
дошкольного и младшего школьного возраста 

07 09 7120271040  967 700,00 967 700,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 09 7120271040 600 967 700,00 967 700,00 

 Субсидии автономным учреждениям 07 09 7120271040 620 967 700,00 967 700,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию 
бесплатного горячего питания льготной категории обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях 

07 09 7120271250  4 502 800,00 4 502 800,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 09 7120271250 600 4 502 800,00 4 502 800,00 

 Субсидии автономным учреждениям 07 09 7120271250 620 4 502 800,00 4 502 800,00 
 Субвенция на обеспечение бесплатным питанием отдельных 
категорий обучающихся 

07 09 7120275320  11 982 500,00 11 982 500,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 09 7120275320 600 11 982 500,00 11 982 500,00 

 Субсидии автономным учреждениям 07 09 7120275320 620 11 982 500,00 11 982 500,00 
 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях 

07 09 71202L3040  21 938 700,00 21 938 700,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 09 71202L3040 600 21 938 700,00 21 938 700,00 

 Субсидии автономным учреждениям 07 09 71202L3040 620 21 938 700,00 21 938 700,00 
 Подпрограмма 7. Организация отдыха, оздоровления и занятости 
детей и подростков 

07 09 7170000000  2 273 900,00 2 325 800,00 

 Основное мероприятие 1. Организация отдыха, оздоровления детей и 
подростков в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием 
детей, организованных на базе муниципальных образовательных 
организаций 

07 09 7170100000  877 576,00 897 962,00 

 Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской области в 
муниципальных образовательных организациях 

07 09 7170171070  877 576,00 897 962,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 09 7170171070 600 877 576,00 897 962,00 

 Субсидии автономным учреждениям 07 09 7170171070 620 877 576,00 897 962,00 
 Основное мероприятие 2. Организация отдыха, оздоровления и 
занятости подростков в период каникул 

07 09 7170200000  125 432,00 128 271,00 



 Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской области в 
муниципальных образовательных организациях 

07 09 7170271070  125 432,00 128 271,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 09 7170271070 600 125 432,00 128 271,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 7170271070 610 68 732,00 71 571,00 
 Субсидии автономным учреждениям 07 09 7170271070 620 56 700,00 56 700,00 
 Основное мероприятие 5. Организация отдыха и занятости детей и 
подростков в форме дворовых площадок, организованных на базе 
муниципальных образовательных организаций 

07 09 7170500000  1 270 892,00 1 299 567,00 

 Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской области в 
муниципальных образовательных организациях 

07 09 7170571070  1 270 892,00 1 299 567,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

07 09 7170571070 600 1 270 892,00 1 299 567,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 7170571070 610 1 270 892,00 1 299 567,00 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    88 104 457,00 95 135 257,00 
 Культура 08 01   88 104 457,00 95 135 257,00 
 Муниципальная программа 72. Развитие культуры муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

08 01 7200000000  88 104 457,00 95 135 257,00 

 Подпрограмма 2. Развитие творческого потенциала и организация 
досуга населения муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

08 01 7220000000  43 433 176,00 46 818 376,00 

 Основное мероприятие 1. Выполнение муниципального задания на 
предоставление муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальным учреждением культуры 

08 01 7220100000  43 433 176,00 46 818 376,00 

 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате труда работникам муниципальных 
учреждений 

08 01 7220171100  43 433 176,00 46 818 376,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08 01 7220171100 600 43 433 176,00 46 818 376,00 

 Субсидии автономным учреждениям 08 01 7220171100 620 43 433 176,00 46 818 376,00 
 Подпрограмма 3. Развитие библиотечного дела в муниципальном 
округе город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

08 01 7230000000  44 671 281,00 48 316 881,00 

 Основное мероприятие 1. Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей библиотеки, 
формирование и сохранение библиотечных фондов 

08 01 7230100000  44 671 281,00 48 316 881,00 

 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате труда работникам муниципальных 
учреждений 

08 01 7230171100  44 671 281,00 48 316 881,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08 01 7230171100 600 44 671 281,00 48 316 881,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 7230171100 610 44 671 281,00 48 316 881,00 



СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    75 812 794,00 74 961 800,00 
 Социальное обеспечение населения 10 03   14 456 694,00 14 448 800,00 
 Муниципальная программа 74. Обеспечение социальной поддержки 
граждан, улучшение качества жизни инвалидов муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области 

10 03 7400000000  14 178 494,00 14 170 600,00 

 Подпрограмма 1. Оказание социальной поддержки отдельным 
категориям граждан 

10 03 7410000000  14 178 494,00 14 170 600,00 

 Основное мероприятие 4. Предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение (строительство) жилых помещений 

10 03 7410400000  985 394,00 977 500,00 

 Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 10 03 74104L4970  985 394,00 977 500,00 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 74104L4970 300 985 394,00 977 500,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

10 03 74104L4970 320 985 394,00 977 500,00 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение социальных гарантий и 
усиление адресной направленности мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан в соответствии с законодательством 
Мурманской области 

10 03 7410500000  13 193 100,00 13 193 100,00 

 Субвенция местным бюджетам на осуществление органами местного 
самоуправления государственными полномочиями по организации 
предоставления и предоставлению ежемесячной жилищно-
коммунальной выплаты специалистам муниципальных учреждений 
(организаций), указанным в подпунктах 1 - 4, 6, 8 пункта 2 статьи 3 
Закона Мурманской области "О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, работающих в сельских населенных 
пунктах или поселках городского типа", имеющим право на 
предоставление ежемесячной жилищно-коммунальной выплаты в 
соответствии с указанным Законом 

10 03 7410575100  6 325 100,00 6 325 100,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

10 03 7410575100 200 50 200,00 50 200,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

10 03 7410575100 240 50 200,00 50 200,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 7410575100 300 6 274 900,00 6 274 900,00 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 7410575100 310 6 274 900,00 6 274 900,00 
 Субвенция на осуществление государственных полномочий по 
предоставлению единовременной денежной выплаты многодетным 
семьям на улучшение жилищных условий 

10 03 7410575620  6 868 000,00 6 868 000,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 7410575620 300 6 868 000,00 6 868 000,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

10 03 7410575620 320 6 868 000,00 6 868 000,00 

 Муниципальная программа 78. Обеспечение экологической 
безопасности и улучшение состояния городской среды 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

10 03 7800000000  278 200,00 278 200,00 

 Подпрограмма 3. Содержание мест захоронения и оказание услуг по 10 03 7830000000  278 200,00 278 200,00 



погребению на территории муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 
 Основное мероприятие 2. Возмещение затрат, связанных с 
предоставлением гарантированного перечня услуг по погребению 

10 03 7830200000  278 200,00 278 200,00 

 Субвенция на возмещение расходов по гарантированному перечню 
услуг по погребению 

10 03 7830275230  278 200,00 278 200,00 

 Иные бюджетные ассигнования 10 03 7830275230 800 278 200,00 278 200,00 
 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 

10 03 7830275230 810 278 200,00 278 200,00 

 Охрана семьи и детства 10 04   61 356 100,00 60 513 000,00 
 Муниципальная программа 71. Развитие системы образования 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

10 04 7100000000  11 069 400,00 11 069 400,00 

 Подпрограмма 1. Качественное и доступное дошкольное образование 
города Оленегорска с подведомственной территорией 

10 04 7110000000  11 069 400,00 11 069 400,00 

 Основное мероприятие 1. Предоставление бесплатного дошкольного 
образования в дошкольных образовательных организациях, в том 
числе для детей-инвалидов 

10 04 7110100000  11 069 400,00 11 069 400,00 

 Субвенция на расходы, связанные с выплатой компенсации 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие общеобразовательные 
программы дошкольного образования (банковские, почтовые услуги, 
расходы на компенсацию затрат деятельности органов местного 
самоуправления и учреждений, находящихся в их ведении) 

10 04 7110175360  266 000,00 266 000,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

10 04 7110175360 100 39 060,00 39 060,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 04 7110175360 110 39 060,00 39 060,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

10 04 7110175360 200 226 940,00 226 940,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

10 04 7110175360 240 226 940,00 226 940,00 

 Субвенция на выплату компенсации родительской платы за присмотр 
и уход за детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие общеобразовательные программы дошкольного 
образования 

10 04 7110175370  10 803 400,00 10 803 400,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 7110175370 300 10 803 400,00 10 803 400,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

10 04 7110175370 320 10 803 400,00 10 803 400,00 

 Муниципальная программа 74. Обеспечение социальной поддержки 
граждан, улучшение качества жизни инвалидов муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области 

10 04 7400000000  50 286 700,00 49 443 600,00 



 Подпрограмма 1. Оказание социальной поддержки отдельным 
категориям граждан 

10 04 7410000000  50 286 700,00 49 443 600,00 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение социальных гарантий и 
усиление адресной направленности мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан в соответствии с законодательством 
Мурманской области 

10 04 7410500000  2 697 000,00 2 697 000,00 

 Субвенция местным бюджетам на осуществление органами местного 
самоуправления государственных полномочий по предоставлению и 
организации выплаты вознаграждения опекунам совершеннолетних 
недееспособных граждан 

10 04 7410575330  2 697 000,00 2 697 000,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 7410575330 300 2 697 000,00 2 697 000,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

10 04 7410575330 320 2 697 000,00 2 697 000,00 

 Основное мероприятие 6. Обеспечение социальных гарантий детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа и граждан, принявших их на воспитание в семью 

10 04 7410600000  47 589 700,00 46 746 600,00 

 Субвенция на предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилого помещения и коммунальных услуг детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей 

10 04 7410675200  2 992 000,00 2 992 000,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 7410675200 300 2 992 000,00 2 992 000,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

10 04 7410675200 320 2 992 000,00 2 992 000,00 

 Субвенция на осуществление ремонта жилых помещений, 
собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся 
без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, либо текущего ремонта жилых 
помещений, право пользования которыми сохранено за детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

10 04 7410675250  457 500,00 457 500,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 7410675250 300 457 500,00 457 500,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

10 04 7410675250 320 457 500,00 457 500,00 

 Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и 
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

10 04 7410675340  38 830 200,00 39 836 600,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 7410675340 300 38 830 200,00 39 836 600,00 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 7410675340 310 23 500 000,00 24 100 000,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

10 04 7410675340 320 15 330 200,00 15 736 600,00 

 Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О патронате" 
в части финансирования расходов по выплате денежного 
вознаграждения лицам, осуществляющим постинтернатный патронат в 
отношении несовершеннолетних и социальный патронат 

10 04 7410675350  686 200,00 686 200,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 7410675350 300 686 200,00 686 200,00 



 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

10 04 7410675350 320 686 200,00 686 200,00 

 Субвенция на предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 

10 04 7410675570  4 623 800,00 2 774 300,00 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

10 04 7410675570 400 4 623 800,00 2 774 300,00 

 Бюджетные инвестиции 10 04 7410675570 410 4 623 800,00 2 774 300,00 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    207 670 240,00 4 134 640,00 
 Физическая культура 11 01   1 302 000,00 1 302 000,00 
 Муниципальная программа 73. Развитие физической культуры и 
спорта муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

11 01 7300000000  1 302 000,00 1 302 000,00 

 Подпрограмма 1. Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

11 01 7310000000  1 302 000,00 1 302 000,00 

 Основное мероприятие 1. Создание условий для предоставления 
населению муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере 
физической культуры и спорта 

11 01 7310100000  1 302 000,00 1 302 000,00 

 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате труда работникам муниципальных 
учреждений 

11 01 7310171100  1 302 000,00 1 302 000,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

11 01 7310171100 600 1 302 000,00 1 302 000,00 

 Субсидии автономным учреждениям 11 01 7310171100 620 1 302 000,00 1 302 000,00 
 Спорт высших достижений 11 03   2 832 640,00 2 832 640,00 
 Муниципальная программа 73. Развитие физической культуры и 
спорта муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

11 03 7300000000  2 832 640,00 2 832 640,00 

 Подпрограмма 3. Подготовка спортивного резерва 11 03 7330000000  2 832 640,00 2 832 640,00 
 Основное мероприятие 1. Реализация дополнительных 
общеобразовательных программ и программ спортивной подготовки в 
сфере физической культуры и спорта 

11 03 7330100000  2 832 640,00 2 832 640,00 

 Субсидия на оказание финансовой поддержки спортивным 
организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для 
сборных команд Российской Федерации в соответствии с 
федеральными стандартами спортивной подготовки 

11 03 7330171170  2 832 640,00 2 832 640,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

11 03 7330171170 600 2 832 640,00 2 832 640,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 7330171170 610 2 832 640,00 2 832 640,00 
 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05   203 535 600,00 0,00 
 Муниципальная программа 73. Развитие физической культуры и 
спорта муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

11 05 7300000000  203 535 600,00 0,00 



 Подпрограмма 2. Развитие спортивной инфраструктуры в 
муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

11 05 7320000000  203 535 600,00 0,00 

 Основное мероприятие 7. Федеральный проект "Спорт - норма жизни" 11 05 732P500000  203 535 600,00 0,00 
 Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры 
региональной собственности (муниципальной собственности) для 
занятий физической культурой и спортом 

11 05 732P551390  203 535 600,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

11 05 732P551390 600 203 535 600,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 11 05 732P551390 620 203 535 600,00 0,00 
Итого 

    
1 295 600 575,34 1 145 794 628,02 

Приложение № 5.1 
к решению Совета депутатов 

города Оленегорска 
 

Ведомственная структура расходов местного бюджета по главным распорядителям средств местного бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов местного бюджета на 2023 год 

рублей 

Наименование расходов Код 
ведомства Раздел Подраз 

дел 
Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Сумма на 2023 год 

Всего 

В том числе за 
счет средств  
областного 

бюджета 
Администрация муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

901     133 565 492,60 55 265 492,60 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01    82 644 794,86 8 280 291,26 
 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

901 01 02   4 365 973,22 0,00 

 Муниципальная программа 82. Повышение эффективности 
муниципального управления муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

901 01 02 8200000000  4 365 973,22 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

901 01 02 8230000000  4 365 973,22 0,00 

 Основное мероприятие 10. Обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

901 01 02 8231000000  4 365 973,22 0,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда Главы города Оленегорска 901 01 02 8231001010  4 265 973,22 0,00 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 02 8231001010 100 4 265 973,22 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 901 01 02 8231001010 120 4 265 973,22 0,00 



органов 
 Расходы на обеспечение функций Главы города Оленегорска 901 01 02 8231001030  53 000,00 0,00 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 02 8231001030 100 53 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

901 01 02 8231001030 120 53 000,00 0,00 

 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного бюджета 

901 01 02 8231013060  47 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 02 8231013060 100 47 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

901 01 02 8231013060 120 47 000,00 0,00 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

901 01 04   35 725 344,65 0,00 

 Муниципальная программа 82. Повышение эффективности 
муниципального управления муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

901 01 04 8200000000  35 725 344,65 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

901 01 04 8230000000  35 725 344,65 0,00 

 Основное мероприятие 2. Обеспечение профессиональной 
подготовки, переподготовки и повышения квалификации 
муниципальных служащих 

901 01 04 8230200000  4 500,00 0,00 

 Расходы на обеспечение функций работников органов местного 
самоуправления 

901 01 04 8230206030  4 500,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 04 8230206030 100 3 500,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

901 01 04 8230206030 120 3 500,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 04 8230206030 200 1 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

901 01 04 8230206030 240 1 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 10. Обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

901 01 04 8231000000  35 720 844,65 0,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 901 01 04 8231006010  34 597 393,89 0,00 



самоуправления 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 04 8231006010 100 34 597 393,89 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

901 01 04 8231006010 120 34 597 393,89 0,00 

 Расходы на обеспечение функций работников органов местного 
самоуправления 

901 01 04 8231006030  754 180,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 04 8231006030 100 45 500,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

901 01 04 8231006030 120 45 500,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 04 8231006030 200 695 700,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

901 01 04 8231006030 240 695 700,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 8231006030 800 12 980,00 0,00 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 8231006030 850 12 980,00 0,00 
 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного бюджета 

901 01 04 8231013060  369 270,76 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 04 8231013060 100 369 270,76 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

901 01 04 8231013060 120 369 270,76 0,00 

 Судебная система 901 01 05   1 570,06 1 570,06 
 Непрограммная деятельность 901 01 05 9900000000  1 570,06 1 570,06 
 Непрограммная деятельность Администрации муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

901 01 05 9920000000  1 570,06 1 570,06 

 Непрограммная деятельность Администрации муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

901 01 05 9920000000  1 570,06 1 570,06 

 Субвенции на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

901 01 05 9920051200  1 570,06 1 570,06 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 05 9920051200 200 1 570,06 1 570,06 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

901 01 05 9920051200 240 1 570,06 1 570,06 



 Другие общегосударственные вопросы 901 01 13   42 551 906,93 8 278 721,20 
 Муниципальная программа 74. Обеспечение социальной поддержки 
граждан, улучшение качества жизни инвалидов муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

901 01 13 7400000000  6 397 391,40 6 397 391,40 

 Подпрограмма 1. Оказание социальной поддержки отдельным 
категориям граждан 

901 01 13 7410000000  6 397 391,40 6 397 391,40 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение социальных гарантий и 
усиление адресной направленности мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан в соответствии с законодательством 
Мурманской области 

901 01 13 7410500000  558 288,40 558 288,40 

 Субвенция местным бюджетам на осуществление органами 
местного самоуправления государственных полномочий по 
предоставлению и организации выплаты вознаграждения опекунам 
совершеннолетних недееспособных граждан 

901 01 13 7410575330  40 000,00 40 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 7410575330 200 40 000,00 40 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

901 01 13 7410575330 240 40 000,00 40 000,00 

 Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований со статусом городского округа, муниципального округа и 
муниципального района отдельными государственными 
полномочиями по опеке и попечительству и иными полномочиями в 
отношении совершеннолетних граждан" 

901 01 13 7410575530  518 288,40 518 288,40 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 13 7410575530 100 518 288,40 518 288,40 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

901 01 13 7410575530 120 518 288,40 518 288,40 

 Основное мероприятие 6. Обеспечение социальных гарантий детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа и граждан, принявших их на воспитание в семью 

901 01 13 7410600000  5 839 103,00 5 839 103,00 

 Субвенция на организацию предоставления мер социальной 
поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей 

901 01 13 7410675210  80 331,00 80 331,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 13 7410675210 100 80 331,00 80 331,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

901 01 13 7410675210 120 80 331,00 80 331,00 



 Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований со статусом городского округа и муниципального 
района отдельными государственными полномочиями по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних" 

901 01 13 7410675520  5 758 772,00 5 758 772,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 13 7410675520 100 4 960 871,98 4 960 871,98 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

901 01 13 7410675520 120 4 960 871,98 4 960 871,98 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 7410675520 200 797 900,02 797 900,02 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

901 01 13 7410675520 240 797 900,02 797 900,02 

 Муниципальная программа 77. Повышение безопасности населения 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

901 01 13 7700000000  1 439 693,00 1 439 693,00 

 Подпрограмма 2. Профилактика правонарушений в муниципальном 
округе город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

901 01 13 7720000000  1 439 693,00 1 439 693,00 

 Основное мероприятие 2. Обеспечение выполнения 
государственных полномочий по образованию и деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних 

901 01 13 7720200000  1 439 693,00 1 439 693,00 

 Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О 
комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Мурманской области" 

901 01 13 7720275560  1 439 693,00 1 439 693,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 13 7720275560 100 1 132 447,11 1 132 447,11 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

901 01 13 7720275560 120 1 132 447,11 1 132 447,11 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 7720275560 200 307 245,89 307 245,89 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

901 01 13 7720275560 240 307 245,89 307 245,89 

 Муниципальная программа 82. Повышение эффективности 
муниципального управления муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

901 01 13 8200000000  34 121 985,73 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

901 01 13 8230000000  5 064 500,00 0,00 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение безопасных условий и 
охраны труда 

901 01 13 8230500000  257 000,00 0,00 



 Совершенствование системы муниципального управления 901 01 13 8230520200  257 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 8230520200 200 257 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

901 01 13 8230520200 240 257 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 8. Развитие материально-технической базы 
и инфраструктуры 

901 01 13 8230800000  2 020 000,00 0,00 

 Совершенствование системы муниципального управления 901 01 13 8230820200  2 020 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 8230820200 200 2 020 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

901 01 13 8230820200 240 2 020 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 9. Развитие и сопровождение 
информационно-технологической и телекоммуникационной 
инфраструктуры 

901 01 13 8230900000  2 787 500,00 0,00 

 Совершенствование системы муниципального управления 901 01 13 8230920200  2 787 500,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 8230920200 200 2 787 500,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

901 01 13 8230920200 240 2 787 500,00 0,00 

 Подпрограмма 7. Обеспечение централизованного обслуживания 
финансово-хозяйственной деятельности органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений города Оленегорска 

901 01 13 8270000000  29 057 485,73 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение деятельности по 
централизованному обслуживание органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений города Оленегорска в 
сфере бухгалтерского учета и отчетности 

901 01 13 8270100000  29 057 485,73 0,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 

901 01 13 8270100050  28 883 477,01 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 13 8270100050 100 26 504 703,94 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 8270100050 110 26 504 703,94 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 8270100050 200 2 378 773,07 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

901 01 13 8270100050 240 2 378 773,07 0,00 

 Средства местного бюджета превышающие размер расходного 
обязательства муниципального образования в целях 
софинансирования которого предоставляется субсидия на оплату 
труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам 
муниципальных учреждений 

901 01 13 82701P1100  174 008,72 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 901 01 13 82701P1100 100 174 008,72 0,00 



функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 82701P1100 110 174 008,72 0,00 
 Непрограммная деятельность 901 01 13 9900000000  592 836,80 441 636,80 
 Непрограммная деятельность Администрации муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

901 01 13 9920000000  532 836,80 441 636,80 

 Непрограммная деятельность Администрации муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

901 01 13 9920000000  532 836,80 441 636,80 

 Прочие направления расходов муниципальной программы и 
непрограммного направления деятельности 

901 01 13 9920029990  91 200,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 9920029990 200 91 200,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

901 01 13 9920029990 240 91 200,00 0,00 

 Субвенция на осуществление органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий Мурманской области по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных Законом Мурманской области "Об 
административных правонарушениях" 

901 01 13 9920075540  6 000,00 6 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 9920075540 200 6 000,00 6 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

901 01 13 9920075540 240 6 000,00 6 000,00 

 Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "Об 
административных комиссиях" 

901 01 13 9920075550  435 636,80 435 636,80 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 13 9920075550 100 435 636,80 435 636,80 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

901 01 13 9920075550 120 435 636,80 435 636,80 

 Иная непрограммная деятельность 901 01 13 9990000000  60 000,00 0,00 
 Иная непрограммная деятельность 901 01 13 9990000000  60 000,00 0,00 
 Расходы по общегородским мероприятиям, выплатам по решениям 
судов, постановлениям судебных приставов, оплате госпошлины и 
взносов 

901 01 13 9990029030  60 000,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 9990029030 800 60 000,00 0,00 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 9990029030 850 60 000,00 0,00 
 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

901 03    2 925 361,74 2 706 961,74 

 Органы юстиции 901 03 04   2 706 961,74 2 706 961,74 



 Непрограммная деятельность 901 03 04 9900000000  2 706 961,74 2 706 961,74 
 Непрограммная деятельность Администрации муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

901 03 04 9920000000  2 706 961,74 2 706 961,74 

 Непрограммная деятельность Администрации муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

901 03 04 9920000000  2 706 961,74 2 706 961,74 

 Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния 

901 03 04 9920059300  2 706 961,74 2 706 961,74 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 03 04 9920059300 100 2 645 977,75 2 645 977,75 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

901 03 04 9920059300 120 2 645 977,75 2 645 977,75 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 03 04 9920059300 200 60 983,99 60 983,99 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

901 03 04 9920059300 240 60 983,99 60 983,99 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

901 03 09   212 400,00 0,00 

 Муниципальная программа 77. Повышение безопасности населения 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

901 03 09 7700000000  212 400,00 0,00 

 Подпрограмма 1. Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение условий для нормальной 
жизнедеятельности населения города Оленегорска с 
подведомственной территорией 

901 03 09 7710000000  212 400,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Проведение аварийно-спасательных и 
поисково-спасательных работ 

901 03 09 7710100000  165 300,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 901 03 09 7710120130  165 300,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 03 09 7710120130 200 165 300,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

901 03 09 7710120130 240 165 300,00 0,00 

 Основное мероприятие 4 Профилактика терроризма и экстремизма 901 03 09 7710400000  5 000,00 0,00 
 Обеспечение безопасности населения 901 03 09 7710420130  5 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 03 09 7710420130 200 5 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

901 03 09 7710420130 240 5 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 5 Страхование жизни и здоровья членов 
добровольной пожарной команды села Имандра 

901 03 09 7710500000  1 500,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 901 03 09 7710520130  1 500,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 901 03 09 7710520130 200 1 500,00 0,00 



(муниципальных) нужд 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

901 03 09 7710520130 240 1 500,00 0,00 

 Основное мероприятие 8. Обеспечение безопасности при 
проведении массовых мероприятий 

901 03 09 7710800000  40 600,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 901 03 09 7710820130  40 600,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 03 09 7710820130 200 40 600,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

901 03 09 7710820130 240 40 600,00 0,00 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

901 03 14   6 000,00 0,00 

 Муниципальная программа 77. Повышение безопасности населения 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

901 03 14 7700000000  6 000,00 0,00 

 Подпрограмма 2. Профилактика правонарушений в муниципальном 
округе город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

901 03 14 7720000000  6 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 3 Страхование жизни и здоровья членов 
Оленегорской народной дружины 

901 03 14 7720300000  6 000,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 901 03 14 7720320130  6 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 03 14 7720320130 200 6 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

901 03 14 7720320130 240 6 000,00 0,00 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04    31 928,00 30 331,60 
 Связь и информатика 901 04 10   31 928,00 30 331,60 
 Муниципальная программа 82. Повышение эффективности 
муниципального управления муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

901 04 10 8200000000  31 928,00 30 331,60 

 Подпрограмма 3. Развитие муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

901 04 10 8230000000  31 928,00 30 331,60 

 Основное мероприятие 3. Улучшение условий для работы 
сотрудников органов местного самоуправления 

901 04 10 8230300000  31 928,00 30 331,60 

 Субсидия на техническое сопровождение программного 
обеспечения "Система автоматизированного рабочего места 
муниципального образования" 

901 04 10 8230370570  30 331,60 30 331,60 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 04 10 8230370570 200 30 331,60 30 331,60 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

901 04 10 8230370570 240 30 331,60 30 331,60 

 Субсидия на техническое сопровождение программного 
обеспечения "Система автоматизированного рабочего места 
муниципального образования" 

901 04 10 82303S0570  1 596,40 0,00 



 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 04 10 82303S0570 200 1 596,40 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

901 04 10 82303S0570 240 1 596,40 0,00 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10    47 963 408,00 44 247 908,00 
 Пенсионное обеспечение 901 10 01   3 500 000,00 0,00 
 Непрограммная деятельность 901 10 01 9900000000  3 500 000,00 0,00 
 Иная непрограммная деятельность 901 10 01 9990000000  3 500 000,00 0,00 
 Иная непрограммная деятельность 901 10 01 9990000000  3 500 000,00 0,00 
 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих за счет собственных 
средств 

901 10 01 9990029050  3 500 000,00 0,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 01 9990029050 300 3 500 000,00 0,00 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 10 01 9990029050 310 3 500 000,00 0,00 
 Социальное обеспечение населения 901 10 03   224 208,00 8 708,00 
 Муниципальная программа 74. Обеспечение социальной поддержки 
граждан, улучшение качества жизни инвалидов муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

901 10 03 7400000000  8 708,00 8 708,00 

 Подпрограмма 1. Оказание социальной поддержки отдельным 
категориям граждан 

901 10 03 7410000000  8 708,00 8 708,00 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение социальных гарантий и 
усиление адресной направленности мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан в соответствии с законодательством 
Мурманской области 

901 10 03 7410500000  8 708,00 8 708,00 

 Субвенция местным бюджетам на осуществление органами 
местного самоуправления государственными полномочиями по 
организации предоставления и предоставлению ежемесячной 
жилищно-коммунальной выплаты специалистам муниципальных 
учреждений (организаций), указанным в подпунктах 1 - 4, 6, 8 пункта 
2 статьи 3 Закона Мурманской области "О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающих в сельских 
населенных пунктах или поселках городского типа", имеющим право 
на предоставление ежемесячной жилищно-коммунальной выплаты в 
соответствии с указанным Законом 

901 10 03 7410575100  8 708,00 8 708,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

901 10 03 7410575100 200 8 708,00 8 708,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

901 10 03 7410575100 240 8 708,00 8 708,00 

 Непрограммная деятельность 901 10 03 9900000000  215 500,00 0,00 
 Иная непрограммная деятельность 901 10 03 9990000000  215 500,00 0,00 
 Иная непрограммная деятельность 901 10 03 9990000000  215 500,00 0,00 
 Реализация решения Совета депутатов "О присвоении звания 
Почетный гражданин города Оленегорска" 

901 10 03 9990029040  215 500,00 0,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 9990029040 300 215 500,00 0,00 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 10 03 9990029040 310 182 000,00 0,00 



 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

901 10 03 9990029040 320 33 500,00 0,00 

 Охрана семьи и детства 901 10 04   44 239 200,00 44 239 200,00 
 Муниципальная программа 74. Обеспечение социальной поддержки 
граждан, улучшение качества жизни инвалидов муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

901 10 04 7400000000  44 239 200,00 44 239 200,00 

 Подпрограмма 1. Оказание социальной поддержки отдельным 
категориям граждан 

901 10 04 7410000000  44 239 200,00 44 239 200,00 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение социальных гарантий и 
усиление адресной направленности мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан в соответствии с законодательством 
Мурманской области 

901 10 04 7410500000  2 697 000,00 2 697 000,00 

 Субвенция местным бюджетам на осуществление органами 
местного самоуправления государственных полномочий по 
предоставлению и организации выплаты вознаграждения опекунам 
совершеннолетних недееспособных граждан 

901 10 04 7410575330  2 697 000,00 2 697 000,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 04 7410575330 300 2 697 000,00 2 697 000,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

901 10 04 7410575330 320 2 697 000,00 2 697 000,00 

 Основное мероприятие 6. Обеспечение социальных гарантий детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа и граждан, принявших их на воспитание в семью 

901 10 04 7410600000  41 542 200,00 41 542 200,00 

 Субвенция на предоставление мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и коммунальных услуг детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

901 10 04 7410675200  2 992 000,00 2 992 000,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 04 7410675200 300 2 992 000,00 2 992 000,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

901 10 04 7410675200 320 2 992 000,00 2 992 000,00 

 Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и 
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 

901 10 04 7410675340  37 864 000,00 37 864 000,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 04 7410675340 300 37 864 000,00 37 864 000,00 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 901 10 04 7410675340 310 23 000 000,00 23 000 000,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

901 10 04 7410675340 320 14 864 000,00 14 864 000,00 

 Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О 
патронате" в части финансирования расходов по выплате денежного 
вознаграждения лицам, осуществляющим постинтернатный патронат 
в отношении несовершеннолетних и социальный патронат 

901 10 04 7410675350  686 200,00 686 200,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 04 7410675350 300 686 200,00 686 200,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

901 10 04 7410675350 320 686 200,00 686 200,00 

Управление экономики и финансов Администрации муниципального 902     33 100 000,00 0,00 



округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 
 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 01    32 750 000,00 0,00 
 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

902 01 04   18 508 409,00 0,00 

 Муниципальная программа 82. Повышение эффективности 
муниципального управления муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

902 01 04 8200000000  18 508 409,00 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

902 01 04 8230000000  18 508 409,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Обеспечение профессиональной 
подготовки, переподготовки и повышения квалификации 
муниципальных служащих 

902 01 04 8230200000  205 000,00 0,00 

 Расходы на обеспечение функций работников органов местного 
самоуправления 

902 01 04 8230206030  205 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

902 01 04 8230206030 100 105 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

902 01 04 8230206030 120 105 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

902 01 04 8230206030 200 100 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

902 01 04 8230206030 240 100 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 10. Обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

902 01 04 8231000000  18 303 409,00 0,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 

902 01 04 8231006010  17 691 493,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

902 01 04 8231006010 100 17 691 493,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

902 01 04 8231006010 120 17 691 493,00 0,00 

 Расходы на обеспечение функций работников органов местного 
самоуправления 

902 01 04 8231006030  85 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

902 01 04 8231006030 200 85 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

902 01 04 8231006030 240 85 000,00 0,00 

 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 902 01 04 8231013060  526 916,00 0,00 



багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного бюджета 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

902 01 04 8231013060 100 526 916,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

902 01 04 8231013060 120 526 916,00 0,00 

 Резервные фонды 902 01 11   10 000 000,00 0,00 
 Непрограммная деятельность 902 01 11 9900000000  10 000 000,00 0,00 
 Иная непрограммная деятельность 902 01 11 9990000000  10 000 000,00 0,00 
 Иная непрограммная деятельность 902 01 11 9990000000  10 000 000,00 0,00 
 Резервный фонд Администрации города Оленегорска 902 01 11 9990029010  10 000 000,00 0,00 
 Иные бюджетные ассигнования 902 01 11 9990029010 800 10 000 000,00 0,00 
 Резервные средства 902 01 11 9990029010 870 10 000 000,00 0,00 
 Другие общегосударственные вопросы 902 01 13   4 241 591,00 0,00 
 Муниципальная программа 82. Повышение эффективности 
муниципального управления муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

902 01 13 8200000000  4 241 591,00 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

902 01 13 8230000000  3 021 591,00 0,00 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение безопасных условий и 
охраны труда 

902 01 13 8230500000  130 000,00 0,00 

 Совершенствование системы муниципального управления 902 01 13 8230520200  130 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

902 01 13 8230520200 200 130 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 8230520200 240 130 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 8. Развитие материально-технической базы 
и инфраструктуры 

902 01 13 8230800000  180 000,00 0,00 

 Совершенствование системы муниципального управления 902 01 13 8230820200  180 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

902 01 13 8230820200 200 180 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 8230820200 240 180 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 9. Развитие и сопровождение 
информационно-технологической и телекоммуникационной 
инфраструктуры 

902 01 13 8230900000  711 591,00 0,00 

 Совершенствование системы муниципального управления 902 01 13 8230920200  711 591,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

902 01 13 8230920200 200 711 591,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 8230920200 240 711 591,00 0,00 

 Основное мероприятие 10. Обеспечение выполнения функций 902 01 13 8231000000  2 000 000,00 0,00 



органами местного самоуправления муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 
 Расходы на единовременное поощрение за многолетнюю 
безупречную муниципальную службу, выплачиваемое 
муниципальным служащим 

902 01 13 8231008210  2 000 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

902 01 13 8231008210 100 2 000 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

902 01 13 8231008210 120 2 000 000,00 0,00 

 Подпрограмма 5. Повышение эффективности бюджетных расходов 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

902 01 13 8250000000  1 220 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Сопровождение и развитие 
информационно-технологической инфраструктуры в сфере 
управления муниципальными финансами 

902 01 13 8250200000  1 220 000,00 0,00 

 Создание условий для эффективного, устойчивого и ответственного 
управления муниципальными финансами 

902 01 13 8250220190  1 220 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

902 01 13 8250220190 200 1 220 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 8250220190 240 1 220 000,00 0,00 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 04    300 000,00 0,00 
 Другие вопросы в области национальной экономики 902 04 12   300 000,00 0,00 
 Муниципальная программа 75. Развитие экономического потенциала 
и формирование благоприятного предпринимательского климата в 
муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

902 04 12 7500000000  300 000,00 0,00 

 Подпрограмма 1. Развитие малого и среднего предпринимательства 
в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

902 04 12 7510000000  300 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 4. Предоставление финансовой поддержки 
субъектам малого и среднего предпринимательства 

902 04 12 7510400000  300 000,00 0,00 

 Развитие малого и среднего предпринимательства 902 04 12 7510420090  300 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

902 04 12 7510420090 200 300 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

902 04 12 7510420090 240 300 000,00 0,00 

 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 

902 13    50 000,00 0,00 

 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга 

902 13 01   50 000,00 0,00 

 Муниципальная программа 82. Повышение эффективности 
муниципального управления муниципального округа город 

902 13 01 8200000000  50 000,00 0,00 



Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 
 Подпрограмма 5. Повышение эффективности бюджетных расходов 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

902 13 01 8250000000  50 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Управление муниципальным долгом 902 13 01 8250100000  50 000,00 0,00 
 Обслуживание внутреннего муниципального долга 902 13 01 8250129020  50 000,00 0,00 
 Обслуживание государственного (муниципального) долга 902 13 01 8250129020 700 50 000,00 0,00 
 Обслуживание муниципального долга 902 13 01 8250129020 730 50 000,00 0,00 
Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

903     4 105 000,00 0,00 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01    4 105 000,00 0,00 
 Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

903 01 03   2 440 577,00 0,00 

 Муниципальная программа 82. Повышение эффективности 
муниципального управления муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

903 01 03 8200000000  2 440 577,00 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

903 01 03 8230000000  2 440 577,00 0,00 

 Основное мероприятие 10. Обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

903 01 03 8231000000  2 440 577,00 0,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 

903 01 03 8231006010  2 420 212,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

903 01 03 8231006010 100 2 420 212,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

903 01 03 8231006010 120 2 420 212,00 0,00 

 Расходы на обеспечение функций работников органов местного 
самоуправления 

903 01 03 8231006030  20 365,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

903 01 03 8231006030 200 20 365,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

903 01 03 8231006030 240 20 365,00 0,00 

 Обеспечение проведения выборов и референдумов 903 01 07   1 490 486,00 0,00 
 Непрограммная деятельность 903 01 07 9900000000  1 490 486,00 0,00 
 Иная непрограммная деятельность 903 01 07 9990000000  1 490 486,00 0,00 
 Иная непрограммная деятельность 903 01 07 9990000000  1 490 486,00 0,00 
 Организационное и материально-техническое обеспечение 
подготовки и проведения муниципальных выборов 

903 01 07 9990029060  1 490 486,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 903 01 07 9990029060 800 1 490 486,00 0,00 
 Специальные расходы 903 01 07 9990029060 880 1 490 486,00 0,00 



 Другие общегосударственные вопросы 903 01 13   173 937,00 0,00 
 Муниципальная программа 82. Повышение эффективности 
муниципального управления муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

903 01 13 8200000000  173 937,00 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

903 01 13 8230000000  173 937,00 0,00 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение безопасных условий и 
охраны труда 

903 01 13 8230500000  15 734,00 0,00 

 Совершенствование системы муниципального управления 903 01 13 8230520200  15 734,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

903 01 13 8230520200 200 15 734,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

903 01 13 8230520200 240 15 734,00 0,00 

 Основное мероприятие 8. Развитие материально-технической базы 
и инфраструктуры 

903 01 13 8230800000  140 203,00 0,00 

 Совершенствование системы муниципального управления 903 01 13 8230820200  140 203,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

903 01 13 8230820200 200 140 203,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

903 01 13 8230820200 240 140 203,00 0,00 

 Основное мероприятие 9. Развитие и сопровождение 
информационно-технологической и телекоммуникационной 
инфраструктуры 

903 01 13 8230900000  18 000,00 0,00 

 Совершенствование системы муниципального управления 903 01 13 8230920200  18 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

903 01 13 8230920200 200 18 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

903 01 13 8230920200 240 18 000,00 0,00 

Комитет по управлению муниципальным имуществом 
Администрации муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

904     474 776 149,85 215 337 818,66 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 904 01    18 543 654,56 0,00 
 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

904 01 04   17 313 654,56 0,00 

 Муниципальная программа 82. Повышение эффективности 
муниципального управления муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

904 01 04 8200000000  17 313 654,56 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

904 01 04 8230000000  17 313 654,56 0,00 

 Основное мероприятие 2. Обеспечение профессиональной 
подготовки, переподготовки и повышения квалификации 
муниципальных служащих 

904 01 04 8230200000  445 000,00 0,00 



 Расходы на обеспечение функций работников органов местного 
самоуправления 

904 01 04 8230206030  445 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

904 01 04 8230206030 100 245 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

904 01 04 8230206030 120 245 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

904 01 04 8230206030 200 200 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 01 04 8230206030 240 200 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 10. Обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

904 01 04 8231000000  16 868 654,56 0,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 

904 01 04 8231006010  15 891 279,12 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

904 01 04 8231006010 100 15 891 279,12 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

904 01 04 8231006010 120 15 891 279,12 0,00 

 Расходы на обеспечение функций работников органов местного 
самоуправления 

904 01 04 8231006030  518 615,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

904 01 04 8231006030 200 518 615,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 01 04 8231006030 240 518 615,00 0,00 

 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного бюджета 

904 01 04 8231013060  458 760,44 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

904 01 04 8231013060 100 458 760,44 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

904 01 04 8231013060 120 458 760,44 0,00 

 Другие общегосударственные вопросы 904 01 13   1 230 000,00 0,00 
 Муниципальная программа 82. Повышение эффективности 
муниципального управления муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

904 01 13 8200000000  1 230 000,00 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

904 01 13 8230000000  1 230 000,00 0,00 



 Основное мероприятие 5. Обеспечение безопасных условий и 
охраны труда 

904 01 13 8230500000  100 000,00 0,00 

 Совершенствование системы муниципального управления 904 01 13 8230520200  100 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

904 01 13 8230520200 200 100 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 01 13 8230520200 240 100 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 8. Развитие материально-технической базы 
и инфраструктуры 

904 01 13 8230800000  220 000,00 0,00 

 Совершенствование системы муниципального управления 904 01 13 8230820200  220 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

904 01 13 8230820200 200 220 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 01 13 8230820200 240 220 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 9. Развитие и сопровождение 
информационно-технологической и телекоммуникационной 
инфраструктуры 

904 01 13 8230900000  910 000,00 0,00 

 Совершенствование системы муниципального управления 904 01 13 8230920200  910 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

904 01 13 8230920200 200 910 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 01 13 8230920200 240 910 000,00 0,00 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

904 03    10 122 742,66 0,00 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

904 03 09   9 722 742,66 0,00 

 Муниципальная программа 77. Повышение безопасности населения 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

904 03 09 7700000000  9 722 742,66 0,00 

 Подпрограмма 1. Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение условий для нормальной 
жизнедеятельности населения города Оленегорска с 
подведомственной территорией 

904 03 09 7710000000  9 722 742,66 0,00 

 Основное мероприятие 6. Развитие и обеспечение деятельности 
единой дежурно-диспетчерской службы муниципального округа 

904 03 09 7710600000  6 075 185,39 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 904 03 09 7710620130  6 075 185,39 0,00 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

904 03 09 7710620130 100 5 955 185,39 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 03 09 7710620130 110 5 955 185,39 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

904 03 09 7710620130 200 120 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 03 09 7710620130 240 120 000,00 0,00 



 Основное мероприятие 7. Развитие и обеспечение деятельности 
"Система - 112" 

904 03 09 7710700000  3 647 557,27 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 904 03 09 7710720130  3 647 557,27 0,00 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

904 03 09 7710720130 100 3 647 557,27 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 03 09 7710720130 110 3 647 557,27 0,00 
 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

904 03 14   400 000,00 0,00 

 Муниципальная программа 77. Повышение безопасности населения 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

904 03 14 7700000000  400 000,00 0,00 

 Подпрограмма 2. Профилактика правонарушений в муниципальном 
округе город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

904 03 14 7720000000  400 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Развитие и обслуживание аппаратно-
программного комплекса "Безопасный город" 

904 03 14 7720100000  400 000,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 904 03 14 7720120130  400 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

904 03 14 7720120130 200 400 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 03 14 7720120130 240 400 000,00 0,00 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 904 04    110 965 055,02 38 140 009,70 
 Сельское хозяйство и рыболовство 904 04 05   5 089 329,00 2 589 329,00 
 Муниципальная программа 77. Повышение безопасности населения 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

904 04 05 7700000000  5 089 329,00 2 589 329,00 

 Подпрограмма 3. Регулирование численности безнадзорных 
животных в муниципальном округе город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

904 04 05 7730000000  5 089 329,00 2 589 329,00 

 Основное мероприятие 1. Осуществление деятельности по отлову и 
содержанию животных без владельцев 

904 04 05 7730100000  5 089 329,00 2 589 329,00 

 Обеспечение безопасности населения 904 04 05 7730120130  2 500 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

904 04 05 7730120130 200 2 500 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 04 05 7730120130 240 2 500 000,00 0,00 

 Субвенция бюджетам муниципальных образований Мурманской 
области на осуществление деятельности по отлову и содержанию 
животных без владельцев 

904 04 05 7730175590  2 589 329,00 2 589 329,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

904 04 05 7730175590 200 2 589 329,00 2 589 329,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 04 05 7730175590 240 2 589 329,00 2 589 329,00 



 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 904 04 09   101 349 776,02 35 524 730,70 
 Муниципальная программа 79. Развитие транспортной системы 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

904 04 09 7900000000  101 349 776,02 35 524 730,70 

 Подпрограмма 2. Повышение безопасности дорожного движения и 
снижение дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

904 04 09 7920000000  101 349 776,02 35 524 730,70 

 Основное мероприятие 1. Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание сети автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и дворовых территорий 

904 04 09 7920100000  101 349 776,02 35 524 730,70 

 Совершенствование дорожных условий и внедрение технических 
средств организации дорожного движения 

904 04 09 7920120150  63 955 322,65 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

904 04 09 7920120150 200 63 955 322,65 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 04 09 7920120150 240 63 955 322,65 0,00 

 Субсидии на финансовое обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения и 
искусственных дорожных сооружений на них за счет средств 
дорожного фонда 

904 04 09 7920149100  35 524 730,70 35 524 730,70 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

904 04 09 7920149100 200 35 524 730,70 35 524 730,70 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 04 09 7920149100 240 35 524 730,70 35 524 730,70 

 Субсидии на финансовое обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения и 
искусственных дорожных сооружений на них за счет средств 
дорожного фонда 

904 04 09 79201S9100  1 869 722,67 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

904 04 09 79201S9100 200 1 869 722,67 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 04 09 79201S9100 240 1 869 722,67 0,00 

 Другие вопросы в области национальной экономики 904 04 12   4 525 950,00 25 950,00 
 Муниципальная программа 75. Развитие экономического потенциала 
и формирование благоприятного предпринимательского климата в 
муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

904 04 12 7500000000  25 950,00 25 950,00 

 Подпрограмма 1. Развитие малого и среднего предпринимательства 
в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

904 04 12 7510000000  25 950,00 25 950,00 

 Основное мероприятие 3. Развитие торговой деятельности 904 04 12 7510300000  25 950,00 25 950,00 
 Субвенция на осуществление органами местного самоуправления 
муниципальных образований Мурманской области со статусом 
городского округа и муниципального района отдельных 

904 04 12 7510375510  25 950,00 25 950,00 



государственных полномочий по сбору сведений для формирования 
и ведения торгового реестра 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

904 04 12 7510375510 200 25 950,00 25 950,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 04 12 7510375510 240 25 950,00 25 950,00 

 Муниципальная программа 82. Повышение эффективности 
муниципального управления муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

904 04 12 8200000000  4 500 000,00 0,00 

 Подпрограмма 2. Регулирование земельных и имущественных 
отношений на территории муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией Мурманской области 

904 04 12 8220000000  4 500 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение выполнения 
землеустроительных, кадастровых и проектных работ 

904 04 12 8220100000  1 500 000,00 0,00 

 Регулирование земельных и имущественных отношений в 
муниципальном округе 

904 04 12 8220120170  1 500 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

904 04 12 8220120170 200 1 500 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 04 12 8220120170 240 1 500 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Обеспечение выполнения работ по 
оценке имущества, технической инвентаризации, приватизации 

904 04 12 8220200000  3 000 000,00 0,00 

 Регулирование земельных и имущественных отношений в 
муниципальном округе 

904 04 12 8220220170  3 000 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

904 04 12 8220220170 200 3 000 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 04 12 8220220170 240 3 000 000,00 0,00 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 904 05    305 090 077,77 163 214 189,96 
 Жилищное хозяйство 904 05 01   57 574 824,84 12 366 673,96 
 Муниципальная программа 76. Обеспечение эффективного 
функционирования городского хозяйства муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области 

904 05 01 7600000000  57 574 824,84 12 366 673,96 

 Подпрограмма 1. Ремонт и содержание объектов муниципальной 
собственности 

904 05 01 7610000000  38 706 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение содержания, обслуживания 
и эксплуатации муниципального жилого и нежилого фонда 

904 05 01 7610100000  15 356 000,00 0,00 

 Обеспечение устойчивого функционирования жилищно-
коммунального хозяйства и комфортной городской среды 

904 05 01 7610120110  356 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

904 05 01 7610120110 200 330 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 05 01 7610120110 240 330 000,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 904 05 01 7610120110 800 26 000,00 0,00 



 Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 05 01 7610120110 850 26 000,00 0,00 
 Расходы бюджета на содержание пустующего муниципального 
жилого и нежилого фонда 

904 05 01 7610120121  15 000 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

904 05 01 7610120121 200 15 000 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 05 01 7610120121 240 15 000 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Обеспечение проведение капитального 
ремонта, ремонта, консервации муниципального жилого и нежилого 
фонда 

904 05 01 7610200000  23 000 000,00 0,00 

 Обеспечение устойчивого функционирования жилищно-
коммунального хозяйства и комфортной городской среды 

904 05 01 7610220110  23 000 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

904 05 01 7610220110 200 23 000 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 05 01 7610220110 240 23 000 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 3. Обеспечение содержания, обслуживания 
и эксплуатации объектов коммунального хозяйства 

904 05 01 7610300000  350 000,00 0,00 

 Обеспечение устойчивого функционирования жилищно-
коммунального хозяйства и комфортной городской среды 

904 05 01 7610320110  350 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

904 05 01 7610320110 200 350 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 05 01 7610320110 240 350 000,00 0,00 

 Подпрограмма 2. Содержание и ремонт объектов благоустройства 
территории муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

904 05 01 7620000000  6 839 557,54 6 497 579,66 

 Основное мероприятие 4. Федеральный проект "Жилье" 904 05 01 762F100000  6 839 557,54 6 497 579,66 
 Субсидия на обеспечение объектами коммунальной и дорожной 
инфраструктуры земельных участков, предоставленных на 
безвозмездной основе многодетным семьям 

904 05 01 762F170960  6 497 579,66 6 497 579,66 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

904 05 01 762F170960 200 6 497 579,66 6 497 579,66 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 05 01 762F170960 240 6 497 579,66 6 497 579,66 

 Субсидия на обеспечение объектами коммунальной и дорожной 
инфраструктуры земельных участков, предоставленных на 
безвозмездной основе многодетным семьям 

904 05 01 762F1S0960  341 977,88 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

904 05 01 762F1S0960 200 341 977,88 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 05 01 762F1S0960 240 341 977,88 0,00 

 Подпрограмма 5. Обеспечение деятельности Муниципального 
казенного учреждения "Управление городского хозяйства" 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 

904 05 01 7650000000  143 969,30 143 969,30 



территорией Мурманской области 
 Основное мероприятие 1. Обеспечение деятельности 
Муниципального казенного учреждения "Управление городского 
хозяйства" муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

904 05 01 7650100000  143 969,30 143 969,30 

 Субвенция бюджетам муниципальных образований на 
осуществление органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Мурманской области в области 
жилищных отношений и жилищного строительства 

904 05 01 7650175630  143 969,30 143 969,30 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

904 05 01 7650175630 200 143 969,30 143 969,30 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 05 01 7650175630 240 143 969,30 143 969,30 

 Подпрограмма 7. Проведение капитального ремонта 
многоквартирных домов в муниципальном округе город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

904 05 01 7670000000  11 885 298,00 5 725 125,00 

 Основное мероприятие 2. Расходные обязательства по оплате 
взносов на капитальный ремонт за муниципальный фонд 

904 05 01 7670200000  11 885 298,00 5 725 125,00 

 Прочие расходы в области жилищно-коммунального хозяйства 904 05 01 7670220210  900 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

904 05 01 7670220210 200 900 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 05 01 7670220210 240 900 000,00 0,00 

 Субсидия на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований на оплату взносов на капитальный 
ремонт за муниципальный жилой фонд 

904 05 01 7670270850  5 725 125,00 5 725 125,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

904 05 01 7670270850 200 5 725 125,00 5 725 125,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 05 01 7670270850 240 5 725 125,00 5 725 125,00 

 Субсидия на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований на оплату взносов на капитальный 
ремонт за муниципальный жилой фонд 

904 05 01 76702S0850  5 260 173,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

904 05 01 76702S0850 200 5 260 173,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 05 01 76702S0850 240 5 260 173,00 0,00 

 Коммунальное хозяйство 904 05 02   520 000,00 0,00 
 Муниципальная программа 76. Обеспечение эффективного 
функционирования городского хозяйства муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области 

904 05 02 7600000000  520 000,00 0,00 

 Подпрограмма 6. Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения 
в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области к работе в осенне-зимний период 

904 05 02 7660000000  520 000,00 0,00 



 Основное мероприятие 1. Капитальный ремонт сетей и объектов 
теплоснабжения, водоснабжения 

904 05 02 7660100000  520 000,00 0,00 

 Обеспечение населения городского округа качественными услугами 
ЖКХ 

904 05 02 7660120120  520 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

904 05 02 7660120120 200 520 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 05 02 7660120120 240 520 000,00 0,00 

 Благоустройство 904 05 03   93 943 059,00 45 847 516,00 
 Муниципальная программа 76. Обеспечение эффективного 
функционирования городского хозяйства муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области 

904 05 03 7600000000  84 100 543,00 45 847 516,00 

 Подпрограмма 1. Ремонт и содержание объектов муниципальной 
собственности 

904 05 03 7610000000  48 260 543,00 45 847 516,00 

 Основное мероприятие 4. Строительство объекта капитального 
строительства "Городское кладбище г. Оленегорска" 

904 05 03 7610400000  48 260 543,00 45 847 516,00 

 Субсидия на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

904 05 03 7610474000  45 847 516,00 45 847 516,00 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

904 05 03 7610474000 400 45 847 516,00 45 847 516,00 

 Бюджетные инвестиции 904 05 03 7610474000 410 45 847 516,00 45 847 516,00 
 Субсидия на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

904 05 03 76104S4000  2 413 027,00 0,00 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

904 05 03 76104S4000 400 2 413 027,00 0,00 

 Бюджетные инвестиции 904 05 03 76104S4000 410 2 413 027,00 0,00 
 Подпрограмма 2. Содержание и ремонт объектов благоустройства 
территории муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

904 05 03 7620000000  15 840 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение надлежащего содержания и 
обслуживания объектов внешнего благоустройства 

904 05 03 7620100000  15 840 000,00 0,00 

 Обеспечение устойчивого функционирования жилищно-
коммунального хозяйства и комфортной городской среды 

904 05 03 7620120110  15 840 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

904 05 03 7620120110 200 15 840 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 05 03 7620120110 240 15 840 000,00 0,00 

 Подпрограмма 3. Содержание сетей уличного освещения на 
территории муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

904 05 03 7630000000  20 000 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение содержания и эксплуатации 
объектов уличного освещения 

904 05 03 7630100000  20 000 000,00 0,00 

 Субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с 
содержанием, обслуживанием и эксплуатацией объектов уличного 

904 05 03 7630160030  20 000 000,00 0,00 



освещения, находящихся в муниципальной собственности 
 Иные бюджетные ассигнования 904 05 03 7630160030 800 20 000 000,00 0,00 
 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 

904 05 03 7630160030 810 20 000 000,00 0,00 

 Муниципальная программа 78. Обеспечение экологической 
безопасности и улучшение состояния городской среды 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

904 05 03 7800000000  9 842 516,00 0,00 

 Подпрограмма 3. Содержание мест захоронения и оказание услуг по 
погребению на территории муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией Мурманской области 

904 05 03 7830000000  9 842 516,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Организация содержания и обустройство 
мест захоронения 

904 05 03 7830100000  9 842 516,00 0,00 

 Обеспечение экологической безопасности и улучшение состояния 
городской среды 

904 05 03 7830120140  9 842 516,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

904 05 03 7830120140 200 9 842 516,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 05 03 7830120140 240 9 842 516,00 0,00 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 904 05 05   153 052 193,93 105 000 000,00 
 Муниципальная программа 76. Обеспечение эффективного 
функционирования городского хозяйства муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области 

904 05 05 7600000000  48 052 193,93 0,00 

 Подпрограмма 1. Ремонт и содержание объектов муниципальной 
собственности 

904 05 05 7610000000  3 500 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 6. Обеспечение проведения работ по сносу 
аварийных нежилых зданий 

904 05 05 7610600000  3 500 000,00 0,00 

 Прочие расходы в области жилищно-коммунального хозяйства 904 05 05 7610620210  3 500 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

904 05 05 7610620210 200 3 500 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 05 05 7610620210 240 3 500 000,00 0,00 

 Подпрограмма 5. Обеспечение деятельности Муниципального 
казенного учреждения "Управление городского хозяйства" 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

904 05 05 7650000000  44 552 193,93 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение деятельности 
Муниципального казенного учреждения "Управление городского 
хозяйства" муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

904 05 05 7650100000  44 552 193,93 0,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 

904 05 05 7650100050  42 140 852,95 0,00 



 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

904 05 05 7650100050 100 32 930 852,95 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 05 05 7650100050 110 32 930 852,95 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

904 05 05 7650100050 200 8 210 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 05 05 7650100050 240 8 210 000,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 904 05 05 7650100050 800 1 000 000,00 0,00 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 05 05 7650100050 850 1 000 000,00 0,00 
 Средства местного бюджета превышающие размер расходного 
обязательства муниципального образования в целях 
софинансирования которого предоставляется субсидия на оплату 
труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам 
муниципальных учреждений 

904 05 05 76501P1100  2 411 340,98 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

904 05 05 76501P1100 100 2 411 340,98 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 05 05 76501P1100 110 2 411 340,98 0,00 
 Муниципальная программа 83. Формирование комфортной 
городской среды муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

904 05 05 8300000000  105 000 000,00 105 000 000,00 

 Подпрограмма 1. Формирование комфортной городской среды 904 05 05 8310000000  105 000 000,00 105 000 000,00 
 Основное мероприятие 4. Федеральный проект "Формирование 
комфортной городской среды" 

904 05 05 831F200000  105 000 000,00 105 000 000,00 

 Создание комфортной городской среды в малых городах и 
исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной городской среды 

904 05 05 831F254240  105 000 000,00 105 000 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

904 05 05 831F254240 200 105 000 000,00 105 000 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 05 05 831F254240 240 105 000 000,00 105 000 000,00 

 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 904 06    16 017 419,84 0,00 
 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 904 06 05   16 017 419,84 0,00 
 Муниципальная программа 78. Обеспечение экологической 
безопасности и улучшение состояния городской среды 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

904 06 05 7800000000  16 017 419,84 0,00 

 Подпрограмма 1. Охрана окружающей среды муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области 

904 06 05 7810000000  14 017 419,84 0,00 

 Основное мероприятие 1. Выполнение работ по очистке 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 

904 06 05 7810100000  10 000 000,00 0,00 



территорией Мурманской области от несанкционированных свалок 
 Обеспечение экологической безопасности и улучшение состояния 
городской среды 

904 06 05 7810120140  10 000 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

904 06 05 7810120140 200 10 000 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 06 05 7810120140 240 10 000 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Содержание контейнерных площадок и 
мест сбора твердых коммунальных отходов 

904 06 05 7810200000  4 017 419,84 0,00 

 Обеспечение экологической безопасности и улучшение состояния 
городской среды 

904 06 05 7810220140  4 017 419,84 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

904 06 05 7810220140 200 4 017 419,84 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 06 05 7810220140 240 4 017 419,84 0,00 

 Подпрограмма 2. Озеленение территории муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области 

904 06 05 7820000000  2 000 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение выполнения работ по 
озеленению территории муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

904 06 05 7820100000  2 000 000,00 0,00 

 Обеспечение экологической безопасности и улучшение состояния 
городской среды 

904 06 05 7820120140  2 000 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

904 06 05 7820120140 200 2 000 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 06 05 7820120140 240 2 000 000,00 0,00 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 10    14 037 200,00 13 983 619,00 
 Социальное обеспечение населения 904 10 03   8 183 600,00 8 130 019,00 
 Муниципальная программа 74. Обеспечение социальной поддержки 
граждан, улучшение качества жизни инвалидов муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

904 10 03 7400000000  7 905 400,00 7 851 819,00 

 Подпрограмма 1. Оказание социальной поддержки отдельным 
категориям граждан 

904 10 03 7410000000  7 905 400,00 7 851 819,00 

 Основное мероприятие 4. Предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение (строительство) жилых 
помещений 

904 10 03 7410400000  1 037 400,00 983 819,00 

 Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 904 10 03 74104L4970  1 037 400,00 983 819,00 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 10 03 74104L4970 300 1 037 400,00 983 819,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

904 10 03 74104L4970 320 1 037 400,00 983 819,00 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение социальных гарантий и 
усиление адресной направленности мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан в соответствии с законодательством 

904 10 03 7410500000  6 868 000,00 6 868 000,00 



Мурманской области 
 Субвенция на осуществление государственных полномочий по 
предоставлению единовременной денежной выплаты многодетным 
семьям на улучшение жилищных условий 

904 10 03 7410575620  6 868 000,00 6 868 000,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 10 03 7410575620 300 6 868 000,00 6 868 000,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

904 10 03 7410575620 320 6 868 000,00 6 868 000,00 

 Муниципальная программа 78. Обеспечение экологической 
безопасности и улучшение состояния городской среды 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

904 10 03 7800000000  278 200,00 278 200,00 

 Подпрограмма 3. Содержание мест захоронения и оказание услуг по 
погребению на территории муниципального округа город Оленегорск 
с подведомственной территорией Мурманской области 

904 10 03 7830000000  278 200,00 278 200,00 

 Основное мероприятие 2. Возмещение затрат, связанных с 
предоставлением гарантированного перечня услуг по погребению 

904 10 03 7830200000  278 200,00 278 200,00 

 Субвенция на возмещение расходов по гарантированному перечню 
услуг по погребению 

904 10 03 7830275230  278 200,00 278 200,00 

 Иные бюджетные ассигнования 904 10 03 7830275230 800 278 200,00 278 200,00 
 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 

904 10 03 7830275230 810 278 200,00 278 200,00 

 Охрана семьи и детства 904 10 04   5 853 600,00 5 853 600,00 
 Муниципальная программа 74. Обеспечение социальной поддержки 
граждан, улучшение качества жизни инвалидов муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

904 10 04 7400000000  5 853 600,00 5 853 600,00 

 Подпрограмма 1. Оказание социальной поддержки отдельным 
категориям граждан 

904 10 04 7410000000  5 853 600,00 5 853 600,00 

 Основное мероприятие 6. Обеспечение социальных гарантий детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа и граждан, принявших их на воспитание в семью 

904 10 04 7410600000  5 853 600,00 5 853 600,00 

 Субвенция на осуществление ремонта жилых помещений, 
собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся 
без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, либо текущего ремонта жилых 
помещений, право пользования которыми сохранено за детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

904 10 04 7410675250  305 000,00 305 000,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 10 04 7410675250 300 305 000,00 305 000,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

904 10 04 7410675250 320 305 000,00 305 000,00 

 Субвенция на предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 

904 10 04 7410675570  5 548 600,00 5 548 600,00 



 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

904 10 04 7410675570 400 5 548 600,00 5 548 600,00 

 Бюджетные инвестиции 904 10 04 7410675570 410 5 548 600,00 5 548 600,00 
Отдел по культуре, спорту и делам молодежи Администрации 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

905     551 494 015,58 360 188 430,37 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 905 01    8 569 899,10 0,00 
 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

905 01 04   4 574 615,50 0,00 

 Муниципальная программа 82. Повышение эффективности 
муниципального управления муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

905 01 04 8200000000  4 574 615,50 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

905 01 04 8230000000  4 574 615,50 0,00 

 Основное мероприятие 2. Обеспечение профессиональной 
подготовки, переподготовки и повышения квалификации 
муниципальных служащих 

905 01 04 8230200000  25 000,00 0,00 

 Расходы на обеспечение функций работников органов местного 
самоуправления 

905 01 04 8230206030  25 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

905 01 04 8230206030 200 25 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 01 04 8230206030 240 25 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 10. Обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

905 01 04 8231000000  4 549 615,50 0,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 

905 01 04 8231006010  4 331 015,50 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

905 01 04 8231006010 100 4 331 015,50 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

905 01 04 8231006010 120 4 331 015,50 0,00 

 Расходы на обеспечение функций работников органов местного 
самоуправления 

905 01 04 8231006030  18 600,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

905 01 04 8231006030 200 18 600,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 01 04 8231006030 240 18 600,00 0,00 

 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного бюджета 

905 01 04 8231013060  200 000,00 0,00 



 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

905 01 04 8231013060 100 200 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

905 01 04 8231013060 120 200 000,00 0,00 

 Другие общегосударственные вопросы 905 01 13   3 995 283,60 0,00 
 Муниципальная программа 82. Повышение эффективности 
муниципального управления муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

905 01 13 8200000000  3 995 283,60 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

905 01 13 8230000000  45 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение безопасных условий и 
охраны труда 

905 01 13 8230500000  25 000,00 0,00 

 Совершенствование системы муниципального управления 905 01 13 8230520200  25 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

905 01 13 8230520200 200 25 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 01 13 8230520200 240 25 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 8. Развитие материально-технической базы 
и инфраструктуры 

905 01 13 8230800000  8 600,00 0,00 

 Совершенствование системы муниципального управления 905 01 13 8230820200  8 600,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

905 01 13 8230820200 200 8 600,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 01 13 8230820200 240 8 600,00 0,00 

 Основное мероприятие 9. Развитие и сопровождение 
информационно-технологической и телекоммуникационной 
инфраструктуры 

905 01 13 8230900000  11 400,00 0,00 

 Совершенствование системы муниципального управления 905 01 13 8230920200  11 400,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

905 01 13 8230920200 200 11 400,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 01 13 8230920200 240 11 400,00 0,00 

 Подпрограмма 4. Обеспечение деятельности муниципального 
учреждения "Муниципальный архив" муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

905 01 13 8240000000  3 950 283,60 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение условий для выполнения 
уставной деятельности муниципального учреждения 
"Муниципальный архив" муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

905 01 13 8240100000  3 950 283,60 0,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 

905 01 13 8240100050  3 950 283,60 0,00 



 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

905 01 13 8240100050 100 3 469 893,60 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 905 01 13 8240100050 110 3 469 893,60 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

905 01 13 8240100050 200 479 283,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 01 13 8240100050 240 479 283,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 905 01 13 8240100050 800 1 107,00 0,00 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 01 13 8240100050 850 1 107,00 0,00 
 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 905 04    120 000,00 0,00 
 Другие вопросы в области национальной экономики 905 04 12   120 000,00 0,00 
 Муниципальная программа 75. Развитие экономического потенциала 
и формирование благоприятного предпринимательского климата в 
муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

905 04 12 7500000000  120 000,00 0,00 

 Подпрограмма 1. Развитие малого и среднего предпринимательства 
в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

905 04 12 7510000000  120 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Организация и проведение городских 
мероприятий с участием субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

905 04 12 7510100000  60 000,00 0,00 

 Развитие малого и среднего предпринимательства 905 04 12 7510120090  60 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

905 04 12 7510120090 200 60 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 04 12 7510120090 240 60 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Оказание информационной, 
консультационной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства, а также поддержки в области подготовки, 
переподготовки и повышения квалификации кадров 

905 04 12 7510200000  60 000,00 0,00 

 Развитие малого и среднего предпринимательства 905 04 12 7510220090  60 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

905 04 12 7510220090 200 60 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 04 12 7510220090 240 60 000,00 0,00 

 ОБРАЗОВАНИЕ 905 07    100 517 851,00 58 919 143,00 
 Дополнительное образование детей 905 07 03   100 160 351,00 58 919 143,00 
 Муниципальная программа 72. Развитие культуры муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

905 07 03 7200000000  86 358 903,00 46 961 829,00 

 Подпрограмма 1. Поддержка и развитие дополнительного 
образования в сфере культуры и искусства в муниципальном округе 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 

905 07 03 7210000000  86 358 903,00 46 961 829,00 



области 
 Основное мероприятие 1. Обеспечение реализации 
дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных и 
общеразвивающих программ на основе муниципального задания 

905 07 03 7210100000  86 358 903,00 46 961 829,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 

905 07 03 7210100050  29 412 622,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

905 07 03 7210100050 600 29 412 622,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 03 7210100050 610 29 412 622,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате труда работникам муниципальных 
учреждений 

905 07 03 7210171100  46 961 829,00 46 961 829,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

905 07 03 7210171100 600 46 961 829,00 46 961 829,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 03 7210171100 610 46 961 829,00 46 961 829,00 
 Средства местного бюджета превышающие размер расходного 
обязательства муниципального образования в целях 
софинансирования которого предоставляется субсидия на оплату 
труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам 
муниципальных учреждений 

905 07 03 72101P1100  7 512 777,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

905 07 03 72101P1100 600 7 512 777,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 03 72101P1100 610 7 512 777,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате труда работникам муниципальных 
учреждений 

905 07 03 72101S1100  2 471 675,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

905 07 03 72101S1100 600 2 471 675,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 03 72101S1100 610 2 471 675,00 0,00 
 Муниципальная программа 73. Развитие физической культуры и 
спорта муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

905 07 03 7300000000  13 801 448,00 11 957 314,00 

 Подпрограмма 3. Подготовка спортивного резерва 905 07 03 7330000000  13 801 448,00 11 957 314,00 
 Основное мероприятие 1. Реализация дополнительных 
общеобразовательных программ и программ спортивной подготовки 
в сфере физической культуры и спорта 

905 07 03 7330100000  13 801 448,00 11 957 314,00 

 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате труда работникам муниципальных 
учреждений 

905 07 03 7330171100  11 957 314,00 11 957 314,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

905 07 03 7330171100 600 11 957 314,00 11 957 314,00 



 Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 03 7330171100 610 11 957 314,00 11 957 314,00 
 Средства местного бюджета превышающие размер расходного 
обязательства муниципального образования в целях 
софинансирования которого предоставляется субсидия на оплату 
труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам 
муниципальных учреждений 

905 07 03 73301P1100  1 520 674,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

905 07 03 73301P1100 600 1 520 674,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 03 73301P1100 610 1 520 674,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате труда работникам муниципальных 
учреждений 

905 07 03 73301S1100  323 460,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

905 07 03 73301S1100 600 323 460,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 03 73301S1100 610 323 460,00 0,00 
 Молодежная политика 905 07 07   357 500,00 0,00 
 Муниципальная программа 72. Развитие культуры муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

905 07 07 7200000000  357 500,00 0,00 

 Подпрограмма 5. Создание условий для гражданского становления, 
эффективной социализации и творческой самореализации молодежи 
в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

905 07 07 7250000000  317 500,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Вовлечение молодежи в социальную 
практику, включая патриотическое воспитание, добровольческое 
движение (экскурсии, слеты, форумы, акции, семинары и др.) 

905 07 07 7250100000  173 500,00 0,00 

 Организационно-воспитательная работа с молодежью 905 07 07 7250120040  173 500,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

905 07 07 7250120040 200 173 500,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 07 07 7250120040 240 173 500,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Выплата стипендии талантливым детям и 
учащейся молодежи 

905 07 07 7250200000  144 000,00 0,00 

 Организационно-воспитательная работа с молодежью 905 07 07 7250220040  144 000,00 0,00 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 905 07 07 7250220040 300 144 000,00 0,00 
 Стипендии 905 07 07 7250220040 340 144 000,00 0,00 
 Подпрограмма 6. Профилактика злоупотребления наркотических 
веществ и их незаконного оборота 

905 07 07 7260000000  40 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Организация и проведение мероприятий, 
направленных на антинаркотическую пропаганду здорового образа 
жизни 

905 07 07 7260100000  40 000,00 0,00 

 Организационно-воспитательная работа с молодежью 905 07 07 7260120040  40 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

905 07 07 7260120040 200 40 000,00 0,00 



 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 07 07 7260120040 240 40 000,00 0,00 

 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 905 08    109 796 925,33 84 971 428,22 
 Культура 905 08 01   109 796 925,33 84 971 428,22 
 Муниципальная программа 72. Развитие культуры муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

905 08 01 7200000000  109 796 925,33 84 971 428,22 

 Подпрограмма 2. Развитие творческого потенциала и организация 
досуга населения муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

905 08 01 7220000000  51 784 721,00 39 423 016,00 

 Основное мероприятие 1. Выполнение муниципального задания на 
предоставление муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальным учреждением культуры 

905 08 01 7220100000  51 784 721,00 39 423 016,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 

905 08 01 7220100050  6 388 668,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

905 08 01 7220100050 600 6 388 668,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 905 08 01 7220100050 620 6 388 668,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате труда работникам муниципальных 
учреждений 

905 08 01 7220171100  39 423 016,00 39 423 016,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

905 08 01 7220171100 600 39 423 016,00 39 423 016,00 

 Субсидии автономным учреждениям 905 08 01 7220171100 620 39 423 016,00 39 423 016,00 
 Средства местного бюджета превышающие размер расходного 
обязательства муниципального образования в целях 
софинансирования которого предоставляется субсидия на оплату 
труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам 
муниципальных учреждений 

905 08 01 72201P1100  3 898 141,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

905 08 01 72201P1100 600 3 898 141,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 905 08 01 72201P1100 620 3 898 141,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате труда работникам муниципальных 
учреждений 

905 08 01 72201S1100  2 074 896,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

905 08 01 72201S1100 600 2 074 896,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 905 08 01 72201S1100 620 2 074 896,00 0,00 
 Подпрограмма 3. Развитие библиотечного дела в муниципальном 
округе город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

905 08 01 7230000000  58 012 204,33 45 548 412,22 

 Основное мероприятие 1. Библиотечное, библиографическое и 905 08 01 7230100000  53 012 204,33 40 548 412,22 



информационное обслуживание пользователей библиотеки, 
формирование и сохранение библиотечных фондов 
 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 

905 08 01 7230100050  5 801 107,47 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

905 08 01 7230100050 600 5 801 107,47 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 08 01 7230100050 610 5 801 107,47 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате труда работникам муниципальных 
учреждений 

905 08 01 7230171100  40 155 841,00 40 155 841,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

905 08 01 7230171100 600 40 155 841,00 40 155 841,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 08 01 7230171100 610 40 155 841,00 40 155 841,00 
 Государственная поддержка отрасли культуры 905 08 01 72301L5190  413 232,86 392 571,22 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

905 08 01 72301L5190 600 413 232,86 392 571,22 

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 08 01 72301L5190 610 413 232,86 392 571,22 
 Средства местного бюджета превышающие размер расходного 
обязательства муниципального образования в целях 
софинансирования которого предоставляется субсидия на оплату 
труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам 
муниципальных учреждений 

905 08 01 72301P1100  4 528 558,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

905 08 01 72301P1100 600 4 528 558,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 08 01 72301P1100 610 4 528 558,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате труда работникам муниципальных 
учреждений 

905 08 01 72301S1100  2 113 465,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

905 08 01 72301S1100 600 2 113 465,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 08 01 72301S1100 610 2 113 465,00 0,00 
 Основное мероприятие 3. Федеральный проект "Культурная среда" 905 08 01 723A100000  5 000 000,00 5 000 000,00 
 Создание модельных муниципальных библиотек 905 08 01 723A154540  5 000 000,00 5 000 000,00 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

905 08 01 723A154540 600 5 000 000,00 5 000 000,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 08 01 723A154540 610 5 000 000,00 5 000 000,00 
 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 905 10    1 046 900,00 1 046 900,00 
 Социальное обеспечение населения 905 10 03   1 046 900,00 1 046 900,00 
 Муниципальная программа 74. Обеспечение социальной поддержки 
граждан, улучшение качества жизни инвалидов муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

905 10 03 7400000000  1 046 900,00 1 046 900,00 



 Подпрограмма 1. Оказание социальной поддержки отдельным 
категориям граждан 

905 10 03 7410000000  1 046 900,00 1 046 900,00 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение социальных гарантий и 
усиление адресной направленности мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан в соответствии с законодательством 
Мурманской области 

905 10 03 7410500000  1 046 900,00 1 046 900,00 

 Субвенция местным бюджетам на осуществление органами 
местного самоуправления государственными полномочиями по 
организации предоставления и предоставлению ежемесячной 
жилищно-коммунальной выплаты специалистам муниципальных 
учреждений (организаций), указанным в подпунктах 1 - 4, 6, 8 пункта 
2 статьи 3 Закона Мурманской области "О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающих в сельских 
населенных пунктах или поселках городского типа", имеющим право 
на предоставление ежемесячной жилищно-коммунальной выплаты в 
соответствии с указанным Законом 

905 10 03 7410575100  1 046 900,00 1 046 900,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 905 10 03 7410575100 300 1 046 900,00 1 046 900,00 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 905 10 03 7410575100 310 1 046 900,00 1 046 900,00 
 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 905 11    323 938 663,15 215 250 959,15 
 Физическая культура 905 11 01   69 846 424,00 1 302 000,00 
 Муниципальная программа 73. Развитие физической культуры и 
спорта муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

905 11 01 7300000000  69 846 424,00 1 302 000,00 

 Подпрограмма 1. Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

905 11 01 7310000000  69 646 424,00 1 302 000,00 

 Основное мероприятие 1. Создание условий для предоставления 
населению муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере 
физической культуры и спорта 

905 11 01 7310100000  69 646 424,00 1 302 000,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 

905 11 01 7310100050  67 678 003,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

905 11 01 7310100050 600 67 678 003,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 905 11 01 7310100050 620 67 678 003,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате труда работникам муниципальных 
учреждений 

905 11 01 7310171100  1 302 000,00 1 302 000,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

905 11 01 7310171100 600 1 302 000,00 1 302 000,00 

 Субсидии автономным учреждениям 905 11 01 7310171100 620 1 302 000,00 1 302 000,00 
 Средства местного бюджета превышающие размер расходного 
обязательства муниципального образования в целях 
софинансирования которого предоставляется субсидия на оплату 

905 11 01 73101P1100  597 894,00 0,00 



труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам 
муниципальных учреждений 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

905 11 01 73101P1100 600 597 894,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 905 11 01 73101P1100 620 597 894,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате труда работникам муниципальных 
учреждений 

905 11 01 73101S1100  68 527,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

905 11 01 73101S1100 600 68 527,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 905 11 01 73101S1100 620 68 527,00 0,00 
 Подпрограмма 2. Развитие спортивной инфраструктуры в 
муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

905 11 01 7320000000  200 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Укрепление материально-технической 
базы спортивных сооружений муниципального учреждения спорта 
"Учебно-спортивный центр" 

905 11 01 7320100000  100 000,00 0,00 

 Мероприятия в области физической культуры и массового спорта 905 11 01 7320120050  100 000,00 0,00 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

905 11 01 7320120050 600 100 000,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 905 11 01 7320120050 620 100 000,00 0,00 
 Основное мероприятие 4. Укрепление материально-технической 
базы спортивных сооружений муниципального бюджетного 
учреждения "Спортивная школа "Олимп" 

905 11 01 7320400000  100 000,00 0,00 

 Мероприятия в области физической культуры и массового спорта 905 11 01 7320420050  100 000,00 0,00 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

905 11 01 7320420050 600 100 000,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 905 11 01 7320420050 620 100 000,00 0,00 
 Спорт высших достижений 905 11 03   38 555 920,00 2 832 640,00 
 Муниципальная программа 73. Развитие физической культуры и 
спорта муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

905 11 03 7300000000  38 555 920,00 2 832 640,00 

 Подпрограмма 3. Подготовка спортивного резерва 905 11 03 7330000000  38 555 920,00 2 832 640,00 
 Основное мероприятие 1. Реализация дополнительных 
общеобразовательных программ и программ спортивной подготовки 
в сфере физической культуры и спорта 

905 11 03 7330100000  38 555 920,00 2 832 640,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 

905 11 03 7330100050  33 485 915,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

905 11 03 7330100050 600 33 485 915,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 11 03 7330100050 610 33 485 915,00 0,00 
 Субсидия на оказание финансовой поддержки спортивным 
организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва 

905 11 03 7330171170  2 832 640,00 2 832 640,00 



для сборных команд Российской Федерации в соответствии с 
федеральными стандартами спортивной подготовки 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

905 11 03 7330171170 600 2 832 640,00 2 832 640,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 11 03 7330171170 610 2 832 640,00 2 832 640,00 
 Средства местного бюджета превышающие размер расходного 
обязательства муниципального образования в целях 
софинансирования которого предоставляется субсидия на оплату 
труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам 
муниципальных учреждений 

905 11 03 73301P1100  1 782 406,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

905 11 03 73301P1100 600 1 782 406,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 11 03 73301P1100 610 1 782 406,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате труда работникам муниципальных 
учреждений 

905 11 03 73301S1100  305 872,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

905 11 03 73301S1100 600 305 872,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 11 03 73301S1100 610 305 872,00 0,00 
 Субсидия на оказание финансовой поддержки спортивным 
организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва 
для сборных команд Российской Федерации в соответствии с 
федеральными стандартами спортивной подготовки 

905 11 03 73301S1170  149 087,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

905 11 03 73301S1170 600 149 087,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 11 03 73301S1170 610 149 087,00 0,00 
 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 905 11 05   215 536 319,15 211 116 319,15 
 Муниципальная программа 73. Развитие физической культуры и 
спорта муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

905 11 05 7300000000  215 536 319,15 211 116 319,15 

 Подпрограмма 1. Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

905 11 05 7310000000  10 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Присвоение спортивных разрядов и 
квалификационных категорий судей 

905 11 05 7310200000  10 000,00 0,00 

 Мероприятия в области физической культуры и массового спорта 905 11 05 7310220050  10 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

905 11 05 7310220050 200 10 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 11 05 7310220050 240 10 000,00 0,00 

 Подпрограмма 2. Развитие спортивной инфраструктуры в 
муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

905 11 05 7320000000  215 526 319,15 211 116 319,15 

 Основное мероприятие 2. Капитальный ремонт муниципального 905 11 05 7320200000  80 000 000,00 76 000 000,00 



учреждения спорта "Учебно-спортивный центр" (Дом физкультуры), 
г.Оленегорск 
 Субсидия на софинансирование капитального ремонта объектов, 
находящихся в муниципальной собственности 

905 11 05 7320270640  76 000 000,00 76 000 000,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

905 11 05 7320270640 600 76 000 000,00 76 000 000,00 

 Субсидии автономным учреждениям 905 11 05 7320270640 620 76 000 000,00 76 000 000,00 
 Субсидия на софинансирование капитального ремонта объектов, 
находящихся в муниципальной собственности 

905 11 05 73202S0640  4 000 000,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

905 11 05 73202S0640 600 4 000 000,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 905 11 05 73202S0640 620 4 000 000,00 0,00 
 Основное мероприятие 7. Федеральный проект "Спорт - норма 
жизни" 

905 11 05 732P500000  135 526 319,15 135 116 319,15 

 Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры 
региональной собственности (муниципальной собственности) для 
занятий физической культурой и спортом 

905 11 05 732P551390  135 526 319,15 135 116 319,15 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

905 11 05 732P551390 600 135 526 319,15 135 116 319,15 

 Субсидии автономным учреждениям 905 11 05 732P551390 620 135 526 319,15 135 116 319,15 
 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 905 12    7 503 777,00 0,00 
 Периодическая печать и издательства 905 12 02   7 503 777,00 0,00 
 Муниципальная программа 82. Повышение эффективности 
муниципального управления муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

905 12 02 8200000000  7 503 777,00 0,00 

 Подпрограмма 8. Обеспечение открытости и доступности 
информации о деятельности органов местного самоуправления 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

905 12 02 8280000000  7 503 777,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение информирования населения 
о деятельности органов местного самоуправления посредством 
использования средств массовой информации 

905 12 02 8280100000  7 503 777,00 0,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 

905 12 02 8280100050  7 503 777,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

905 12 02 8280100050 600 7 503 777,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 905 12 02 8280100050 620 7 503 777,00 0,00 
Комитет по образованию Администрации муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области 

906     1 127 649 289,00 761 649 289,00 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 906 01    11 669 741,48 0,00 
 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

906 01 04   11 302 741,48 0,00 



 Муниципальная программа 82. Повышение эффективности 
муниципального управления муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

906 01 04 8200000000  11 302 741,48 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

906 01 04 8230000000  11 302 741,48 0,00 

 Основное мероприятие 2. Обеспечение профессиональной 
подготовки, переподготовки и повышения квалификации 
муниципальных служащих 

906 01 04 8230200000  53 000,00 0,00 

 Расходы на обеспечение функций работников органов местного 
самоуправления 

906 01 04 8230206030  53 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

906 01 04 8230206030 100 33 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

906 01 04 8230206030 120 33 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

906 01 04 8230206030 200 20 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

906 01 04 8230206030 240 20 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 10. Обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

906 01 04 8231000000  11 249 741,48 0,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 

906 01 04 8231006010  10 849 741,48 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

906 01 04 8231006010 100 10 849 741,48 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

906 01 04 8231006010 120 10 849 741,48 0,00 

 Расходы на обеспечение функций работников органов местного 
самоуправления 

906 01 04 8231006030  140 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

906 01 04 8231006030 200 140 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

906 01 04 8231006030 240 140 000,00 0,00 

 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного бюджета 

906 01 04 8231013060  260 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

906 01 04 8231013060 100 260 000,00 0,00 



 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

906 01 04 8231013060 120 260 000,00 0,00 

 Другие общегосударственные вопросы 906 01 13   367 000,00 0,00 
 Муниципальная программа 82. Повышение эффективности 
муниципального управления муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

906 01 13 8200000000  367 000,00 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

906 01 13 8230000000  367 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение безопасных условий и 
охраны труда 

906 01 13 8230500000  60 000,00 0,00 

 Совершенствование системы муниципального управления 906 01 13 8230520200  60 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

906 01 13 8230520200 200 60 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

906 01 13 8230520200 240 60 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 8. Развитие материально-технической базы 
и инфраструктуры 

906 01 13 8230800000  52 000,00 0,00 

 Совершенствование системы муниципального управления 906 01 13 8230820200  52 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

906 01 13 8230820200 200 52 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

906 01 13 8230820200 240 52 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 9. Развитие и сопровождение 
информационно-технологической и телекоммуникационной 
инфраструктуры 

906 01 13 8230900000  255 000,00 0,00 

 Совершенствование системы муниципального управления 906 01 13 8230920200  255 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

906 01 13 8230920200 200 255 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

906 01 13 8230920200 240 255 000,00 0,00 

 ОБРАЗОВАНИЕ 906 07    1 099 640 655,52 745 310 397,00 
 Дошкольное образование 906 07 01   491 787 173,30 329 211 935,00 
 Муниципальная программа 71. Развитие системы образования 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

906 07 01 7100000000  491 587 173,30 329 211 935,00 

 Подпрограмма 1. Качественное и доступное дошкольное 
образование города Оленегорска с подведомственной территорией 

906 07 01 7110000000  478 930 094,35 317 495 835,00 

 Основное мероприятие 1. Предоставление бесплатного 
дошкольного образования в дошкольных образовательных 
организациях, в том числе для детей-инвалидов 

906 07 01 7110100000  478 930 094,35 317 495 835,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 

906 07 01 7110100050  150 435 865,93 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 906 07 01 7110100050 600 150 435 865,93 0,00 



иным некоммерческим организациям 
 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 7110100050 610 111 262 317,63 0,00 
 Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 7110100050 620 39 173 548,30 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате труда работникам муниципальных 
учреждений 

906 07 01 7110171100  18 981 635,00 18 981 635,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 01 7110171100 600 18 981 635,00 18 981 635,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 7110171100 610 18 012 678,27 18 012 678,27 
 Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 7110171100 620 968 956,73 968 956,73 
 Предоставление субвенции на реализацию Закона Мурманской 
области "О единой субвенции местным бюджетам на финансовое 
обеспечение образовательной деятельности" 

906 07 01 7110175310  298 514 200,00 298 514 200,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 01 7110175310 600 298 514 200,00 298 514 200,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 7110175310 610 232 954 366,00 232 954 366,00 
 Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 7110175310 620 65 559 834,00 65 559 834,00 
 Средства местного бюджета превышающие размер расходного 
обязательства муниципального образования в целях 
софинансирования которого предоставляется субсидия на оплату 
труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам 
муниципальных учреждений 

906 07 01 71101P1100  9 999 360,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 01 71101P1100 600 9 999 360,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 71101P1100 610 7 968 240,00 0,00 
 Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 71101P1100 620 2 031 120,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате труда работникам муниципальных 
учреждений 

906 07 01 71101S1100  999 033,42 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 01 71101S1100 600 999 033,42 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 71101S1100 610 948 035,70 0,00 
 Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 71101S1100 620 50 997,72 0,00 
 Подпрограмма 4. Комплексная безопасность организаций системы 
образования 

906 07 01 7140000000  12 657 078,95 11 716 100,00 

 Основное мероприятие 1. Проведение ремонтных работ в целях 
обеспечения соответствия образовательных организаций санитарно-
гигиеническим и противопожарным требованиям 

906 07 01 7140100000  12 657 078,95 11 716 100,00 

 Прочие мероприятия в сфере образования 906 07 01 7140120020  324 342,11 0,00 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 01 7140120020 600 324 342,11 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 7140120020 610 100 000,00 0,00 
 Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 7140120020 620 224 342,11 0,00 



 Субсидии на обеспечение комплексной безопасности 
муниципальных образовательных организаций 

906 07 01 7140170790  11 716 100,00 11 716 100,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 01 7140170790 600 11 716 100,00 11 716 100,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 7140170790 610 11 716 100,00 11 716 100,00 
 Субсидии на обеспечение комплексной безопасности 
муниципальных образовательных организаций 

906 07 01 71401S0790  616 636,84 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 01 71401S0790 600 616 636,84 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 71401S0790 610 616 636,84 0,00 
 Муниципальная программа 74. Обеспечение социальной поддержки 
граждан, улучшение качества жизни инвалидов муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

906 07 01 7400000000  200 000,00 0,00 

 Подпрограмма 2. Доступная среда в муниципальном округе город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

906 07 01 7420000000  200 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Проведение ремонтов в целях 
обеспечения доступности социокультурных объектов для инвалидов 
и иных маломобильных групп населения 

906 07 01 7420100000  200 000,00 0,00 

 Создание доступной среды для инвалидов и иных маломобильных 
групп населения 

906 07 01 7420120070  200 000,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 01 7420120070 600 200 000,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 7420120070 620 200 000,00 0,00 
 Общее образование 906 07 02   412 612 576,25 349 656 900,00 
 Муниципальная программа 71. Развитие системы образования 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

906 07 02 7100000000  412 612 576,25 349 656 900,00 

 Подпрограмма 2. Обеспечение предоставления муниципальных 
услуг (работ) в общеобразовательных организациях города 
Оленегорска с подведомственной территорией 

906 07 02 7120000000  395 210 043,46 344 582 800,00 

 Основное мероприятие 1. Предоставление общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в объеме основных общеобразовательных программ, в 
том числе для детей-инвалидов на дому, а также дополнительного 
образования в общеобразовательных организациях 

906 07 02 7120100000  394 665 727,67 344 065 700,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 

906 07 02 7120100050  50 600 027,67 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 02 7120100050 600 50 600 027,67 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 7120100050 610 50 600 027,67 0,00 
 Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 

906 07 02 7120153030  23 373 500,00 23 373 500,00 



общеобразовательных организаций 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 02 7120153030 600 23 373 500,00 23 373 500,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 7120153030 610 23 373 500,00 23 373 500,00 
 Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных общеобразовательных организаций (за 
счет средств областного бюджета) 

906 07 02 7120173030  1 062 400,00 1 062 400,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 02 7120173030 600 1 062 400,00 1 062 400,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 7120173030 610 1 062 400,00 1 062 400,00 
 Предоставление субвенции на реализацию Закона Мурманской 
области "О единой субвенции местным бюджетам на финансовое 
обеспечение образовательной деятельности" 

906 07 02 7120175310  318 404 000,00 318 404 000,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 02 7120175310 600 318 404 000,00 318 404 000,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 7120175310 610 318 404 000,00 318 404 000,00 
 Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета местным 
бюджетам на обеспечение выплат педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных организаций Мурманской 
области, реализующих образовательные программы начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, в том 
числе адаптированные основные общеобразовательные программы, 
за руководство школьными спортивными клубами 

906 07 02 7120177080  1 225 800,00 1 225 800,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 02 7120177080 600 1 225 800,00 1 225 800,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 7120177080 610 1 225 800,00 1 225 800,00 
 Основное мероприятие 5. Федеральный проект "Успех каждого 
ребенка" 

906 07 02 712E200000  544 315,79 517 100,00 

 Создание новых мест в образовательных организациях различных 
типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ 
всех направленностей 

906 07 02 712E254910  544 315,79 517 100,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 02 712E254910 600 544 315,79 517 100,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 712E254910 610 544 315,79 517 100,00 
 Подпрограмма 4. Комплексная безопасность организаций системы 
образования 

906 07 02 7140000000  17 402 532,79 5 074 100,00 

 Основное мероприятие 1. Проведение ремонтных работ в целях 
обеспечения соответствия образовательных организаций санитарно-
гигиеническим и противопожарным требованиям 

906 07 02 7140100000  17 402 532,79 5 074 100,00 

 Прочие мероприятия в сфере образования 906 07 02 7140120020  12 061 374,90 0,00 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 02 7140120020 600 12 061 374,90 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 7140120020 610 12 061 374,90 0,00 
 Субсидии на реализацию мероприятий по замене окон в 906 07 02 7140173170  5 074 100,00 5 074 100,00 



муниципальных общеобразовательных организациях 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 02 7140173170 600 5 074 100,00 5 074 100,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 7140173170 610 5 074 100,00 5 074 100,00 
 Субсидии на реализацию мероприятий по замене окон в 
муниципальных общеобразовательных организациях 

906 07 02 71401S3170  267 057,89 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 02 71401S3170 600 267 057,89 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 71401S3170 610 267 057,89 0,00 
 Дополнительное образование детей 906 07 03   52 934 658,18 24 817 162,00 
 Муниципальная программа 71. Развитие системы образования 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

906 07 03 7100000000  52 934 658,18 24 817 162,00 

 Подпрограмма 5. Обеспечение предоставления муниципальных 
услуг (работ) в организациях дополнительного образования города 
Оленегорска с подведомственной территорией 

906 07 03 7150000000  46 310 408,18 24 817 162,00 

 Основное мероприятие 1. Предоставление дополнительного 
образования детям в муниципальных образовательных организациях 

906 07 03 7150100000  46 310 408,18 24 817 162,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 

906 07 03 7150100050  20 187 079,60 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 03 7150100050 600 20 187 079,60 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 7150100050 610 20 187 079,60 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате труда работникам муниципальных 
учреждений 

906 07 03 7150171100  24 817 162,00 24 817 162,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 03 7150171100 600 24 817 162,00 24 817 162,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 7150171100 610 24 817 162,00 24 817 162,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате труда работникам муниципальных 
учреждений 

906 07 03 71501S1100  1 306 166,58 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 03 71501S1100 600 1 306 166,58 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 71501S1100 610 1 306 166,58 0,00 
 Подпрограмма 10. Развитие системы дополнительного образования 
детей посредством внедрения механизма персонифицированного 
финансирования в муниципальном округе город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

906 07 03 71A0000000  6 624 250,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей 

906 07 03 71A0100000  6 624 250,00 0,00 

 Прочие мероприятия в сфере образования 906 07 03 71A0120020  6 624 250,00 0,00 



 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 03 71A0120020 600 6 624 250,00 0,00 

 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 

906 07 03 71A0120020 630 6 624 250,00 0,00 

 Другие вопросы в области образования 906 07 09   142 306 247,79 41 624 400,00 
 Муниципальная программа 71. Развитие системы образования 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

906 07 09 7100000000  142 306 247,79 41 624 400,00 

 Подпрограмма 2. Обеспечение предоставления муниципальных 
услуг (работ) в общеобразовательных организациях города 
Оленегорска с подведомственной территорией 

906 07 09 7120000000  41 277 311,57 39 391 700,00 

 Основное мероприятие 2. Организация предоставления бесплатного 
питания 

906 07 09 7120200000  41 277 311,57 39 391 700,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 

906 07 09 7120200050  291 489,12 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 09 7120200050 600 291 489,12 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 7120200050 620 291 489,12 0,00 
 Субсидия на обеспечение бесплатным цельным молоком либо 
питьевым молоком обучающихся 1-4 классов общеобразовательных 
учреждений, муниципальных образовательных учреждений для 
детей дошкольного и младшего школьного возраста 

906 07 09 7120271040  967 700,00 967 700,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 09 7120271040 600 967 700,00 967 700,00 

 Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 7120271040 620 967 700,00 967 700,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию 
бесплатного горячего питания льготной категории обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях 

906 07 09 7120271250  4 502 800,00 4 502 800,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 09 7120271250 600 4 502 800,00 4 502 800,00 

 Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 7120271250 620 4 502 800,00 4 502 800,00 
 Субвенция на обеспечение бесплатным питанием отдельных 
категорий обучающихся 

906 07 09 7120275320  11 982 500,00 11 982 500,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 09 7120275320 600 11 982 500,00 11 982 500,00 

 Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 7120275320 620 11 982 500,00 11 982 500,00 
 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях 

906 07 09 71202L3040  22 386 428,57 21 938 700,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 09 71202L3040 600 22 386 428,57 21 938 700,00 

 Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 71202L3040 620 22 386 428,57 21 938 700,00 



 Субсидия на обеспечение бесплатным цельным молоком либо 
питьевым молоком обучающихся 1-4 классов общеобразовательных 
учреждений, муниципальных образовательных учреждений для 
детей дошкольного и младшего школьного возраста 

906 07 09 71202S1040  1 054 500,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 09 71202S1040 600 1 054 500,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 71202S1040 620 1 054 500,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию 
бесплатного горячего питания льготной категории обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях 

906 07 09 71202S1250  91 893,88 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 09 71202S1250 600 91 893,88 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 71202S1250 620 91 893,88 0,00 
 Подпрограмма 3. Обеспечение деятельности учреждений 
образования по обслуживанию деятельности образовательных 
организаций и учреждений образования 

906 07 09 7130000000  95 340 263,69 0,00 

 Основное мероприятие 1. Создание условий для организации и 
ведения бюджетного (бухгалтерского), налогового учета 
муниципальных образовательных организаций и учреждений 
образования 

906 07 09 7130100000  25 381 312,70 0,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 

906 07 09 7130100050  25 381 312,70 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

906 07 09 7130100050 100 24 051 912,70 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 09 7130100050 110 24 051 912,70 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

906 07 09 7130100050 200 1 329 400,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

906 07 09 7130100050 240 1 329 400,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Создание условий для повышения уровня 
обслуживания (в том числе транспортного) образовательных 
организаций и учреждений образования 

906 07 09 7130200000  57 628 725,06 0,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 

906 07 09 7130200050  57 628 725,06 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 09 7130200050 600 57 628 725,06 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 7130200050 610 57 628 725,06 0,00 
 Основное мероприятие 3. Обеспечение предоставления 
методического обслуживания в области дошкольного, общего и 
дополнительного образования 

906 07 09 7130300000  12 330 225,93 0,00 



 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 

906 07 09 7130300050  12 330 225,93 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

906 07 09 7130300050 100 11 736 127,13 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 09 7130300050 110 11 736 127,13 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

906 07 09 7130300050 200 594 098,80 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

906 07 09 7130300050 240 594 098,80 0,00 

 Подпрограмма 7. Организация отдыха, оздоровления и занятости 
детей и подростков 

906 07 09 7170000000  5 188 672,53 2 232 700,00 

 Основное мероприятие 1. Организация отдыха, оздоровления детей 
и подростков в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием 
детей, организованных на базе муниципальных образовательных 
организаций 

906 07 09 7170100000  1 244 452,37 861 353,00 

 Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 
муниципального округа 

906 07 09 7170120010  337 765,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 09 7170120010 600 337 765,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 7170120010 610 337 765,00 0,00 
 Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской области в 
муниципальных образовательных организациях 

906 07 09 7170171070  861 353,00 861 353,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 09 7170171070 600 861 353,00 861 353,00 

 Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 7170171070 620 861 353,00 861 353,00 
 Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской области в 
муниципальных образовательных организациях 

906 07 09 71701S1070  45 334,37 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 09 71701S1070 600 45 334,37 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 71701S1070 620 45 334,37 0,00 
 Основное мероприятие 2. Организация отдыха, оздоровления и 
занятости подростков в период каникул 

906 07 09 7170200000  382 805,16 123 180,00 

 Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 
муниципального округа 

906 07 09 7170220010  253 142,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 09 7170220010 600 253 142,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 7170220010 610 253 142,00 0,00 
 Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской области в 
муниципальных образовательных организациях 

906 07 09 7170271070  123 180,00 123 180,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 09 7170271070 600 123 180,00 123 180,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 7170271070 610 66 480,00 66 480,00 



 Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 7170271070 620 56 700,00 56 700,00 
 Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской области в 
муниципальных образовательных организациях 

906 07 09 71702S1070  6 483,16 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 09 71702S1070 600 6 483,16 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 71702S1070 610 3 498,95 0,00 
 Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 71702S1070 620 2 984,21 0,00 
 Основное мероприятие 3. Создание временных рабочих мест для 
подростков на предприятиях и учреждениях города 

906 07 09 7170300000  430 000,00 0,00 

 Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 
муниципального округа 

906 07 09 7170320010  430 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

906 07 09 7170320010 200 430 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

906 07 09 7170320010 240 430 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 4. Организация отдыха и оздоровления 
детей и подростков в выездных оздоровительных и профильных 
лагерях за пределами Мурманской области 

906 07 09 7170400000  1 575 456,20 0,00 

 Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 
муниципального округа 

906 07 09 7170420010  1 575 456,20 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 09 7170420010 600 1 575 456,20 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 7170420010 610 1 575 456,20 0,00 
 Основное мероприятие 5. Организация отдыха и занятости детей и 
подростков в форме дворовых площадок, организованных на базе 
муниципальных образовательных организаций 

906 07 09 7170500000  1 555 958,80 1 248 167,00 

 Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 
муниципального округа 

906 07 09 7170520010  242 098,80 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 09 7170520010 600 242 098,80 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 7170520010 610 242 098,80 0,00 
 Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской области в 
муниципальных образовательных организациях 

906 07 09 7170571070  1 248 167,00 1 248 167,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 09 7170571070 600 1 248 167,00 1 248 167,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 7170571070 610 1 248 167,00 1 248 167,00 
 Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской области в 
муниципальных образовательных организациях 

906 07 09 71705S1070  65 693,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 09 71705S1070 600 65 693,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 71705S1070 610 65 693,00 0,00 
 Подпрограмма 8. Школьное здоровое питание в городе Оленегорске 
с подведомственной территорией 

906 07 09 7180000000  500 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение предоставления горячего 
питания и качественной питьевой водой обучающимся 

906 07 09 7180100000  500 000,00 0,00 



муниципальных общеобразовательных организаций 
 Прочие мероприятия в сфере образования 906 07 09 7180120020  500 000,00 0,00 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

906 07 09 7180120020 600 500 000,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 7180120020 620 500 000,00 0,00 
 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 906 10    16 338 892,00 16 338 892,00 
 Социальное обеспечение населения 906 10 03   5 269 492,00 5 269 492,00 
 Муниципальная программа 74. Обеспечение социальной поддержки 
граждан, улучшение качества жизни инвалидов муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

906 10 03 7400000000  5 269 492,00 5 269 492,00 

 Подпрограмма 1. Оказание социальной поддержки отдельным 
категориям граждан 

906 10 03 7410000000  5 269 492,00 5 269 492,00 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение социальных гарантий и 
усиление адресной направленности мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан в соответствии с законодательством 
Мурманской области 

906 10 03 7410500000  5 269 492,00 5 269 492,00 

 Субвенция местным бюджетам на осуществление органами 
местного самоуправления государственными полномочиями по 
организации предоставления и предоставлению ежемесячной 
жилищно-коммунальной выплаты специалистам муниципальных 
учреждений (организаций), указанным в подпунктах 1 - 4, 6, 8 пункта 
2 статьи 3 Закона Мурманской области "О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающих в сельских 
населенных пунктах или поселках городского типа", имеющим право 
на предоставление ежемесячной жилищно-коммунальной выплаты в 
соответствии с указанным Законом 

906 10 03 7410575100  5 269 492,00 5 269 492,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

906 10 03 7410575100 200 41 492,00 41 492,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

906 10 03 7410575100 240 41 492,00 41 492,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 10 03 7410575100 300 5 228 000,00 5 228 000,00 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 906 10 03 7410575100 310 5 228 000,00 5 228 000,00 
 Охрана семьи и детства 906 10 04   11 069 400,00 11 069 400,00 
 Муниципальная программа 71. Развитие системы образования 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

906 10 04 7100000000  11 069 400,00 11 069 400,00 

 Подпрограмма 1. Качественное и доступное дошкольное 
образование города Оленегорска с подведомственной территорией 

906 10 04 7110000000  11 069 400,00 11 069 400,00 

 Основное мероприятие 1. Предоставление бесплатного 
дошкольного образования в дошкольных образовательных 
организациях, в том числе для детей-инвалидов 

906 10 04 7110100000  11 069 400,00 11 069 400,00 

 Субвенция на расходы, связанные с выплатой компенсации 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие общеобразовательные 

906 10 04 7110175360  266 000,00 266 000,00 



программы дошкольного образования (банковские, почтовые услуги, 
расходы на компенсацию затрат деятельности органов местного 
самоуправления и учреждений, находящихся в их ведении) 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

906 10 04 7110175360 100 39 060,00 39 060,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 10 04 7110175360 110 39 060,00 39 060,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

906 10 04 7110175360 200 226 940,00 226 940,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

906 10 04 7110175360 240 226 940,00 226 940,00 

 Субвенция на выплату компенсации родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие общеобразовательные программы 
дошкольного образования 

906 10 04 7110175370  10 803 400,00 10 803 400,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 10 04 7110175370 300 10 803 400,00 10 803 400,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

906 10 04 7110175370 320 10 803 400,00 10 803 400,00 

Контрольно-счетная палата муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

913     3 210 000,00 0,00 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 913 01    3 210 000,00 0,00 
 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

913 01 06   3 190 200,00 0,00 

 Муниципальная программа 82. Повышение эффективности 
муниципального управления муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

913 01 06 8200000000  3 190 200,00 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

913 01 06 8230000000  3 190 200,00 0,00 

 Основное мероприятие 10. Обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

913 01 06 8231000000  3 190 200,00 0,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда руководителя контрольно-
счетной палаты муниципального округа и его заместителей 

913 01 06 8231005010  1 896 959,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

913 01 06 8231005010 100 1 896 959,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

913 01 06 8231005010 120 1 896 959,00 0,00 

 Расходы на обеспечение функций руководителя контрольно-счетной 
палаты муниципального округа и его заместителей 

913 01 06 8231005030  1 215 963,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

913 01 06 8231005030 100 1 210 107,00 0,00 



учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

913 01 06 8231005030 120 1 210 107,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

913 01 06 8231005030 200 5 856,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

913 01 06 8231005030 240 5 856,00 0,00 

 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного бюджета 

913 01 06 8231013060  77 278,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

913 01 06 8231013060 100 77 278,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

913 01 06 8231013060 120 77 278,00 0,00 

 Другие общегосударственные вопросы 913 01 13   19 800,00 0,00 
 Муниципальная программа 82. Повышение эффективности 
муниципального управления муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

913 01 13 8200000000  19 800,00 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

913 01 13 8230000000  19 800,00 0,00 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение безопасных условий и 
охраны труда 

913 01 13 8230500000  8 000,00 0,00 

 Совершенствование системы муниципального управления 913 01 13 8230520200  8 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

913 01 13 8230520200 200 8 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

913 01 13 8230520200 240 8 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 8. Развитие материально-технической базы 
и инфраструктуры 

913 01 13 8230800000  5 800,00 0,00 

 Совершенствование системы муниципального управления 913 01 13 8230820200  5 800,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

913 01 13 8230820200 200 5 800,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

913 01 13 8230820200 240 5 800,00 0,00 

 Основное мероприятие 9. Развитие и сопровождение 
информационно-технологической и телекоммуникационной 
инфраструктуры 

913 01 13 8230900000  6 000,00 0,00 

 Совершенствование системы муниципального управления 913 01 13 8230920200  6 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

913 01 13 8230920200 200 6 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 913 01 13 8230920200 240 6 000,00 0,00 



государственных (муниципальных) нужд 
Итого 

     
2 327 899 947,03 1 392 441 030,63 

 
Приложение № 5.2 

к решению Совета депутатов  
города Оленегорска 

 
 

Ведомственная структура расходов местного бюджета по главным распорядителям средств местного бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов местного бюджета на плановый 

период 2024 и 2025 годов 
рублей 

Наименование расходов 
Код 

ведомст
ва 

Раз 
дел 

Подраз 
дел Целевая статья 

Вид 
расхо
дов 

Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год 

Всего 

В том числе за 
счет  

средств  
областного  

бюджета 

Всего 

В том числе за 
счет  

средств  
областного  

бюджета 
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

901     138 187 870,51 56 387 870,51 140 806 458,53 57 506 458,53 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01    85 608 893,39 8 280 378,08 86 560 083,04 8 280 204,44 
 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

901 01 02   4 531 973,22 0,00 4 531 973,22 0,00 

 Муниципальная программа 82. 
Повышение эффективности 
муниципального управления 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

901 01 02 8200000000  4 531 973,22 0,00 4 531 973,22 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие 
муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

901 01 02 8230000000  4 531 973,22 0,00 4 531 973,22 0,00 

 Основное мероприятие 10. 
Обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

901 01 02 8231000000  4 531 973,22 0,00 4 531 973,22 0,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда 901 01 02 8231001010  4 265 973,22 0,00 4 265 973,22 0,00 



Главы города Оленегорска 
 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 02 8231001010 100 4 265 973,22 0,00 4 265 973,22 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

901 01 02 8231001010 120 4 265 973,22 0,00 4 265 973,22 0,00 

 Расходы на обеспечение функций 
Главы города Оленегорска 

901 01 02 8231001030  180 000,00 0,00 180 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 02 8231001030 100 180 000,00 0,00 180 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

901 01 02 8231001030 120 180 000,00 0,00 180 000,00 0,00 

 Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета 

901 01 02 8231013060  86 000,00 0,00 86 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 02 8231013060 100 86 000,00 0,00 86 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

901 01 02 8231013060 120 86 000,00 0,00 86 000,00 0,00 

 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

901 01 04   36 370 012,49 0,00 36 458 247,78 0,00 

 Муниципальная программа 82. 
Повышение эффективности 
муниципального управления 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 

901 01 04 8200000000  36 370 012,49 0,00 36 458 247,78 0,00 



территорией Мурманской области 
 Подпрограмма 3. Развитие 
муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

901 01 04 8230000000  36 370 012,49 0,00 36 458 247,78 0,00 

 Основное мероприятие 2. Обеспечение 
профессиональной подготовки, 
переподготовки и повышения 
квалификации муниципальных 
служащих 

901 01 04 8230200000  180 000,00 0,00 180 000,00 0,00 

 Расходы на обеспечение функций 
работников органов местного 
самоуправления 

901 01 04 8230206030  180 000,00 0,00 180 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 04 8230206030 100 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

901 01 04 8230206030 120 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

901 01 04 8230206030 200 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 04 8230206030 240 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 10. 
Обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

901 01 04 8231000000  36 190 012,49 0,00 36 278 247,78 0,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления 

901 01 04 8231006010  34 597 393,89 0,00 34 597 393,89 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 04 8231006010 100 34 597 393,89 0,00 34 597 393,89 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

901 01 04 8231006010 120 34 597 393,89 0,00 34 597 393,89 0,00 



органов 
 Расходы на обеспечение функций 
работников органов местного 
самоуправления 

901 01 04 8231006030  878 680,00 0,00 939 680,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 04 8231006030 100 96 400,00 0,00 96 400,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

901 01 04 8231006030 120 96 400,00 0,00 96 400,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

901 01 04 8231006030 200 769 300,00 0,00 830 300,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 04 8231006030 240 769 300,00 0,00 830 300,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 8231006030 800 12 980,00 0,00 12 980,00 0,00 
 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

901 01 04 8231006030 850 12 980,00 0,00 12 980,00 0,00 

 Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета 

901 01 04 8231013060  713 938,60 0,00 741 173,89 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 04 8231013060 100 713 938,60 0,00 741 173,89 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

901 01 04 8231013060 120 713 938,60 0,00 741 173,89 0,00 

 Судебная система 901 01 05   1 656,88 1 656,88 1 483,24 1 483,24 
 Непрограммная деятельность 901 01 05 9900000000  1 656,88 1 656,88 1 483,24 1 483,24 
 Непрограммная деятельность 
Администрации муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

901 01 05 9920000000  1 656,88 1 656,88 1 483,24 1 483,24 

 Непрограммная деятельность 
Администрации муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

901 01 05 9920000000  1 656,88 1 656,88 1 483,24 1 483,24 



 Субвенции на осуществление 
полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 

901 01 05 9920051200  1 656,88 1 656,88 1 483,24 1 483,24 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

901 01 05 9920051200 200 1 656,88 1 656,88 1 483,24 1 483,24 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 05 9920051200 240 1 656,88 1 656,88 1 483,24 1 483,24 

 Другие общегосударственные вопросы 901 01 13   44 705 250,80 8 278 721,20 45 568 378,80 8 278 721,20 
 Муниципальная программа 74. 
Обеспечение социальной поддержки 
граждан, улучшение качества жизни 
инвалидов муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

901 01 13 7400000000  6 397 391,40 6 397 391,40 6 397 391,40 6 397 391,40 

 Подпрограмма 1. Оказание социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан 

901 01 13 7410000000  6 397 391,40 6 397 391,40 6 397 391,40 6 397 391,40 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение 
социальных гарантий и усиление 
адресной направленности мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан в соответствии с 
законодательством Мурманской области 

901 01 13 7410500000  558 288,40 558 288,40 558 288,40 558 288,40 

 Субвенция местным бюджетам на 
осуществление органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий по предоставлению и 
организации выплаты вознаграждения 
опекунам совершеннолетних 
недееспособных граждан 

901 01 13 7410575330  40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

901 01 13 7410575330 200 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 7410575330 240 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

 Субвенция на реализацию Закона 
Мурманской области "О наделении 
органов местного самоуправления 
муниципальных образований со 
статусом городского округа, 
муниципального округа и 
муниципального района отдельными 

901 01 13 7410575530  518 288,40 518 288,40 518 288,40 518 288,40 



государственными полномочиями по 
опеке и попечительству и иными 
полномочиями в отношении 
совершеннолетних граждан" 
 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 13 7410575530 100 518 288,40 518 288,40 518 288,40 518 288,40 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

901 01 13 7410575530 120 518 288,40 518 288,40 518 288,40 518 288,40 

 Основное мероприятие 6. Обеспечение 
социальных гарантий детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа и граждан, 
принявших их на воспитание в семью 

901 01 13 7410600000  5 839 103,00 5 839 103,00 5 839 103,00 5 839 103,00 

 Субвенция на организацию 
предоставления мер социальной 
поддержки по оплате жилого помещения 
и коммунальных услуг детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей 

901 01 13 7410675210  80 331,00 80 331,00 80 331,00 80 331,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 13 7410675210 100 80 331,00 80 331,00 80 331,00 80 331,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

901 01 13 7410675210 120 80 331,00 80 331,00 80 331,00 80 331,00 

 Субвенция на реализацию Закона 
Мурманской области "О наделении 
органов местного самоуправления 
муниципальных образований со 
статусом городского округа и 
муниципального района отдельными 
государственными полномочиями по 
опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних" 

901 01 13 7410675520  5 758 772,00 5 758 772,00 5 758 772,00 5 758 772,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

901 01 13 7410675520 100 4 960 871,98 4 960 871,98 4 960 871,98 4 960 871,98 



государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

901 01 13 7410675520 120 4 960 871,98 4 960 871,98 4 960 871,98 4 960 871,98 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

901 01 13 7410675520 200 797 900,02 797 900,02 797 900,02 797 900,02 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 7410675520 240 797 900,02 797 900,02 797 900,02 797 900,02 

 Муниципальная программа 77. 
Повышение безопасности населения 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

901 01 13 7700000000  1 439 693,00 1 439 693,00 1 439 693,00 1 439 693,00 

 Подпрограмма 2. Профилактика 
правонарушений в муниципальном 
округе город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

901 01 13 7720000000  1 439 693,00 1 439 693,00 1 439 693,00 1 439 693,00 

 Основное мероприятие 2. Обеспечение 
выполнения государственных 
полномочий по образованию и 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних 

901 01 13 7720200000  1 439 693,00 1 439 693,00 1 439 693,00 1 439 693,00 

 Субвенция на реализацию Закона 
Мурманской области "О комиссиях по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав в Мурманской области" 

901 01 13 7720275560  1 439 693,00 1 439 693,00 1 439 693,00 1 439 693,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 13 7720275560 100 1 132 447,11 1 132 447,11 1 132 447,11 1 132 447,11 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

901 01 13 7720275560 120 1 132 447,11 1 132 447,11 1 132 447,11 1 132 447,11 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

901 01 13 7720275560 200 307 245,89 307 245,89 307 245,89 307 245,89 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 7720275560 240 307 245,89 307 245,89 307 245,89 307 245,89 



 Муниципальная программа 82. 
Повышение эффективности 
муниципального управления 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

901 01 13 8200000000  36 211 229,60 0,00 37 069 557,60 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие 
муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

901 01 13 8230000000  6 297 000,00 0,00 6 997 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение 
безопасных условий и охраны труда 

901 01 13 8230500000  257 000,00 0,00 257 000,00 0,00 

 Совершенствование системы 
муниципального управления 

901 01 13 8230520200  257 000,00 0,00 257 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

901 01 13 8230520200 200 257 000,00 0,00 257 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 8230520200 240 257 000,00 0,00 257 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 8. Развитие 
материально-технической базы и 
инфраструктуры 

901 01 13 8230800000  2 170 000,00 0,00 2 170 000,00 0,00 

 Совершенствование системы 
муниципального управления 

901 01 13 8230820200  2 170 000,00 0,00 2 170 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

901 01 13 8230820200 200 2 170 000,00 0,00 2 170 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 8230820200 240 2 170 000,00 0,00 2 170 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 9. Развитие и 
сопровождение информационно-
технологической и 
телекоммуникационной инфраструктуры 

901 01 13 8230900000  3 870 000,00 0,00 4 570 000,00 0,00 

 Совершенствование системы 
муниципального управления 

901 01 13 8230920200  3 870 000,00 0,00 4 570 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

901 01 13 8230920200 200 3 870 000,00 0,00 4 570 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 8230920200 240 3 870 000,00 0,00 4 570 000,00 0,00 

 Подпрограмма 7. Обеспечение 
централизованного обслуживания 
финансово-хозяйственной деятельности 
органов местного самоуправления и 

901 01 13 8270000000  29 914 229,60 0,00 30 072 557,60 0,00 



муниципальных учреждений города 
Оленегорска 
 Основное мероприятие 1. Обеспечение 
деятельности по централизованному 
обслуживание органов местного 
самоуправления и муниципальных 
учреждений города Оленегорска в 
сфере бухгалтерского учета и 
отчетности 

901 01 13 8270100000  29 914 229,60 0,00 30 072 557,60 0,00 

 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

901 01 13 8270100050  29 740 220,88 0,00 29 898 548,88 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 13 8270100050 100 26 657 203,94 0,00 26 657 203,94 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

901 01 13 8270100050 110 26 657 203,94 0,00 26 657 203,94 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

901 01 13 8270100050 200 3 083 016,94 0,00 3 241 344,94 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 8270100050 240 3 083 016,94 0,00 3 241 344,94 0,00 

 Средства местного бюджета 
превышающие размер расходного 
обязательства муниципального 
образования в целях софинансирования 
которого предоставляется субсидия на 
оплату труда и начисления на выплаты 
по оплате труда работникам 
муниципальных учреждений 

901 01 13 82701P1100  174 008,72 0,00 174 008,72 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 13 82701P1100 100 174 008,72 0,00 174 008,72 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

901 01 13 82701P1100 110 174 008,72 0,00 174 008,72 0,00 

 Непрограммная деятельность 901 01 13 9900000000  656 936,80 441 636,80 661 736,80 441 636,80 
 Непрограммная деятельность 901 01 13 9920000000  536 936,80 441 636,80 541 736,80 441 636,80 



Администрации муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 
 Непрограммная деятельность 
Администрации муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

901 01 13 9920000000  536 936,80 441 636,80 541 736,80 441 636,80 

 Прочие направления расходов 
муниципальной программы и 
непрограммного направления 
деятельности 

901 01 13 9920029990  95 300,00 0,00 100 100,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

901 01 13 9920029990 200 95 300,00 0,00 100 100,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 9920029990 240 95 300,00 0,00 100 100,00 0,00 

 Субвенция на осуществление органами 
местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий 
Мурманской области по определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 
предусмотренных Законом Мурманской 
области "Об административных 
правонарушениях" 

901 01 13 9920075540  6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

901 01 13 9920075540 200 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 9920075540 240 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

 Субвенция на реализацию Закона 
Мурманской области "Об 
административных комиссиях" 

901 01 13 9920075550  435 636,80 435 636,80 435 636,80 435 636,80 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 13 9920075550 100 435 636,80 435 636,80 435 636,80 435 636,80 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

901 01 13 9920075550 120 435 636,80 435 636,80 435 636,80 435 636,80 

 Иная непрограммная деятельность 901 01 13 9990000000  120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 
 Иная непрограммная деятельность 901 01 13 9990000000  120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 



 Расходы по общегородским 
мероприятиям, выплатам по решениям 
судов, постановлениям судебных 
приставов, оплате госпошлины и 
взносов 

901 01 13 9990029030  120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 9990029030 800 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 
 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

901 01 13 9990029030 850 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

901 03    3 132 941,12 2 863 052,83 3 593 939,49 2 975 414,49 

 Органы юстиции 901 03 04   2 863 052,83 2 863 052,83 2 975 414,49 2 975 414,49 
 Непрограммная деятельность 901 03 04 9900000000  2 863 052,83 2 863 052,83 2 975 414,49 2 975 414,49 
 Непрограммная деятельность 
Администрации муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

901 03 04 9920000000  2 863 052,83 2 863 052,83 2 975 414,49 2 975 414,49 

 Непрограммная деятельность 
Администрации муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

901 03 04 9920000000  2 863 052,83 2 863 052,83 2 975 414,49 2 975 414,49 

 Осуществление переданных 
полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

901 03 04 9920059300  2 863 052,83 2 863 052,83 2 975 414,49 2 975 414,49 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

901 03 04 9920059300 100 2 715 977,75 2 715 977,75 2 675 977,75 2 675 977,75 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

901 03 04 9920059300 120 2 715 977,75 2 715 977,75 2 675 977,75 2 675 977,75 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

901 03 04 9920059300 200 147 075,08 147 075,08 299 436,74 299 436,74 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 03 04 9920059300 240 147 075,08 147 075,08 299 436,74 299 436,74 

 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

901 03 09   263 888,29 0,00 612 525,00 0,00 

 Муниципальная программа 77. 
Повышение безопасности населения 

901 03 09 7700000000  263 888,29 0,00 612 525,00 0,00 



муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 
 Подпрограмма 1. Предупреждение и 
ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение условий для 
нормальной жизнедеятельности 
населения города Оленегорска с 
подведомственной территорией 

901 03 09 7710000000  263 888,29 0,00 612 525,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Проведение 
аварийно-спасательных и поисково-
спасательных работ 

901 03 09 7710100000  200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 901 03 09 7710120130  200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

901 03 09 7710120130 200 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 03 09 7710120130 240 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Подержание в 
готовности сооружений гражданской 
обороны 

901 03 09 7710200000  0,00 0,00 100 000,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 901 03 09 7710220130  0,00 0,00 100 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

901 03 09 7710220130 200 0,00 0,00 100 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 03 09 7710220130 240 0,00 0,00 100 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 3. 
Модернизация муниципального 
фрагмента РАСЦО населения об угрозе 
возникновения ЧС 

901 03 09 7710300000  0,00 0,00 160 425,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 901 03 09 7710320130  0,00 0,00 160 425,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

901 03 09 7710320130 200 0,00 0,00 160 425,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 03 09 7710320130 240 0,00 0,00 160 425,00 0,00 

 Основное мероприятие 4 Профилактика 
терроризма и экстремизма 

901 03 09 7710400000  21 788,29 0,00 110 000,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 901 03 09 7710420130  21 788,29 0,00 110 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

901 03 09 7710420130 200 21 788,29 0,00 110 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 03 09 7710420130 240 21 788,29 0,00 110 000,00 0,00 



 Основное мероприятие 5 Страхование 
жизни и здоровья членов добровольной 
пожарной команды села Имандра 

901 03 09 7710500000  1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 901 03 09 7710520130  1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

901 03 09 7710520130 200 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 03 09 7710520130 240 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 

 Основное мероприятие 8. Обеспечение 
безопасности при проведении массовых 
мероприятий 

901 03 09 7710800000  40 600,00 0,00 40 600,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 901 03 09 7710820130  40 600,00 0,00 40 600,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

901 03 09 7710820130 200 40 600,00 0,00 40 600,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 03 09 7710820130 240 40 600,00 0,00 40 600,00 0,00 

 Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

901 03 14   6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 

 Муниципальная программа 77. 
Повышение безопасности населения 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

901 03 14 7700000000  6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 

 Подпрограмма 2. Профилактика 
правонарушений в муниципальном 
округе город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

901 03 14 7720000000  6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 3 Страхование 
жизни и здоровья членов Оленегорской 
народной дружины 

901 03 14 7720300000  6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 901 03 14 7720320130  6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

901 03 14 7720320130 200 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 03 14 7720320130 240 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04    31 928,00 30 331,60 31 928,00 30 331,60 
 Связь и информатика 901 04 10   31 928,00 30 331,60 31 928,00 30 331,60 
 Муниципальная программа 82. 
Повышение эффективности 
муниципального управления 

901 04 10 8200000000  31 928,00 30 331,60 31 928,00 30 331,60 



муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 
 Подпрограмма 3. Развитие 
муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

901 04 10 8230000000  31 928,00 30 331,60 31 928,00 30 331,60 

 Основное мероприятие 3. Улучшение 
условий для работы сотрудников 
органов местного самоуправления 

901 04 10 8230300000  31 928,00 30 331,60 31 928,00 30 331,60 

 Субсидия на техническое 
сопровождение программного 
обеспечения "Система 
автоматизированного рабочего места 
муниципального образования" 

901 04 10 8230370570  30 331,60 30 331,60 30 331,60 30 331,60 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

901 04 10 8230370570 200 30 331,60 30 331,60 30 331,60 30 331,60 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 04 10 8230370570 240 30 331,60 30 331,60 30 331,60 30 331,60 

 Субсидия на техническое 
сопровождение программного 
обеспечения "Система 
автоматизированного рабочего места 
муниципального образования" 

901 04 10 82303S0570  1 596,40 0,00 1 596,40 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

901 04 10 82303S0570 200 1 596,40 0,00 1 596,40 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 04 10 82303S0570 240 1 596,40 0,00 1 596,40 0,00 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10    49 414 108,00 45 214 108,00 50 620 508,00 46 220 508,00 
 Пенсионное обеспечение 901 10 01   3 984 000,00 0,00 3 984 000,00 0,00 
 Непрограммная деятельность 901 10 01 9900000000  3 984 000,00 0,00 3 984 000,00 0,00 
 Иная непрограммная деятельность 901 10 01 9990000000  3 984 000,00 0,00 3 984 000,00 0,00 
 Иная непрограммная деятельность 901 10 01 9990000000  3 984 000,00 0,00 3 984 000,00 0,00 
 Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих за счет собственных средств 

901 10 01 9990029050  3 984 000,00 0,00 3 984 000,00 0,00 

 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

901 10 01 9990029050 300 3 984 000,00 0,00 3 984 000,00 0,00 

 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

901 10 01 9990029050 310 3 984 000,00 0,00 3 984 000,00 0,00 

 Социальное обеспечение населения 901 10 03   224 708,00 8 708,00 224 708,00 8 708,00 
 Муниципальная программа 74. 
Обеспечение социальной поддержки 

901 10 03 7400000000  8 708,00 8 708,00 8 708,00 8 708,00 



граждан, улучшение качества жизни 
инвалидов муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 
 Подпрограмма 1. Оказание социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан 

901 10 03 7410000000  8 708,00 8 708,00 8 708,00 8 708,00 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение 
социальных гарантий и усиление 
адресной направленности мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан в соответствии с 
законодательством Мурманской области 

901 10 03 7410500000  8 708,00 8 708,00 8 708,00 8 708,00 

 Субвенция местным бюджетам на 
осуществление органами местного 
самоуправления государственными 
полномочиями по организации 
предоставления и предоставлению 
ежемесячной жилищно-коммунальной 
выплаты специалистам муниципальных 
учреждений (организаций), указанным в 
подпунктах 1 - 4, 6, 8 пункта 2 статьи 3 
Закона Мурманской области "О мерах 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, работающих в 
сельских населенных пунктах или 
поселках городского типа", имеющим 
право на предоставление ежемесячной 
жилищно-коммунальной выплаты в 
соответствии с указанным Законом 

901 10 03 7410575100  8 708,00 8 708,00 8 708,00 8 708,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

901 10 03 7410575100 200 8 708,00 8 708,00 8 708,00 8 708,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

901 10 03 7410575100 240 8 708,00 8 708,00 8 708,00 8 708,00 

 Непрограммная деятельность 901 10 03 9900000000  216 000,00 0,00 216 000,00 0,00 
 Иная непрограммная деятельность 901 10 03 9990000000  216 000,00 0,00 216 000,00 0,00 
 Иная непрограммная деятельность 901 10 03 9990000000  216 000,00 0,00 216 000,00 0,00 
 Реализация решения Совета депутатов 
"О присвоении звания Почетный 
гражданин города Оленегорска" 

901 10 03 9990029040  216 000,00 0,00 216 000,00 0,00 

 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

901 10 03 9990029040 300 216 000,00 0,00 216 000,00 0,00 

 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

901 10 03 9990029040 310 182 000,00 0,00 182 000,00 0,00 



 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

901 10 03 9990029040 320 34 000,00 0,00 34 000,00 0,00 

 Охрана семьи и детства 901 10 04   45 205 400,00 45 205 400,00 46 211 800,00 46 211 800,00 
 Муниципальная программа 74. 
Обеспечение социальной поддержки 
граждан, улучшение качества жизни 
инвалидов муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

901 10 04 7400000000  45 205 400,00 45 205 400,00 46 211 800,00 46 211 800,00 

 Подпрограмма 1. Оказание социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан 

901 10 04 7410000000  45 205 400,00 45 205 400,00 46 211 800,00 46 211 800,00 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение 
социальных гарантий и усиление 
адресной направленности мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан в соответствии с 
законодательством Мурманской области 

901 10 04 7410500000  2 697 000,00 2 697 000,00 2 697 000,00 2 697 000,00 

 Субвенция местным бюджетам на 
осуществление органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий по предоставлению и 
организации выплаты вознаграждения 
опекунам совершеннолетних 
недееспособных граждан 

901 10 04 7410575330  2 697 000,00 2 697 000,00 2 697 000,00 2 697 000,00 

 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

901 10 04 7410575330 300 2 697 000,00 2 697 000,00 2 697 000,00 2 697 000,00 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

901 10 04 7410575330 320 2 697 000,00 2 697 000,00 2 697 000,00 2 697 000,00 

 Основное мероприятие 6. Обеспечение 
социальных гарантий детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа и граждан, 
принявших их на воспитание в семью 

901 10 04 7410600000  42 508 400,00 42 508 400,00 43 514 800,00 43 514 800,00 

 Субвенция на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей 

901 10 04 7410675200  2 992 000,00 2 992 000,00 2 992 000,00 2 992 000,00 

 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

901 10 04 7410675200 300 2 992 000,00 2 992 000,00 2 992 000,00 2 992 000,00 



 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

901 10 04 7410675200 320 2 992 000,00 2 992 000,00 2 992 000,00 2 992 000,00 

 Субвенция на содержание ребенка в 
семье опекуна (попечителя) и приемной 
семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

901 10 04 7410675340  38 830 200,00 38 830 200,00 39 836 600,00 39 836 600,00 

 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

901 10 04 7410675340 300 38 830 200,00 38 830 200,00 39 836 600,00 39 836 600,00 

 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

901 10 04 7410675340 310 23 500 000,00 23 500 000,00 24 100 000,00 24 100 000,00 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

901 10 04 7410675340 320 15 330 200,00 15 330 200,00 15 736 600,00 15 736 600,00 

 Субвенция на реализацию Закона 
Мурманской области "О патронате" в 
части финансирования расходов по 
выплате денежного вознаграждения 
лицам, осуществляющим 
постинтернатный патронат в отношении 
несовершеннолетних и социальный 
патронат 

901 10 04 7410675350  686 200,00 686 200,00 686 200,00 686 200,00 

 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

901 10 04 7410675350 300 686 200,00 686 200,00 686 200,00 686 200,00 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

901 10 04 7410675350 320 686 200,00 686 200,00 686 200,00 686 200,00 

 Другие вопросы в области социальной 
политики 

901 10 06   0,00 0,00 200 000,00 0,00 

 Муниципальная программа 75. Развитие 
экономического потенциала и 
формирование благоприятного 
предпринимательского климата в 
муниципальном округе город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

901 10 06 7500000000  0,00 0,00 200 000,00 0,00 

 Подпрограмма 3. Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций 

901 10 06 7530000000  0,00 0,00 200 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Оказание 
финансовой поддержки общественным 
организациям, уставная деятельность 
которых направлена на решение 
социальных вопросов 

901 10 06 7530200000  0,00 0,00 200 000,00 0,00 

 Субсидии социально ориентированным 901 10 06 7530260080  0,00 0,00 200 000,00 0,00 



некоммерческим организациям на 
частичное финансовое обеспечение 
(возмещение) затрат, связанных с 
осуществлением ими уставной 
деятельности 
 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

901 10 06 7530260080 600 0,00 0,00 200 000,00 0,00 

 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-
правовых компаний) 

901 10 06 7530260080 630 0,00 0,00 200 000,00 0,00 

Управление экономики и финансов 
Администрации муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

902     24 320 000,00 0,00 25 040 000,00 0,00 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 01    23 970 000,00 0,00 24 690 000,00 0,00 
 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

902 01 04   18 705 307,00 0,00 18 585 796,00 0,00 

 Муниципальная программа 82. 
Повышение эффективности 
муниципального управления 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

902 01 04 8200000000  18 705 307,00 0,00 18 585 796,00 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие 
муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

902 01 04 8230000000  18 705 307,00 0,00 18 585 796,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Обеспечение 
профессиональной подготовки, 
переподготовки и повышения 
квалификации муниципальных 
служащих 

902 01 04 8230200000  426 689,00 0,00 305 000,00 0,00 

 Расходы на обеспечение функций 
работников органов местного 
самоуправления 

902 01 04 8230206030  426 689,00 0,00 305 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

902 01 04 8230206030 100 235 000,00 0,00 155 000,00 0,00 



государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

902 01 04 8230206030 120 235 000,00 0,00 155 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

902 01 04 8230206030 200 191 689,00 0,00 150 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 01 04 8230206030 240 191 689,00 0,00 150 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 10. 
Обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

902 01 04 8231000000  18 278 618,00 0,00 18 280 796,00 0,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления 

902 01 04 8231006010  17 691 493,00 0,00 17 691 493,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

902 01 04 8231006010 100 17 691 493,00 0,00 17 691 493,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

902 01 04 8231006010 120 17 691 493,00 0,00 17 691 493,00 0,00 

 Расходы на обеспечение функций 
работников органов местного 
самоуправления 

902 01 04 8231006030  87 125,00 0,00 89 303,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

902 01 04 8231006030 200 87 125,00 0,00 89 303,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 01 04 8231006030 240 87 125,00 0,00 89 303,00 0,00 

 Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета 

902 01 04 8231013060  500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

902 01 04 8231013060 100 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 



государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

902 01 04 8231013060 120 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 

 Резервные фонды 902 01 11   1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 
 Непрограммная деятельность 902 01 11 9900000000  1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 
 Иная непрограммная деятельность 902 01 11 9990000000  1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 
 Иная непрограммная деятельность 902 01 11 9990000000  1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 
 Резервный фонд Администрации города 
Оленегорска 

902 01 11 9990029010  1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 902 01 11 9990029010 800 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 
 Резервные средства 902 01 11 9990029010 870 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 
 Другие общегосударственные вопросы 902 01 13   4 264 693,00 0,00 5 104 204,00 0,00 
 Муниципальная программа 82. 
Повышение эффективности 
муниципального управления 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

902 01 13 8200000000  4 264 693,00 0,00 5 104 204,00 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие 
муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

902 01 13 8230000000  2 895 893,00 0,00 3 742 257,00 0,00 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение 
безопасных условий и охраны труда 

902 01 13 8230500000  130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 

 Совершенствование системы 
муниципального управления 

902 01 13 8230520200  130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 8230520200 200 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 01 13 8230520200 240 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 8. Развитие 
материально-технической базы и 
инфраструктуры 

902 01 13 8230800000  455 200,00 0,00 190 608,00 0,00 

 Совершенствование системы 
муниципального управления 

902 01 13 8230820200  455 200,00 0,00 190 608,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 8230820200 200 455 200,00 0,00 190 608,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

902 01 13 8230820200 240 455 200,00 0,00 190 608,00 0,00 



(муниципальных) нужд 
 Основное мероприятие 9. Развитие и 
сопровождение информационно-
технологической и 
телекоммуникационной инфраструктуры 

902 01 13 8230900000  1 810 693,00 0,00 1 921 649,00 0,00 

 Совершенствование системы 
муниципального управления 

902 01 13 8230920200  1 810 693,00 0,00 1 921 649,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 8230920200 200 1 810 693,00 0,00 1 921 649,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 01 13 8230920200 240 1 810 693,00 0,00 1 921 649,00 0,00 

 Основное мероприятие 10. 
Обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

902 01 13 8231000000  500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 

 Расходы на единовременное 
поощрение за многолетнюю 
безупречную муниципальную службу, 
выплачиваемое муниципальным 
служащим 

902 01 13 8231008210  500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

902 01 13 8231008210 100 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

902 01 13 8231008210 120 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 

 Подпрограмма 5. Повышение 
эффективности бюджетных расходов 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

902 01 13 8250000000  1 368 800,00 0,00 1 361 947,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. 
Сопровождение и развитие 
информационно-технологической 
инфраструктуры в сфере управления 
муниципальными финансами 

902 01 13 8250200000  1 368 800,00 0,00 1 361 947,00 0,00 

 Создание условий для эффективного, 
устойчивого и ответственного 
управления муниципальными 

902 01 13 8250220190  1 368 800,00 0,00 1 361 947,00 0,00 



финансами 
 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 8250220190 200 1 368 800,00 0,00 1 361 947,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 01 13 8250220190 240 1 368 800,00 0,00 1 361 947,00 0,00 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 04    300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 
 Другие вопросы в области 
национальной экономики 

902 04 12   300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 

 Муниципальная программа 75. Развитие 
экономического потенциала и 
формирование благоприятного 
предпринимательского климата в 
муниципальном округе город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

902 04 12 7500000000  300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 

 Подпрограмма 1. Развитие малого и 
среднего предпринимательства в 
муниципальном округе город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

902 04 12 7510000000  300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 4. 
Предоставление финансовой поддержки 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства 

902 04 12 7510400000  300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 

 Развитие малого и среднего 
предпринимательства 

902 04 12 7510420090  300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

902 04 12 7510420090 200 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 04 12 7510420090 240 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 

 ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

902 13    50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 

 Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 

902 13 01   50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 

 Муниципальная программа 82. 
Повышение эффективности 
муниципального управления 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

902 13 01 8200000000  50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 

 Подпрограмма 5. Повышение 
эффективности бюджетных расходов 

902 13 01 8250000000  50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 



муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 
 Основное мероприятие 1. Управление 
муниципальным долгом 

902 13 01 8250100000  50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 

 Обслуживание внутреннего 
муниципального долга 

902 13 01 8250129020  50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 

 Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

902 13 01 8250129020 700 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 

 Обслуживание муниципального долга 902 13 01 8250129020 730 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 
Совет депутатов муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

903     2 730 000,00 0,00 2 830 000,00 0,00 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01    2 730 000,00 0,00 2 830 000,00 0,00 
 Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

903 01 03   2 645 086,00 0,00 2 702 554,00 0,00 

 Муниципальная программа 82. 
Повышение эффективности 
муниципального управления 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

903 01 03 8200000000  2 645 086,00 0,00 2 702 554,00 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие 
муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

903 01 03 8230000000  2 645 086,00 0,00 2 702 554,00 0,00 

 Основное мероприятие 10. 
Обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

903 01 03 8231000000  2 645 086,00 0,00 2 702 554,00 0,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления 

903 01 03 8231006010  2 420 212,00 0,00 2 420 212,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

903 01 03 8231006010 100 2 420 212,00 0,00 2 420 212,00 0,00 



 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

903 01 03 8231006010 120 2 420 212,00 0,00 2 420 212,00 0,00 

 Расходы на обеспечение функций 
работников органов местного 
самоуправления 

903 01 03 8231006030  20 874,00 0,00 26 396,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

903 01 03 8231006030 200 20 874,00 0,00 26 396,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 01 03 8231006030 240 20 874,00 0,00 26 396,00 0,00 

 Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета 

903 01 03 8231013060  204 000,00 0,00 255 946,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

903 01 03 8231013060 100 204 000,00 0,00 255 946,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

903 01 03 8231013060 120 204 000,00 0,00 255 946,00 0,00 

 Другие общегосударственные вопросы 903 01 13   84 914,00 0,00 127 446,00 0,00 
 Муниципальная программа 82. 
Повышение эффективности 
муниципального управления 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

903 01 13 8200000000  84 914,00 0,00 127 446,00 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие 
муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

903 01 13 8230000000  84 914,00 0,00 127 446,00 0,00 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение 
безопасных условий и охраны труда 

903 01 13 8230500000  16 363,00 0,00 22 018,00 0,00 

 Совершенствование системы 
муниципального управления 

903 01 13 8230520200  16 363,00 0,00 22 018,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

903 01 13 8230520200 200 16 363,00 0,00 22 018,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

903 01 13 8230520200 240 16 363,00 0,00 22 018,00 0,00 



(муниципальных) нужд 
 Основное мероприятие 8. Развитие 
материально-технической базы и 
инфраструктуры 

903 01 13 8230800000  46 551,00 0,00 75 428,00 0,00 

 Совершенствование системы 
муниципального управления 

903 01 13 8230820200  46 551,00 0,00 75 428,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

903 01 13 8230820200 200 46 551,00 0,00 75 428,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 01 13 8230820200 240 46 551,00 0,00 75 428,00 0,00 

 Основное мероприятие 9. Развитие и 
сопровождение информационно-
технологической и 
телекоммуникационной инфраструктуры 

903 01 13 8230900000  22 000,00 0,00 30 000,00 0,00 

 Совершенствование системы 
муниципального управления 

903 01 13 8230920200  22 000,00 0,00 30 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

903 01 13 8230920200 200 22 000,00 0,00 30 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 01 13 8230920200 240 22 000,00 0,00 30 000,00 0,00 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом Администрации 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

904     317 552 353,22 87 889 155,83 285 802 932,62 81 591 273,49 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 904 01    18 956 279,12 0,00 18 956 279,12 0,00 
 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

904 01 04   17 446 279,12 0,00 17 446 279,12 0,00 

 Муниципальная программа 82. 
Повышение эффективности 
муниципального управления 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

904 01 04 8200000000  17 446 279,12 0,00 17 446 279,12 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие 
муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

904 01 04 8230000000  17 446 279,12 0,00 17 446 279,12 0,00 



 Основное мероприятие 2. Обеспечение 
профессиональной подготовки, 
переподготовки и повышения 
квалификации муниципальных 
служащих 

904 01 04 8230200000  445 000,00 0,00 445 000,00 0,00 

 Расходы на обеспечение функций 
работников органов местного 
самоуправления 

904 01 04 8230206030  445 000,00 0,00 445 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

904 01 04 8230206030 100 245 000,00 0,00 245 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

904 01 04 8230206030 120 245 000,00 0,00 245 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

904 01 04 8230206030 200 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

904 01 04 8230206030 240 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 10. 
Обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

904 01 04 8231000000  17 001 279,12 0,00 17 001 279,12 0,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления 

904 01 04 8231006010  15 891 279,12 0,00 15 891 279,12 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

904 01 04 8231006010 100 15 891 279,12 0,00 15 891 279,12 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

904 01 04 8231006010 120 15 891 279,12 0,00 15 891 279,12 0,00 

 Расходы на обеспечение функций 
работников органов местного 
самоуправления 

904 01 04 8231006030  510 000,00 0,00 510 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

904 01 04 8231006030 200 510 000,00 0,00 510 000,00 0,00 



 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

904 01 04 8231006030 240 510 000,00 0,00 510 000,00 0,00 

 Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета 

904 01 04 8231013060  600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

904 01 04 8231013060 100 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

904 01 04 8231013060 120 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 

 Другие общегосударственные вопросы 904 01 13   1 510 000,00 0,00 1 510 000,00 0,00 
 Муниципальная программа 82. 
Повышение эффективности 
муниципального управления 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

904 01 13 8200000000  1 510 000,00 0,00 1 510 000,00 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие 
муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

904 01 13 8230000000  1 510 000,00 0,00 1 510 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение 
безопасных условий и охраны труда 

904 01 13 8230500000  100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 

 Совершенствование системы 
муниципального управления 

904 01 13 8230520200  100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

904 01 13 8230520200 200 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

904 01 13 8230520200 240 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 8. Развитие 
материально-технической базы и 
инфраструктуры 

904 01 13 8230800000  190 000,00 0,00 190 000,00 0,00 

 Совершенствование системы 
муниципального управления 

904 01 13 8230820200  190 000,00 0,00 190 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

904 01 13 8230820200 200 190 000,00 0,00 190 000,00 0,00 



 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

904 01 13 8230820200 240 190 000,00 0,00 190 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 9. Развитие и 
сопровождение информационно-
технологической и 
телекоммуникационной инфраструктуры 

904 01 13 8230900000  1 220 000,00 0,00 1 220 000,00 0,00 

 Совершенствование системы 
муниципального управления 

904 01 13 8230920200  1 220 000,00 0,00 1 220 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

904 01 13 8230920200 200 1 220 000,00 0,00 1 220 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

904 01 13 8230920200 240 1 220 000,00 0,00 1 220 000,00 0,00 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

904 03    10 115 642,66 0,00 10 115 642,66 0,00 

 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

904 03 09   9 715 642,66 0,00 9 715 642,66 0,00 

 Муниципальная программа 77. 
Повышение безопасности населения 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

904 03 09 7700000000  9 715 642,66 0,00 9 715 642,66 0,00 

 Подпрограмма 1. Предупреждение и 
ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение условий для 
нормальной жизнедеятельности 
населения города Оленегорска с 
подведомственной территорией 

904 03 09 7710000000  9 715 642,66 0,00 9 715 642,66 0,00 

 Основное мероприятие 6. Развитие и 
обеспечение деятельности единой 
дежурно-диспетчерской службы 
муниципального округа 

904 03 09 7710600000  6 073 685,39 0,00 6 073 685,39 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 904 03 09 7710620130  6 073 685,39 0,00 6 073 685,39 0,00 
 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

904 03 09 7710620130 100 5 953 685,39 0,00 5 953 685,39 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

904 03 09 7710620130 110 5 953 685,39 0,00 5 953 685,39 0,00 



 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

904 03 09 7710620130 200 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

904 03 09 7710620130 240 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 7. Развитие и 
обеспечение деятельности "Система - 
112" 

904 03 09 7710700000  3 641 957,27 0,00 3 641 957,27 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 904 03 09 7710720130  3 641 957,27 0,00 3 641 957,27 0,00 
 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

904 03 09 7710720130 100 3 641 957,27 0,00 3 641 957,27 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

904 03 09 7710720130 110 3 641 957,27 0,00 3 641 957,27 0,00 

 Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

904 03 14   400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 

 Муниципальная программа 77. 
Повышение безопасности населения 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

904 03 14 7700000000  400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 

 Подпрограмма 2. Профилактика 
правонарушений в муниципальном 
округе город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

904 03 14 7720000000  400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Развитие и 
обслуживание аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город" 

904 03 14 7720100000  400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 904 03 14 7720120130  400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

904 03 14 7720120130 200 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

904 03 14 7720120130 240 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 904 04    110 790 012,17 32 218 952,25 82 126 020,63 27 778 463,91 
 Сельское хозяйство и рыболовство 904 04 05   5 089 329,00 2 589 329,00 5 089 329,00 2 589 329,00 
 Муниципальная программа 77. 
Повышение безопасности населения 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 

904 04 05 7700000000  5 089 329,00 2 589 329,00 5 089 329,00 2 589 329,00 



территорией Мурманской области 
 Подпрограмма 3. Регулирование 
численности безнадзорных животных в 
муниципальном округе город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

904 04 05 7730000000  5 089 329,00 2 589 329,00 5 089 329,00 2 589 329,00 

 Основное мероприятие 1. 
Осуществление деятельности по отлову 
и содержанию животных без владельцев 

904 04 05 7730100000  5 089 329,00 2 589 329,00 5 089 329,00 2 589 329,00 

 Обеспечение безопасности населения 904 04 05 7730120130  2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

904 04 05 7730120130 200 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

904 04 05 7730120130 240 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00 

 Субвенция бюджетам муниципальных 
образований Мурманской области на 
осуществление деятельности по отлову 
и содержанию животных без владельцев 

904 04 05 7730175590  2 589 329,00 2 589 329,00 2 589 329,00 2 589 329,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

904 04 05 7730175590 200 2 589 329,00 2 589 329,00 2 589 329,00 2 589 329,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

904 04 05 7730175590 240 2 589 329,00 2 589 329,00 2 589 329,00 2 589 329,00 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 904 04 09   103 175 002,17 29 603 942,25 74 510 907,63 25 163 350,91 
 Муниципальная программа 79. Развитие 
транспортной системы муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

904 04 09 7900000000  103 175 002,17 29 603 942,25 74 510 907,63 25 163 350,91 

 Подпрограмма 2. Повышение 
безопасности дорожного движения и 
снижение дорожно-транспортного 
травматизма на территории 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

904 04 09 7920000000  103 175 002,17 29 603 942,25 74 510 907,63 25 163 350,91 

 Основное мероприятие 1. Капитальный 
ремонт, ремонт и содержание сети 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
дворовых территорий 

904 04 09 7920100000  103 175 002,17 29 603 942,25 74 510 907,63 25 163 350,91 

 Совершенствование дорожных условий 
и внедрение технических средств 
организации дорожного движения 

904 04 09 7920120150  72 012 957,70 0,00 48 023 169,83 0,00 



 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

904 04 09 7920120150 200 72 012 957,70 0,00 48 023 169,83 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

904 04 09 7920120150 240 72 012 957,70 0,00 48 023 169,83 0,00 

 Субсидии на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения 
и искусственных дорожных сооружений 
на них за счет средств дорожного фонда 

904 04 09 7920149100  29 603 942,25 29 603 942,25 25 163 350,91 25 163 350,91 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

904 04 09 7920149100 200 29 603 942,25 29 603 942,25 25 163 350,91 25 163 350,91 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

904 04 09 7920149100 240 29 603 942,25 29 603 942,25 25 163 350,91 25 163 350,91 

 Субсидии на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения 
и искусственных дорожных сооружений 
на них за счет средств дорожного фонда 

904 04 09 79201S9100  1 558 102,22 0,00 1 324 386,89 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

904 04 09 79201S9100 200 1 558 102,22 0,00 1 324 386,89 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

904 04 09 79201S9100 240 1 558 102,22 0,00 1 324 386,89 0,00 

 Другие вопросы в области 
национальной экономики 

904 04 12   2 525 681,00 25 681,00 2 525 784,00 25 784,00 

 Муниципальная программа 75. Развитие 
экономического потенциала и 
формирование благоприятного 
предпринимательского климата в 
муниципальном округе город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

904 04 12 7500000000  25 681,00 25 681,00 25 784,00 25 784,00 

 Подпрограмма 1. Развитие малого и 
среднего предпринимательства в 
муниципальном округе город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

904 04 12 7510000000  25 681,00 25 681,00 25 784,00 25 784,00 

 Основное мероприятие 3. Развитие 
торговой деятельности 

904 04 12 7510300000  25 681,00 25 681,00 25 784,00 25 784,00 

 Субвенция на осуществление органами 
местного самоуправления 
муниципальных образований 
Мурманской области со статусом 

904 04 12 7510375510  25 681,00 25 681,00 25 784,00 25 784,00 



городского округа и муниципального 
района отдельных государственных 
полномочий по сбору сведений для 
формирования и ведения торгового 
реестра 
 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

904 04 12 7510375510 200 25 681,00 25 681,00 25 784,00 25 784,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

904 04 12 7510375510 240 25 681,00 25 681,00 25 784,00 25 784,00 

 Муниципальная программа 82. 
Повышение эффективности 
муниципального управления 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

904 04 12 8200000000  2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00 

 Подпрограмма 2. Регулирование 
земельных и имущественных отношений 
на территории муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

904 04 12 8220000000  2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение 
выполнения землеустроительных, 
кадастровых и проектных работ 

904 04 12 8220100000  1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 

 Регулирование земельных и 
имущественных отношений в 
муниципальном округе 

904 04 12 8220120170  1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

904 04 12 8220120170 200 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

904 04 12 8220120170 240 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Обеспечение 
выполнения работ по оценке имущества, 
технической инвентаризации, 
приватизации 

904 04 12 8220200000  1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 

 Регулирование земельных и 
имущественных отношений в 
муниципальном округе 

904 04 12 8220220170  1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

904 04 12 8220220170 200 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

904 04 12 8220220170 240 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 904 05    147 767 945,64 42 457 309,58 145 874 417,91 42 457 309,58 



ХОЗЯЙСТВО 
 Жилищное хозяйство 904 05 01   23 401 840,89 5 869 094,30 21 508 313,16 5 869 094,30 
 Муниципальная программа 76. 
Обеспечение эффективного 
функционирования городского хозяйства 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

904 05 01 7600000000  23 401 840,89 5 869 094,30 21 508 313,16 5 869 094,30 

 Подпрограмма 1. Ремонт и содержание 
объектов муниципальной собственности 

904 05 01 7610000000  11 372 573,59 0,00 10 019 045,86 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение 
содержания, обслуживания и 
эксплуатации муниципального жилого и 
нежилого фонда 

904 05 01 7610100000  1 356 000,00 0,00 1 319 045,86 0,00 

 Обеспечение устойчивого 
функционирования жилищно-
коммунального хозяйства и комфортной 
городской среды 

904 05 01 7610120110  326 000,00 0,00 326 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

904 05 01 7610120110 200 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

904 05 01 7610120110 240 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 904 05 01 7610120110 800 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 
 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

904 05 01 7610120110 850 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 

 Расходы бюджета на содержание 
пустующего муниципального жилого и 
нежилого фонда 

904 05 01 7610120121  1 030 000,00 0,00 993 045,86 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

904 05 01 7610120121 200 1 030 000,00 0,00 993 045,86 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

904 05 01 7610120121 240 1 030 000,00 0,00 993 045,86 0,00 

 Основное мероприятие 2. Обеспечение 
проведение капитального ремонта, 
ремонта, консервации муниципального 
жилого и нежилого фонда 

904 05 01 7610200000  10 016 573,59 0,00 8 700 000,00 0,00 

 Обеспечение устойчивого 
функционирования жилищно-
коммунального хозяйства и комфортной 
городской среды 

904 05 01 7610220110  10 016 573,59 0,00 8 700 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

904 05 01 7610220110 200 10 016 573,59 0,00 8 700 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 904 05 01 7610220110 240 10 016 573,59 0,00 8 700 000,00 0,00 



для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 Подпрограмма 5. Обеспечение 
деятельности Муниципального 
казенного учреждения "Управление 
городского хозяйства" муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

904 05 01 7650000000  143 969,30 143 969,30 143 969,30 143 969,30 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение 
деятельности Муниципального 
казенного учреждения "Управление 
городского хозяйства" муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

904 05 01 7650100000  143 969,30 143 969,30 143 969,30 143 969,30 

 Субвенция бюджетам муниципальных 
образований на осуществление 
органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий 
Мурманской области в области 
жилищных отношений и жилищного 
строительства 

904 05 01 7650175630  143 969,30 143 969,30 143 969,30 143 969,30 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

904 05 01 7650175630 200 143 969,30 143 969,30 143 969,30 143 969,30 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

904 05 01 7650175630 240 143 969,30 143 969,30 143 969,30 143 969,30 

 Подпрограмма 7. Проведение 
капитального ремонта многоквартирных 
домов в муниципальном округе город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

904 05 01 7670000000  11 885 298,00 5 725 125,00 11 345 298,00 5 725 125,00 

 Основное мероприятие 2. Расходные 
обязательства по оплате взносов на 
капитальный ремонт за муниципальный 
фонд 

904 05 01 7670200000  11 885 298,00 5 725 125,00 11 345 298,00 5 725 125,00 

 Прочие расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

904 05 01 7670220210  900 000,00 0,00 360 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

904 05 01 7670220210 200 900 000,00 0,00 360 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

904 05 01 7670220210 240 900 000,00 0,00 360 000,00 0,00 

 Субсидия на софинансирование 904 05 01 7670270850  5 725 125,00 5 725 125,00 5 725 125,00 5 725 125,00 



расходных обязательств муниципальных 
образований на оплату взносов на 
капитальный ремонт за муниципальный 
жилой фонд 
 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

904 05 01 7670270850 200 5 725 125,00 5 725 125,00 5 725 125,00 5 725 125,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

904 05 01 7670270850 240 5 725 125,00 5 725 125,00 5 725 125,00 5 725 125,00 

 Субсидия на софинансирование 
расходных обязательств муниципальных 
образований на оплату взносов на 
капитальный ремонт за муниципальный 
жилой фонд 

904 05 01 76702S0850  5 260 173,00 0,00 5 260 173,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

904 05 01 76702S0850 200 5 260 173,00 0,00 5 260 173,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

904 05 01 76702S0850 240 5 260 173,00 0,00 5 260 173,00 0,00 

 Коммунальное хозяйство 904 05 02   70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 
 Муниципальная программа 76. 
Обеспечение эффективного 
функционирования городского хозяйства 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

904 05 02 7600000000  70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 

 Подпрограмма 6. Подготовка объектов и 
систем жизнеобеспечения в 
муниципальном округе город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области к работе в осенне-
зимний период 

904 05 02 7660000000  70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Капитальный 
ремонт сетей и объектов 
теплоснабжения, водоснабжения 

904 05 02 7660100000  70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 

 Обеспечение населения городского 
округа качественными услугами ЖКХ 

904 05 02 7660120120  70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

904 05 02 7660120120 200 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

904 05 02 7660120120 240 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 

 Благоустройство 904 05 03   79 043 910,82 36 588 215,28 79 043 910,82 36 588 215,28 
 Муниципальная программа 76. 
Обеспечение эффективного 

904 05 03 7600000000  75 013 910,82 36 588 215,28 75 013 910,82 36 588 215,28 



функционирования городского хозяйства 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 
 Подпрограмма 1. Ремонт и содержание 
объектов муниципальной собственности 

904 05 03 7610000000  38 513 910,82 36 588 215,28 38 513 910,82 36 588 215,28 

 Основное мероприятие 4. 
Строительство объекта капитального 
строительства "Городское кладбище г. 
Оленегорска" 

904 05 03 7610400000  38 513 910,82 36 588 215,28 38 513 910,82 36 588 215,28 

 Субсидия на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

904 05 03 7610474000  36 588 215,28 36 588 215,28 36 588 215,28 36 588 215,28 

 Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

904 05 03 7610474000 400 36 588 215,28 36 588 215,28 36 588 215,28 36 588 215,28 

 Бюджетные инвестиции 904 05 03 7610474000 410 36 588 215,28 36 588 215,28 36 588 215,28 36 588 215,28 
 Субсидия на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

904 05 03 76104S4000  1 925 695,54 0,00 1 925 695,54 0,00 

 Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

904 05 03 76104S4000 400 1 925 695,54 0,00 1 925 695,54 0,00 

 Бюджетные инвестиции 904 05 03 76104S4000 410 1 925 695,54 0,00 1 925 695,54 0,00 
 Подпрограмма 2. Содержание и ремонт 
объектов благоустройства территории 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

904 05 03 7620000000  16 000 000,00 0,00 16 000 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение 
надлежащего содержания и 
обслуживания объектов внешнего 
благоустройства 

904 05 03 7620100000  16 000 000,00 0,00 16 000 000,00 0,00 

 Обеспечение устойчивого 
функционирования жилищно-
коммунального хозяйства и комфортной 
городской среды 

904 05 03 7620120110  16 000 000,00 0,00 16 000 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

904 05 03 7620120110 200 16 000 000,00 0,00 16 000 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

904 05 03 7620120110 240 16 000 000,00 0,00 16 000 000,00 0,00 

 Подпрограмма 3. Содержание сетей 
уличного освещения на территории 
муниципального округа город 

904 05 03 7630000000  20 000 000,00 0,00 20 000 000,00 0,00 



Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 
 Основное мероприятие 1. Обеспечение 
содержания и эксплуатации объектов 
уличного освещения 

904 05 03 7630100000  20 000 000,00 0,00 20 000 000,00 0,00 

 Субсидии на финансовое обеспечение 
затрат, связанных с содержанием, 
обслуживанием и эксплуатацией 
объектов уличного освещения, 
находящихся в муниципальной 
собственности 

904 05 03 7630160030  20 000 000,00 0,00 20 000 000,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 904 05 03 7630160030 800 20 000 000,00 0,00 20 000 000,00 0,00 
 Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

904 05 03 7630160030 810 20 000 000,00 0,00 20 000 000,00 0,00 

 Подпрограмма 4. Обустройство детских 
площадок 

904 05 03 7640000000  500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Организация 
и проведение работ по установке и 
содержанию детских игровых и 
спортивных площадок 

904 05 03 7640100000  500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 

 Обеспечение устойчивого 
функционирования жилищно-
коммунального хозяйства и комфортной 
городской среды 

904 05 03 7640120110  500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

904 05 03 7640120110 200 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

904 05 03 7640120110 240 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 

 Муниципальная программа 78. 
Обеспечение экологической 
безопасности и улучшение состояния 
городской среды муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

904 05 03 7800000000  4 030 000,00 0,00 4 030 000,00 0,00 

 Подпрограмма 3. Содержание мест 
захоронения и оказание услуг по 
погребению на территории 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

904 05 03 7830000000  4 030 000,00 0,00 4 030 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Организация 904 05 03 7830100000  4 030 000,00 0,00 4 030 000,00 0,00 



содержания и обустройство мест 
захоронения 
 Обеспечение экологической 
безопасности и улучшение состояния 
городской среды 

904 05 03 7830120140  4 030 000,00 0,00 4 030 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

904 05 03 7830120140 200 4 030 000,00 0,00 4 030 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

904 05 03 7830120140 240 4 030 000,00 0,00 4 030 000,00 0,00 

 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

904 05 05   45 252 193,93 0,00 45 252 193,93 0,00 

 Муниципальная программа 76. 
Обеспечение эффективного 
функционирования городского хозяйства 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

904 05 05 7600000000  45 252 193,93 0,00 45 252 193,93 0,00 

 Подпрограмма 5. Обеспечение 
деятельности Муниципального 
казенного учреждения "Управление 
городского хозяйства" муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

904 05 05 7650000000  45 252 193,93 0,00 45 252 193,93 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение 
деятельности Муниципального 
казенного учреждения "Управление 
городского хозяйства" муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

904 05 05 7650100000  45 252 193,93 0,00 45 252 193,93 0,00 

 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

904 05 05 7650100050  42 840 852,95 0,00 42 840 852,95 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

904 05 05 7650100050 100 32 880 852,95 0,00 32 880 852,95 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

904 05 05 7650100050 110 32 880 852,95 0,00 32 880 852,95 0,00 



 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

904 05 05 7650100050 200 8 960 000,00 0,00 8 960 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

904 05 05 7650100050 240 8 960 000,00 0,00 8 960 000,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 904 05 05 7650100050 800 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 
 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

904 05 05 7650100050 850 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 

 Средства местного бюджета 
превышающие размер расходного 
обязательства муниципального 
образования в целях софинансирования 
которого предоставляется субсидия на 
оплату труда и начисления на выплаты 
по оплате труда работникам 
муниципальных учреждений 

904 05 05 76501P1100  2 411 340,98 0,00 2 411 340,98 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

904 05 05 76501P1100 100 2 411 340,98 0,00 2 411 340,98 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

904 05 05 76501P1100 110 2 411 340,98 0,00 2 411 340,98 0,00 

 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 904 06    16 657 716,63 0,00 17 323 625,30 0,00 
 Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 

904 06 05   16 657 716,63 0,00 17 323 625,30 0,00 

 Муниципальная программа 78. 
Обеспечение экологической 
безопасности и улучшение состояния 
городской среды муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

904 06 05 7800000000  16 657 716,63 0,00 17 323 625,30 0,00 

 Подпрограмма 1. Охрана окружающей 
среды муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

904 06 05 7810000000  14 657 716,63 0,00 15 323 625,30 0,00 

 Основное мероприятие 1. Выполнение 
работ по очистке муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области от 
несанкционированных свалок 

904 06 05 7810100000  10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 0,00 

 Обеспечение экологической 
безопасности и улучшение состояния 
городской среды 

904 06 05 7810120140  10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 0,00 



 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

904 06 05 7810120140 200 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

904 06 05 7810120140 240 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Содержание 
контейнерных площадок и мест сбора 
твердых коммунальных отходов 

904 06 05 7810200000  4 657 716,63 0,00 5 323 625,30 0,00 

 Обеспечение экологической 
безопасности и улучшение состояния 
городской среды 

904 06 05 7810220140  4 657 716,63 0,00 5 323 625,30 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

904 06 05 7810220140 200 4 657 716,63 0,00 5 323 625,30 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

904 06 05 7810220140 240 4 657 716,63 0,00 5 323 625,30 0,00 

 Подпрограмма 2. Озеленение 
территории муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

904 06 05 7820000000  2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение 
выполнения работ по озеленению 
территории муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

904 06 05 7820100000  2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 

 Обеспечение экологической 
безопасности и улучшение состояния 
городской среды 

904 06 05 7820120140  2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

904 06 05 7820120140 200 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

904 06 05 7820120140 240 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 10    13 264 757,00 13 212 894,00 11 406 947,00 11 355 500,00 
 Социальное обеспечение населения 904 10 03   8 183 457,00 8 131 594,00 8 175 147,00 8 123 700,00 
 Муниципальная программа 74. 
Обеспечение социальной поддержки 
граждан, улучшение качества жизни 
инвалидов муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

904 10 03 7400000000  7 905 257,00 7 853 394,00 7 896 947,00 7 845 500,00 

 Подпрограмма 1. Оказание социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан 

904 10 03 7410000000  7 905 257,00 7 853 394,00 7 896 947,00 7 845 500,00 

 Основное мероприятие 4. 904 10 03 7410400000  1 037 257,00 985 394,00 1 028 947,00 977 500,00 



Предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилых помещений 
 Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 

904 10 03 74104L4970  1 037 257,00 985 394,00 1 028 947,00 977 500,00 

 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

904 10 03 74104L4970 300 1 037 257,00 985 394,00 1 028 947,00 977 500,00 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

904 10 03 74104L4970 320 1 037 257,00 985 394,00 1 028 947,00 977 500,00 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение 
социальных гарантий и усиление 
адресной направленности мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан в соответствии с 
законодательством Мурманской области 

904 10 03 7410500000  6 868 000,00 6 868 000,00 6 868 000,00 6 868 000,00 

 Субвенция на осуществление 
государственных полномочий по 
предоставлению единовременной 
денежной выплаты многодетным семьям 
на улучшение жилищных условий 

904 10 03 7410575620  6 868 000,00 6 868 000,00 6 868 000,00 6 868 000,00 

 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

904 10 03 7410575620 300 6 868 000,00 6 868 000,00 6 868 000,00 6 868 000,00 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

904 10 03 7410575620 320 6 868 000,00 6 868 000,00 6 868 000,00 6 868 000,00 

 Муниципальная программа 78. 
Обеспечение экологической 
безопасности и улучшение состояния 
городской среды муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

904 10 03 7800000000  278 200,00 278 200,00 278 200,00 278 200,00 

 Подпрограмма 3. Содержание мест 
захоронения и оказание услуг по 
погребению на территории 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

904 10 03 7830000000  278 200,00 278 200,00 278 200,00 278 200,00 

 Основное мероприятие 2. Возмещение 
затрат, связанных с предоставлением 
гарантированного перечня услуг по 
погребению 

904 10 03 7830200000  278 200,00 278 200,00 278 200,00 278 200,00 

 Субвенция на возмещение расходов по 
гарантированному перечню услуг по 
погребению 

904 10 03 7830275230  278 200,00 278 200,00 278 200,00 278 200,00 



 Иные бюджетные ассигнования 904 10 03 7830275230 800 278 200,00 278 200,00 278 200,00 278 200,00 
 Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

904 10 03 7830275230 810 278 200,00 278 200,00 278 200,00 278 200,00 

 Охрана семьи и детства 904 10 04   5 081 300,00 5 081 300,00 3 231 800,00 3 231 800,00 
 Муниципальная программа 74. 
Обеспечение социальной поддержки 
граждан, улучшение качества жизни 
инвалидов муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

904 10 04 7400000000  5 081 300,00 5 081 300,00 3 231 800,00 3 231 800,00 

 Подпрограмма 1. Оказание социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан 

904 10 04 7410000000  5 081 300,00 5 081 300,00 3 231 800,00 3 231 800,00 

 Основное мероприятие 6. Обеспечение 
социальных гарантий детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа и граждан, 
принявших их на воспитание в семью 

904 10 04 7410600000  5 081 300,00 5 081 300,00 3 231 800,00 3 231 800,00 

 Субвенция на осуществление ремонта 
жилых помещений, собственниками 
которых являются дети-сироты и дети, 
оставшиеся без попечения родителей, 
лица из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
либо текущего ремонта жилых 
помещений, право пользования 
которыми сохранено за детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, лицами из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей 

904 10 04 7410675250  457 500,00 457 500,00 457 500,00 457 500,00 

 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

904 10 04 7410675250 300 457 500,00 457 500,00 457 500,00 457 500,00 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

904 10 04 7410675250 320 457 500,00 457 500,00 457 500,00 457 500,00 

 Субвенция на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

904 10 04 7410675570  4 623 800,00 4 623 800,00 2 774 300,00 2 774 300,00 

 Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 

904 10 04 7410675570 400 4 623 800,00 4 623 800,00 2 774 300,00 2 774 300,00 



собственности 
 Бюджетные инвестиции 904 10 04 7410675570 410 4 623 800,00 4 623 800,00 2 774 300,00 2 774 300,00 
Отдел по культуре, спорту и делам 
молодежи Администрации 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

905     557 150 614,64 365 115 140,00 363 417 552,41 174 279 540,00 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 905 01    8 387 645,10 0,00 8 597 284,10 0,00 
 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

905 01 04   4 374 815,50 0,00 4 574 815,50 0,00 

 Муниципальная программа 82. 
Повышение эффективности 
муниципального управления 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

905 01 04 8200000000  4 374 815,50 0,00 4 574 815,50 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие 
муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

905 01 04 8230000000  4 374 815,50 0,00 4 574 815,50 0,00 

 Основное мероприятие 2. Обеспечение 
профессиональной подготовки, 
переподготовки и повышения 
квалификации муниципальных 
служащих 

905 01 04 8230200000  25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 

 Расходы на обеспечение функций 
работников органов местного 
самоуправления 

905 01 04 8230206030  25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

905 01 04 8230206030 200 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 01 04 8230206030 240 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 10. 
Обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

905 01 04 8231000000  4 349 815,50 0,00 4 549 815,50 0,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда 905 01 04 8231006010  4 331 015,50 0,00 4 331 015,50 0,00 



работников органов местного 
самоуправления 
 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

905 01 04 8231006010 100 4 331 015,50 0,00 4 331 015,50 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

905 01 04 8231006010 120 4 331 015,50 0,00 4 331 015,50 0,00 

 Расходы на обеспечение функций 
работников органов местного 
самоуправления 

905 01 04 8231006030  18 800,00 0,00 18 800,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

905 01 04 8231006030 200 18 800,00 0,00 18 800,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 01 04 8231006030 240 18 800,00 0,00 18 800,00 0,00 

 Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета 

905 01 04 8231013060  0,00 0,00 200 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

905 01 04 8231013060 100 0,00 0,00 200 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

905 01 04 8231013060 120 0,00 0,00 200 000,00 0,00 

 Другие общегосударственные вопросы 905 01 13   4 012 829,60 0,00 4 022 468,60 0,00 
 Муниципальная программа 82. 
Повышение эффективности 
муниципального управления 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

905 01 13 8200000000  4 012 829,60 0,00 4 022 468,60 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие 
муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

905 01 13 8230000000  45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 



 Основное мероприятие 5. Обеспечение 
безопасных условий и охраны труда 

905 01 13 8230500000  25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 

 Совершенствование системы 
муниципального управления 

905 01 13 8230520200  25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

905 01 13 8230520200 200 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 01 13 8230520200 240 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 8. Развитие 
материально-технической базы и 
инфраструктуры 

905 01 13 8230800000  8 600,00 0,00 8 600,00 0,00 

 Совершенствование системы 
муниципального управления 

905 01 13 8230820200  8 600,00 0,00 8 600,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

905 01 13 8230820200 200 8 600,00 0,00 8 600,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 01 13 8230820200 240 8 600,00 0,00 8 600,00 0,00 

 Основное мероприятие 9. Развитие и 
сопровождение информационно-
технологической и 
телекоммуникационной инфраструктуры 

905 01 13 8230900000  11 400,00 0,00 11 400,00 0,00 

 Совершенствование системы 
муниципального управления 

905 01 13 8230920200  11 400,00 0,00 11 400,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

905 01 13 8230920200 200 11 400,00 0,00 11 400,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 01 13 8230920200 240 11 400,00 0,00 11 400,00 0,00 

 Подпрограмма 4. Обеспечение 
деятельности муниципального 
учреждения "Муниципальный архив" 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

905 01 13 8240000000  3 967 829,60 0,00 3 977 468,60 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение 
условий для выполнения уставной 
деятельности муниципального 
учреждения "Муниципальный архив" 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

905 01 13 8240100000  3 967 829,60 0,00 3 977 468,60 0,00 

 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 

905 01 13 8240100050  3 967 829,60 0,00 3 977 468,60 0,00 



учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 
 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

905 01 13 8240100050 100 3 469 893,60 0,00 3 469 893,60 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

905 01 13 8240100050 110 3 469 893,60 0,00 3 469 893,60 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

905 01 13 8240100050 200 496 829,00 0,00 506 468,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 01 13 8240100050 240 496 829,00 0,00 506 468,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 905 01 13 8240100050 800 1 107,00 0,00 1 107,00 0,00 
 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

905 01 13 8240100050 850 1 107,00 0,00 1 107,00 0,00 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 905 04    120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 
 Другие вопросы в области 
национальной экономики 

905 04 12   120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 

 Муниципальная программа 75. Развитие 
экономического потенциала и 
формирование благоприятного 
предпринимательского климата в 
муниципальном округе город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

905 04 12 7500000000  120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 

 Подпрограмма 1. Развитие малого и 
среднего предпринимательства в 
муниципальном округе город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

905 04 12 7510000000  120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Организация 
и проведение городских мероприятий с 
участием субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

905 04 12 7510100000  60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 

 Развитие малого и среднего 
предпринимательства 

905 04 12 7510120090  60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

905 04 12 7510120090 200 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 04 12 7510120090 240 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 



 Основное мероприятие 2. Оказание 
информационной, консультационной 
поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства, а также 
поддержки в области подготовки, 
переподготовки и повышения 
квалификации кадров 

905 04 12 7510200000  60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 

 Развитие малого и среднего 
предпринимательства 

905 04 12 7510220090  60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

905 04 12 7510220090 200 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 04 12 7510220090 240 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 

 ОБРАЗОВАНИЕ 905 07    106 343 281,00 68 293 543,00 111 048 214,00 73 962 743,00 
 Дополнительное образование детей 905 07 03   105 985 781,00 68 293 543,00 110 690 714,00 73 962 743,00 
 Муниципальная программа 72. Развитие 
культуры муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

905 07 03 7200000000  91 602 495,00 55 815 429,00 95 684 031,00 60 242 229,00 

 Подпрограмма 1. Поддержка и развитие 
дополнительного образования в сфере 
культуры и искусства в муниципальном 
округе город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

905 07 03 7210000000  91 602 495,00 55 815 429,00 95 684 031,00 60 242 229,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение 
реализации дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных и 
общеразвивающих программ на основе 
муниципального задания 

905 07 03 7210100000  91 602 495,00 55 815 429,00 95 684 031,00 60 242 229,00 

 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

905 07 03 7210100050  30 749 589,00 0,00 30 645 456,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

905 07 03 7210100050 600 30 749 589,00 0,00 30 645 456,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 03 7210100050 610 30 749 589,00 0,00 30 645 456,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату 
труда и начисления на выплаты по 

905 07 03 7210171100  55 815 429,00 55 815 429,00 60 242 229,00 60 242 229,00 



оплате труда работникам 
муниципальных учреждений 
 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

905 07 03 7210171100 600 55 815 429,00 55 815 429,00 60 242 229,00 60 242 229,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 03 7210171100 610 55 815 429,00 55 815 429,00 60 242 229,00 60 242 229,00 
 Средства местного бюджета 
превышающие размер расходного 
обязательства муниципального 
образования в целях софинансирования 
которого предоставляется субсидия на 
оплату труда и начисления на выплаты 
по оплате труда работникам 
муниципальных учреждений 

905 07 03 72101P1100  2 099 825,00 0,00 1 625 701,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

905 07 03 72101P1100 600 2 099 825,00 0,00 1 625 701,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 03 72101P1100 610 2 099 825,00 0,00 1 625 701,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату 
труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам 
муниципальных учреждений 

905 07 03 72101S1100  2 937 652,00 0,00 3 170 645,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

905 07 03 72101S1100 600 2 937 652,00 0,00 3 170 645,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 03 72101S1100 610 2 937 652,00 0,00 3 170 645,00 0,00 
 Муниципальная программа 73. Развитие 
физической культуры и спорта 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

905 07 03 7300000000  14 383 286,00 12 478 114,00 15 006 683,00 13 720 514,00 

 Подпрограмма 3. Подготовка 
спортивного резерва 

905 07 03 7330000000  14 383 286,00 12 478 114,00 15 006 683,00 13 720 514,00 

 Основное мероприятие 1. Реализация 
дополнительных общеобразовательных 
программ и программ спортивной 
подготовки в сфере физической 
культуры и спорта 

905 07 03 7330100000  14 383 286,00 12 478 114,00 15 006 683,00 13 720 514,00 

 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату 
труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам 

905 07 03 7330171100  12 478 114,00 12 478 114,00 13 720 514,00 13 720 514,00 



муниципальных учреждений 
 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

905 07 03 7330171100 600 12 478 114,00 12 478 114,00 13 720 514,00 13 720 514,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 03 7330171100 610 12 478 114,00 12 478 114,00 13 720 514,00 13 720 514,00 
 Средства местного бюджета 
превышающие размер расходного 
обязательства муниципального 
образования в целях софинансирования 
которого предоставляется субсидия на 
оплату труда и начисления на выплаты 
по оплате труда работникам 
муниципальных учреждений 

905 07 03 73301P1100  1 554 300,00 0,00 869 909,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

905 07 03 73301P1100 600 1 554 300,00 0,00 869 909,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 03 73301P1100 610 1 554 300,00 0,00 869 909,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату 
труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам 
муниципальных учреждений 

905 07 03 73301S1100  350 872,00 0,00 416 260,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

905 07 03 73301S1100 600 350 872,00 0,00 416 260,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 03 73301S1100 610 350 872,00 0,00 416 260,00 0,00 
 Молодежная политика 905 07 07   357 500,00 0,00 357 500,00 0,00 
 Муниципальная программа 72. Развитие 
культуры муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

905 07 07 7200000000  357 500,00 0,00 357 500,00 0,00 

 Подпрограмма 5. Создание условий для 
гражданского становления, 
эффективной социализации и 
творческой самореализации молодежи в 
муниципальном округе город Оленегорск 
с подведомственной территорией 
Мурманской области 

905 07 07 7250000000  317 500,00 0,00 317 500,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Вовлечение 
молодежи в социальную практику, 
включая патриотическое воспитание, 
добровольческое движение (экскурсии, 
слеты, форумы, акции, семинары и др.) 

905 07 07 7250100000  173 500,00 0,00 173 500,00 0,00 

 Организационно-воспитательная работа 905 07 07 7250120040  173 500,00 0,00 173 500,00 0,00 



с молодежью 
 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

905 07 07 7250120040 200 173 500,00 0,00 173 500,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 07 07 7250120040 240 173 500,00 0,00 173 500,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Выплата 
стипендии талантливым детям и 
учащейся молодежи 

905 07 07 7250200000  144 000,00 0,00 144 000,00 0,00 

 Организационно-воспитательная работа 
с молодежью 

905 07 07 7250220040  144 000,00 0,00 144 000,00 0,00 

 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

905 07 07 7250220040 300 144 000,00 0,00 144 000,00 0,00 

 Стипендии 905 07 07 7250220040 340 144 000,00 0,00 144 000,00 0,00 
 Подпрограмма 6. Профилактика 
злоупотребления наркотических 
веществ и их незаконного оборота 

905 07 07 7260000000  40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Организация 
и проведение мероприятий, 
направленных на антинаркотическую 
пропаганду здорового образа жизни 

905 07 07 7260100000  40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 

 Организационно-воспитательная работа 
с молодежью 

905 07 07 7260120040  40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

905 07 07 7260120040 200 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 07 07 7260120040 240 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 

 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 905 08    109 251 405,54 88 104 457,00 115 917 042,31 95 135 257,00 
 Культура 905 08 01   109 251 405,54 88 104 457,00 115 917 042,31 95 135 257,00 
 Муниципальная программа 72. Развитие 
культуры муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

905 08 01 7200000000  109 251 405,54 88 104 457,00 115 917 042,31 95 135 257,00 

 Подпрограмма 2. Развитие творческого 
потенциала и организация досуга 
населения муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

905 08 01 7220000000  55 000 293,00 43 433 176,00 58 353 727,00 46 818 376,00 

 Основное мероприятие 1. Выполнение 
муниципального задания на 
предоставление муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальным 
учреждением культуры 

905 08 01 7220100000  55 000 293,00 43 433 176,00 58 353 727,00 46 818 376,00 

 Расходы на обеспечение деятельности 905 08 01 7220100050  8 728 515,00 0,00 8 697 791,00 0,00 



(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 
 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

905 08 01 7220100050 600 8 728 515,00 0,00 8 697 791,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 905 08 01 7220100050 620 8 728 515,00 0,00 8 697 791,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату 
труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам 
муниципальных учреждений 

905 08 01 7220171100  43 433 176,00 43 433 176,00 46 818 376,00 46 818 376,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

905 08 01 7220171100 600 43 433 176,00 43 433 176,00 46 818 376,00 46 818 376,00 

 Субсидии автономным учреждениям 905 08 01 7220171100 620 43 433 176,00 43 433 176,00 46 818 376,00 46 818 376,00 
 Средства местного бюджета 
превышающие размер расходного 
обязательства муниципального 
образования в целях софинансирования 
которого предоставляется субсидия на 
оплату труда и начисления на выплаты 
по оплате труда работникам 
муниципальных учреждений 

905 08 01 72201P1100  552 645,00 0,00 373 435,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

905 08 01 72201P1100 600 552 645,00 0,00 373 435,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 905 08 01 72201P1100 620 552 645,00 0,00 373 435,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату 
труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам 
муниципальных учреждений 

905 08 01 72201S1100  2 285 957,00 0,00 2 464 125,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

905 08 01 72201S1100 600 2 285 957,00 0,00 2 464 125,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 905 08 01 72201S1100 620 2 285 957,00 0,00 2 464 125,00 0,00 
 Подпрограмма 3. Развитие 
библиотечного дела в муниципальном 
округе город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

905 08 01 7230000000  54 251 112,54 44 671 281,00 57 563 315,31 48 316 881,00 



 Основное мероприятие 1. 
Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки, 
формирование и сохранение 
библиотечных фондов 

905 08 01 7230100000  54 251 112,54 44 671 281,00 57 563 315,31 48 316 881,00 

 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

905 08 01 7230100050  6 555 630,54 0,00 6 399 070,31 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

905 08 01 7230100050 600 6 555 630,54 0,00 6 399 070,31 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 08 01 7230100050 610 6 555 630,54 0,00 6 399 070,31 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату 
труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам 
муниципальных учреждений 

905 08 01 7230171100  44 671 281,00 44 671 281,00 48 316 881,00 48 316 881,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

905 08 01 7230171100 600 44 671 281,00 44 671 281,00 48 316 881,00 48 316 881,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 08 01 7230171100 610 44 671 281,00 44 671 281,00 48 316 881,00 48 316 881,00 
 Средства местного бюджета 
превышающие размер расходного 
обязательства муниципального 
образования в целях софинансирования 
которого предоставляется субсидия на 
оплату труда и начисления на выплаты 
по оплате труда работникам 
муниципальных учреждений 

905 08 01 72301P1100  673 081,00 0,00 304 371,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

905 08 01 72301P1100 600 673 081,00 0,00 304 371,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 08 01 72301P1100 610 673 081,00 0,00 304 371,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату 
труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам 
муниципальных учреждений 

905 08 01 72301S1100  2 351 120,00 0,00 2 542 993,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

905 08 01 72301S1100 600 2 351 120,00 0,00 2 542 993,00 0,00 



некоммерческим организациям 
 Субсидии бюджетным учреждениям 905 08 01 72301S1100 610 2 351 120,00 0,00 2 542 993,00 0,00 
 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 905 10    1 046 900,00 1 046 900,00 1 046 900,00 1 046 900,00 
 Социальное обеспечение населения 905 10 03   1 046 900,00 1 046 900,00 1 046 900,00 1 046 900,00 
 Муниципальная программа 74. 
Обеспечение социальной поддержки 
граждан, улучшение качества жизни 
инвалидов муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

905 10 03 7400000000  1 046 900,00 1 046 900,00 1 046 900,00 1 046 900,00 

 Подпрограмма 1. Оказание социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан 

905 10 03 7410000000  1 046 900,00 1 046 900,00 1 046 900,00 1 046 900,00 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение 
социальных гарантий и усиление 
адресной направленности мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан в соответствии с 
законодательством Мурманской области 

905 10 03 7410500000  1 046 900,00 1 046 900,00 1 046 900,00 1 046 900,00 

 Субвенция местным бюджетам на 
осуществление органами местного 
самоуправления государственными 
полномочиями по организации 
предоставления и предоставлению 
ежемесячной жилищно-коммунальной 
выплаты специалистам муниципальных 
учреждений (организаций), указанным в 
подпунктах 1 - 4, 6, 8 пункта 2 статьи 3 
Закона Мурманской области "О мерах 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, работающих в 
сельских населенных пунктах или 
поселках городского типа", имеющим 
право на предоставление ежемесячной 
жилищно-коммунальной выплаты в 
соответствии с указанным Законом 

905 10 03 7410575100  1 046 900,00 1 046 900,00 1 046 900,00 1 046 900,00 

 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

905 10 03 7410575100 300 1 046 900,00 1 046 900,00 1 046 900,00 1 046 900,00 

 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

905 10 03 7410575100 310 1 046 900,00 1 046 900,00 1 046 900,00 1 046 900,00 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 905 11    324 497 606,00 207 670 240,00 119 184 335,00 4 134 640,00 
 Физическая культура 905 11 01   69 642 802,00 1 302 000,00 79 048 427,00 1 302 000,00 
 Муниципальная программа 73. Развитие 
физической культуры и спорта 
муниципального округа город 

905 11 01 7300000000  69 642 802,00 1 302 000,00 79 048 427,00 1 302 000,00 



Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 
 Подпрограмма 1. Развитие физической 
культуры и спорта в муниципальном 
округе город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

905 11 01 7310000000  69 442 802,00 1 302 000,00 78 848 427,00 1 302 000,00 

 Основное мероприятие 1. Создание 
условий для предоставления населению 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) в сфере физической культуры и 
спорта 

905 11 01 7310100000  69 442 802,00 1 302 000,00 78 848 427,00 1 302 000,00 

 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

905 11 01 7310100050  67 474 381,00 0,00 76 880 006,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

905 11 01 7310100050 600 67 474 381,00 0,00 76 880 006,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 905 11 01 7310100050 620 67 474 381,00 0,00 76 880 006,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату 
труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам 
муниципальных учреждений 

905 11 01 7310171100  1 302 000,00 1 302 000,00 1 302 000,00 1 302 000,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

905 11 01 7310171100 600 1 302 000,00 1 302 000,00 1 302 000,00 1 302 000,00 

 Субсидии автономным учреждениям 905 11 01 7310171100 620 1 302 000,00 1 302 000,00 1 302 000,00 1 302 000,00 
 Средства местного бюджета 
превышающие размер расходного 
обязательства муниципального 
образования в целях софинансирования 
которого предоставляется субсидия на 
оплату труда и начисления на выплаты 
по оплате труда работникам 
муниципальных учреждений 

905 11 01 73101P1100  597 894,00 0,00 597 894,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

905 11 01 73101P1100 600 597 894,00 0,00 597 894,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 905 11 01 73101P1100 620 597 894,00 0,00 597 894,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 

905 11 01 73101S1100  68 527,00 0,00 68 527,00 0,00 



расходов, направляемых на оплату 
труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам 
муниципальных учреждений 
 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

905 11 01 73101S1100 600 68 527,00 0,00 68 527,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 905 11 01 73101S1100 620 68 527,00 0,00 68 527,00 0,00 
 Подпрограмма 2. Развитие спортивной 
инфраструктуры в муниципальном 
округе город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

905 11 01 7320000000  200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Укрепление 
материально-технической базы 
спортивных сооружений муниципального 
учреждения спорта "Учебно-спортивный 
центр" 

905 11 01 7320100000  100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 

 Мероприятия в области физической 
культуры и массового спорта 

905 11 01 7320120050  100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

905 11 01 7320120050 600 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 905 11 01 7320120050 620 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 
 Основное мероприятие 4. Укрепление 
материально-технической базы 
спортивных сооружений муниципального 
бюджетного учреждения "Спортивная 
школа "Олимп" 

905 11 01 7320400000  100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 

 Мероприятия в области физической 
культуры и массового спорта 

905 11 01 7320420050  100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

905 11 01 7320420050 600 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 905 11 01 7320420050 620 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 
 Спорт высших достижений 905 11 03   40 596 804,00 2 832 640,00 40 125 908,00 2 832 640,00 
 Муниципальная программа 73. Развитие 
физической культуры и спорта 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

905 11 03 7300000000  40 596 804,00 2 832 640,00 40 125 908,00 2 832 640,00 

 Подпрограмма 3. Подготовка 
спортивного резерва 

905 11 03 7330000000  40 596 804,00 2 832 640,00 40 125 908,00 2 832 640,00 

 Основное мероприятие 1. Реализация 
дополнительных общеобразовательных 

905 11 03 7330100000  40 596 804,00 2 832 640,00 40 125 908,00 2 832 640,00 



программ и программ спортивной 
подготовки в сфере физической 
культуры и спорта 
 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

905 11 03 7330100050  35 504 905,00 0,00 34 949 405,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

905 11 03 7330100050 600 35 504 905,00 0,00 34 949 405,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 11 03 7330100050 610 35 504 905,00 0,00 34 949 405,00 0,00 
 Субсидия на оказание финансовой 
поддержки спортивным организациям, 
осуществляющим подготовку 
спортивного резерва для сборных 
команд Российской Федерации в 
соответствии с федеральными 
стандартами спортивной подготовки 

905 11 03 7330171170  2 832 640,00 2 832 640,00 2 832 640,00 2 832 640,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

905 11 03 7330171170 600 2 832 640,00 2 832 640,00 2 832 640,00 2 832 640,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 11 03 7330171170 610 2 832 640,00 2 832 640,00 2 832 640,00 2 832 640,00 
 Средства местного бюджета 
превышающие размер расходного 
обязательства муниципального 
образования в целях софинансирования 
которого предоставляется субсидия на 
оплату труда и начисления на выплаты 
по оплате труда работникам 
муниципальных учреждений 

905 11 03 73301P1100  1 804 300,00 0,00 1 888 904,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

905 11 03 73301P1100 600 1 804 300,00 0,00 1 888 904,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 11 03 73301P1100 610 1 804 300,00 0,00 1 888 904,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату 
труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам 
муниципальных учреждений 

905 11 03 73301S1100  305 872,00 0,00 305 872,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

905 11 03 73301S1100 600 305 872,00 0,00 305 872,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 11 03 73301S1100 610 305 872,00 0,00 305 872,00 0,00 



 Субсидия на оказание финансовой 
поддержки спортивным организациям, 
осуществляющим подготовку 
спортивного резерва для сборных 
команд Российской Федерации в 
соответствии с федеральными 
стандартами спортивной подготовки 

905 11 03 73301S1170  149 087,00 0,00 149 087,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

905 11 03 73301S1170 600 149 087,00 0,00 149 087,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 905 11 03 73301S1170 610 149 087,00 0,00 149 087,00 0,00 
 Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 

905 11 05   214 258 000,00 203 535 600,00 10 000,00 0,00 

 Муниципальная программа 73. Развитие 
физической культуры и спорта 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

905 11 05 7300000000  214 258 000,00 203 535 600,00 10 000,00 0,00 

 Подпрограмма 1. Развитие физической 
культуры и спорта в муниципальном 
округе город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

905 11 05 7310000000  10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Присвоение 
спортивных разрядов и 
квалификационных категорий судей 

905 11 05 7310200000  10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

 Мероприятия в области физической 
культуры и массового спорта 

905 11 05 7310220050  10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

905 11 05 7310220050 200 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 11 05 7310220050 240 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

 Подпрограмма 2. Развитие спортивной 
инфраструктуры в муниципальном 
округе город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

905 11 05 7320000000  214 248 000,00 203 535 600,00 0,00 0,00 

 Основное мероприятие 7. Федеральный 
проект "Спорт - норма жизни" 

905 11 05 732P500000  214 248 000,00 203 535 600,00 0,00 0,00 

 Создание и модернизация объектов 
спортивной инфраструктуры 
региональной собственности 
(муниципальной собственности) для 
занятий физической культурой и 

905 11 05 732P551390  214 248 000,00 203 535 600,00 0,00 0,00 



спортом 
 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

905 11 05 732P551390 600 214 248 000,00 203 535 600,00 0,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 905 11 05 732P551390 620 214 248 000,00 203 535 600,00 0,00 0,00 
 СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

905 12    7 503 777,00 0,00 7 503 777,00 0,00 

 Периодическая печать и издательства 905 12 02   7 503 777,00 0,00 7 503 777,00 0,00 
 Муниципальная программа 82. 
Повышение эффективности 
муниципального управления 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

905 12 02 8200000000  7 503 777,00 0,00 7 503 777,00 0,00 

 Подпрограмма 8. Обеспечение 
открытости и доступности информации о 
деятельности органов местного 
самоуправления муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

905 12 02 8280000000  7 503 777,00 0,00 7 503 777,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение 
информирования населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления посредством 
использования средств массовой 
информации 

905 12 02 8280100000  7 503 777,00 0,00 7 503 777,00 0,00 

 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

905 12 02 8280100050  7 503 777,00 0,00 7 503 777,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

905 12 02 8280100050 600 7 503 777,00 0,00 7 503 777,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 905 12 02 8280100050 620 7 503 777,00 0,00 7 503 777,00 0,00 
Комитет по образованию 
Администрации муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

906     1 162 208 409,00 786 208 409,00 1 207 417 356,00 832 417 356,00 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 906 01    11 669 741,48 0,00 11 669 741,48 0,00 
 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

906 01 04   11 302 741,48 0,00 11 302 741,48 0,00 



администраций 
 Муниципальная программа 82. 
Повышение эффективности 
муниципального управления 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

906 01 04 8200000000  11 302 741,48 0,00 11 302 741,48 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие 
муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

906 01 04 8230000000  11 302 741,48 0,00 11 302 741,48 0,00 

 Основное мероприятие 2. Обеспечение 
профессиональной подготовки, 
переподготовки и повышения 
квалификации муниципальных 
служащих 

906 01 04 8230200000  53 000,00 0,00 53 000,00 0,00 

 Расходы на обеспечение функций 
работников органов местного 
самоуправления 

906 01 04 8230206030  53 000,00 0,00 53 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

906 01 04 8230206030 100 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

906 01 04 8230206030 120 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

906 01 04 8230206030 200 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

906 01 04 8230206030 240 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 10. 
Обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

906 01 04 8231000000  11 249 741,48 0,00 11 249 741,48 0,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления 

906 01 04 8231006010  10 849 741,48 0,00 10 849 741,48 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

906 01 04 8231006010 100 10 849 741,48 0,00 10 849 741,48 0,00 



государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

906 01 04 8231006010 120 10 849 741,48 0,00 10 849 741,48 0,00 

 Расходы на обеспечение функций 
работников органов местного 
самоуправления 

906 01 04 8231006030  140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

906 01 04 8231006030 200 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

906 01 04 8231006030 240 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 

 Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета 

906 01 04 8231013060  260 000,00 0,00 260 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

906 01 04 8231013060 100 260 000,00 0,00 260 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

906 01 04 8231013060 120 260 000,00 0,00 260 000,00 0,00 

 Другие общегосударственные вопросы 906 01 13   367 000,00 0,00 367 000,00 0,00 
 Муниципальная программа 82. 
Повышение эффективности 
муниципального управления 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

906 01 13 8200000000  367 000,00 0,00 367 000,00 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие 
муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

906 01 13 8230000000  367 000,00 0,00 367 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение 
безопасных условий и охраны труда 

906 01 13 8230500000  60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 

 Совершенствование системы 
муниципального управления 

906 01 13 8230520200  60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 



 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

906 01 13 8230520200 200 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

906 01 13 8230520200 240 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 8. Развитие 
материально-технической базы и 
инфраструктуры 

906 01 13 8230800000  52 000,00 0,00 52 000,00 0,00 

 Совершенствование системы 
муниципального управления 

906 01 13 8230820200  52 000,00 0,00 52 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

906 01 13 8230820200 200 52 000,00 0,00 52 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

906 01 13 8230820200 240 52 000,00 0,00 52 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 9. Развитие и 
сопровождение информационно-
технологической и 
телекоммуникационной инфраструктуры 

906 01 13 8230900000  255 000,00 0,00 255 000,00 0,00 

 Совершенствование системы 
муниципального управления 

906 01 13 8230920200  255 000,00 0,00 255 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

906 01 13 8230920200 200 255 000,00 0,00 255 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

906 01 13 8230920200 240 255 000,00 0,00 255 000,00 0,00 

 ОБРАЗОВАНИЕ 906 07    1 134 199 775,52 769 869 517,00 1 179 408 722,52 816 078 464,00 
 Дошкольное образование 906 07 01   506 453 678,52 343 555 835,00 531 124 715,92 368 131 235,00 
 Муниципальная программа 71. Развитие 
системы образования муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

906 07 01 7100000000  506 453 678,52 343 555 835,00 531 124 715,92 368 131 235,00 

 Подпрограмма 1. Качественное и 
доступное дошкольное образование 
города Оленегорска с 
подведомственной территорией 

906 07 01 7110000000  506 453 678,52 343 555 835,00 528 124 715,92 368 131 235,00 

 Основное мероприятие 1. 
Предоставление бесплатного 
дошкольного образования в дошкольных 
образовательных организациях, в том 
числе для детей-инвалидов 

906 07 01 7110100000  506 453 678,52 343 555 835,00 528 124 715,92 368 131 235,00 

 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление 

906 07 01 7110100050  161 898 810,10 0,00 158 994 447,50 0,00 



муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 
 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

906 07 01 7110100050 600 161 898 810,10 0,00 158 994 447,50 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 7110100050 610 120 647 750,72 0,00 118 763 887,81 0,00 
 Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 7110100050 620 41 251 059,38 0,00 40 230 559,69 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату 
труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам 
муниципальных учреждений 

906 07 01 7110171100  18 981 635,00 18 981 635,00 18 981 635,00 18 981 635,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

906 07 01 7110171100 600 18 981 635,00 18 981 635,00 18 981 635,00 18 981 635,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 7110171100 610 18 012 678,27 18 012 678,27 18 012 678,27 18 012 678,27 
 Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 7110171100 620 968 956,73 968 956,73 968 956,73 968 956,73 
 Предоставление субвенции на 
реализацию Закона Мурманской области 
"О единой субвенции местным 
бюджетам на финансовое обеспечение 
образовательной деятельности" 

906 07 01 7110175310  324 574 200,00 324 574 200,00 349 149 600,00 349 149 600,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

906 07 01 7110175310 600 324 574 200,00 324 574 200,00 349 149 600,00 349 149 600,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 7110175310 610 253 285 648,00 253 285 648,00 272 458 485,00 272 458 485,00 
 Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 7110175310 620 71 288 552,00 71 288 552,00 76 691 115,00 76 691 115,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату 
труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам 
муниципальных учреждений 

906 07 01 71101S1100  999 033,42 0,00 999 033,42 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

906 07 01 71101S1100 600 999 033,42 0,00 999 033,42 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 71101S1100 610 948 035,70 0,00 948 035,70 0,00 
 Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 71101S1100 620 50 997,72 0,00 50 997,72 0,00 
 Подпрограмма 4. Комплексная 
безопасность организаций системы 
образования 

906 07 01 7140000000  0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Проведение 
ремонтных работ в целях обеспечения 
соответствия образовательных 

906 07 01 7140100000  0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 



организаций санитарно-гигиеническим и 
противопожарным требованиям 
 Прочие мероприятия в сфере 
образования 

906 07 01 7140120020  0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

906 07 01 7140120020 600 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 7140120020 610 0,00 0,00 1 750 000,00 0,00 
 Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 7140120020 620 0,00 0,00 1 250 000,00 0,00 
 Общее образование 906 07 02   429 692 553,02 360 402 400,00 441 320 353,02 375 105 200,00 
 Муниципальная программа 71. Развитие 
системы образования муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

906 07 02 7100000000  429 692 553,02 360 402 400,00 441 320 353,02 375 105 200,00 

 Подпрограмма 2. Обеспечение 
предоставления муниципальных услуг 
(работ) в общеобразовательных 
организациях города Оленегорска с 
подведомственной территорией 

906 07 02 7120000000  426 617 553,02 360 402 400,00 441 320 353,02 375 105 200,00 

 Основное мероприятие 1. 
Предоставление общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в объеме основных 
общеобразовательных программ, в том 
числе для детей-инвалидов на дому, а 
также дополнительного образования в 
общеобразовательных организациях 

906 07 02 7120100000  426 617 553,02 360 402 400,00 441 320 353,02 375 105 200,00 

 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

906 07 02 7120100050  66 215 153,02 0,00 66 215 153,02 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

906 07 02 7120100050 600 66 215 153,02 0,00 66 215 153,02 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 7120100050 610 66 215 153,02 0,00 66 215 153,02 0,00 
 Иные межбюджетные трансферты на 
ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций 

906 07 02 7120153030  23 373 500,00 23 373 500,00 23 373 500,00 23 373 500,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 906 07 02 7120153030 600 23 373 500,00 23 373 500,00 23 373 500,00 23 373 500,00 



автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 7120153030 610 23 373 500,00 23 373 500,00 23 373 500,00 23 373 500,00 
 Иные межбюджетные трансферты на 
ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций (за 
счет средств областного бюджета) 

906 07 02 7120173030  1 062 400,00 1 062 400,00 1 062 400,00 1 062 400,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

906 07 02 7120173030 600 1 062 400,00 1 062 400,00 1 062 400,00 1 062 400,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 7120173030 610 1 062 400,00 1 062 400,00 1 062 400,00 1 062 400,00 
 Предоставление субвенции на 
реализацию Закона Мурманской области 
"О единой субвенции местным 
бюджетам на финансовое обеспечение 
образовательной деятельности" 

906 07 02 7120175310  334 740 700,00 334 740 700,00 349 443 500,00 349 443 500,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

906 07 02 7120175310 600 334 740 700,00 334 740 700,00 349 443 500,00 349 443 500,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 7120175310 610 334 740 700,00 334 740 700,00 349 443 500,00 349 443 500,00 
 Иные межбюджетные трансферты из 
областного бюджета местным бюджетам 
на обеспечение выплат педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 
Мурманской области, реализующих 
образовательные программы 
начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, в том 
числе адаптированные основные 
общеобразовательные программы, за 
руководство школьными спортивными 
клубами 

906 07 02 7120177080  1 225 800,00 1 225 800,00 1 225 800,00 1 225 800,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

906 07 02 7120177080 600 1 225 800,00 1 225 800,00 1 225 800,00 1 225 800,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 7120177080 610 1 225 800,00 1 225 800,00 1 225 800,00 1 225 800,00 
 Подпрограмма 4. Комплексная 
безопасность организаций системы 
образования 

906 07 02 7140000000  3 075 000,00 0,00 0,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Проведение 
ремонтных работ в целях обеспечения 
соответствия образовательных 

906 07 02 7140100000  3 075 000,00 0,00 0,00 0,00 



организаций санитарно-гигиеническим и 
противопожарным требованиям 
 Прочие мероприятия в сфере 
образования 

906 07 02 7140120020  3 075 000,00 0,00 0,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

906 07 02 7140120020 600 3 075 000,00 0,00 0,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 7140120020 610 3 075 000,00 0,00 0,00 0,00 
 Дополнительное образование детей 906 07 03   54 074 535,68 24 245 682,00 62 927 601,21 31 124 529,00 
 Муниципальная программа 71. Развитие 
системы образования муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

906 07 03 7100000000  54 074 535,68 24 245 682,00 62 927 601,21 31 124 529,00 

 Подпрограмма 5. Обеспечение 
предоставления муниципальных услуг 
(работ) в организациях дополнительного 
образования города Оленегорска с 
подведомственной территорией 

906 07 03 7150000000  47 450 285,68 24 245 682,00 56 303 351,21 31 124 529,00 

 Основное мероприятие 1. 
Предоставление дополнительного 
образования детям в муниципальных 
образовательных организациях 

906 07 03 7150100000  47 450 285,68 24 245 682,00 56 303 351,21 31 124 529,00 

 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

906 07 03 7150100050  21 928 515,10 0,00 23 540 689,63 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

906 07 03 7150100050 600 21 928 515,10 0,00 23 540 689,63 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 7150100050 610 21 928 515,10 0,00 23 540 689,63 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату 
труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам 
муниципальных учреждений 

906 07 03 7150171100  24 245 682,00 24 245 682,00 31 124 529,00 31 124 529,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

906 07 03 7150171100 600 24 245 682,00 24 245 682,00 31 124 529,00 31 124 529,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 7150171100 610 24 245 682,00 24 245 682,00 31 124 529,00 31 124 529,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату 

906 07 03 71501S1100  1 276 088,58 0,00 1 638 132,58 0,00 



труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам 
муниципальных учреждений 
 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

906 07 03 71501S1100 600 1 276 088,58 0,00 1 638 132,58 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 71501S1100 610 1 276 088,58 0,00 1 638 132,58 0,00 
 Подпрограмма 10. Развитие системы 
дополнительного образования детей 
посредством внедрения механизма 
персонифицированного 
финансирования в муниципальном 
округе город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

906 07 03 71A0000000  6 624 250,00 0,00 6 624 250,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение 
персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей 

906 07 03 71A0100000  6 624 250,00 0,00 6 624 250,00 0,00 

 Прочие мероприятия в сфере 
образования 

906 07 03 71A0120020  6 624 250,00 0,00 6 624 250,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

906 07 03 71A0120020 600 6 624 250,00 0,00 6 624 250,00 0,00 

 Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-
правовых компаний) 

906 07 03 71A0120020 630 6 624 250,00 0,00 6 624 250,00 0,00 

 Другие вопросы в области образования 906 07 09   143 979 008,30 41 665 600,00 144 036 052,37 41 717 500,00 
 Муниципальная программа 71. Развитие 
системы образования муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

906 07 09 7100000000  143 979 008,30 41 665 600,00 144 036 052,37 41 717 500,00 

 Подпрограмма 2. Обеспечение 
предоставления муниципальных услуг 
(работ) в общеобразовательных 
организациях города Оленегорска с 
подведомственной территорией 

906 07 09 7120000000  41 485 822,45 39 391 700,00 41 485 822,45 39 391 700,00 

 Основное мероприятие 2. Организация 
предоставления бесплатного питания 

906 07 09 7120200000  41 485 822,45 39 391 700,00 41 485 822,45 39 391 700,00 

 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 

906 07 09 7120200050  500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 



учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 
 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

906 07 09 7120200050 600 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 7120200050 620 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 
 Субсидия на обеспечение бесплатным 
цельным молоком либо питьевым 
молоком обучающихся 1-4 классов 
общеобразовательных учреждений, 
муниципальных образовательных 
учреждений для детей дошкольного и 
младшего школьного возраста 

906 07 09 7120271040  967 700,00 967 700,00 967 700,00 967 700,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

906 07 09 7120271040 600 967 700,00 967 700,00 967 700,00 967 700,00 

 Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 7120271040 620 967 700,00 967 700,00 967 700,00 967 700,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на организацию 
бесплатного горячего питания льготной 
категории обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях 

906 07 09 7120271250  4 502 800,00 4 502 800,00 4 502 800,00 4 502 800,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

906 07 09 7120271250 600 4 502 800,00 4 502 800,00 4 502 800,00 4 502 800,00 

 Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 7120271250 620 4 502 800,00 4 502 800,00 4 502 800,00 4 502 800,00 
 Субвенция на обеспечение бесплатным 
питанием отдельных категорий 
обучающихся 

906 07 09 7120275320  11 982 500,00 11 982 500,00 11 982 500,00 11 982 500,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

906 07 09 7120275320 600 11 982 500,00 11 982 500,00 11 982 500,00 11 982 500,00 

 Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 7120275320 620 11 982 500,00 11 982 500,00 11 982 500,00 11 982 500,00 
 Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях 

906 07 09 71202L3040  22 386 428,57 21 938 700,00 22 386 428,57 21 938 700,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

906 07 09 71202L3040 600 22 386 428,57 21 938 700,00 22 386 428,57 21 938 700,00 

 Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 71202L3040 620 22 386 428,57 21 938 700,00 22 386 428,57 21 938 700,00 



 Субсидия на обеспечение бесплатным 
цельным молоком либо питьевым 
молоком обучающихся 1-4 классов 
общеобразовательных учреждений, 
муниципальных образовательных 
учреждений для детей дошкольного и 
младшего школьного возраста 

906 07 09 71202S1040  1 054 500,00 0,00 1 054 500,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

906 07 09 71202S1040 600 1 054 500,00 0,00 1 054 500,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 71202S1040 620 1 054 500,00 0,00 1 054 500,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на организацию 
бесплатного горячего питания льготной 
категории обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях 

906 07 09 71202S1250  91 893,88 0,00 91 893,88 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

906 07 09 71202S1250 600 91 893,88 0,00 91 893,88 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 71202S1250 620 91 893,88 0,00 91 893,88 0,00 
 Подпрограмма 3. Обеспечение 
деятельности учреждений образования 
по обслуживанию деятельности 
образовательных организаций и 
учреждений образования 

906 07 09 7130000000  96 691 144,90 0,00 96 691 144,89 0,00 

 Основное мероприятие 1. Создание 
условий для организации и ведения 
бюджетного (бухгалтерского), 
налогового учета муниципальных 
образовательных организаций и 
учреждений образования 

906 07 09 7130100000  25 381 312,70 0,00 25 381 312,70 0,00 

 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

906 07 09 7130100050  25 381 312,70 0,00 25 381 312,70 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

906 07 09 7130100050 100 24 051 912,70 0,00 24 051 912,70 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

906 07 09 7130100050 110 24 051 912,70 0,00 24 051 912,70 0,00 



 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

906 07 09 7130100050 200 1 329 400,00 0,00 1 329 400,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

906 07 09 7130100050 240 1 329 400,00 0,00 1 329 400,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Создание 
условий для повышения уровня 
обслуживания (в том числе 
транспортного) образовательных 
организаций и учреждений образования 

906 07 09 7130200000  58 975 213,81 0,00 58 975 213,81 0,00 

 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

906 07 09 7130200050  58 975 213,81 0,00 58 975 213,81 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

906 07 09 7130200050 600 58 975 213,81 0,00 58 975 213,81 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 7130200050 610 58 975 213,81 0,00 58 975 213,81 0,00 
 Основное мероприятие 3. Обеспечение 
предоставления методического 
обслуживания в области дошкольного, 
общего и дополнительного образования 

906 07 09 7130300000  12 334 618,39 0,00 12 334 618,38 0,00 

 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

906 07 09 7130300050  12 334 618,39 0,00 12 334 618,38 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

906 07 09 7130300050 100 11 736 127,13 0,00 11 736 127,13 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

906 07 09 7130300050 110 11 736 127,13 0,00 11 736 127,13 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

906 07 09 7130300050 200 598 491,26 0,00 598 491,25 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

906 07 09 7130300050 240 598 491,26 0,00 598 491,25 0,00 

 Подпрограмма 7. Организация отдыха, 
оздоровления и занятости детей и 
подростков 

906 07 09 7170000000  5 802 040,95 2 273 900,00 5 859 085,03 2 325 800,00 

 Основное мероприятие 1. Организация 906 07 09 7170100000  1 261 529,21 877 576,00 1 282 988,16 897 962,00 



отдыха, оздоровления детей и 
подростков в оздоровительных лагерях с 
дневным пребыванием детей, 
организованных на базе муниципальных 
образовательных организаций 
 Организация отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков 
муниципального округа 

906 07 09 7170120010  337 765,00 0,00 337 765,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

906 07 09 7170120010 600 337 765,00 0,00 337 765,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 7170120010 610 337 765,00 0,00 337 765,00 0,00 
 Субсидия на организацию отдыха детей 
Мурманской области в муниципальных 
образовательных организациях 

906 07 09 7170171070  877 576,00 877 576,00 897 962,00 897 962,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

906 07 09 7170171070 600 877 576,00 877 576,00 897 962,00 897 962,00 

 Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 7170171070 620 877 576,00 877 576,00 897 962,00 897 962,00 
 Субсидия на организацию отдыха детей 
Мурманской области в муниципальных 
образовательных организациях 

906 07 09 71701S1070  46 188,21 0,00 47 261,16 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

906 07 09 71701S1070 600 46 188,21 0,00 47 261,16 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 71701S1070 620 46 188,21 0,00 47 261,16 0,00 
 Основное мероприятие 2. Организация 
отдыха, оздоровления и занятости 
подростков в период каникул 

906 07 09 7170200000  532 380,89 125 432,00 537 781,81 128 271,00 

 Организация отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков 
муниципального округа 

906 07 09 7170220010  400 347,20 0,00 402 759,70 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

906 07 09 7170220010 600 400 347,20 0,00 402 759,70 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 7170220010 610 159 142,00 0,00 159 142,00 0,00 
 Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 7170220010 620 241 205,20 0,00 243 617,70 0,00 
 Субсидия на организацию отдыха детей 
Мурманской области в муниципальных 
образовательных организациях 

906 07 09 7170271070  125 432,00 125 432,00 128 271,00 128 271,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

906 07 09 7170271070 600 125 432,00 125 432,00 128 271,00 128 271,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 7170271070 610 68 732,00 68 732,00 71 571,00 71 571,00 
 Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 7170271070 620 56 700,00 56 700,00 56 700,00 56 700,00 



 Субсидия на организацию отдыха детей 
Мурманской области в муниципальных 
образовательных организациях 

906 07 09 71702S1070  6 601,69 0,00 6 751,11 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

906 07 09 71702S1070 600 6 601,69 0,00 6 751,11 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 71702S1070 610 3 617,48 0,00 3 766,90 0,00 
 Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 71702S1070 620 2 984,21 0,00 2 984,21 0,00 
 Основное мероприятие 3. Создание 
временных рабочих мест для подростков 
на предприятиях и учреждениях города 

906 07 09 7170300000  1 350 000,00 0,00 1 350 000,00 0,00 

 Организация отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков 
муниципального округа 

906 07 09 7170320010  1 350 000,00 0,00 1 350 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

906 07 09 7170320010 200 1 350 000,00 0,00 1 350 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

906 07 09 7170320010 240 1 350 000,00 0,00 1 350 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 4. Организация 
отдыха и оздоровления детей и 
подростков в выездных 
оздоровительных и профильных лагерях 
за пределами Мурманской области 

906 07 09 7170400000  1 079 251,00 0,00 1 079 251,00 0,00 

 Организация отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков 
муниципального округа 

906 07 09 7170420010  1 079 251,00 0,00 1 079 251,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

906 07 09 7170420010 600 1 079 251,00 0,00 1 079 251,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 7170420010 610 1 079 251,00 0,00 1 079 251,00 0,00 
 Основное мероприятие 5. Организация 
отдыха и занятости детей и подростков в 
форме дворовых площадок, 
организованных на базе муниципальных 
образовательных организаций 

906 07 09 7170500000  1 578 879,85 1 270 892,00 1 609 064,06 1 299 567,00 

 Организация отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков 
муниципального округа 

906 07 09 7170520010  241 098,80 0,00 241 098,80 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

906 07 09 7170520010 600 241 098,80 0,00 241 098,80 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 7170520010 610 241 098,80 0,00 241 098,80 0,00 
 Субсидия на организацию отдыха детей 
Мурманской области в муниципальных 

906 07 09 7170571070  1 270 892,00 1 270 892,00 1 299 567,00 1 299 567,00 



образовательных организациях 
 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

906 07 09 7170571070 600 1 270 892,00 1 270 892,00 1 299 567,00 1 299 567,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 7170571070 610 1 270 892,00 1 270 892,00 1 299 567,00 1 299 567,00 
 Субсидия на организацию отдыха детей 
Мурманской области в муниципальных 
образовательных организациях 

906 07 09 71705S1070  66 889,05 0,00 68 398,26 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

906 07 09 71705S1070 600 66 889,05 0,00 68 398,26 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 71705S1070 610 66 889,05 0,00 68 398,26 0,00 
 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 906 10    16 338 892,00 16 338 892,00 16 338 892,00 16 338 892,00 
 Социальное обеспечение населения 906 10 03   5 269 492,00 5 269 492,00 5 269 492,00 5 269 492,00 
 Муниципальная программа 74. 
Обеспечение социальной поддержки 
граждан, улучшение качества жизни 
инвалидов муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

906 10 03 7400000000  5 269 492,00 5 269 492,00 5 269 492,00 5 269 492,00 

 Подпрограмма 1. Оказание социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан 

906 10 03 7410000000  5 269 492,00 5 269 492,00 5 269 492,00 5 269 492,00 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение 
социальных гарантий и усиление 
адресной направленности мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан в соответствии с 
законодательством Мурманской области 

906 10 03 7410500000  5 269 492,00 5 269 492,00 5 269 492,00 5 269 492,00 

 Субвенция местным бюджетам на 
осуществление органами местного 
самоуправления государственными 
полномочиями по организации 
предоставления и предоставлению 
ежемесячной жилищно-коммунальной 
выплаты специалистам муниципальных 
учреждений (организаций), указанным в 
подпунктах 1 - 4, 6, 8 пункта 2 статьи 3 
Закона Мурманской области "О мерах 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, работающих в 
сельских населенных пунктах или 
поселках городского типа", имеющим 
право на предоставление ежемесячной 
жилищно-коммунальной выплаты в 

906 10 03 7410575100  5 269 492,00 5 269 492,00 5 269 492,00 5 269 492,00 



соответствии с указанным Законом 
 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

906 10 03 7410575100 200 41 492,00 41 492,00 41 492,00 41 492,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

906 10 03 7410575100 240 41 492,00 41 492,00 41 492,00 41 492,00 

 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

906 10 03 7410575100 300 5 228 000,00 5 228 000,00 5 228 000,00 5 228 000,00 

 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

906 10 03 7410575100 310 5 228 000,00 5 228 000,00 5 228 000,00 5 228 000,00 

 Охрана семьи и детства 906 10 04   11 069 400,00 11 069 400,00 11 069 400,00 11 069 400,00 
 Муниципальная программа 71. Развитие 
системы образования муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

906 10 04 7100000000  11 069 400,00 11 069 400,00 11 069 400,00 11 069 400,00 

 Подпрограмма 1. Качественное и 
доступное дошкольное образование 
города Оленегорска с 
подведомственной территорией 

906 10 04 7110000000  11 069 400,00 11 069 400,00 11 069 400,00 11 069 400,00 

 Основное мероприятие 1. 
Предоставление бесплатного 
дошкольного образования в дошкольных 
образовательных организациях, в том 
числе для детей-инвалидов 

906 10 04 7110100000  11 069 400,00 11 069 400,00 11 069 400,00 11 069 400,00 

 Субвенция на расходы, связанные с 
выплатой компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные 
организации, реализующие 
общеобразовательные программы 
дошкольного образования (банковские, 
почтовые услуги, расходы на 
компенсацию затрат деятельности 
органов местного самоуправления и 
учреждений, находящихся в их ведении) 

906 10 04 7110175360  266 000,00 266 000,00 266 000,00 266 000,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

906 10 04 7110175360 100 39 060,00 39 060,00 39 060,00 39 060,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

906 10 04 7110175360 110 39 060,00 39 060,00 39 060,00 39 060,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 906 10 04 7110175360 200 226 940,00 226 940,00 226 940,00 226 940,00 



государственных (муниципальных) нужд 
 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

906 10 04 7110175360 240 226 940,00 226 940,00 226 940,00 226 940,00 

 Субвенция на выплату компенсации 
родительской платы за присмотр и уход 
за детьми, посещающими 
образовательные организации, 
реализующие общеобразовательные 
программы дошкольного образования 

906 10 04 7110175370  10 803 400,00 10 803 400,00 10 803 400,00 10 803 400,00 

 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

906 10 04 7110175370 300 10 803 400,00 10 803 400,00 10 803 400,00 10 803 400,00 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

906 10 04 7110175370 320 10 803 400,00 10 803 400,00 10 803 400,00 10 803 400,00 

Контрольно-счетная палата 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

913     3 300 000,00 0,00 3 410 000,00 0,00 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 913 01    3 300 000,00 0,00 3 410 000,00 0,00 
 Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

913 01 06   3 279 400,00 0,00 3 388 577,00 0,00 

 Муниципальная программа 82. 
Повышение эффективности 
муниципального управления 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

913 01 06 8200000000  3 279 400,00 0,00 3 388 577,00 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие 
муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

913 01 06 8230000000  3 279 400,00 0,00 3 388 577,00 0,00 

 Основное мероприятие 10. 
Обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления 
муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

913 01 06 8231000000  3 279 400,00 0,00 3 388 577,00 0,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда 
руководителя контрольно-счетной 
палаты муниципального округа и его 
заместителей 

913 01 06 8231005010  1 896 959,00 0,00 1 896 959,00 0,00 



 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

913 01 06 8231005010 100 1 896 959,00 0,00 1 896 959,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

913 01 06 8231005010 120 1 896 959,00 0,00 1 896 959,00 0,00 

 Расходы на обеспечение функций 
руководителя контрольно-счетной 
палаты муниципального округа и его 
заместителей 

913 01 06 8231005030  1 216 109,00 0,00 1 216 259,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

913 01 06 8231005030 100 1 210 107,00 0,00 1 210 107,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

913 01 06 8231005030 120 1 210 107,00 0,00 1 210 107,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

913 01 06 8231005030 200 6 002,00 0,00 6 152,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

913 01 06 8231005030 240 6 002,00 0,00 6 152,00 0,00 

 Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета 

913 01 06 8231013060  166 332,00 0,00 275 359,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

913 01 06 8231013060 100 166 332,00 0,00 275 359,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

913 01 06 8231013060 120 166 332,00 0,00 275 359,00 0,00 

 Другие общегосударственные вопросы 913 01 13   20 600,00 0,00 21 423,00 0,00 
 Муниципальная программа 82. 
Повышение эффективности 
муниципального управления 

913 01 13 8200000000  20 600,00 0,00 21 423,00 0,00 



муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 
 Подпрограмма 3. Развитие 
муниципальной службы муниципального 
округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 
Мурманской области 

913 01 13 8230000000  20 600,00 0,00 21 423,00 0,00 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение 
безопасных условий и охраны труда 

913 01 13 8230500000  8 320,00 0,00 8 653,00 0,00 

 Совершенствование системы 
муниципального управления 

913 01 13 8230520200  8 320,00 0,00 8 653,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

913 01 13 8230520200 200 8 320,00 0,00 8 653,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

913 01 13 8230520200 240 8 320,00 0,00 8 653,00 0,00 

 Основное мероприятие 8. Развитие 
материально-технической базы и 
инфраструктуры 

913 01 13 8230800000  6 040,00 0,00 6 280,00 0,00 

 Совершенствование системы 
муниципального управления 

913 01 13 8230820200  6 040,00 0,00 6 280,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

913 01 13 8230820200 200 6 040,00 0,00 6 280,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

913 01 13 8230820200 240 6 040,00 0,00 6 280,00 0,00 

 Основное мероприятие 9. Развитие и 
сопровождение информационно-
технологической и 
телекоммуникационной инфраструктуры 

913 01 13 8230900000  6 240,00 0,00 6 490,00 0,00 

 Совершенствование системы 
муниципального управления 

913 01 13 8230920200  6 240,00 0,00 6 490,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

913 01 13 8230920200 200 6 240,00 0,00 6 490,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

913 01 13 8230920200 240 6 240,00 0,00 6 490,00 0,00 

Итого 
     

2 205 449 247,37 1 295 600 575,34 2 028 724 299,56 1 145 794 
628,02 

 
 



Приложение № 6.1 
к решению Совета депутатов  

города Оленегорска 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2023 год 

  
рублей 

Наименование расходов Целевая статья Вид расхо 
дов 

Сумма на 2023 год 

Всего 
в том числе за счет 
средств областного 

бюджета 
Муниципальная программа 71. Развитие системы образования 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

7100000000  1 110 510 055,52 756 379 797,00 

 Подпрограмма 1. Качественное и доступное дошкольное образование города 
Оленегорска с подведомственной территорией 

7110000000  489 999 494,35 328 565 235,00 

 Основное мероприятие 1. Предоставление бесплатного дошкольного 
образования в дошкольных образовательных организациях, в том числе для 
детей-инвалидов 

7110100000  489 999 494,35 328 565 235,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

7110100050  150 435 865,93 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7110100050 600 150 435 865,93 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7110100050 610 111 262 317,63 0,00 
 Субсидии автономным учреждениям 7110100050 620 39 173 548,30 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате 
труда работникам муниципальных учреждений 

7110171100  18 981 635,00 18 981 635,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7110171100 600 18 981 635,00 18 981 635,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7110171100 610 18 012 678,27 18 012 678,27 
 Субсидии автономным учреждениям 7110171100 620 968 956,73 968 956,73 
 Предоставление субвенции на реализацию Закона Мурманской области "О 
единой субвенции местным бюджетам на финансовое обеспечение 
образовательной деятельности" 

7110175310  298 514 200,00 298 514 200,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7110175310 600 298 514 200,00 298 514 200,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7110175310 610 232 954 366,00 232 954 366,00 



 Субсидии автономным учреждениям 7110175310 620 65 559 834,00 65 559 834,00 
 Субвенция на расходы, связанные с выплатой компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие общеобразовательные программы дошкольного 
образования (банковские, почтовые услуги, расходы на компенсацию затрат 
деятельности органов местного самоуправления и учреждений, находящихся в 
их ведении) 

7110175360  266 000,00 266 000,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

7110175360 100 39 060,00 39 060,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7110175360 110 39 060,00 39 060,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7110175360 200 226 940,00 226 940,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7110175360 240 226 940,00 226 940,00 

 Субвенция на выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход 
за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 
общеобразовательные программы дошкольного образования 

7110175370  10 803 400,00 10 803 400,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7110175370 300 10 803 400,00 10 803 400,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

7110175370 320 10 803 400,00 10 803 400,00 

 Средства местного бюджета превышающие размер расходного обязательства 
муниципального образования в целях софинансирования которого 
предоставляется субсидия на оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам муниципальных учреждений 

71101P1100  9 999 360,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

71101P1100 600 9 999 360,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 71101P1100 610 7 968 240,00 0,00 
 Субсидии автономным учреждениям 71101P1100 620 2 031 120,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате 
труда работникам муниципальных учреждений 

71101S1100  999 033,42 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

71101S1100 600 999 033,42 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 71101S1100 610 948 035,70 0,00 
 Субсидии автономным учреждениям 71101S1100 620 50 997,72 0,00 
 Подпрограмма 2. Обеспечение предоставления муниципальных услуг (работ) 
в общеобразовательных организациях города Оленегорска с 
подведомственной территорией 

7120000000  436 487 355,03 383 974 500,00 

 Основное мероприятие 1. Предоставление общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в объеме 
основных общеобразовательных программ, в том числе для детей-инвалидов 
на дому, а также дополнительного образования в общеобразовательных 
организациях 

7120100000  394 665 727,67 344 065 700,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление муниципальным бюджетным и 

7120100050  50 600 027,67 0,00 



автономным учреждениям субсидий 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7120100050 600 50 600 027,67 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7120100050 610 50 600 027,67 0,00 
 Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций 

7120153030  23 373 500,00 23 373 500,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7120153030 600 23 373 500,00 23 373 500,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7120153030 610 23 373 500,00 23 373 500,00 
 Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций (за счет средств областного бюджета) 

7120173030  1 062 400,00 1 062 400,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7120173030 600 1 062 400,00 1 062 400,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7120173030 610 1 062 400,00 1 062 400,00 
 Предоставление субвенции на реализацию Закона Мурманской области "О 
единой субвенции местным бюджетам на финансовое обеспечение 
образовательной деятельности" 

7120175310  318 404 000,00 318 404 000,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7120175310 600 318 404 000,00 318 404 000,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7120175310 610 318 404 000,00 318 404 000,00 
 Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета местным бюджетам 
на обеспечение выплат педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций Мурманской области, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, в том числе адаптированные основные 
общеобразовательные программы, за руководство школьными спортивными 
клубами 

7120177080  1 225 800,00 1 225 800,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7120177080 600 1 225 800,00 1 225 800,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7120177080 610 1 225 800,00 1 225 800,00 
 Основное мероприятие 2. Организация предоставления бесплатного питания 7120200000  41 277 311,57 39 391 700,00 
 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

7120200050  291 489,12 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7120200050 600 291 489,12 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 7120200050 620 291 489,12 0,00 
 Субсидия на обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым 
молоком обучающихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений, 
муниципальных образовательных учреждений для детей дошкольного и 
младшего школьного возраста 

7120271040  967 700,00 967 700,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7120271040 600 967 700,00 967 700,00 



 Субсидии автономным учреждениям 7120271040 620 967 700,00 967 700,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию 
бесплатного горячего питания льготной категории обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях 

7120271250  4 502 800,00 4 502 800,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7120271250 600 4 502 800,00 4 502 800,00 

 Субсидии автономным учреждениям 7120271250 620 4 502 800,00 4 502 800,00 
 Субвенция на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий 
обучающихся 

7120275320  11 982 500,00 11 982 500,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7120275320 600 11 982 500,00 11 982 500,00 

 Субсидии автономным учреждениям 7120275320 620 11 982 500,00 11 982 500,00 
 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 

71202L3040  22 386 428,57 21 938 700,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

71202L3040 600 22 386 428,57 21 938 700,00 

 Субсидии автономным учреждениям 71202L3040 620 22 386 428,57 21 938 700,00 
 Субсидия на обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым 
молоком обучающихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений, 
муниципальных образовательных учреждений для детей дошкольного и 
младшего школьного возраста 

71202S1040  1 054 500,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

71202S1040 600 1 054 500,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 71202S1040 620 1 054 500,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию 
бесплатного горячего питания льготной категории обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях 

71202S1250  91 893,88 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

71202S1250 600 91 893,88 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 71202S1250 620 91 893,88 0,00 
 Основное мероприятие 5. Федеральный проект "Успех каждого ребенка" 712E200000  544 315,79 517 100,00 
 Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для 
реализации дополнительных общеразвивающих программ всех 
направленностей 

712E254910  544 315,79 517 100,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

712E254910 600 544 315,79 517 100,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 712E254910 610 544 315,79 517 100,00 
 Подпрограмма 3. Обеспечение деятельности учреждений образования по 
обслуживанию деятельности образовательных организаций и учреждений 
образования 

7130000000  95 340 263,69 0,00 

 Основное мероприятие 1. Создание условий для организации и ведения 
бюджетного (бухгалтерского), налогового учета муниципальных 

7130100000  25 381 312,70 0,00 



образовательных организаций и учреждений образования 
 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

7130100050  25 381 312,70 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

7130100050 100 24 051 912,70 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7130100050 110 24 051 912,70 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7130100050 200 1 329 400,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7130100050 240 1 329 400,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Создание условий для повышения уровня 
обслуживания (в том числе транспортного) образовательных организаций и 
учреждений образования 

7130200000  57 628 725,06 0,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

7130200050  57 628 725,06 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7130200050 600 57 628 725,06 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7130200050 610 57 628 725,06 0,00 
 Основное мероприятие 3. Обеспечение предоставления методического 
обслуживания в области дошкольного, общего и дополнительного образования 

7130300000  12 330 225,93 0,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

7130300050  12 330 225,93 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

7130300050 100 11 736 127,13 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7130300050 110 11 736 127,13 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7130300050 200 594 098,80 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7130300050 240 594 098,80 0,00 

 Подпрограмма 4. Комплексная безопасность организаций системы 
образования 

7140000000  30 059 611,74 16 790 200,00 

 Основное мероприятие 1. Проведение ремонтных работ в целях обеспечения 
соответствия образовательных организаций санитарно-гигиеническим и 
противопожарным требованиям 

7140100000  30 059 611,74 16 790 200,00 

 Прочие мероприятия в сфере образования 7140120020  12 385 717,01 0,00 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7140120020 600 12 385 717,01 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7140120020 610 12 161 374,90 0,00 
 Субсидии автономным учреждениям 7140120020 620 224 342,11 0,00 
 Субсидии на обеспечение комплексной безопасности муниципальных 
образовательных организаций 

7140170790  11 716 100,00 11 716 100,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 7140170790 600 11 716 100,00 11 716 100,00 



некоммерческим организациям 
 Субсидии бюджетным учреждениям 7140170790 610 11 716 100,00 11 716 100,00 
 Субсидии на реализацию мероприятий по замене окон в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

7140173170  5 074 100,00 5 074 100,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7140173170 600 5 074 100,00 5 074 100,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7140173170 610 5 074 100,00 5 074 100,00 
 Субсидии на обеспечение комплексной безопасности муниципальных 
образовательных организаций 

71401S0790  616 636,84 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

71401S0790 600 616 636,84 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 71401S0790 610 616 636,84 0,00 
 Субсидии на реализацию мероприятий по замене окон в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

71401S3170  267 057,89 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

71401S3170 600 267 057,89 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 71401S3170 610 267 057,89 0,00 
 Подпрограмма 5. Обеспечение предоставления муниципальных услуг (работ) 
в организациях дополнительного образования города Оленегорска с 
подведомственной территорией 

7150000000  46 310 408,18 24 817 162,00 

 Основное мероприятие 1. Предоставление дополнительного образования 
детям в муниципальных образовательных организациях 

7150100000  46 310 408,18 24 817 162,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

7150100050  20 187 079,60 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7150100050 600 20 187 079,60 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7150100050 610 20 187 079,60 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате 
труда работникам муниципальных учреждений 

7150171100  24 817 162,00 24 817 162,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7150171100 600 24 817 162,00 24 817 162,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7150171100 610 24 817 162,00 24 817 162,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате 
труда работникам муниципальных учреждений 

71501S1100  1 306 166,58 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

71501S1100 600 1 306 166,58 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 71501S1100 610 1 306 166,58 0,00 
 Подпрограмма 7. Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков 

7170000000  5 188 672,53 2 232 700,00 

 Основное мероприятие 1. Организация отдыха, оздоровления детей и 
подростков в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, 
организованных на базе муниципальных образовательных организаций 

7170100000  1 244 452,37 861 353,00 



 Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 
муниципального округа 

7170120010  337 765,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7170120010 600 337 765,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7170120010 610 337 765,00 0,00 
 Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской области в 
муниципальных образовательных организациях 

7170171070  861 353,00 861 353,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7170171070 600 861 353,00 861 353,00 

 Субсидии автономным учреждениям 7170171070 620 861 353,00 861 353,00 
 Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской области в 
муниципальных образовательных организациях 

71701S1070  45 334,37 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

71701S1070 600 45 334,37 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 71701S1070 620 45 334,37 0,00 
 Основное мероприятие 2. Организация отдыха, оздоровления и занятости 
подростков в период каникул 

7170200000  382 805,16 123 180,00 

 Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 
муниципального округа 

7170220010  253 142,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7170220010 600 253 142,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7170220010 610 253 142,00 0,00 
 Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской области в 
муниципальных образовательных организациях 

7170271070  123 180,00 123 180,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7170271070 600 123 180,00 123 180,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7170271070 610 66 480,00 66 480,00 
 Субсидии автономным учреждениям 7170271070 620 56 700,00 56 700,00 
 Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской области в 
муниципальных образовательных организациях 

71702S1070  6 483,16 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

71702S1070 600 6 483,16 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 71702S1070 610 3 498,95 0,00 
 Субсидии автономным учреждениям 71702S1070 620 2 984,21 0,00 
 Основное мероприятие 3. Создание временных рабочих мест для подростков 
на предприятиях и учреждениях города 

7170300000  430 000,00 0,00 

 Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 
муниципального округа 

7170320010  430 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7170320010 200 430 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7170320010 240 430 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 4. Организация отдыха и оздоровления детей и 
подростков в выездных оздоровительных и профильных лагерях за пределами 
Мурманской области 

7170400000  1 575 456,20 0,00 

 Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 7170420010  1 575 456,20 0,00 



муниципального округа 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7170420010 600 1 575 456,20 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7170420010 610 1 575 456,20 0,00 
 Основное мероприятие 5. Организация отдыха и занятости детей и 
подростков в форме дворовых площадок, организованных на базе 
муниципальных образовательных организаций 

7170500000  1 555 958,80 1 248 167,00 

 Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 
муниципального округа 

7170520010  242 098,80 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7170520010 600 242 098,80 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7170520010 610 242 098,80 0,00 
 Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской области в 
муниципальных образовательных организациях 

7170571070  1 248 167,00 1 248 167,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7170571070 600 1 248 167,00 1 248 167,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7170571070 610 1 248 167,00 1 248 167,00 
 Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской области в 
муниципальных образовательных организациях 

71705S1070  65 693,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

71705S1070 600 65 693,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 71705S1070 610 65 693,00 0,00 
 Подпрограмма 8. Школьное здоровое питание в городе Оленегорске с 
подведомственной территорией 

7180000000  500 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение предоставления горячего питания и 
качественной питьевой водой обучающимся муниципальных 
общеобразовательных организаций 

7180100000  500 000,00 0,00 

 Прочие мероприятия в сфере образования 7180120020  500 000,00 0,00 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7180120020 600 500 000,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 7180120020 620 500 000,00 0,00 
 Подпрограмма 10. Развитие системы дополнительного образования детей 
посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в 
муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

71A0000000  6 624 250,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей 

71A0100000  6 624 250,00 0,00 

 Прочие мероприятия в сфере образования 71A0120020  6 624 250,00 0,00 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

71A0120020 600 6 624 250,00 0,00 

 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний) 

71A0120020 630 6 624 250,00 0,00 

Муниципальная программа 72. Развитие культуры муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

7200000000  196 513 328,33 131 933 257,22 



 Подпрограмма 1. Поддержка и развитие дополнительного образования в 
сфере культуры и искусства в муниципальном округе город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

7210000000  86 358 903,00 46 961 829,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение реализации дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных и общеразвивающих программ 
на основе муниципального задания 

7210100000  86 358 903,00 46 961 829,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

7210100050  29 412 622,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7210100050 600 29 412 622,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7210100050 610 29 412 622,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате 
труда работникам муниципальных учреждений 

7210171100  46 961 829,00 46 961 829,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7210171100 600 46 961 829,00 46 961 829,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7210171100 610 46 961 829,00 46 961 829,00 
 Средства местного бюджета превышающие размер расходного обязательства 
муниципального образования в целях софинансирования которого 
предоставляется субсидия на оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам муниципальных учреждений 

72101P1100  7 512 777,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

72101P1100 600 7 512 777,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 72101P1100 610 7 512 777,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате 
труда работникам муниципальных учреждений 

72101S1100  2 471 675,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

72101S1100 600 2 471 675,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 72101S1100 610 2 471 675,00 0,00 
 Подпрограмма 2. Развитие творческого потенциала и организация досуга 
населения муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

7220000000  51 784 721,00 39 423 016,00 

 Основное мероприятие 1. Выполнение муниципального задания на 
предоставление муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным 
учреждением культуры 

7220100000  51 784 721,00 39 423 016,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

7220100050  6 388 668,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7220100050 600 6 388 668,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 7220100050 620 6 388 668,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате 

7220171100  39 423 016,00 39 423 016,00 



труда работникам муниципальных учреждений 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7220171100 600 39 423 016,00 39 423 016,00 

 Субсидии автономным учреждениям 7220171100 620 39 423 016,00 39 423 016,00 
 Средства местного бюджета превышающие размер расходного обязательства 
муниципального образования в целях софинансирования которого 
предоставляется субсидия на оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам муниципальных учреждений 

72201P1100  3 898 141,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

72201P1100 600 3 898 141,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 72201P1100 620 3 898 141,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате 
труда работникам муниципальных учреждений 

72201S1100  2 074 896,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

72201S1100 600 2 074 896,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 72201S1100 620 2 074 896,00 0,00 
 Подпрограмма 3. Развитие библиотечного дела в муниципальном округе город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

7230000000  58 012 204,33 45 548 412,22 

 Основное мероприятие 1. Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей библиотеки, формирование и 
сохранение библиотечных фондов 

7230100000  53 012 204,33 40 548 412,22 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

7230100050  5 801 107,47 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7230100050 600 5 801 107,47 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7230100050 610 5 801 107,47 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате 
труда работникам муниципальных учреждений 

7230171100  40 155 841,00 40 155 841,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7230171100 600 40 155 841,00 40 155 841,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7230171100 610 40 155 841,00 40 155 841,00 
 Государственная поддержка отрасли культуры 72301L5190  413 232,86 392 571,22 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

72301L5190 600 413 232,86 392 571,22 

 Субсидии бюджетным учреждениям 72301L5190 610 413 232,86 392 571,22 
 Средства местного бюджета превышающие размер расходного обязательства 
муниципального образования в целях софинансирования которого 
предоставляется субсидия на оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам муниципальных учреждений 

72301P1100  4 528 558,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

72301P1100 600 4 528 558,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 72301P1100 610 4 528 558,00 0,00 



 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате 
труда работникам муниципальных учреждений 

72301S1100  2 113 465,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

72301S1100 600 2 113 465,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 72301S1100 610 2 113 465,00 0,00 
 Основное мероприятие 3. Федеральный проект "Культурная среда" 723A100000  5 000 000,00 5 000 000,00 
 Создание модельных муниципальных библиотек 723A154540  5 000 000,00 5 000 000,00 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

723A154540 600 5 000 000,00 5 000 000,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 723A154540 610 5 000 000,00 5 000 000,00 
 Подпрограмма 5. Создание условий для гражданского становления, 
эффективной социализации и творческой самореализации молодежи в 
муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

7250000000  317 500,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Вовлечение молодежи в социальную практику, 
включая патриотическое воспитание, добровольческое движение (экскурсии, 
слеты, форумы, акции, семинары и др.) 

7250100000  173 500,00 0,00 

 Организационно-воспитательная работа с молодежью 7250120040  173 500,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7250120040 200 173 500,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7250120040 240 173 500,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Выплата стипендии талантливым детям и учащейся 
молодежи 

7250200000  144 000,00 0,00 

 Организационно-воспитательная работа с молодежью 7250220040  144 000,00 0,00 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7250220040 300 144 000,00 0,00 
 Стипендии 7250220040 340 144 000,00 0,00 
 Подпрограмма 6. Профилактика злоупотребления наркотических веществ и их 
незаконного оборота 

7260000000  40 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Организация и проведение мероприятий, 
направленных на антинаркотическую пропаганду здорового образа жизни 

7260100000  40 000,00 0,00 

 Организационно-воспитательная работа с молодежью 7260120040  40 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7260120040 200 40 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7260120040 240 40 000,00 0,00 

Муниципальная программа 73. Развитие физической культуры и спорта 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

7300000000  337 740 111,15 227 208 273,15 

 Подпрограмма 1. Развитие физической культуры и спорта в муниципальном 
округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области 

7310000000  69 656 424,00 1 302 000,00 

 Основное мероприятие 1. Создание условий для предоставления населению 
муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере физической культуры и 
спорта 

7310100000  69 646 424,00 1 302 000,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 7310100050  67 678 003,00 0,00 



учреждений, включая предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7310100050 600 67 678 003,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 7310100050 620 67 678 003,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате 
труда работникам муниципальных учреждений 

7310171100  1 302 000,00 1 302 000,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7310171100 600 1 302 000,00 1 302 000,00 

 Субсидии автономным учреждениям 7310171100 620 1 302 000,00 1 302 000,00 
 Средства местного бюджета превышающие размер расходного обязательства 
муниципального образования в целях софинансирования которого 
предоставляется субсидия на оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам муниципальных учреждений 

73101P1100  597 894,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

73101P1100 600 597 894,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 73101P1100 620 597 894,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате 
труда работникам муниципальных учреждений 

73101S1100  68 527,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

73101S1100 600 68 527,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 73101S1100 620 68 527,00 0,00 
 Основное мероприятие 2. Присвоение спортивных разрядов и 
квалификационных категорий судей 

7310200000  10 000,00 0,00 

 Мероприятия в области физической культуры и массового спорта 7310220050  10 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7310220050 200 10 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7310220050 240 10 000,00 0,00 

 Подпрограмма 2. Развитие спортивной инфраструктуры в муниципальном 
округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области 

7320000000  215 726 319,15 211 116 319,15 

 Основное мероприятие 1. Укрепление материально-технической базы 
спортивных сооружений муниципального учреждения спорта "Учебно-
спортивный центр" 

7320100000  100 000,00 0,00 

 Мероприятия в области физической культуры и массового спорта 7320120050  100 000,00 0,00 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7320120050 600 100 000,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 7320120050 620 100 000,00 0,00 
 Основное мероприятие 2. Капитальный ремонт муниципального учреждения 
спорта "Учебно-спортивный центр" (Дом физкультуры), г.Оленегорск 

7320200000  80 000 000,00 76 000 000,00 

 Субсидия на софинансирование капитального ремонта объектов, 
находящихся в муниципальной собственности 

7320270640  76 000 000,00 76 000 000,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 7320270640 600 76 000 000,00 76 000 000,00 



некоммерческим организациям 
 Субсидии автономным учреждениям 7320270640 620 76 000 000,00 76 000 000,00 
 Субсидия на софинансирование капитального ремонта объектов, 
находящихся в муниципальной собственности 

73202S0640  4 000 000,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

73202S0640 600 4 000 000,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 73202S0640 620 4 000 000,00 0,00 
 Основное мероприятие 4. Укрепление материально-технической базы 
спортивных сооружений муниципального бюджетного учреждения "Спортивная 
школа "Олимп" 

7320400000  100 000,00 0,00 

 Мероприятия в области физической культуры и массового спорта 7320420050  100 000,00 0,00 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7320420050 600 100 000,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 7320420050 620 100 000,00 0,00 
 Основное мероприятие 7. Федеральный проект "Спорт - норма жизни" 732P500000  135 526 319,15 135 116 319,15 
 Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры 
региональной собственности (муниципальной собственности) для занятий 
физической культурой и спортом 

732P551390  135 526 319,15 135 116 319,15 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

732P551390 600 135 526 319,15 135 116 319,15 

 Субсидии автономным учреждениям 732P551390 620 135 526 319,15 135 116 319,15 
 Подпрограмма 3. Подготовка спортивного резерва 7330000000  52 357 368,00 14 789 954,00 
 Основное мероприятие 1. Реализация дополнительных общеобразовательных 
программ и программ спортивной подготовки в сфере физической культуры и 
спорта 

7330100000  52 357 368,00 14 789 954,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

7330100050  33 485 915,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7330100050 600 33 485 915,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7330100050 610 33 485 915,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате 
труда работникам муниципальных учреждений 

7330171100  11 957 314,00 11 957 314,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7330171100 600 11 957 314,00 11 957 314,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7330171100 610 11 957 314,00 11 957 314,00 
 Субсидия на оказание финансовой поддержки спортивным организациям, 
осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд 
Российской Федерации в соответствии с федеральными стандартами 
спортивной подготовки 

7330171170  2 832 640,00 2 832 640,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7330171170 600 2 832 640,00 2 832 640,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7330171170 610 2 832 640,00 2 832 640,00 
 Средства местного бюджета превышающие размер расходного обязательства 73301P1100  3 303 080,00 0,00 



муниципального образования в целях софинансирования которого 
предоставляется субсидия на оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам муниципальных учреждений 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

73301P1100 600 3 303 080,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 73301P1100 610 3 303 080,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование 
расходов, направляемых на оплату труда и начисления на выплаты по оплате 
труда работникам муниципальных учреждений 

73301S1100  629 332,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

73301S1100 600 629 332,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 73301S1100 610 629 332,00 0,00 
 Субсидия на оказание финансовой поддержки спортивным организациям, 
осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд 
Российской Федерации в соответствии с федеральными стандартами 
спортивной подготовки 

73301S1170  149 087,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

73301S1170 600 149 087,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 73301S1170 610 149 087,00 0,00 
Муниципальная программа 74. Обеспечение социальной поддержки граждан, 
улучшение качества жизни инвалидов муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

7400000000  70 920 691,40 70 667 110,40 

 Подпрограмма 1. Оказание социальной поддержки отдельным категориям 
граждан 

7410000000  70 720 691,40 70 667 110,40 

 Основное мероприятие 4. Предоставление социальных выплат молодым 
семьям на приобретение (строительство) жилых помещений 

7410400000  1 037 400,00 983 819,00 

 Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 74104L4970  1 037 400,00 983 819,00 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 74104L4970 300 1 037 400,00 983 819,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

74104L4970 320 1 037 400,00 983 819,00 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение социальных гарантий и усиление 
адресной направленности мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в соответствии с законодательством Мурманской области 

7410500000  16 448 388,40 16 448 388,40 

 Субвенция местным бюджетам на осуществление органами местного 
самоуправления государственными полномочиями по организации 
предоставления и предоставлению ежемесячной жилищно-коммунальной 
выплаты специалистам муниципальных учреждений (организаций), указанным 
в подпунктах 1 - 4, 6, 8 пункта 2 статьи 3 Закона Мурманской области "О мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в сельских 
населенных пунктах или поселках городского типа", имеющим право на 
предоставление ежемесячной жилищно-коммунальной выплаты в 
соответствии с указанным Законом 

7410575100  6 325 100,00 6 325 100,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7410575100 200 50 200,00 50 200,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7410575100 240 50 200,00 50 200,00 



 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7410575100 300 6 274 900,00 6 274 900,00 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 7410575100 310 6 274 900,00 6 274 900,00 
 Субвенция местным бюджетам на осуществление органами местного 
самоуправления государственных полномочий по предоставлению и 
организации выплаты вознаграждения опекунам совершеннолетних 
недееспособных граждан 

7410575330  2 737 000,00 2 737 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7410575330 200 40 000,00 40 000,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7410575330 240 40 000,00 40 000,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7410575330 300 2 697 000,00 2 697 000,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

7410575330 320 2 697 000,00 2 697 000,00 

 Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований со статусом городского 
округа, муниципального округа и муниципального района отдельными 
государственными полномочиями по опеке и попечительству и иными 
полномочиями в отношении совершеннолетних граждан" 

7410575530  518 288,40 518 288,40 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

7410575530 100 518 288,40 518 288,40 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7410575530 120 518 288,40 518 288,40 
 Субвенция на осуществление государственных полномочий по 
предоставлению единовременной денежной выплаты многодетным семьям на 
улучшение жилищных условий 

7410575620  6 868 000,00 6 868 000,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7410575620 300 6 868 000,00 6 868 000,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

7410575620 320 6 868 000,00 6 868 000,00 

 Основное мероприятие 6. Обеспечение социальных гарантий детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа и граждан, 
принявших их на воспитание в семью 

7410600000  53 234 903,00 53 234 903,00 

 Субвенция на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей 

7410675200  2 992 000,00 2 992 000,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7410675200 300 2 992 000,00 2 992 000,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

7410675200 320 2 992 000,00 2 992 000,00 

 Субвенция на организацию предоставления мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и коммунальных услуг детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

7410675210  80 331,00 80 331,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

7410675210 100 80 331,00 80 331,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7410675210 120 80 331,00 80 331,00 



 Субвенция на осуществление ремонта жилых помещений, собственниками 
которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, 
лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
либо текущего ремонта жилых помещений, право пользования которыми 
сохранено за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей 

7410675250  305 000,00 305 000,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7410675250 300 305 000,00 305 000,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

7410675250 320 305 000,00 305 000,00 

 Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

7410675340  37 864 000,00 37 864 000,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7410675340 300 37 864 000,00 37 864 000,00 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 7410675340 310 23 000 000,00 23 000 000,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

7410675340 320 14 864 000,00 14 864 000,00 

 Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О патронате" в части 
финансирования расходов по выплате денежного вознаграждения лицам, 
осуществляющим постинтернатный патронат в отношении 
несовершеннолетних и социальный патронат 

7410675350  686 200,00 686 200,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7410675350 300 686 200,00 686 200,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

7410675350 320 686 200,00 686 200,00 

 Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований со статусом городского 
округа и муниципального района отдельными государственными 
полномочиями по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних" 

7410675520  5 758 772,00 5 758 772,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

7410675520 100 4 960 871,98 4 960 871,98 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7410675520 120 4 960 871,98 4 960 871,98 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7410675520 200 797 900,02 797 900,02 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7410675520 240 797 900,02 797 900,02 

 Субвенция на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

7410675570  5 548 600,00 5 548 600,00 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

7410675570 400 5 548 600,00 5 548 600,00 

 Бюджетные инвестиции 7410675570 410 5 548 600,00 5 548 600,00 
 Подпрограмма 2. Доступная среда в муниципальном округе город Оленегорск 
с подведомственной территорией Мурманской области 

7420000000  200 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Проведение ремонтов в целях обеспечения 
доступности социокультурных объектов для инвалидов и иных маломобильных 
групп населения 

7420100000  200 000,00 0,00 



 Создание доступной среды для инвалидов и иных маломобильных групп 
населения 

7420120070  200 000,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7420120070 600 200 000,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 7420120070 620 200 000,00 0,00 
Муниципальная программа 75. Развитие экономического потенциала и 
формирование благоприятного предпринимательского климата в 
муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

7500000000  445 950,00 25 950,00 

 Подпрограмма 1. Развитие малого и среднего предпринимательства в 
муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

7510000000  445 950,00 25 950,00 

 Основное мероприятие 1. Организация и проведение городских мероприятий с 
участием субъектов малого и среднего предпринимательства 

7510100000  60 000,00 0,00 

 Развитие малого и среднего предпринимательства 7510120090  60 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7510120090 200 60 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7510120090 240 60 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Оказание информационной, консультационной 
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также 
поддержки в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации 
кадров 

7510200000  60 000,00 0,00 

 Развитие малого и среднего предпринимательства 7510220090  60 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7510220090 200 60 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7510220090 240 60 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 3. Развитие торговой деятельности 7510300000  25 950,00 25 950,00 
 Субвенция на осуществление органами местного самоуправления 
муниципальных образований Мурманской области со статусом городского 
округа и муниципального района отдельных государственных полномочий по 
сбору сведений для формирования и ведения торгового реестра 

7510375510  25 950,00 25 950,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7510375510 200 25 950,00 25 950,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7510375510 240 25 950,00 25 950,00 

 Основное мероприятие 4. Предоставление финансовой поддержки субъектам 
малого и среднего предпринимательства 

7510400000  300 000,00 0,00 

 Развитие малого и среднего предпринимательства 7510420090  300 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7510420090 200 300 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7510420090 240 300 000,00 0,00 

Муниципальная программа 76. Обеспечение эффективного функционирования 
городского хозяйства муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

7600000000  190 247 561,77 58 214 189,96 

 Подпрограмма 1. Ремонт и содержание объектов муниципальной 
собственности 

7610000000  90 466 543,00 45 847 516,00 



 Основное мероприятие 1. Обеспечение содержания, обслуживания и 
эксплуатации муниципального жилого и нежилого фонда 

7610100000  15 356 000,00 0,00 

 Обеспечение устойчивого функционирования жилищно-коммунального 
хозяйства и комфортной городской среды 

7610120110  356 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7610120110 200 330 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7610120110 240 330 000,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 7610120110 800 26 000,00 0,00 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7610120110 850 26 000,00 0,00 
 Расходы бюджета на содержание пустующего муниципального жилого и 
нежилого фонда 

7610120121  15 000 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7610120121 200 15 000 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7610120121 240 15 000 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Обеспечение проведение капитального ремонта, 
ремонта, консервации муниципального жилого и нежилого фонда 

7610200000  23 000 000,00 0,00 

 Обеспечение устойчивого функционирования жилищно-коммунального 
хозяйства и комфортной городской среды 

7610220110  23 000 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7610220110 200 23 000 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7610220110 240 23 000 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 3. Обеспечение содержания, обслуживания и 
эксплуатации объектов коммунального хозяйства 

7610300000  350 000,00 0,00 

 Обеспечение устойчивого функционирования жилищно-коммунального 
хозяйства и комфортной городской среды 

7610320110  350 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7610320110 200 350 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7610320110 240 350 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 4. Строительство объекта капитального строительства 
"Городское кладбище г. Оленегорска" 

7610400000  48 260 543,00 45 847 516,00 

 Субсидия на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

7610474000  45 847 516,00 45 847 516,00 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

7610474000 400 45 847 516,00 45 847 516,00 

 Бюджетные инвестиции 7610474000 410 45 847 516,00 45 847 516,00 
 Субсидия на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

76104S4000  2 413 027,00 0,00 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

76104S4000 400 2 413 027,00 0,00 

 Бюджетные инвестиции 76104S4000 410 2 413 027,00 0,00 
 Основное мероприятие 6. Обеспечение проведения работ по сносу аварийных 
нежилых зданий 

7610600000  3 500 000,00 0,00 

 Прочие расходы в области жилищно-коммунального хозяйства 7610620210  3 500 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7610620210 200 3 500 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 7610620210 240 3 500 000,00 0,00 



(муниципальных) нужд 
 Подпрограмма 2. Содержание и ремонт объектов благоустройства территории 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

7620000000  22 679 557,54 6 497 579,66 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение надлежащего содержания и 
обслуживания объектов внешнего благоустройства 

7620100000  15 840 000,00 0,00 

 Обеспечение устойчивого функционирования жилищно-коммунального 
хозяйства и комфортной городской среды 

7620120110  15 840 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7620120110 200 15 840 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7620120110 240 15 840 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 4. Федеральный проект "Жилье" 762F100000  6 839 557,54 6 497 579,66 
 Субсидия на обеспечение объектами коммунальной и дорожной 
инфраструктуры земельных участков, предоставленных на безвозмездной 
основе многодетным семьям 

762F170960  6 497 579,66 6 497 579,66 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 762F170960 200 6 497 579,66 6 497 579,66 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

762F170960 240 6 497 579,66 6 497 579,66 

 Субсидия на обеспечение объектами коммунальной и дорожной 
инфраструктуры земельных участков, предоставленных на безвозмездной 
основе многодетным семьям 

762F1S0960  341 977,88 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 762F1S0960 200 341 977,88 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

762F1S0960 240 341 977,88 0,00 

 Подпрограмма 3. Содержание сетей уличного освещения на территории 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

7630000000  20 000 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение содержания и эксплуатации объектов 
уличного освещения 

7630100000  20 000 000,00 0,00 

 Субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с содержанием, 
обслуживанием и эксплуатацией объектов уличного освещения, находящихся 
в муниципальной собственности 

7630160030  20 000 000,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 7630160030 800 20 000 000,00 0,00 
 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

7630160030 810 20 000 000,00 0,00 

 Подпрограмма 5. Обеспечение деятельности Муниципального казенного 
учреждения "Управление городского хозяйства" муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

7650000000  44 696 163,23 143 969,30 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение деятельности Муниципального 
казенного учреждения "Управление городского хозяйства" муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области 

7650100000  44 696 163,23 143 969,30 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление муниципальным бюджетным и 

7650100050  42 140 852,95 0,00 



автономным учреждениям субсидий 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

7650100050 100 32 930 852,95 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7650100050 110 32 930 852,95 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7650100050 200 8 210 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7650100050 240 8 210 000,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 7650100050 800 1 000 000,00 0,00 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7650100050 850 1 000 000,00 0,00 
 Субвенция бюджетам муниципальных образований на осуществление 
органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий 
Мурманской области в области жилищных отношений и жилищного 
строительства 

7650175630  143 969,30 143 969,30 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7650175630 200 143 969,30 143 969,30 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7650175630 240 143 969,30 143 969,30 

 Средства местного бюджета превышающие размер расходного обязательства 
муниципального образования в целях софинансирования которого 
предоставляется субсидия на оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам муниципальных учреждений 

76501P1100  2 411 340,98 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

76501P1100 100 2 411 340,98 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 76501P1100 110 2 411 340,98 0,00 
 Подпрограмма 6. Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения в 
муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области к работе в осенне-зимний период 

7660000000  520 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Капитальный ремонт сетей и объектов 
теплоснабжения, водоснабжения 

7660100000  520 000,00 0,00 

 Обеспечение населения городского округа качественными услугами ЖКХ 7660120120  520 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7660120120 200 520 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7660120120 240 520 000,00 0,00 

 Подпрограмма 7. Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в 
муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

7670000000  11 885 298,00 5 725 125,00 

 Основное мероприятие 2. Расходные обязательства по оплате взносов на 
капитальный ремонт за муниципальный фонд 

7670200000  11 885 298,00 5 725 125,00 

 Прочие расходы в области жилищно-коммунального хозяйства 7670220210  900 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7670220210 200 900 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7670220210 240 900 000,00 0,00 

 Субсидия на софинансирование расходных обязательств муниципальных 
образований на оплату взносов на капитальный ремонт за муниципальный 

7670270850  5 725 125,00 5 725 125,00 



жилой фонд 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7670270850 200 5 725 125,00 5 725 125,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7670270850 240 5 725 125,00 5 725 125,00 

 Субсидия на софинансирование расходных обязательств муниципальных 
образований на оплату взносов на капитальный ремонт за муниципальный 
жилой фонд 

76702S0850  5 260 173,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 76702S0850 200 5 260 173,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

76702S0850 240 5 260 173,00 0,00 

Муниципальная программа 77. Повышение безопасности населения 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

7700000000  16 870 164,66 4 029 022,00 

 Подпрограмма 1. Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение условий для нормальной жизнедеятельности 
населения города Оленегорска с подведомственной территорией 

7710000000  9 935 142,66 0,00 

 Основное мероприятие 1. Проведение аварийно-спасательных и поисково-
спасательных работ 

7710100000  165 300,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 7710120130  165 300,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7710120130 200 165 300,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7710120130 240 165 300,00 0,00 

 Основное мероприятие 4 Профилактика терроризма и экстремизма 7710400000  5 000,00 0,00 
 Обеспечение безопасности населения 7710420130  5 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7710420130 200 5 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7710420130 240 5 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 5 Страхование жизни и здоровья членов 
добровольной пожарной команды села Имандра 

7710500000  1 500,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 7710520130  1 500,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7710520130 200 1 500,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7710520130 240 1 500,00 0,00 

 Основное мероприятие 6. Развитие и обеспечение деятельности единой 
дежурно-диспетчерской службы муниципального округа 

7710600000  6 075 185,39 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 7710620130  6 075 185,39 0,00 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

7710620130 100 5 955 185,39 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7710620130 110 5 955 185,39 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7710620130 200 120 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7710620130 240 120 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 7. Развитие и обеспечение деятельности "Система - 
112" 

7710700000  3 647 557,27 0,00 



 Обеспечение безопасности населения 7710720130  3 647 557,27 0,00 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

7710720130 100 3 647 557,27 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7710720130 110 3 647 557,27 0,00 
 Основное мероприятие 8. Обеспечение безопасности при проведении 
массовых мероприятий 

7710800000  40 600,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 7710820130  40 600,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7710820130 200 40 600,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7710820130 240 40 600,00 0,00 

 Подпрограмма 2. Профилактика правонарушений в муниципальном округе 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

7720000000  1 845 693,00 1 439 693,00 

 Основное мероприятие 1. Развитие и обслуживание аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город" 

7720100000  400 000,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 7720120130  400 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7720120130 200 400 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7720120130 240 400 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Обеспечение выполнения государственных 
полномочий по образованию и деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних 

7720200000  1 439 693,00 1 439 693,00 

 Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "О комиссиях по 
делам несовершеннолетних и защите их прав в Мурманской области" 

7720275560  1 439 693,00 1 439 693,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

7720275560 100 1 132 447,11 1 132 447,11 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7720275560 120 1 132 447,11 1 132 447,11 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7720275560 200 307 245,89 307 245,89 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7720275560 240 307 245,89 307 245,89 

 Основное мероприятие 3 Страхование жизни и здоровья членов Оленегорской 
народной дружины 

7720300000  6 000,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 7720320130  6 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7720320130 200 6 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7720320130 240 6 000,00 0,00 

 Подпрограмма 3. Регулирование численности безнадзорных животных в 
муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

7730000000  5 089 329,00 2 589 329,00 

 Основное мероприятие 1. Осуществление деятельности по отлову и 
содержанию животных без владельцев 

7730100000  5 089 329,00 2 589 329,00 

 Обеспечение безопасности населения 7730120130  2 500 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7730120130 200 2 500 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 7730120130 240 2 500 000,00 0,00 



(муниципальных) нужд 
 Субвенция бюджетам муниципальных образований Мурманской области на 
осуществление деятельности по отлову и содержанию животных без 
владельцев 

7730175590  2 589 329,00 2 589 329,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7730175590 200 2 589 329,00 2 589 329,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7730175590 240 2 589 329,00 2 589 329,00 

Муниципальная программа 78. Обеспечение экологической безопасности и 
улучшение состояния городской среды муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

7800000000  26 138 135,84 278 200,00 

 Подпрограмма 1. Охрана окружающей среды муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

7810000000  14 017 419,84 0,00 

 Основное мероприятие 1. Выполнение работ по очистке муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области от несанкционированных свалок 

7810100000  10 000 000,00 0,00 

 Обеспечение экологической безопасности и улучшение состояния городской 
среды 

7810120140  10 000 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7810120140 200 10 000 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7810120140 240 10 000 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Содержание контейнерных площадок и мест сбора 
твердых коммунальных отходов 

7810200000  4 017 419,84 0,00 

 Обеспечение экологической безопасности и улучшение состояния городской 
среды 

7810220140  4 017 419,84 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7810220140 200 4 017 419,84 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7810220140 240 4 017 419,84 0,00 

 Подпрограмма 2. Озеленение территории муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

7820000000  2 000 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение выполнения работ по озеленению 
территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

7820100000  2 000 000,00 0,00 

 Обеспечение экологической безопасности и улучшение состояния городской 
среды 

7820120140  2 000 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7820120140 200 2 000 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7820120140 240 2 000 000,00 0,00 

 Подпрограмма 3. Содержание мест захоронения и оказание услуг по 
погребению на территории муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

7830000000  10 120 716,00 278 200,00 

 Основное мероприятие 1. Организация содержания и обустройство мест 
захоронения 

7830100000  9 842 516,00 0,00 

 Обеспечение экологической безопасности и улучшение состояния городской 
среды 

7830120140  9 842 516,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7830120140 200 9 842 516,00 0,00 



 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7830120140 240 9 842 516,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Возмещение затрат, связанных с предоставлением 
гарантированного перечня услуг по погребению 

7830200000  278 200,00 278 200,00 

 Субвенция на возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по 
погребению 

7830275230  278 200,00 278 200,00 

 Иные бюджетные ассигнования 7830275230 800 278 200,00 278 200,00 
 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

7830275230 810 278 200,00 278 200,00 

Муниципальная программа 79. Развитие транспортной системы 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

7900000000  101 349 776,02 35 524 730,70 

 Подпрограмма 2. Повышение безопасности дорожного движения и снижение 
дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

7920000000  101 349 776,02 35 524 730,70 

 Основное мероприятие 1. Капитальный ремонт, ремонт и содержание сети 
автомобильных дорог общего пользования местного значения и дворовых 
территорий 

7920100000  101 349 776,02 35 524 730,70 

 Совершенствование дорожных условий и внедрение технических средств 
организации дорожного движения 

7920120150  63 955 322,65 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7920120150 200 63 955 322,65 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7920120150 240 63 955 322,65 0,00 

 Субсидии на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения и искусственных дорожных 
сооружений на них за счет средств дорожного фонда 

7920149100  35 524 730,70 35 524 730,70 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7920149100 200 35 524 730,70 35 524 730,70 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7920149100 240 35 524 730,70 35 524 730,70 

 Субсидии на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения и искусственных дорожных 
сооружений на них за счет средств дорожного фонда 

79201S9100  1 869 722,67 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79201S9100 200 1 869 722,67 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

79201S9100 240 1 869 722,67 0,00 

Муниципальная программа 82. Повышение эффективности муниципального 
управления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

8200000000  153 656 817,74 30 331,60 

 Подпрограмма 2. Регулирование земельных и имущественных отношений на 
территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

8220000000  4 500 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение выполнения землеустроительных, 
кадастровых и проектных работ 

8220100000  1 500 000,00 0,00 

 Регулирование земельных и имущественных отношений в муниципальном 8220120170  1 500 000,00 0,00 



округе 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 8220120170 200 1 500 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

8220120170 240 1 500 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Обеспечение выполнения работ по оценке 
имущества, технической инвентаризации, приватизации 

8220200000  3 000 000,00 0,00 

 Регулирование земельных и имущественных отношений в муниципальном 
округе 

8220220170  3 000 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 8220220170 200 3 000 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

8220220170 240 3 000 000,00 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие муниципальной службы муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

8230000000  107 375 271,41 30 331,60 

 Основное мероприятие 2. Обеспечение профессиональной подготовки, 
переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих 

8230200000  732 500,00 0,00 

 Расходы на обеспечение функций работников органов местного 
самоуправления 

8230206030  732 500,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

8230206030 100 386 500,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 8230206030 120 386 500,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 8230206030 200 346 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

8230206030 240 346 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 3. Улучшение условий для работы сотрудников 
органов местного самоуправления 

8230300000  31 928,00 30 331,60 

 Субсидия на техническое сопровождение программного обеспечения 
"Система автоматизированного рабочего места муниципального образования" 

8230370570  30 331,60 30 331,60 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 8230370570 200 30 331,60 30 331,60 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

8230370570 240 30 331,60 30 331,60 

 Субсидия на техническое сопровождение программного обеспечения 
"Система автоматизированного рабочего места муниципального образования" 

82303S0570  1 596,40 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 82303S0570 200 1 596,40 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

82303S0570 240 1 596,40 0,00 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение безопасных условий и охраны труда 8230500000  595 734,00 0,00 
 Совершенствование системы муниципального управления 8230520200  595 734,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 8230520200 200 595 734,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

8230520200 240 595 734,00 0,00 

 Основное мероприятие 8. Развитие материально-технической базы и 
инфраструктуры 

8230800000  2 626 603,00 0,00 

 Совершенствование системы муниципального управления 8230820200  2 626 603,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 8230820200 200 2 626 603,00 0,00 



 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

8230820200 240 2 626 603,00 0,00 

 Основное мероприятие 9. Развитие и сопровождение информационно-
технологической и телекоммуникационной инфраструктуры 

8230900000  4 699 491,00 0,00 

 Совершенствование системы муниципального управления 8230920200  4 699 491,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 8230920200 200 4 699 491,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

8230920200 240 4 699 491,00 0,00 

 Основное мероприятие 10. Обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

8231000000  98 689 015,41 0,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда Главы города Оленегорска 8231001010  4 265 973,22 0,00 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

8231001010 100 4 265 973,22 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 8231001010 120 4 265 973,22 0,00 
 Расходы на обеспечение функций Главы города Оленегорска 8231001030  53 000,00 0,00 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

8231001030 100 53 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 8231001030 120 53 000,00 0,00 
 Расходы на выплаты по оплате труда руководителя контрольно-счетной 
палаты муниципального округа и его заместителей 

8231005010  1 896 959,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

8231005010 100 1 896 959,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 8231005010 120 1 896 959,00 0,00 
 Расходы на обеспечение функций руководителя контрольно-счетной палаты 
муниципального округа и его заместителей 

8231005030  1 215 963,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

8231005030 100 1 210 107,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 8231005030 120 1 210 107,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 8231005030 200 5 856,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

8231005030 240 5 856,00 0,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 

8231006010  85 781 134,99 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

8231006010 100 85 781 134,99 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 8231006010 120 85 781 134,99 0,00 
 Расходы на обеспечение функций работников органов местного 
самоуправления 

8231006030  1 536 760,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 8231006030 100 45 500,00 0,00 



государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 8231006030 120 45 500,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 8231006030 200 1 478 280,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

8231006030 240 1 478 280,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 8231006030 800 12 980,00 0,00 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 8231006030 850 12 980,00 0,00 
 Расходы на единовременное поощрение за многолетнюю безупречную 
муниципальную службу, выплачиваемое муниципальным служащим 

8231008210  2 000 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

8231008210 100 2 000 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 8231008210 120 2 000 000,00 0,00 
 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета 

8231013060  1 939 225,20 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

8231013060 100 1 939 225,20 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 8231013060 120 1 939 225,20 0,00 
 Подпрограмма 4. Обеспечение деятельности муниципального учреждения 
"Муниципальный архив" муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

8240000000  3 950 283,60 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение условий для выполнения уставной 
деятельности муниципального учреждения "Муниципальный архив" 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

8240100000  3 950 283,60 0,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

8240100050  3 950 283,60 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

8240100050 100 3 469 893,60 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 8240100050 110 3 469 893,60 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 8240100050 200 479 283,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

8240100050 240 479 283,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 8240100050 800 1 107,00 0,00 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 8240100050 850 1 107,00 0,00 
 Подпрограмма 5. Повышение эффективности бюджетных расходов 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

8250000000  1 270 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Управление муниципальным долгом 8250100000  50 000,00 0,00 
 Обслуживание внутреннего муниципального долга 8250129020  50 000,00 0,00 



 Обслуживание государственного (муниципального) долга 8250129020 700 50 000,00 0,00 
 Обслуживание муниципального долга 8250129020 730 50 000,00 0,00 
 Основное мероприятие 2. Сопровождение и развитие информационно-
технологической инфраструктуры в сфере управления муниципальными 
финансами 

8250200000  1 220 000,00 0,00 

 Создание условий для эффективного, устойчивого и ответственного 
управления муниципальными финансами 

8250220190  1 220 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 8250220190 200 1 220 000,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

8250220190 240 1 220 000,00 0,00 

 Подпрограмма 7. Обеспечение централизованного обслуживания финансово-
хозяйственной деятельности органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений города Оленегорска 

8270000000  29 057 485,73 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение деятельности по централизованному 
обслуживание органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений города Оленегорска в сфере бухгалтерского учета и отчетности 

8270100000  29 057 485,73 0,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

8270100050  28 883 477,01 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

8270100050 100 26 504 703,94 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 8270100050 110 26 504 703,94 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 8270100050 200 2 378 773,07 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

8270100050 240 2 378 773,07 0,00 

 Средства местного бюджета превышающие размер расходного обязательства 
муниципального образования в целях софинансирования которого 
предоставляется субсидия на оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам муниципальных учреждений 

82701P1100  174 008,72 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

82701P1100 100 174 008,72 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 82701P1100 110 174 008,72 0,00 
 Подпрограмма 8. Обеспечение открытости и доступности информации о 
деятельности органов местного самоуправления муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

8280000000  7 503 777,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение информирования населения о 
деятельности органов местного самоуправления посредством использования 
средств массовой информации 

8280100000  7 503 777,00 0,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, включая предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

8280100050  7 503 777,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

8280100050 600 7 503 777,00 0,00 



 Субсидии автономным учреждениям 8280100050 620 7 503 777,00 0,00 
Муниципальная программа 83. Формирование комфортной городской среды 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

8300000000  105 000 000,00 105 000 000,00 

 Подпрограмма 1. Формирование комфортной городской среды 8310000000  105 000 000,00 105 000 000,00 
 Основное мероприятие 4. Федеральный проект "Формирование комфортной 
городской среды" 

831F200000  105 000 000,00 105 000 000,00 

 Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 
поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды 

831F254240  105 000 000,00 105 000 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 831F254240 200 105 000 000,00 105 000 000,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

831F254240 240 105 000 000,00 105 000 000,00 

Непрограммная деятельность 9900000000  18 507 354,60 3 150 168,60 
 Непрограммная деятельность Администрации муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

9920000000  3 241 368,60 3 150 168,60 

 Непрограммная деятельность Администрации муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

9920000000  3 241 368,60 3 150 168,60 

 Прочие направления расходов муниципальной программы и непрограммного 
направления деятельности 

9920029990  91 200,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9920029990 200 91 200,00 0,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9920029990 240 91 200,00 0,00 

 Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

9920051200  1 570,06 1 570,06 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9920051200 200 1 570,06 1 570,06 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9920051200 240 1 570,06 1 570,06 

 Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния 

9920059300  2 706 961,74 2 706 961,74 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

9920059300 100 2 645 977,75 2 645 977,75 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9920059300 120 2 645 977,75 2 645 977,75 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9920059300 200 60 983,99 60 983,99 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9920059300 240 60 983,99 60 983,99 

 Субвенция на осуществление органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Мурманской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных Законом Мурманской 
области "Об административных правонарушениях" 

9920075540  6 000,00 6 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9920075540 200 6 000,00 6 000,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 9920075540 240 6 000,00 6 000,00 



(муниципальных) нужд 
 Субвенция на реализацию Закона Мурманской области "Об 
административных комиссиях" 

9920075550  435 636,80 435 636,80 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

9920075550 100 435 636,80 435 636,80 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9920075550 120 435 636,80 435 636,80 
 Иная непрограммная деятельность 9990000000  15 265 986,00 0,00 
 Иная непрограммная деятельность 9990000000  15 265 986,00 0,00 
 Резервный фонд Администрации города Оленегорска 9990029010  10 000 000,00 0,00 
 Иные бюджетные ассигнования 9990029010 800 10 000 000,00 0,00 
 Резервные средства 9990029010 870 10 000 000,00 0,00 
 Расходы по общегородским мероприятиям, выплатам по решениям судов, 
постановлениям судебных приставов, оплате госпошлины и взносов 

9990029030  60 000,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 9990029030 800 60 000,00 0,00 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9990029030 850 60 000,00 0,00 
 Реализация решения Совета депутатов "О присвоении звания Почетный 
гражданин города Оленегорска" 

9990029040  215 500,00 0,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9990029040 300 215 500,00 0,00 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 9990029040 310 182 000,00 0,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

9990029040 320 33 500,00 0,00 

 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих за счет собственных средств 9990029050  3 500 000,00 0,00 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9990029050 300 3 500 000,00 0,00 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 9990029050 310 3 500 000,00 0,00 
 Организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и 
проведения муниципальных выборов 

9990029060  1 490 486,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 9990029060 800 1 490 486,00 0,00 
 Специальные расходы 9990029060 880 1 490 486,00 0,00 
Итого 

  
2 327 899 947,03 1 392 441 030,63 

 
 

Приложение № 6.2 
к решению Совета депутатов  

города Оленегорска 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов классификации расходов местного бюджета на плановый период 2024 и 2025 годов 



рублей 
Наименование расходов Целевая  

статья 
Вид  

расходов 
Сумма на 2024 год  Сумма на 2025 

год 
 

   Всего В том числе за 
счет  

средств  
областного  

бюджета 

Всего В том числе за 
счет  

средств  
областного  

бюджета 
Муниципальная программа 71. Развитие системы 
образования муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

7100000000  1 145 269 175,52 780 938 917,00 1 190 478 122,52 827 147 864,00 

 Подпрограмма 1. Качественное и доступное дошкольное 
образование города Оленегорска с подведомственной 
территорией 

7110000000  517 523 078,52 354 625 235,00 539 194 115,92 379 200 635,00 

 Основное мероприятие 1. Предоставление бесплатного 
дошкольного образования в дошкольных 
образовательных организациях, в том числе для детей-
инвалидов 

7110100000  517 523 078,52 354 625 235,00 539 194 115,92 379 200 635,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 

7110100050  161 898 810,10 0,00 158 994 447,50 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

7110100050 600 161 898 810,10 0,00 158 994 447,50 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7110100050 610 120 647 750,72 0,00 118 763 887,81 0,00 
 Субсидии автономным учреждениям 7110100050 620 41 251 059,38 0,00 40 230 559,69 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату 
труда и начисления на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных учреждений 

7110171100  18 981 635,00 18 981 635,00 18 981 635,00 18 981 635,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

7110171100 600 18 981 635,00 18 981 635,00 18 981 635,00 18 981 635,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7110171100 610 18 012 678,27 18 012 678,27 18 012 678,27 18 012 678,27 
 Субсидии автономным учреждениям 7110171100 620 968 956,73 968 956,73 968 956,73 968 956,73 
 Предоставление субвенции на реализацию Закона 
Мурманской области "О единой субвенции местным 
бюджетам на финансовое обеспечение образовательной 
деятельности" 

7110175310  324 574 200,00 324 574 200,00 349 149 600,00 349 149 600,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

7110175310 600 324 574 200,00 324 574 200,00 349 149 600,00 349 149 600,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7110175310 610 253 285 648,00 253 285 648,00 272 458 485,00 272 458 485,00 
 Субсидии автономным учреждениям 7110175310 620 71 288 552,00 71 288 552,00 76 691 115,00 76 691 115,00 
 Субвенция на расходы, связанные с выплатой 
компенсации родительской платы за присмотр и уход за 

7110175360  266 000,00 266 000,00 266 000,00 266 000,00 



детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие общеобразовательные программы 
дошкольного образования (банковские, почтовые услуги, 
расходы на компенсацию затрат деятельности органов 
местного самоуправления и учреждений, находящихся в 
их ведении) 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

7110175360 100 39 060,00 39 060,00 39 060,00 39 060,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7110175360 110 39 060,00 39 060,00 39 060,00 39 060,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7110175360 200 226 940,00 226 940,00 226 940,00 226 940,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7110175360 240 226 940,00 226 940,00 226 940,00 226 940,00 

 Субвенция на выплату компенсации родительской платы 
за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие 
общеобразовательные программы дошкольного 
образования 

7110175370  10 803 400,00 10 803 400,00 10 803 400,00 10 803 400,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7110175370 300 10 803 400,00 10 803 400,00 10 803 400,00 10 803 400,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

7110175370 320 10 803 400,00 10 803 400,00 10 803 400,00 10 803 400,00 

 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату 
труда и начисления на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных учреждений 

71101S1100  999 033,42 0,00 999 033,42 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

71101S1100 600 999 033,42 0,00 999 033,42 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 71101S1100 610 948 035,70 0,00 948 035,70 0,00 
 Субсидии автономным учреждениям 71101S1100 620 50 997,72 0,00 50 997,72 0,00 
 Подпрограмма 2. Обеспечение предоставления 
муниципальных услуг (работ) в общеобразовательных 
организациях города Оленегорска с подведомственной 
территорией 

7120000000  468 103 375,47 399 794 100,00 482 806 175,47 414 496 900,00 

 Основное мероприятие 1. Предоставление 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
объеме основных общеобразовательных программ, в том 
числе для детей-инвалидов на дому, а также 
дополнительного образования в общеобразовательных 
организациях 

7120100000  426 617 553,02 360 402 400,00 441 320 353,02 375 105 200,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, включая предоставление 

7120100050  66 215 153,02 0,00 66 215 153,02 0,00 



муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

7120100050 600 66 215 153,02 0,00 66 215 153,02 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7120100050 610 66 215 153,02 0,00 66 215 153,02 0,00 
 Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций 

7120153030  23 373 500,00 23 373 500,00 23 373 500,00 23 373 500,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

7120153030 600 23 373 500,00 23 373 500,00 23 373 500,00 23 373 500,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7120153030 610 23 373 500,00 23 373 500,00 23 373 500,00 23 373 500,00 
 Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций (за счет средств 
областного бюджета) 

7120173030  1 062 400,00 1 062 400,00 1 062 400,00 1 062 400,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

7120173030 600 1 062 400,00 1 062 400,00 1 062 400,00 1 062 400,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7120173030 610 1 062 400,00 1 062 400,00 1 062 400,00 1 062 400,00 
 Предоставление субвенции на реализацию Закона 
Мурманской области "О единой субвенции местным 
бюджетам на финансовое обеспечение образовательной 
деятельности" 

7120175310  334 740 700,00 334 740 700,00 349 443 500,00 349 443 500,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

7120175310 600 334 740 700,00 334 740 700,00 349 443 500,00 349 443 500,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7120175310 610 334 740 700,00 334 740 700,00 349 443 500,00 349 443 500,00 
 Иные межбюджетные трансферты из областного 
бюджета местным бюджетам на обеспечение выплат 
педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций Мурманской области, 
реализующих образовательные программы начального 
общего, основного общего и среднего общего 
образования, в том числе адаптированные основные 
общеобразовательные программы, за руководство 
школьными спортивными клубами 

7120177080  1 225 800,00 1 225 800,00 1 225 800,00 1 225 800,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

7120177080 600 1 225 800,00 1 225 800,00 1 225 800,00 1 225 800,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7120177080 610 1 225 800,00 1 225 800,00 1 225 800,00 1 225 800,00 
 Основное мероприятие 2. Организация предоставления 
бесплатного питания 

7120200000  41 485 822,45 39 391 700,00 41 485 822,45 39 391 700,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 

7120200050  500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 



 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

7120200050 600 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 7120200050 620 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 
 Субсидия на обеспечение бесплатным цельным молоком 
либо питьевым молоком обучающихся 1-4 классов 
общеобразовательных учреждений, муниципальных 
образовательных учреждений для детей дошкольного и 
младшего школьного возраста 

7120271040  967 700,00 967 700,00 967 700,00 967 700,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

7120271040 600 967 700,00 967 700,00 967 700,00 967 700,00 

 Субсидии автономным учреждениям 7120271040 620 967 700,00 967 700,00 967 700,00 967 700,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
организацию бесплатного горячего питания льготной 
категории обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных 
организациях 

7120271250  4 502 800,00 4 502 800,00 4 502 800,00 4 502 800,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

7120271250 600 4 502 800,00 4 502 800,00 4 502 800,00 4 502 800,00 

 Субсидии автономным учреждениям 7120271250 620 4 502 800,00 4 502 800,00 4 502 800,00 4 502 800,00 
 Субвенция на обеспечение бесплатным питанием 
отдельных категорий обучающихся 

7120275320  11 982 500,00 11 982 500,00 11 982 500,00 11 982 500,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

7120275320 600 11 982 500,00 11 982 500,00 11 982 500,00 11 982 500,00 

 Субсидии автономным учреждениям 7120275320 620 11 982 500,00 11 982 500,00 11 982 500,00 11 982 500,00 
 Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 

71202L3040  22 386 428,57 21 938 700,00 22 386 428,57 21 938 700,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

71202L3040 600 22 386 428,57 21 938 700,00 22 386 428,57 21 938 700,00 

 Субсидии автономным учреждениям 71202L3040 620 22 386 428,57 21 938 700,00 22 386 428,57 21 938 700,00 
 Субсидия на обеспечение бесплатным цельным молоком 
либо питьевым молоком обучающихся 1-4 классов 
общеобразовательных учреждений, муниципальных 
образовательных учреждений для детей дошкольного и 
младшего школьного возраста 

71202S1040  1 054 500,00 0,00 1 054 500,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

71202S1040 600 1 054 500,00 0,00 1 054 500,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 71202S1040 620 1 054 500,00 0,00 1 054 500,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
организацию бесплатного горячего питания льготной 
категории обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных 
организациях 

71202S1250  91 893,88 0,00 91 893,88 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 71202S1250 600 91 893,88 0,00 91 893,88 0,00 



учреждениям и иным некоммерческим организациям 
 Субсидии автономным учреждениям 71202S1250 620 91 893,88 0,00 91 893,88 0,00 
 Подпрограмма 3. Обеспечение деятельности 
учреждений образования по обслуживанию деятельности 
образовательных организаций и учреждений образования 

7130000000  96 691 144,90 0,00 96 691 144,89 0,00 

 Основное мероприятие 1. Создание условий для 
организации и ведения бюджетного (бухгалтерского), 
налогового учета муниципальных образовательных 
организаций и учреждений образования 

7130100000  25 381 312,70 0,00 25 381 312,70 0,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 

7130100050  25 381 312,70 0,00 25 381 312,70 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

7130100050 100 24 051 912,70 0,00 24 051 912,70 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7130100050 110 24 051 912,70 0,00 24 051 912,70 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7130100050 200 1 329 400,00 0,00 1 329 400,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7130100050 240 1 329 400,00 0,00 1 329 400,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Создание условий для 
повышения уровня обслуживания (в том числе 
транспортного) образовательных организаций и 
учреждений образования 

7130200000  58 975 213,81 0,00 58 975 213,81 0,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 

7130200050  58 975 213,81 0,00 58 975 213,81 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

7130200050 600 58 975 213,81 0,00 58 975 213,81 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7130200050 610 58 975 213,81 0,00 58 975 213,81 0,00 
 Основное мероприятие 3. Обеспечение предоставления 
методического обслуживания в области дошкольного, 
общего и дополнительного образования 

7130300000  12 334 618,39 0,00 12 334 618,38 0,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 

7130300050  12 334 618,39 0,00 12 334 618,38 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 

7130300050 100 11 736 127,13 0,00 11 736 127,13 0,00 



фондами 
 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7130300050 110 11 736 127,13 0,00 11 736 127,13 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7130300050 200 598 491,26 0,00 598 491,25 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7130300050 240 598 491,26 0,00 598 491,25 0,00 

 Подпрограмма 4. Комплексная безопасность 
организаций системы образования 

7140000000  3 075 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Проведение ремонтных работ 
в целях обеспечения соответствия образовательных 
организаций санитарно-гигиеническим и 
противопожарным требованиям 

7140100000  3 075 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00 

 Прочие мероприятия в сфере образования 7140120020  3 075 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

7140120020 600 3 075 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7140120020 610 3 075 000,00 0,00 1 750 000,00 0,00 
 Субсидии автономным учреждениям 7140120020 620 0,00 0,00 1 250 000,00 0,00 
 Подпрограмма 5. Обеспечение предоставления 
муниципальных услуг (работ) в организациях 
дополнительного образования города Оленегорска с 
подведомственной территорией 

7150000000  47 450 285,68 24 245 682,00 56 303 351,21 31 124 529,00 

 Основное мероприятие 1. Предоставление 
дополнительного образования детям в муниципальных 
образовательных организациях 

7150100000  47 450 285,68 24 245 682,00 56 303 351,21 31 124 529,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 

7150100050  21 928 515,10 0,00 23 540 689,63 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

7150100050 600 21 928 515,10 0,00 23 540 689,63 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7150100050 610 21 928 515,10 0,00 23 540 689,63 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату 
труда и начисления на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных учреждений 

7150171100  24 245 682,00 24 245 682,00 31 124 529,00 31 124 529,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

7150171100 600 24 245 682,00 24 245 682,00 31 124 529,00 31 124 529,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7150171100 610 24 245 682,00 24 245 682,00 31 124 529,00 31 124 529,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату 
труда и начисления на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных учреждений 

71501S1100  1 276 088,58 0,00 1 638 132,58 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

71501S1100 600 1 276 088,58 0,00 1 638 132,58 0,00 



 Субсидии бюджетным учреждениям 71501S1100 610 1 276 088,58 0,00 1 638 132,58 0,00 
 Подпрограмма 7. Организация отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков 

7170000000  5 802 040,95 2 273 900,00 5 859 085,03 2 325 800,00 

 Основное мероприятие 1. Организация отдыха, 
оздоровления детей и подростков в оздоровительных 
лагерях с дневным пребыванием детей, организованных 
на базе муниципальных образовательных организаций 

7170100000  1 261 529,21 877 576,00 1 282 988,16 897 962,00 

 Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков муниципального округа 

7170120010  337 765,00 0,00 337 765,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

7170120010 600 337 765,00 0,00 337 765,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7170120010 610 337 765,00 0,00 337 765,00 0,00 
 Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской 
области в муниципальных образовательных организациях 

7170171070  877 576,00 877 576,00 897 962,00 897 962,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

7170171070 600 877 576,00 877 576,00 897 962,00 897 962,00 

 Субсидии автономным учреждениям 7170171070 620 877 576,00 877 576,00 897 962,00 897 962,00 
 Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской 
области в муниципальных образовательных организациях 

71701S1070  46 188,21 0,00 47 261,16 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

71701S1070 600 46 188,21 0,00 47 261,16 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 71701S1070 620 46 188,21 0,00 47 261,16 0,00 
 Основное мероприятие 2. Организация отдыха, 
оздоровления и занятости подростков в период каникул 

7170200000  532 380,89 125 432,00 537 781,81 128 271,00 

 Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков муниципального округа 

7170220010  400 347,20 0,00 402 759,70 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

7170220010 600 400 347,20 0,00 402 759,70 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7170220010 610 159 142,00 0,00 159 142,00 0,00 
 Субсидии автономным учреждениям 7170220010 620 241 205,20 0,00 243 617,70 0,00 
 Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской 
области в муниципальных образовательных организациях 

7170271070  125 432,00 125 432,00 128 271,00 128 271,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

7170271070 600 125 432,00 125 432,00 128 271,00 128 271,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7170271070 610 68 732,00 68 732,00 71 571,00 71 571,00 
 Субсидии автономным учреждениям 7170271070 620 56 700,00 56 700,00 56 700,00 56 700,00 
 Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской 
области в муниципальных образовательных организациях 

71702S1070  6 601,69 0,00 6 751,11 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

71702S1070 600 6 601,69 0,00 6 751,11 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 71702S1070 610 3 617,48 0,00 3 766,90 0,00 
 Субсидии автономным учреждениям 71702S1070 620 2 984,21 0,00 2 984,21 0,00 
 Основное мероприятие 3. Создание временных рабочих 
мест для подростков на предприятиях и учреждениях 

7170300000  1 350 000,00 0,00 1 350 000,00 0,00 



города 
 Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков муниципального округа 

7170320010  1 350 000,00 0,00 1 350 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7170320010 200 1 350 000,00 0,00 1 350 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7170320010 240 1 350 000,00 0,00 1 350 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 4. Организация отдыха и 
оздоровления детей и подростков в выездных 
оздоровительных и профильных лагерях за пределами 
Мурманской области 

7170400000  1 079 251,00 0,00 1 079 251,00 0,00 

 Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков муниципального округа 

7170420010  1 079 251,00 0,00 1 079 251,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

7170420010 600 1 079 251,00 0,00 1 079 251,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7170420010 610 1 079 251,00 0,00 1 079 251,00 0,00 
 Основное мероприятие 5. Организация отдыха и 
занятости детей и подростков в форме дворовых 
площадок, организованных на базе муниципальных 
образовательных организаций 

7170500000  1 578 879,85 1 270 892,00 1 609 064,06 1 299 567,00 

 Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков муниципального округа 

7170520010  241 098,80 0,00 241 098,80 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

7170520010 600 241 098,80 0,00 241 098,80 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7170520010 610 241 098,80 0,00 241 098,80 0,00 
 Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской 
области в муниципальных образовательных организациях 

7170571070  1 270 892,00 1 270 892,00 1 299 567,00 1 299 567,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

7170571070 600 1 270 892,00 1 270 892,00 1 299 567,00 1 299 567,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7170571070 610 1 270 892,00 1 270 892,00 1 299 567,00 1 299 567,00 
 Субсидия на организацию отдыха детей Мурманской 
области в муниципальных образовательных организациях 

71705S1070  66 889,05 0,00 68 398,26 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

71705S1070 600 66 889,05 0,00 68 398,26 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 71705S1070 610 66 889,05 0,00 68 398,26 0,00 
 Подпрограмма 10. Развитие системы дополнительного 
образования детей посредством внедрения механизма 
персонифицированного финансирования в 
муниципальном округе город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

71A0000000  6 624 250,00 0,00 6 624 250,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей 

71A0100000  6 624 250,00 0,00 6 624 250,00 0,00 

 Прочие мероприятия в сфере образования 71A0120020  6 624 250,00 0,00 6 624 250,00 0,00 



 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

71A0120020 600 6 624 250,00 0,00 6 624 250,00 0,00 

 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний) 

71A0120020 630 6 624 250,00 0,00 6 624 250,00 0,00 

Муниципальная программа 72. Развитие культуры 
муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

7200000000  201 211 400,54 143 919 886,00 211 958 573,31 155 377 486,00 

 Подпрограмма 1. Поддержка и развитие 
дополнительного образования в сфере культуры и 
искусства в муниципальном округе город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

7210000000  91 602 495,00 55 815 429,00 95 684 031,00 60 242 229,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение реализации 
дополнительных общеобразовательных 
предпрофессиональных и общеразвивающих программ 
на основе муниципального задания 

7210100000  91 602 495,00 55 815 429,00 95 684 031,00 60 242 229,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 

7210100050  30 749 589,00 0,00 30 645 456,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

7210100050 600 30 749 589,00 0,00 30 645 456,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7210100050 610 30 749 589,00 0,00 30 645 456,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату 
труда и начисления на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных учреждений 

7210171100  55 815 429,00 55 815 429,00 60 242 229,00 60 242 229,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

7210171100 600 55 815 429,00 55 815 429,00 60 242 229,00 60 242 229,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7210171100 610 55 815 429,00 55 815 429,00 60 242 229,00 60 242 229,00 
 Средства местного бюджета превышающие размер 
расходного обязательства муниципального образования 
в целях софинансирования которого предоставляется 
субсидия на оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам муниципальных учреждений 

72101P1100  2 099 825,00 0,00 1 625 701,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

72101P1100 600 2 099 825,00 0,00 1 625 701,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 72101P1100 610 2 099 825,00 0,00 1 625 701,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату 
труда и начисления на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных учреждений 

72101S1100  2 937 652,00 0,00 3 170 645,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

72101S1100 600 2 937 652,00 0,00 3 170 645,00 0,00 



 Субсидии бюджетным учреждениям 72101S1100 610 2 937 652,00 0,00 3 170 645,00 0,00 
 Подпрограмма 2. Развитие творческого потенциала и 
организация досуга населения муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

7220000000  55 000 293,00 43 433 176,00 58 353 727,00 46 818 376,00 

 Основное мероприятие 1. Выполнение муниципального 
задания на предоставление муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальным учреждением 
культуры 

7220100000  55 000 293,00 43 433 176,00 58 353 727,00 46 818 376,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 

7220100050  8 728 515,00 0,00 8 697 791,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

7220100050 600 8 728 515,00 0,00 8 697 791,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 7220100050 620 8 728 515,00 0,00 8 697 791,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату 
труда и начисления на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных учреждений 

7220171100  43 433 176,00 43 433 176,00 46 818 376,00 46 818 376,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

7220171100 600 43 433 176,00 43 433 176,00 46 818 376,00 46 818 376,00 

 Субсидии автономным учреждениям 7220171100 620 43 433 176,00 43 433 176,00 46 818 376,00 46 818 376,00 
 Средства местного бюджета превышающие размер 
расходного обязательства муниципального образования 
в целях софинансирования которого предоставляется 
субсидия на оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам муниципальных учреждений 

72201P1100  552 645,00 0,00 373 435,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

72201P1100 600 552 645,00 0,00 373 435,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 72201P1100 620 552 645,00 0,00 373 435,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату 
труда и начисления на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных учреждений 

72201S1100  2 285 957,00 0,00 2 464 125,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

72201S1100 600 2 285 957,00 0,00 2 464 125,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 72201S1100 620 2 285 957,00 0,00 2 464 125,00 0,00 
 Подпрограмма 3. Развитие библиотечного дела в 
муниципальном округе город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

7230000000  54 251 112,54 44 671 281,00 57 563 315,31 48 316 881,00 

 Основное мероприятие 1. Библиотечное, 
библиографическое и информационное обслуживание 
пользователей библиотеки, формирование и сохранение 
библиотечных фондов 

7230100000  54 251 112,54 44 671 281,00 57 563 315,31 48 316 881,00 



 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 

7230100050  6 555 630,54 0,00 6 399 070,31 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

7230100050 600 6 555 630,54 0,00 6 399 070,31 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7230100050 610 6 555 630,54 0,00 6 399 070,31 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату 
труда и начисления на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных учреждений 

7230171100  44 671 281,00 44 671 281,00 48 316 881,00 48 316 881,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

7230171100 600 44 671 281,00 44 671 281,00 48 316 881,00 48 316 881,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7230171100 610 44 671 281,00 44 671 281,00 48 316 881,00 48 316 881,00 
 Средства местного бюджета превышающие размер 
расходного обязательства муниципального образования 
в целях софинансирования которого предоставляется 
субсидия на оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам муниципальных учреждений 

72301P1100  673 081,00 0,00 304 371,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

72301P1100 600 673 081,00 0,00 304 371,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 72301P1100 610 673 081,00 0,00 304 371,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату 
труда и начисления на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных учреждений 

72301S1100  2 351 120,00 0,00 2 542 993,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

72301S1100 600 2 351 120,00 0,00 2 542 993,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 72301S1100 610 2 351 120,00 0,00 2 542 993,00 0,00 
 Подпрограмма 5. Создание условий для гражданского 
становления, эффективной социализации и творческой 
самореализации молодежи в муниципальном округе 
город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

7250000000  317 500,00 0,00 317 500,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Вовлечение молодежи в 
социальную практику, включая патриотическое 
воспитание, добровольческое движение (экскурсии, 
слеты, форумы, акции, семинары и др.) 

7250100000  173 500,00 0,00 173 500,00 0,00 

 Организационно-воспитательная работа с молодежью 7250120040  173 500,00 0,00 173 500,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7250120040 200 173 500,00 0,00 173 500,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7250120040 240 173 500,00 0,00 173 500,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Выплата стипендии 
талантливым детям и учащейся молодежи 

7250200000  144 000,00 0,00 144 000,00 0,00 



 Организационно-воспитательная работа с молодежью 7250220040  144 000,00 0,00 144 000,00 0,00 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7250220040 300 144 000,00 0,00 144 000,00 0,00 
 Стипендии 7250220040 340 144 000,00 0,00 144 000,00 0,00 
 Подпрограмма 6. Профилактика злоупотребления 
наркотических веществ и их незаконного оборота 

7260000000  40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Организация и проведение 
мероприятий, направленных на антинаркотическую 
пропаганду здорового образа жизни 

7260100000  40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 

 Организационно-воспитательная работа с молодежью 7260120040  40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7260120040 200 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7260120040 240 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 

Муниципальная программа 73. Развитие физической 
культуры и спорта муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

7300000000  338 880 892,00 220 148 354,00 134 191 018,00 17 855 154,00 

 Подпрограмма 1. Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном округе город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

7310000000  69 452 802,00 1 302 000,00 78 858 427,00 1 302 000,00 

 Основное мероприятие 1. Создание условий для 
предоставления населению муниципальных услуг 
(выполнение работ) в сфере физической культуры и 
спорта 

7310100000  69 442 802,00 1 302 000,00 78 848 427,00 1 302 000,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 

7310100050  67 474 381,00 0,00 76 880 006,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

7310100050 600 67 474 381,00 0,00 76 880 006,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 7310100050 620 67 474 381,00 0,00 76 880 006,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату 
труда и начисления на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных учреждений 

7310171100  1 302 000,00 1 302 000,00 1 302 000,00 1 302 000,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

7310171100 600 1 302 000,00 1 302 000,00 1 302 000,00 1 302 000,00 

 Субсидии автономным учреждениям 7310171100 620 1 302 000,00 1 302 000,00 1 302 000,00 1 302 000,00 
 Средства местного бюджета превышающие размер 
расходного обязательства муниципального образования 
в целях софинансирования которого предоставляется 
субсидия на оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам муниципальных учреждений 

73101P1100  597 894,00 0,00 597 894,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

73101P1100 600 597 894,00 0,00 597 894,00 0,00 



 Субсидии автономным учреждениям 73101P1100 620 597 894,00 0,00 597 894,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату 
труда и начисления на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных учреждений 

73101S1100  68 527,00 0,00 68 527,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

73101S1100 600 68 527,00 0,00 68 527,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 73101S1100 620 68 527,00 0,00 68 527,00 0,00 
 Основное мероприятие 2. Присвоение спортивных 
разрядов и квалификационных категорий судей 

7310200000  10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

 Мероприятия в области физической культуры и 
массового спорта 

7310220050  10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7310220050 200 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7310220050 240 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

 Подпрограмма 2. Развитие спортивной инфраструктуры в 
муниципальном округе город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

7320000000  214 448 000,00 203 535 600,00 200 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Укрепление материально-
технической базы спортивных сооружений 
муниципального учреждения спорта "Учебно-спортивный 
центр" 

7320100000  100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 

 Мероприятия в области физической культуры и 
массового спорта 

7320120050  100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

7320120050 600 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 7320120050 620 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 
 Основное мероприятие 4. Укрепление материально-
технической базы спортивных сооружений 
муниципального бюджетного учреждения "Спортивная 
школа "Олимп" 

7320400000  100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 

 Мероприятия в области физической культуры и 
массового спорта 

7320420050  100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

7320420050 600 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 7320420050 620 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 
 Основное мероприятие 7. Федеральный проект "Спорт - 
норма жизни" 

732P500000  214 248 000,00 203 535 600,00 0,00 0,00 

 Создание и модернизация объектов спортивной 
инфраструктуры региональной собственности 
(муниципальной собственности) для занятий физической 
культурой и спортом 

732P551390  214 248 000,00 203 535 600,00 0,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

732P551390 600 214 248 000,00 203 535 600,00 0,00 0,00 



 Субсидии автономным учреждениям 732P551390 620 214 248 000,00 203 535 600,00 0,00 0,00 
 Подпрограмма 3. Подготовка спортивного резерва 7330000000  54 980 090,00 15 310 754,00 55 132 591,00 16 553 154,00 
 Основное мероприятие 1. Реализация дополнительных 
общеобразовательных программ и программ спортивной 
подготовки в сфере физической культуры и спорта 

7330100000  54 980 090,00 15 310 754,00 55 132 591,00 16 553 154,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 

7330100050  35 504 905,00 0,00 34 949 405,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

7330100050 600 35 504 905,00 0,00 34 949 405,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7330100050 610 35 504 905,00 0,00 34 949 405,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату 
труда и начисления на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных учреждений 

7330171100  12 478 114,00 12 478 114,00 13 720 514,00 13 720 514,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

7330171100 600 12 478 114,00 12 478 114,00 13 720 514,00 13 720 514,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7330171100 610 12 478 114,00 12 478 114,00 13 720 514,00 13 720 514,00 
 Субсидия на оказание финансовой поддержки 
спортивным организациям, осуществляющим подготовку 
спортивного резерва для сборных команд Российской 
Федерации в соответствии с федеральными стандартами 
спортивной подготовки 

7330171170  2 832 640,00 2 832 640,00 2 832 640,00 2 832 640,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

7330171170 600 2 832 640,00 2 832 640,00 2 832 640,00 2 832 640,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 7330171170 610 2 832 640,00 2 832 640,00 2 832 640,00 2 832 640,00 
 Средства местного бюджета превышающие размер 
расходного обязательства муниципального образования 
в целях софинансирования которого предоставляется 
субсидия на оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам муниципальных учреждений 

73301P1100  3 358 600,00 0,00 2 758 813,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

73301P1100 600 3 358 600,00 0,00 2 758 813,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 73301P1100 610 3 358 600,00 0,00 2 758 813,00 0,00 
 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходов, направляемых на оплату 
труда и начисления на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных учреждений 

73301S1100  656 744,00 0,00 722 132,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

73301S1100 600 656 744,00 0,00 722 132,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 73301S1100 610 656 744,00 0,00 722 132,00 0,00 
 Субсидия на оказание финансовой поддержки 
спортивным организациям, осуществляющим подготовку 
спортивного резерва для сборных команд Российской 

73301S1170  149 087,00 0,00 149 087,00 0,00 



Федерации в соответствии с федеральными стандартами 
спортивной подготовки 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

73301S1170 600 149 087,00 0,00 149 087,00 0,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям 73301S1170 610 149 087,00 0,00 149 087,00 0,00 
Муниципальная программа 74. Обеспечение социальной 
поддержки граждан, улучшение качества жизни 
инвалидов муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

7400000000  70 914 448,40 70 862 585,40 70 063 038,40 70 011 591,40 

 Подпрограмма 1. Оказание социальной поддержки 
отдельным категориям граждан 

7410000000  70 914 448,40 70 862 585,40 70 063 038,40 70 011 591,40 

 Основное мероприятие 4. Предоставление социальных 
выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилых помещений 

7410400000  1 037 257,00 985 394,00 1 028 947,00 977 500,00 

 Реализация мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 

74104L4970  1 037 257,00 985 394,00 1 028 947,00 977 500,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 74104L4970 300 1 037 257,00 985 394,00 1 028 947,00 977 500,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

74104L4970 320 1 037 257,00 985 394,00 1 028 947,00 977 500,00 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение социальных 
гарантий и усиление адресной направленности мер 
социальной поддержки отдельных категорий граждан в 
соответствии с законодательством Мурманской области 

7410500000  16 448 388,40 16 448 388,40 16 448 388,40 16 448 388,40 

 Субвенция местным бюджетам на осуществление 
органами местного самоуправления государственными 
полномочиями по организации предоставления и 
предоставлению ежемесячной жилищно-коммунальной 
выплаты специалистам муниципальных учреждений 
(организаций), указанным в подпунктах 1 - 4, 6, 8 пункта 2 
статьи 3 Закона Мурманской области "О мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан, 
работающих в сельских населенных пунктах или поселках 
городского типа", имеющим право на предоставление 
ежемесячной жилищно-коммунальной выплаты в 
соответствии с указанным Законом 

7410575100  6 325 100,00 6 325 100,00 6 325 100,00 6 325 100,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7410575100 200 50 200,00 50 200,00 50 200,00 50 200,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7410575100 240 50 200,00 50 200,00 50 200,00 50 200,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7410575100 300 6 274 900,00 6 274 900,00 6 274 900,00 6 274 900,00 
 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

7410575100 310 6 274 900,00 6 274 900,00 6 274 900,00 6 274 900,00 

 Субвенция местным бюджетам на осуществление 
органами местного самоуправления государственных 
полномочий по предоставлению и организации выплаты 

7410575330  2 737 000,00 2 737 000,00 2 737 000,00 2 737 000,00 



вознаграждения опекунам совершеннолетних 
недееспособных граждан 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7410575330 200 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7410575330 240 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7410575330 300 2 697 000,00 2 697 000,00 2 697 000,00 2 697 000,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

7410575330 320 2 697 000,00 2 697 000,00 2 697 000,00 2 697 000,00 

 Субвенция на реализацию Закона Мурманской области 
"О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований со статусом городского 
округа, муниципального округа и муниципального района 
отдельными государственными полномочиями по опеке и 
попечительству и иными полномочиями в отношении 
совершеннолетних граждан" 

7410575530  518 288,40 518 288,40 518 288,40 518 288,40 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

7410575530 100 518 288,40 518 288,40 518 288,40 518 288,40 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

7410575530 120 518 288,40 518 288,40 518 288,40 518 288,40 

 Субвенция на осуществление государственных 
полномочий по предоставлению единовременной 
денежной выплаты многодетным семьям на улучшение 
жилищных условий 

7410575620  6 868 000,00 6 868 000,00 6 868 000,00 6 868 000,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7410575620 300 6 868 000,00 6 868 000,00 6 868 000,00 6 868 000,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

7410575620 320 6 868 000,00 6 868 000,00 6 868 000,00 6 868 000,00 

 Основное мероприятие 6. Обеспечение социальных 
гарантий детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа и граждан, 
принявших их на воспитание в семью 

7410600000  53 428 803,00 53 428 803,00 52 585 703,00 52 585 703,00 

 Субвенция на предоставление мер социальной 
поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных 
услуг детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

7410675200  2 992 000,00 2 992 000,00 2 992 000,00 2 992 000,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7410675200 300 2 992 000,00 2 992 000,00 2 992 000,00 2 992 000,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

7410675200 320 2 992 000,00 2 992 000,00 2 992 000,00 2 992 000,00 

 Субвенция на организацию предоставления мер 
социальной поддержки по оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг детям-сиротам и детям, оставшимся 

7410675210  80 331,00 80 331,00 80 331,00 80 331,00 



без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

7410675210 100 80 331,00 80 331,00 80 331,00 80 331,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

7410675210 120 80 331,00 80 331,00 80 331,00 80 331,00 

 Субвенция на осуществление ремонта жилых 
помещений, собственниками которых являются дети-
сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, 
лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, либо текущего ремонта жилых 
помещений, право пользования которыми сохранено за 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

7410675250  457 500,00 457 500,00 457 500,00 457 500,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7410675250 300 457 500,00 457 500,00 457 500,00 457 500,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

7410675250 320 457 500,00 457 500,00 457 500,00 457 500,00 

 Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна 
(попечителя) и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

7410675340  38 830 200,00 38 830 200,00 39 836 600,00 39 836 600,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7410675340 300 38 830 200,00 38 830 200,00 39 836 600,00 39 836 600,00 
 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

7410675340 310 23 500 000,00 23 500 000,00 24 100 000,00 24 100 000,00 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

7410675340 320 15 330 200,00 15 330 200,00 15 736 600,00 15 736 600,00 

 Субвенция на реализацию Закона Мурманской области 
"О патронате" в части финансирования расходов по 
выплате денежного вознаграждения лицам, 
осуществляющим постинтернатный патронат в 
отношении несовершеннолетних и социальный патронат 

7410675350  686 200,00 686 200,00 686 200,00 686 200,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7410675350 300 686 200,00 686 200,00 686 200,00 686 200,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

7410675350 320 686 200,00 686 200,00 686 200,00 686 200,00 

 Субвенция на реализацию Закона Мурманской области 
"О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований со статусом городского 
округа и муниципального района отдельными 
государственными полномочиями по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних" 

7410675520  5 758 772,00 5 758 772,00 5 758 772,00 5 758 772,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

7410675520 100 4 960 871,98 4 960 871,98 4 960 871,98 4 960 871,98 



(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 
 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

7410675520 120 4 960 871,98 4 960 871,98 4 960 871,98 4 960 871,98 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7410675520 200 797 900,02 797 900,02 797 900,02 797 900,02 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7410675520 240 797 900,02 797 900,02 797 900,02 797 900,02 

 Субвенция на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

7410675570  4 623 800,00 4 623 800,00 2 774 300,00 2 774 300,00 

 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

7410675570 400 4 623 800,00 4 623 800,00 2 774 300,00 2 774 300,00 

 Бюджетные инвестиции 7410675570 410 4 623 800,00 4 623 800,00 2 774 300,00 2 774 300,00 
Муниципальная программа 75. Развитие экономического 
потенциала и формирование благоприятного 
предпринимательского климата в муниципальном округе 
город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

7500000000  445 681,00 25 681,00 645 784,00 25 784,00 

 Подпрограмма 1. Развитие малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном округе город 
Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

7510000000  445 681,00 25 681,00 445 784,00 25 784,00 

 Основное мероприятие 1. Организация и проведение 
городских мероприятий с участием субъектов малого и 
среднего предпринимательства 

7510100000  60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 

 Развитие малого и среднего предпринимательства 7510120090  60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7510120090 200 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7510120090 240 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Оказание информационной, 
консультационной поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства, а также поддержки в 
области подготовки, переподготовки и повышения 
квалификации кадров 

7510200000  60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 

 Развитие малого и среднего предпринимательства 7510220090  60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7510220090 200 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7510220090 240 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 3. Развитие торговой 
деятельности 

7510300000  25 681,00 25 681,00 25 784,00 25 784,00 



 Субвенция на осуществление органами местного 
самоуправления муниципальных образований 
Мурманской области со статусом городского округа и 
муниципального района отдельных государственных 
полномочий по сбору сведений для формирования и 
ведения торгового реестра 

7510375510  25 681,00 25 681,00 25 784,00 25 784,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7510375510 200 25 681,00 25 681,00 25 784,00 25 784,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7510375510 240 25 681,00 25 681,00 25 784,00 25 784,00 

 Основное мероприятие 4. Предоставление финансовой 
поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства 

7510400000  300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 

 Развитие малого и среднего предпринимательства 7510420090  300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7510420090 200 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7510420090 240 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 

 Подпрограмма 3. Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций 

7530000000  0,00 0,00 200 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Оказание финансовой 
поддержки общественным организациям, уставная 
деятельность которых направлена на решение 
социальных вопросов 

7530200000  0,00 0,00 200 000,00 0,00 

 Субсидии социально ориентированным некоммерческим 
организациям на частичное финансовое обеспечение 
(возмещение) затрат, связанных с осуществлением ими 
уставной деятельности 

7530260080  0,00 0,00 200 000,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

7530260080 600 0,00 0,00 200 000,00 0,00 

 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний) 

7530260080 630 0,00 0,00 200 000,00 0,00 

Муниципальная программа 76. Обеспечение 
эффективного функционирования городского хозяйства 
муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

7600000000  143 737 945,64 42 457 309,58 141 844 417,91 42 457 309,58 

 Подпрограмма 1. Ремонт и содержание объектов 
муниципальной собственности 

7610000000  49 886 484,41 36 588 215,28 48 532 956,68 36 588 215,28 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение содержания, 
обслуживания и эксплуатации муниципального жилого и 
нежилого фонда 

7610100000  1 356 000,00 0,00 1 319 045,86 0,00 

 Обеспечение устойчивого функционирования жилищно-
коммунального хозяйства и комфортной городской среды 

7610120110  326 000,00 0,00 326 000,00 0,00 



 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7610120110 200 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7610120110 240 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 7610120110 800 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7610120110 850 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 
 Расходы бюджета на содержание пустующего 
муниципального жилого и нежилого фонда 

7610120121  1 030 000,00 0,00 993 045,86 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7610120121 200 1 030 000,00 0,00 993 045,86 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7610120121 240 1 030 000,00 0,00 993 045,86 0,00 

 Основное мероприятие 2. Обеспечение проведение 
капитального ремонта, ремонта, консервации 
муниципального жилого и нежилого фонда 

7610200000  10 016 573,59 0,00 8 700 000,00 0,00 

 Обеспечение устойчивого функционирования жилищно-
коммунального хозяйства и комфортной городской среды 

7610220110  10 016 573,59 0,00 8 700 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7610220110 200 10 016 573,59 0,00 8 700 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7610220110 240 10 016 573,59 0,00 8 700 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 4. Строительство объекта 
капитального строительства "Городское кладбище г. 
Оленегорска" 

7610400000  38 513 910,82 36 588 215,28 38 513 910,82 36 588 215,28 

 Субсидия на софинансирование капитальных вложений 
в объекты муниципальной собственности 

7610474000  36 588 215,28 36 588 215,28 36 588 215,28 36 588 215,28 

 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

7610474000 400 36 588 215,28 36 588 215,28 36 588 215,28 36 588 215,28 

 Бюджетные инвестиции 7610474000 410 36 588 215,28 36 588 215,28 36 588 215,28 36 588 215,28 
 Субсидия на софинансирование капитальных вложений 
в объекты муниципальной собственности 

76104S4000  1 925 695,54 0,00 1 925 695,54 0,00 

 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

76104S4000 400 1 925 695,54 0,00 1 925 695,54 0,00 

 Бюджетные инвестиции 76104S4000 410 1 925 695,54 0,00 1 925 695,54 0,00 
 Подпрограмма 2. Содержание и ремонт объектов 
благоустройства территории муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

7620000000  16 000 000,00 0,00 16 000 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение надлежащего 
содержания и обслуживания объектов внешнего 
благоустройства 

7620100000  16 000 000,00 0,00 16 000 000,00 0,00 

 Обеспечение устойчивого функционирования жилищно-
коммунального хозяйства и комфортной городской среды 

7620120110  16 000 000,00 0,00 16 000 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 7620120110 200 16 000 000,00 0,00 16 000 000,00 0,00 



(муниципальных) нужд 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7620120110 240 16 000 000,00 0,00 16 000 000,00 0,00 

 Подпрограмма 3. Содержание сетей уличного освещения 
на территории муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

7630000000  20 000 000,00 0,00 20 000 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение содержания и 
эксплуатации объектов уличного освещения 

7630100000  20 000 000,00 0,00 20 000 000,00 0,00 

 Субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных 
с содержанием, обслуживанием и эксплуатацией 
объектов уличного освещения, находящихся в 
муниципальной собственности 

7630160030  20 000 000,00 0,00 20 000 000,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 7630160030 800 20 000 000,00 0,00 20 000 000,00 0,00 
 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 

7630160030 810 20 000 000,00 0,00 20 000 000,00 0,00 

 Подпрограмма 4. Обустройство детских площадок 7640000000  500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 
 Основное мероприятие 1. Организация и проведение 
работ по установке и содержанию детских игровых и 
спортивных площадок 

7640100000  500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 

 Обеспечение устойчивого функционирования жилищно-
коммунального хозяйства и комфортной городской среды 

7640120110  500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7640120110 200 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7640120110 240 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 

 Подпрограмма 5. Обеспечение деятельности 
Муниципального казенного учреждения "Управление 
городского хозяйства" муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

7650000000  45 396 163,23 143 969,30 45 396 163,23 143 969,30 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение деятельности 
Муниципального казенного учреждения "Управление 
городского хозяйства" муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

7650100000  45 396 163,23 143 969,30 45 396 163,23 143 969,30 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 

7650100050  42 840 852,95 0,00 42 840 852,95 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 

7650100050 100 32 880 852,95 0,00 32 880 852,95 0,00 



фондами 
 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7650100050 110 32 880 852,95 0,00 32 880 852,95 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7650100050 200 8 960 000,00 0,00 8 960 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7650100050 240 8 960 000,00 0,00 8 960 000,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 7650100050 800 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7650100050 850 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 
 Субвенция бюджетам муниципальных образований на 
осуществление органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий Мурманской 
области в области жилищных отношений и жилищного 
строительства 

7650175630  143 969,30 143 969,30 143 969,30 143 969,30 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7650175630 200 143 969,30 143 969,30 143 969,30 143 969,30 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7650175630 240 143 969,30 143 969,30 143 969,30 143 969,30 

 Средства местного бюджета превышающие размер 
расходного обязательства муниципального образования 
в целях софинансирования которого предоставляется 
субсидия на оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам муниципальных учреждений 

76501P1100  2 411 340,98 0,00 2 411 340,98 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

76501P1100 100 2 411 340,98 0,00 2 411 340,98 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 76501P1100 110 2 411 340,98 0,00 2 411 340,98 0,00 
 Подпрограмма 6. Подготовка объектов и систем 
жизнеобеспечения в муниципальном округе город 
Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области к работе в осенне-зимний период 

7660000000  70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Капитальный ремонт сетей и 
объектов теплоснабжения, водоснабжения 

7660100000  70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 

 Обеспечение населения городского округа 
качественными услугами ЖКХ 

7660120120  70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7660120120 200 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7660120120 240 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 

 Подпрограмма 7. Проведение капитального ремонта 
многоквартирных домов в муниципальном округе город 
Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

7670000000  11 885 298,00 5 725 125,00 11 345 298,00 5 725 125,00 

 Основное мероприятие 2. Расходные обязательства по 7670200000  11 885 298,00 5 725 125,00 11 345 298,00 5 725 125,00 



оплате взносов на капитальный ремонт за 
муниципальный фонд 
 Прочие расходы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

7670220210  900 000,00 0,00 360 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7670220210 200 900 000,00 0,00 360 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7670220210 240 900 000,00 0,00 360 000,00 0,00 

 Субсидия на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований на оплату взносов на 
капитальный ремонт за муниципальный жилой фонд 

7670270850  5 725 125,00 5 725 125,00 5 725 125,00 5 725 125,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7670270850 200 5 725 125,00 5 725 125,00 5 725 125,00 5 725 125,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7670270850 240 5 725 125,00 5 725 125,00 5 725 125,00 5 725 125,00 

 Субсидия на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований на оплату взносов на 
капитальный ремонт за муниципальный жилой фонд 

76702S0850  5 260 173,00 0,00 5 260 173,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

76702S0850 200 5 260 173,00 0,00 5 260 173,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

76702S0850 240 5 260 173,00 0,00 5 260 173,00 0,00 

Муниципальная программа 77. Повышение безопасности 
населения муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

7700000000  16 914 552,95 4 029 022,00 17 263 189,66 4 029 022,00 

 Подпрограмма 1. Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
условий для нормальной жизнедеятельности населения 
города Оленегорска с подведомственной территорией 

7710000000  9 979 530,95 0,00 10 328 167,66 0,00 

 Основное мероприятие 1. Проведение аварийно-
спасательных и поисково-спасательных работ 

7710100000  200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 7710120130  200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7710120130 200 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7710120130 240 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Подержание в готовности 
сооружений гражданской обороны 

7710200000  0,00 0,00 100 000,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 7710220130  0,00 0,00 100 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7710220130 200 0,00 0,00 100 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7710220130 240 0,00 0,00 100 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 3. Модернизация 7710300000  0,00 0,00 160 425,00 0,00 



муниципального фрагмента РАСЦО населения об угрозе 
возникновения ЧС 
 Обеспечение безопасности населения 7710320130  0,00 0,00 160 425,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7710320130 200 0,00 0,00 160 425,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7710320130 240 0,00 0,00 160 425,00 0,00 

 Основное мероприятие 4 Профилактика терроризма и 
экстремизма 

7710400000  21 788,29 0,00 110 000,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 7710420130  21 788,29 0,00 110 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7710420130 200 21 788,29 0,00 110 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7710420130 240 21 788,29 0,00 110 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 5 Страхование жизни и здоровья 
членов добровольной пожарной команды села Имандра 

7710500000  1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 7710520130  1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7710520130 200 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7710520130 240 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 

 Основное мероприятие 6. Развитие и обеспечение 
деятельности единой дежурно-диспетчерской службы 
муниципального округа 

7710600000  6 073 685,39 0,00 6 073 685,39 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 7710620130  6 073 685,39 0,00 6 073 685,39 0,00 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

7710620130 100 5 953 685,39 0,00 5 953 685,39 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7710620130 110 5 953 685,39 0,00 5 953 685,39 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7710620130 200 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7710620130 240 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 7. Развитие и обеспечение 
деятельности "Система - 112" 

7710700000  3 641 957,27 0,00 3 641 957,27 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 7710720130  3 641 957,27 0,00 3 641 957,27 0,00 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

7710720130 100 3 641 957,27 0,00 3 641 957,27 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7710720130 110 3 641 957,27 0,00 3 641 957,27 0,00 



 Основное мероприятие 8. Обеспечение безопасности 
при проведении массовых мероприятий 

7710800000  40 600,00 0,00 40 600,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 7710820130  40 600,00 0,00 40 600,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7710820130 200 40 600,00 0,00 40 600,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7710820130 240 40 600,00 0,00 40 600,00 0,00 

 Подпрограмма 2. Профилактика правонарушений в 
муниципальном округе город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

7720000000  1 845 693,00 1 439 693,00 1 845 693,00 1 439 693,00 

 Основное мероприятие 1. Развитие и обслуживание 
аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" 

7720100000  400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 7720120130  400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7720120130 200 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7720120130 240 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Обеспечение выполнения 
государственных полномочий по образованию и 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 

7720200000  1 439 693,00 1 439 693,00 1 439 693,00 1 439 693,00 

 Субвенция на реализацию Закона Мурманской области 
"О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их 
прав в Мурманской области" 

7720275560  1 439 693,00 1 439 693,00 1 439 693,00 1 439 693,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

7720275560 100 1 132 447,11 1 132 447,11 1 132 447,11 1 132 447,11 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

7720275560 120 1 132 447,11 1 132 447,11 1 132 447,11 1 132 447,11 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7720275560 200 307 245,89 307 245,89 307 245,89 307 245,89 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7720275560 240 307 245,89 307 245,89 307 245,89 307 245,89 

 Основное мероприятие 3 Страхование жизни и здоровья 
членов Оленегорской народной дружины 

7720300000  6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 

 Обеспечение безопасности населения 7720320130  6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7720320130 200 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7720320130 240 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 

 Подпрограмма 3. Регулирование численности 
безнадзорных животных в муниципальном округе город 
Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

7730000000  5 089 329,00 2 589 329,00 5 089 329,00 2 589 329,00 



 Основное мероприятие 1. Осуществление деятельности 
по отлову и содержанию животных без владельцев 

7730100000  5 089 329,00 2 589 329,00 5 089 329,00 2 589 329,00 

 Обеспечение безопасности населения 7730120130  2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7730120130 200 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7730120130 240 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00 

 Субвенция бюджетам муниципальных образований 
Мурманской области на осуществление деятельности по 
отлову и содержанию животных без владельцев 

7730175590  2 589 329,00 2 589 329,00 2 589 329,00 2 589 329,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7730175590 200 2 589 329,00 2 589 329,00 2 589 329,00 2 589 329,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7730175590 240 2 589 329,00 2 589 329,00 2 589 329,00 2 589 329,00 

Муниципальная программа 78. Обеспечение 
экологической безопасности и улучшение состояния 
городской среды муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

7800000000  20 965 916,63 278 200,00 21 631 825,30 278 200,00 

 Подпрограмма 1. Охрана окружающей среды 
муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

7810000000  14 657 716,63 0,00 15 323 625,30 0,00 

 Основное мероприятие 1. Выполнение работ по очистке 
муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области от 
несанкционированных свалок 

7810100000  10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 0,00 

 Обеспечение экологической безопасности и улучшение 
состояния городской среды 

7810120140  10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7810120140 200 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7810120140 240 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Содержание контейнерных 
площадок и мест сбора твердых коммунальных отходов 

7810200000  4 657 716,63 0,00 5 323 625,30 0,00 

 Обеспечение экологической безопасности и улучшение 
состояния городской среды 

7810220140  4 657 716,63 0,00 5 323 625,30 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7810220140 200 4 657 716,63 0,00 5 323 625,30 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7810220140 240 4 657 716,63 0,00 5 323 625,30 0,00 

 Подпрограмма 2. Озеленение территории 
муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

7820000000  2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение выполнения 
работ по озеленению территории муниципального округа 

7820100000  2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 



город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 
 Обеспечение экологической безопасности и улучшение 
состояния городской среды 

7820120140  2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7820120140 200 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7820120140 240 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 

 Подпрограмма 3. Содержание мест захоронения и 
оказание услуг по погребению на территории 
муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

7830000000  4 308 200,00 278 200,00 4 308 200,00 278 200,00 

 Основное мероприятие 1. Организация содержания и 
обустройство мест захоронения 

7830100000  4 030 000,00 0,00 4 030 000,00 0,00 

 Обеспечение экологической безопасности и улучшение 
состояния городской среды 

7830120140  4 030 000,00 0,00 4 030 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7830120140 200 4 030 000,00 0,00 4 030 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7830120140 240 4 030 000,00 0,00 4 030 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Возмещение затрат, 
связанных с предоставлением гарантированного перечня 
услуг по погребению 

7830200000  278 200,00 278 200,00 278 200,00 278 200,00 

 Субвенция на возмещение расходов по 
гарантированному перечню услуг по погребению 

7830275230  278 200,00 278 200,00 278 200,00 278 200,00 

 Иные бюджетные ассигнования 7830275230 800 278 200,00 278 200,00 278 200,00 278 200,00 
 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 

7830275230 810 278 200,00 278 200,00 278 200,00 278 200,00 

Муниципальная программа 79. Развитие транспортной 
системы муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

7900000000  103 175 002,17 29 603 942,25 74 510 907,63 25 163 350,91 

 Подпрограмма 2. Повышение безопасности дорожного 
движения и снижение дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

7920000000  103 175 002,17 29 603 942,25 74 510 907,63 25 163 350,91 

 Основное мероприятие 1. Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и дворовых территорий 

7920100000  103 175 002,17 29 603 942,25 74 510 907,63 25 163 350,91 

 Совершенствование дорожных условий и внедрение 
технических средств организации дорожного движения 

7920120150  72 012 957,70 0,00 48 023 169,83 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7920120150 200 72 012 957,70 0,00 48 023 169,83 0,00 



 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7920120150 240 72 012 957,70 0,00 48 023 169,83 0,00 

 Субсидии на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения и искусственных дорожных 
сооружений на них за счет средств дорожного фонда 

7920149100  29 603 942,25 29 603 942,25 25 163 350,91 25 163 350,91 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7920149100 200 29 603 942,25 29 603 942,25 25 163 350,91 25 163 350,91 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7920149100 240 29 603 942,25 29 603 942,25 25 163 350,91 25 163 350,91 

 Субсидии на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения и искусственных дорожных 
сооружений на них за счет средств дорожного фонда 

79201S9100  1 558 102,22 0,00 1 324 386,89 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

79201S9100 200 1 558 102,22 0,00 1 324 386,89 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

79201S9100 240 1 558 102,22 0,00 1 324 386,89 0,00 

Муниципальная программа 82. Повышение 
эффективности муниципального управления 
муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

8200000000  155 212 586,01 30 331,60 157 298 788,30 30 331,60 

 Подпрограмма 2. Регулирование земельных и 
имущественных отношений на территории 
муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

8220000000  2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение выполнения 
землеустроительных, кадастровых и проектных работ 

8220100000  1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 

 Регулирование земельных и имущественных отношений 
в муниципальном округе 

8220120170  1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

8220120170 200 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

8220120170 240 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 2. Обеспечение выполнения 
работ по оценке имущества, технической 
инвентаризации, приватизации 

8220200000  1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 

 Регулирование земельных и имущественных отношений 
в муниципальном округе 

8220220170  1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

8220220170 200 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

8220220170 240 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 

 Подпрограмма 3. Развитие муниципальной службы 
муниципального округа город Оленегорск с 

8230000000  109 907 949,81 30 331,60 111 833 038,10 30 331,60 



подведомственной территорией Мурманской области 
 Основное мероприятие 2. Обеспечение 
профессиональной подготовки, переподготовки и 
повышения квалификации муниципальных служащих 

8230200000  1 129 689,00 0,00 1 008 000,00 0,00 

 Расходы на обеспечение функций работников органов 
местного самоуправления 

8230206030  1 129 689,00 0,00 1 008 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

8230206030 100 643 000,00 0,00 563 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

8230206030 120 643 000,00 0,00 563 000,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

8230206030 200 486 689,00 0,00 445 000,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

8230206030 240 486 689,00 0,00 445 000,00 0,00 

 Основное мероприятие 3. Улучшение условий для 
работы сотрудников органов местного самоуправления 

8230300000  31 928,00 30 331,60 31 928,00 30 331,60 

 Субсидия на техническое сопровождение программного 
обеспечения "Система автоматизированного рабочего 
места муниципального образования" 

8230370570  30 331,60 30 331,60 30 331,60 30 331,60 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

8230370570 200 30 331,60 30 331,60 30 331,60 30 331,60 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

8230370570 240 30 331,60 30 331,60 30 331,60 30 331,60 

 Субсидия на техническое сопровождение программного 
обеспечения "Система автоматизированного рабочего 
места муниципального образования" 

82303S0570  1 596,40 0,00 1 596,40 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

82303S0570 200 1 596,40 0,00 1 596,40 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

82303S0570 240 1 596,40 0,00 1 596,40 0,00 

 Основное мероприятие 5. Обеспечение безопасных 
условий и охраны труда 

8230500000  596 683,00 0,00 602 671,00 0,00 

 Совершенствование системы муниципального 
управления 

8230520200  596 683,00 0,00 602 671,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

8230520200 200 596 683,00 0,00 602 671,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

8230520200 240 596 683,00 0,00 602 671,00 0,00 

 Основное мероприятие 8. Развитие материально-
технической базы и инфраструктуры 

8230800000  2 928 391,00 0,00 2 692 916,00 0,00 

 Совершенствование системы муниципального 
управления 

8230820200  2 928 391,00 0,00 2 692 916,00 0,00 



 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

8230820200 200 2 928 391,00 0,00 2 692 916,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

8230820200 240 2 928 391,00 0,00 2 692 916,00 0,00 

 Основное мероприятие 9. Развитие и сопровождение 
информационно-технологической и 
телекоммуникационной инфраструктуры 

8230900000  7 195 333,00 0,00 8 014 539,00 0,00 

 Совершенствование системы муниципального 
управления 

8230920200  7 195 333,00 0,00 8 014 539,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

8230920200 200 7 195 333,00 0,00 8 014 539,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

8230920200 240 7 195 333,00 0,00 8 014 539,00 0,00 

 Основное мероприятие 10. Обеспечение выполнения 
функций органами местного самоуправления 
муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

8231000000  98 025 925,81 0,00 99 482 984,10 0,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда Главы города 
Оленегорска 

8231001010  4 265 973,22 0,00 4 265 973,22 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

8231001010 100 4 265 973,22 0,00 4 265 973,22 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

8231001010 120 4 265 973,22 0,00 4 265 973,22 0,00 

 Расходы на обеспечение функций Главы города 
Оленегорска 

8231001030  180 000,00 0,00 180 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

8231001030 100 180 000,00 0,00 180 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

8231001030 120 180 000,00 0,00 180 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда руководителя 
контрольно-счетной палаты муниципального округа и его 
заместителей 

8231005010  1 896 959,00 0,00 1 896 959,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

8231005010 100 1 896 959,00 0,00 1 896 959,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

8231005010 120 1 896 959,00 0,00 1 896 959,00 0,00 



 Расходы на обеспечение функций руководителя 
контрольно-счетной палаты муниципального округа и его 
заместителей 

8231005030  1 216 109,00 0,00 1 216 259,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

8231005030 100 1 210 107,00 0,00 1 210 107,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

8231005030 120 1 210 107,00 0,00 1 210 107,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

8231005030 200 6 002,00 0,00 6 152,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

8231005030 240 6 002,00 0,00 6 152,00 0,00 

 Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления 

8231006010  85 781 134,99 0,00 85 781 134,99 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

8231006010 100 85 781 134,99 0,00 85 781 134,99 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

8231006010 120 85 781 134,99 0,00 85 781 134,99 0,00 

 Расходы на обеспечение функций работников органов 
местного самоуправления 

8231006030  1 655 479,00 0,00 1 724 179,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

8231006030 100 96 400,00 0,00 96 400,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

8231006030 120 96 400,00 0,00 96 400,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

8231006030 200 1 546 099,00 0,00 1 614 799,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

8231006030 240 1 546 099,00 0,00 1 614 799,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 8231006030 800 12 980,00 0,00 12 980,00 0,00 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 8231006030 850 12 980,00 0,00 12 980,00 0,00 
 Расходы на единовременное поощрение за 
многолетнюю безупречную муниципальную службу, 
выплачиваемое муниципальным служащим 

8231008210  500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 

8231008210 100 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 



фондами 
 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

8231008210 120 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 

 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета 

8231013060  2 530 270,60 0,00 2 918 478,89 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

8231013060 100 2 530 270,60 0,00 2 918 478,89 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

8231013060 120 2 530 270,60 0,00 2 918 478,89 0,00 

 Подпрограмма 4. Обеспечение деятельности 
муниципального учреждения "Муниципальный архив" 
муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

8240000000  3 967 829,60 0,00 3 977 468,60 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение условий для 
выполнения уставной деятельности муниципального 
учреждения "Муниципальный архив" муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области 

8240100000  3 967 829,60 0,00 3 977 468,60 0,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 

8240100050  3 967 829,60 0,00 3 977 468,60 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

8240100050 100 3 469 893,60 0,00 3 469 893,60 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 8240100050 110 3 469 893,60 0,00 3 469 893,60 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

8240100050 200 496 829,00 0,00 506 468,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

8240100050 240 496 829,00 0,00 506 468,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 8240100050 800 1 107,00 0,00 1 107,00 0,00 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 8240100050 850 1 107,00 0,00 1 107,00 0,00 
 Подпрограмма 5. Повышение эффективности бюджетных 
расходов муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

8250000000  1 418 800,00 0,00 1 411 947,00 0,00 

 Основное мероприятие 1. Управление муниципальным 
долгом 

8250100000  50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 

 Обслуживание внутреннего муниципального долга 8250129020  50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 



 Обслуживание государственного (муниципального) долга 8250129020 700 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 
 Обслуживание муниципального долга 8250129020 730 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 
 Основное мероприятие 2. Сопровождение и развитие 
информационно-технологической инфраструктуры в 
сфере управления муниципальными финансами 

8250200000  1 368 800,00 0,00 1 361 947,00 0,00 

 Создание условий для эффективного, устойчивого и 
ответственного управления муниципальными финансами 

8250220190  1 368 800,00 0,00 1 361 947,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

8250220190 200 1 368 800,00 0,00 1 361 947,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

8250220190 240 1 368 800,00 0,00 1 361 947,00 0,00 

 Подпрограмма 7. Обеспечение централизованного 
обслуживания финансово-хозяйственной деятельности 
органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений города Оленегорска 

8270000000  29 914 229,60 0,00 30 072 557,60 0,00 

 Основное мероприятие 1. Обеспечение деятельности по 
централизованному обслуживание органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений города 
Оленегорска в сфере бухгалтерского учета и отчетности 

8270100000  29 914 229,60 0,00 30 072 557,60 0,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 

8270100050  29 740 220,88 0,00 29 898 548,88 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

8270100050 100 26 657 203,94 0,00 26 657 203,94 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 8270100050 110 26 657 203,94 0,00 26 657 203,94 0,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

8270100050 200 3 083 016,94 0,00 3 241 344,94 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

8270100050 240 3 083 016,94 0,00 3 241 344,94 0,00 

 Средства местного бюджета превышающие размер 
расходного обязательства муниципального образования 
в целях софинансирования которого предоставляется 
субсидия на оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам муниципальных учреждений 

82701P1100  174 008,72 0,00 174 008,72 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

82701P1100 100 174 008,72 0,00 174 008,72 0,00 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 82701P1100 110 174 008,72 0,00 174 008,72 0,00 
 Подпрограмма 8. Обеспечение открытости и доступности 8280000000  7 503 777,00 0,00 7 503 777,00 0,00 



информации о деятельности органов местного 
самоуправления муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 
 Основное мероприятие 1. Обеспечение информирования 
населения о деятельности органов местного 
самоуправления посредством использования средств 
массовой информации 

8280100000  7 503 777,00 0,00 7 503 777,00 0,00 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, включая предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 

8280100050  7 503 777,00 0,00 7 503 777,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

8280100050 600 7 503 777,00 0,00 7 503 777,00 0,00 

 Субсидии автономным учреждениям 8280100050 620 7 503 777,00 0,00 7 503 777,00 0,00 
Непрограммная деятельность 9900000000  8 721 646,51 3 306 346,51 8 838 634,53 3 418 534,53 
 Непрограммная деятельность Администрации 
муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

9920000000  3 401 646,51 3 306 346,51 3 518 634,53 3 418 534,53 

 Непрограммная деятельность Администрации 
муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

9920000000  3 401 646,51 3 306 346,51 3 518 634,53 3 418 534,53 

 Прочие направления расходов муниципальной 
программы и непрограммного направления деятельности 

9920029990  95 300,00 0,00 100 100,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

9920029990 200 95 300,00 0,00 100 100,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

9920029990 240 95 300,00 0,00 100 100,00 0,00 

 Субвенции на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

9920051200  1 656,88 1 656,88 1 483,24 1 483,24 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

9920051200 200 1 656,88 1 656,88 1 483,24 1 483,24 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

9920051200 240 1 656,88 1 656,88 1 483,24 1 483,24 

 Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

9920059300  2 863 052,83 2 863 052,83 2 975 414,49 2 975 414,49 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

9920059300 100 2 715 977,75 2 715 977,75 2 675 977,75 2 675 977,75 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 9920059300 120 2 715 977,75 2 715 977,75 2 675 977,75 2 675 977,75 



(муниципальных) органов 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

9920059300 200 147 075,08 147 075,08 299 436,74 299 436,74 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

9920059300 240 147 075,08 147 075,08 299 436,74 299 436,74 

 Субвенция на осуществление органами местного 
самоуправления отдельных государственных полномочий 
Мурманской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных Законом Мурманской области "Об 
административных правонарушениях" 

9920075540  6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

9920075540 200 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

9920075540 240 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

 Субвенция на реализацию Закона Мурманской области 
"Об административных комиссиях" 

9920075550  435 636,80 435 636,80 435 636,80 435 636,80 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

9920075550 100 435 636,80 435 636,80 435 636,80 435 636,80 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

9920075550 120 435 636,80 435 636,80 435 636,80 435 636,80 

 Иная непрограммная деятельность 9990000000  5 320 000,00 0,00 5 320 000,00 0,00 
 Иная непрограммная деятельность 9990000000  5 320 000,00 0,00 5 320 000,00 0,00 
 Резервный фонд Администрации города Оленегорска 9990029010  1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 
 Иные бюджетные ассигнования 9990029010 800 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 
 Резервные средства 9990029010 870 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 
 Расходы по общегородским мероприятиям, выплатам по 
решениям судов, постановлениям судебных приставов, 
оплате госпошлины и взносов 

9990029030  120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 

 Иные бюджетные ассигнования 9990029030 800 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9990029030 850 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 
 Реализация решения Совета депутатов "О присвоении 
звания Почетный гражданин города Оленегорска" 

9990029040  216 000,00 0,00 216 000,00 0,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9990029040 300 216 000,00 0,00 216 000,00 0,00 
 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

9990029040 310 182 000,00 0,00 182 000,00 0,00 

 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

9990029040 320 34 000,00 0,00 34 000,00 0,00 

 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих за счет 
собственных средств 

9990029050  3 984 000,00 0,00 3 984 000,00 0,00 



 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9990029050 300 3 984 000,00 0,00 3 984 000,00 0,00 
 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

9990029050 310 3 984 000,00 0,00 3 984 000,00 0,00 

Итого   2 205 449 247,37 1 295 600 575,34 2 028 724 299,56 1 145 794 628,02 

 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



          

 

       

 

 
 
 


